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A. SENATI AKADEMIK  

 

1. Qëllimet dhe objektivat e mësimdhenies 

 

 Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik 

 Strukturat përgjegjëse dhe afatet përkatëse 

 

 

Fakulteti i Shëndetit 

 

      Politikat strategjike të Fakultetit te Shendetit janë hartuar në përputhje me Strategjinë Kombëtare të 

Zhvillimit të Arsimit të Lartë, vizionin e Universitetit të Vlorës (UV), dhe Planin Strategjik të UV. Ato 

fokusohen në rritjen e cilësisë së mësimdhënies, zhvillimin e kërkimit shkencor dhe ndërkombëtarizim, 

edukimin në vazhdimësi dhe ofrimin e shërbimeve komunitare. 

   Qëllimi i mësimdhënies në Fakultetin e Shëndetit është të formojë specialistë të lartë në fushën 

e infermierisë dhe kujdesit shëndetësor, të kualifikuar dhe të përshtatshëm për tregun e punës në 

Shqipëri dhe në vende të tjera perëndimore. 

   Në përfundim të vitit akademik 2022-2023 është e arsyeshme që të bëhet një bilanc në lidhje 

me arritjet e objektivave te mesimdhenies sipas Planit Strategjik të Fakultetit te Shendetit. 

 1.      Realizimi i planeve mesimore ne te gjitha programet Bachelor dhe Master 

Fakuteti i Shëndetit ka ofruar me kapacitet të plotë të gjitha programet Bachelor (Infermieri të 

Përgjithshme dhe Mami Infermieri) dhe Master (MS në Shkenca Infermierore, MP në Infermieri 

Patologjike, MP në Infermieri Kirurgjikale, MP në Infermieri Pediatrike), ndërkohë që anëtarë të stafit 

janë edhe bashkë-udhëheqës të studentëve doktoralë që ndjekin studimet e tyre në universitete të huaja. 

Kemi ofruar për studentët të gjitha modulet semestrale të parashikuara në planet mësimore, pa krijuar 

zgjatje artificiale të kohës së studimeve. Kemi patur koordinim të kënaqshëm të praktikave me 

leksionet, duke u krijuar të gjithë studentëve hapësirat e mjaftueshme për zhvillimin e të gjitha 

veprimtarive mësimore. 

2.      Realizimi i kohës vjetore të punës së personelit akademik te FSH 

Stafi i Fakultetit te Shendetit ka realizuar me korrektesi kohen vjetore te punes ne perputhje me 

marrëveshjen e orëve të punës të planifikuara dhe të realizuara e cila lidhet me fillimin e vitit të ri 

akademik midis personelit akademik dhe përgjegjësit të departamentit për ngarkesën e realizuar 

mësimdhënien e normuar, kërkimin shkencor dhe mbështetjen institucionale. 
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3.   Pergatitja e literatures baze dhe rishikimi i syllabuseve te lendeve ne programet mesimore 

Për të gjitha modulet e ciklit Bachelor dhe për mbi 80% të moduleve të ciklit Master ka literaturë bazë 

të konsoliduar në dispozicion të studentëve, pjesërisht të marra nga fakultetet e Tiranës, pjesërisht cikle 

leksionesh të përkthyera nga pedagogët tanë. Kemi nevoja të mëdha në sigurimin e literaturës 

profesionale bashkëkohore dhe akses në revistat shkencore online. Titullarët e lëndëve angazhohen në 

rishikin dhe dorëzimin e syllabusit të lëndës para fillimit të vit akademik. Cdo ndryshim bëhet në 

përputhje me normativën dhe me justifikime mbështetëse nga titullari. 

4.      Hartimi i tezave të provimeve të lëndëve nga lektori i lëndës para cdo provimi 

Si cdo vit akademik, lektoret e Fakultetit te Shendetit kane hartuar tezat e provimeve te cilat jane 

miratuar dhe nenshkruar paraprakisht nga titullari i lëndës dhe drejtuesit e departamenteve perkatese 

me qellim transparencën, barazine për studentët dhe përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies. Ky 

objektiv eshte realizuar plotesisht ne vitin akademik 2022/2023. 

5.      Angazhimi i stafit akademik te kualifikuar ne mesimdhenie 

Nga pikëpamja e strukturës së stafit akademik / joakademik Fakulteti i Shëndetit i plotëson tashmë të 

gjitha standartet ligjore të strukturës së një fakulteti. Po kështu edhe të gjithë drejtuesit e zgjedhur i 

plotësojnë kriteret ligjore përkatëse. Numri i pedagogëve të kategorisë Profesor aktualisht vazhdon te 

jete 6 pedagogë, çka përbën një bazë të sigurtë për zhvillimin e programit të doktoratës. 

6.      Integrimi i moduleve profesionale ne gjuhen angleze 

Në planin akademik kemi integruar module profesionale në gjuhën angleze (leksionet dhe laboratoret e 

Bazave të Infermieristikës), eksperiencë që do ta vijojmë dhe zgjerojmë në të ardhmen. Kjo është një 

iniciativë në ndihmë të studentëve për pregatitjen për tregun ndërkombëtar të punës dhe një platformë 

e sigurtë për sigurimin e mobilitetit të studentëve në programet Erazmus+, ku pengesa më e madhe siç 

dihet është mosnjohja e gjuhës së huaj. 

7.   Edukimi universitar SMART 

Edukimi SMART-Sistemi i Shërbimeve SMART- Infrastruktura SMART. Metodika e mësimdhënies 

ka kohë që është duke përdorur medodat audio-vizive gjë që e bën procesin më të lehtë dhe të 

kuptueshëm për studentët. Kjo teknologji ndërthuret dhe me metodat intereaktive ku roli i studentit 

është aktiv jo vetëm gjatë zhvillimit të seminareve /laboratoreve por edhe gjatë zhvillimit të leksioneve. 

Cdo klase eshte e pajisur me videoprojektor fiks apo portabel. Përpjekje të vazhdueshme behen cdo vit 

për blerjen e pajisjeve të reja audio-vizive (të pasqyruara keto edhe ne zërat e buxhetit të FSH) si dhe 

kompletimin e laboratoreve aktual me pajisjet e duhura që do tu vijne në ndihmë studentëve gjatë 

zhvillimit të praktikave laboratorike. 
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8.      Rritja e kapaciteteve te mesimdhenies nepermjet teknikave simulatore 

Funksionimi efikas i laboratorit simulator bazuar në programe digitale, eshte ne dispozicion te oreve 

laboratorike te studenteve, duke realizuar praktika standarte bashkëkohore me impakt në pregatitjen e 

studentëve për tregun e punës brenda dhe jashtë vendit. Përdorimi në mësimdhënie e laboratorit 

simulator ka ndikuar ndjeshëm në qasjen më të lehtë të studentëve ndaj praktikës dhe kujdesjeve 

infermierore. Ky laborator përdoret nga studentet e vitit te pare ne lenden e INF 161&162 ku praktikojnë 

procedurat bazë në manekinet simulator si dhe nga studentet e vitit te trete ne lenden e praktikes 

profesionale ku simulohen situata dhe ndihmohen ne ngritjen e planeve te kujdesjeve infermierore. 

 9.      Bashkepunimi me Spitalet Rajonale per zhvillimin e praktikave mesimore 

Kemi krijuar një rrjet spitalesh të shërbimit shëndetësor dytësor dhe një spital i shërbimit tercial, në 

funksion të kryerjes së praktikës mësimore dhe profesionale, ç’ka do ta ulë numrin e studentëve që 

ushtrohen nëpër reparte, duke u dhënë më tepër mundësi për praktikim individual. Kemi patur 

bashkëpunim shumë të mirë me Spitalet Rajonale të Vlorës dhe Fierit për zhvillimin e praktikave 

mësimore, ku edhe disa probleme të dala gjatë këtij procesi janë zgjidhur shpejt me mirëkuptim të 

dyanshëm. Edhe me insistimin e Drejtorisë së Spitalit, edhe këtë semestër i kemi zhvilluar praktikat 

mësimore me 2 turne (8.00-12.00 dhe 14.00-18.00) duke bërë të mundur që numri maksimal i 

studentëve në një pavion të mos i kalojë 20 vetë, sipas standateve të kërkuara nga MASR. 

10.  Ndërkombëtarizimi i FSH 

Marrëveshjet Kombëtare dhe ndërkombëtare që janë nënshkruar në nivel fakulteti por edhe 

institucional, bënë të mundur që në sajë të programeve Erasmus për mobilitetin e staf/student, disa prej 

studenteve perkatesisht nga DKSH dhe DI të vitit të tretë të ndiqnin semestrin Pranverë 2023 në 

Universitetin e Kalish në Poloni. Gjithashtu nje numer i konsiderueshem pedagogesh, anetare te 3 

njesive baze, u bënë pjesë e programit Erasmus+ në teaching (mesimdhenie) ne Thomas More 

University of  Applied Sciences – Belgjik dhe HEALTH- MEDICAL SCIENCES, STA – Kalish, 

Poloni,  në Academic Heroes Ëeek @LSMU Programme 28-02 qeshor 2023 Caunas /Lituani, në 

Hellenic Mediterranean University Department of Nutrition and Dietetics Science Sitia, Greqi. 

11.  Mundesi per angazhimin nderkombetar te studenteve nepermjet programeve te mobilitetit 

Këtë vit është rritur numri i studentëve tanë që zhvillojnë semestre akademike në Universitete Europiane 

(në kuadër të programeve të mobilitetit të studentëve) dhe po investohemi seriozisht për përfshirjen në 

projekte të tjera, në mënyrë që të rrisim sa më shumë numrin e studentëve që trajnohen në teknologjinë 

infermierore të standartave europiane.. 

12.  Implementimi i programeve te reja mësimore 
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Vlen të përmendet fakti se Fakulteti i Shendetit ka rinisur përsëri kërkesën dejt MASR për hapjen e 

programit të ciklit të tretë të studimeve Doktoraturë në Shkencat Mjekësore si dhe është duke punuar 

për të aplikuar për programin bachelor në Fizioterapi. 

13.  Rritja e politikave promovuese per rregjistrimin e studenteve ne programet e studimit 

Programet e studimit promovohen në panairin e tregut të punës si pjesë e Fakultetit të Shëndetit. Jo 

vetëm kaq, por të gjitha veprimtaritë akademike dhe kulturore të zhvilluara gjnden në faqen zyrtare të 

Universitetit. Vlen të përmenden edhe faqet zyrtare të rrjeteve sociale te UV dhe FSH, të cilat tregojnë 

më me hollësi aktivitetet tona. Efikasiteti i këtyre politikave promovuese pasqyrohen qartë me kërkesat 

për regjistrim ne programet e studimit (te cilat edhe ketë vit ishin mbi numrin e kuotave të ofruara). 

Objektiv i përmbushur plotësisht. 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore ka zhvilluar përherë politika të qarta akademike, pasi ka 

mbajtur përherë në konsideratë prioritetet strategjike kombëtare e rajonale. Gjatë periudhës 2022-2023, 

strategjia që ka shërbyer si referencë zyrtare është konsideruar Strategjia e Zhvillimit të Universitetit 

“Ismail Qemali” të Vlorës, plani i veprimit afat shkurtër dhe afatmesëm, mbështetur përherë mbi 

Vizionin dhe Konceptet Strategjike të çdo departamenti. 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore  identifikohet me degët themeluese të Universitetit“Ismail 

Qemali” të Vlorës (navigacion dhe inxhinieri navale) aq edhe me degët e tjera (shkenca inxhinjerike, 

kompjuterike, dhe shkenca natyrore). 

Vizioni i FSHTN ngelet gjithmone edukimit dhe përgatitja, e profesionisteve, që mbulojnë sektorët 

strategjikë të zhvillimit rajonal dhe kombëtar shqiptar. Në këtë menyre ne aspirojmë të ndërtojmë një 

mjedis edukimi korrekt. Misioni i Fakultetit të Shkencave Teknike dhe Natyrore synon, zhvillimin, 

transmetimin dhe mbrojtjen e dijeve përmes mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe shërbimeve. Ky 

fakultet ka në fokus formimin sa më cilësor dhe profesional të aseteve njerëzore, në mënyrë që çdokush 

të maksimalizojë pritshmëritë e perspektivës personale dhe njëkohësisht të jetë i aftë t’u përgjigjet 

sfidave të zhvillimit kombëtar shqiptar. 

Objektivat të Fakultetit të Shkencave Teknike dhe Natyrore përqëndrohet në përgatitjen e specialistëve, 

mësimdhënësve dhe teknikëve për fushat e: detarisë, inxhinierisë navale, mekanike dhe elektrike, 

teknologjisë së informacionit, informatikës, mjedisit, biologjisë, kimisë, matematikës dhe fizikës. 

Gjithashtu ky fakultet pergatit permes programeve profesionale dy vjecare, laborant kimik dhe 

profesionist per akuakulturen. 

Prioritetet Strategjike të fakultetit tonë janë në harmoni me Strategjinë kombëtare të Zhvillimit të 

Arsimit të Lartë, dhe vendosin theksin në: rritjen e cilësisë së mësimdhënies; zhvillimin e kërkimit 

shkencor; edukimin në vazhdimësi; ofrimin e shërbimeve komunitare. 
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Fakulteti i Shkencave Humane 

 

Fakulteti i Shkencave Humane i ushtron politikat e tij strategjike në përputhje me Strategjinë Kombëtare 

të Zhvillimit të Arsimit të Lartë dhe Planin Strategjik të UV-së, duke u përqëndruar te procesi i 

ndërkombëtarizimit, rritja e cilësisë së mësimdhënies dhe zhvillimi i kërkimit shkencor. 

ë 

Programet që ofrohen nga fakulteti realizohen nga stafi akademik i të katër njësive përbërëse të saj. Gati 

80-90 % e programeve të studimit mbulohen nga stafi i vetë njësisë bazë, me kohë të plotë, të pjesshme 

e të ftuar, kurse pjesa tjetër mbulohet nga stafi i njësive bazë të po këtij fakulteti, të fakulteteve të tjera, 

kryesisht FSHTN-së dhe FE-së. 

Organizimi dhe struktura akademike e FSHH-së përmbushin detyrimet ligjore dhe nënligjore sipas 

përcaktimeve në ligjin nr. 80/2015, neni 23 dhe udhëzimin nr. 27, date 29.12.2017 të MASR-së “Për 

strukturën e brendshme akademike dhe administrative të IPAL-ve”. FSHH është i organizuar në katër 

departamente, Gjuhët e Huaja, Edukim, Drejtësi, Gjuhë Shqipe dhe Letërsi dhe ofron programe studimi 

të ciklit të parë, të dytë dhe së fundi, edhe të ciklit  të tretë të studimeve: “Doktoratë” në “Studime 

gjuhësore, letrare e kulturore”. Programet e studimit që ofrohen nga njësitë bazë të FSHH-së synojnë 

përgatitjen e: 

- specialistëve në fushën e gjuhësisë, letërsisë (shqipe, angleze, amerikane, italiane, botërore, të 

krahasuar), historisë, gjeografisë, gazetarisë, komunikimit, trashëgimisë kulturore, edukimit, 

pedagogjisë (së specializuar), drejtësisë, marrëdhënieve ndërkombëtare, përkthimit e interpretimit e 

fusha të tjera të ndërlidhura me to, në përgjigje dhe në përshtatje me tregun e punës në Shqipëri dhe në 

vende të tjera perëndimore, të aftë për veprimtari kërkimore-shkencore dhe për aplikime  në fusha të 

ndryshme të zhvillimit të shoqërisë, duke iu përgjigjur me kompetencë ndryshimeve të shpejta dhe 

zhvillimeve të teknologjisë; 

- mësuesve të gjuhës shqipe dhe letërsisë, gjuhës së huaj, arsimit fillor, parashkollor, ndihmës për nevoja 

të veçanta, për nivelin parauniversitar (parashkollor, fillor, i mesëm i ulët, i mesëm i lartë), me nivel të 

lartë si nga ana shkencore ashtu dhe nga ana profesionale e mësimdhënies, të aftë për t'iu përgjigjur 

sfidave të arsimit dhe shoqërisë; 

- kërkues të rinj në fushat e shkencave humane, kryesisht ato që ligjen me gjuhësinë, letërsinë, studimet 

kulturore, nënfushat e tyre, përmes hartimit dhe angazhimit të personelit akademik në projekte 

kërkimore dhe përfshirjes së doktorantëve në këto projekte për realizimin e programit individual në 

kuadër të ciklit të tretë të studimeve, por edhe përmes organizimit të veprimtarive që lidhin procesin e 

mësimdhënies me kërkimin (seminare, ëorkshop-e, leksione të hapura) me studentë të ciklit të parë e të 

dytë. 

 

Në këtë funksion, të katër njësitë bazë të FSHH-së harmonizojnë veprimtaritë e tyre mësimdhënëse dhe 

kërkimore-shkencore, në mënyrë të mëvetësishme dhe/ose të ndërvarur me njësitë e tjera. Vetë natyra 

e programeve që ofrohen në FSHH dhe veprimtaria kërkimore-shkencore dikton ndërveprimin midis 
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njësive bazë, kjo jo vetëm për shkak të fushave të përafërta që mbulojnë, por edhe në funksion të 

ndërdisiplinaritetit që promovojnë programet e studimit, si dhe veprimtarive shkencore ku angazhohet 

personeli akademik apo që organizohen në FSHH. Kështu, 

a. Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë zhvillon veprimtari mësimdhënëse dhe kërkimore-

shkencore në fusha si: gjuhë shqipe, letërsi, albanologji, komunikim dhe trashëgimi kulturore, 

duke synuar  përgatitjen  e studentëve  si  profesionistë  të  kualifikuar  në  drejtimet e 

përmendura. Kërkimi shkencor në këtë departament është i lidhur me forcimin e studimeve 

albanologjike, me studime në fushën e komunikimit dhe trashëgimisë kulturore. Vëmendje e 

veçantë po i kushtohet përfshirjes në projekte kërkimore në fusha studimi me interes kombëtar, 

mesdhetar, ballkanik, evropian e më gjerë. Përpos tyre, departamenti, luan një rol të veçantë në 

funksion të hulumtimit e të vlerësimit kulturor, administrimit të sistemeve të komunikimit e të 

informacionit. Në kushtet e dominimit të teknologjisë, lartësimi i dimensionit shpirtëror përmes 

promovimit të krijimtarisë letrare është i domosdoshëm e në këtë kuptim, departamenti është 

aktiv në identifikimin e autorëve të vjetër e të rinj dhe promovimin e punëve të tyre.  

b. Departamenti i Gjuhëve të Huaja zhvillon veprimtari mësimore e kërkimore që përfshijnë fusha 

kërkimi homogjene në disiplinat mësimore përkatëse, si: gjuhësi, letërsi e studime kulturore, 

mësimdhënie e gjuhës së huaj, përkthim dhe interpretim, komunikim me synimin që të formojë 

specialistë të lartë kryesisht në mësimdhënie, përkthim dhe interpretim, komunikim, si dhe të 

përgatisë shkencëtarë të rinj në fushat gjuhësore, kulturore dhe letrare në përgjigje dhe në 

përshtatje me tregun e punës në Shqipëri dhe në vende të tjera perëndimore. Misioni kryesor i 

departamentit është garantimi i cilësisë dhe sigurimi i standardeve akademike për të gjitha 

programet e studimit, jo vetëm përmes metodave bashkëkohore, por kryesisht përmes 

shkëmbimit të përvojave më të mira. Në këtë kuptim, bashkëpunimi me departamente të tjera 

brenda dhe jashtë vendit për ndërkombëtarizimin e programeve dhe veprimtarisë shkencore, 

kryesisht përmes pjesëmarrjes në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare, mobiliteteve për 

stafin dhe studentët kanë mundësuar përshtatjen e programeve ndaj kërkesave të kohës, nxitjen, 

mbështetjen dhe zhvillimin e aktivitetit shkencor të pedagogëve dhe studentëve, mundësi për 

edukim gjatë gjithë jetës. 

c. Departamenti i Edukimit përfshin fusha kërkimi heterogjene nga shkenca humane dhe shkenca 

të edukimit. Programet mësimore bashkëkohore synojnë të formojë specialistë të lartë kryesisht 

në mësimdhënie dhe të përgatisin profesionistë të rinj në disiplinat e pedagogjisë, historisë, 

gjeografisë, në përshtatje me kërkesat e kohës. Nxitja e praktikave të mira që integrojnë 

mësimin me kërkimin, që përfshijnë studentët në eksperimentin të metodave novatore në 

trajtimin e aftësive ndryshe, si dhe ofrimi i programeve të reja, kryesisht në bashkëpunim me 

universitete të huaja janë në vëmendje për t’u realizuar në të ardhmen. Ofrimi i shërbimeve në 

funksion të të tretëve, bashkëpunime me institucione si Shkolla e Drejtorëve janë me prioritet 

për t’u realizuar.  

d. Departamenti i Drejtësisë zhvillon veprimtari mësimdhënëse dhe kërkimore-shkencore në 

fusha nga shkenca juridike dhe gjyqësore. Misioni është të krijojë, të transmetojë, të zhvillojë 

e të ofrojë dije përmes mësimdhënies, kërkimit shkencor dhe shërbimeve. Kjo njësi nxit, 
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bashkërendon dhe administron veprimtaritë e mësimdhënies dhe veprimtaritë kërkimore, duke 

respektuar liritë akademike të personelit akademik dhe të drejtën e tij për të  shfrytëzuar burimet 

materiale dhe financiare në dispozicion të departamentit.   

 

Në tërësi, tre objektivat kryesore për vitin 2022-2023: 

 

1. rritja e nivelit të cilësisë së mësimdhënies nga ana e personelit akademik për të mbështetur të 

mësuarit aktiv, mendimin kritik tek studentët, lidhjen e mësimdhënies me kërkimin shkencor, 

përfshirjen e studentëve në kërkim për të rritur cilësinë dhe përvetësimin e njohurive për zbatim 

në praktikë dhe për novacion; 

2. kualifikimi i vazhdueshëm shkencor i personelit akademik dhe përmirësimi i metodave dhe 

teknikave të mësimdhënies; 

3. përshtatja e vazhdueshme e programeve të studimit të ofruara me nevojat e tregut të brendshëm 

dhe të huaj; 

 

 

Janë përmbushur përmes: 

 

a. Përmirësimit të mëtejshëm të infrastrukturës (laboratori i përkthim-interpretimit, laboratori i 

edukimit); 

b. Përdorimit të teknologjisë së informacionit për realizimin e disa veprimtarive formuese; 

c. Përfshirjes së personelit akademik vizitor, kryesisht përmes shkëmbimeve në kuadër të 

programit Erasmus+. Këtë vit, përpos Departamentit të Gjuhëve të Huaja, i cili mbetet më aktivi 

në këtë drejtim, ka pasur më shumë shkëmbive dykahëshe edhe në departamentet e tjera; 

d. Shkëmbimit të përvojavë, vendase dhe të huaja. Kjo është arritur përmes shkëmbimeve të 

shtuara akademike, kryesisht përmes mobiliteteve për mësimdhënie/trajnim nga ana e stafit, 

por edhe përmes aktiviteteve tematike në fushën e edukimit (konferenca); 

e. Organizimit të aktiviteteve shkencore nga të katër njësitë bazë, qoftë si organizatorë kryesorë, 

qoftë si bashkëpunëtorë; 

f. Numrit të lartë të publikimeve nga ana e personelit akademik; 

g. Numri i shtuar i aplikimeve dhe personelit që aplikon në thirrjet kombëtare dhe ndërkombëtare 

për projekte kërkimore dhe zhvillimore; 

h. Aplikimeve për programe të reja studimi, të cilat kanë rezultuar të suksesshme këtë vit, duke u 

miratuar të gjitha (programi i formimit psiko-pedagogjik, programi profesional, programi i 

ciklit të dytë, program i ciklit të parë ‘double degree’); 

i. Riorganizimit të programeve të studimit (arsimi fillor) dhe përmirësimit të tyre (ndryshime në 

masën 20%) për tiu përshtatur kërkesave për përshtatje në kushtet e ndërkombëtarizimit të 

mëtejshëm, por edhe në funksion të përgjigjes më mirë ndaj kërkesave të tregut të punës. 
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Fakulteti ka në përbërje edhe një qendër kërkimore-shkencore, Qendrën e Studimeve Albanologjike dhe 

Ballkanistike, e cila nuk është njësi bazë.  

Struktura akademike e FSHH-së përfshin: asamblenë e personelit akademik që përbëhet nga stafi i të 

katër departamenteve, dekanati, i cili përbëhet nga dekani, dy zëvendësdekanët, një për çështjet 

akademike dhe një për kërkimin shkencor, dhe përgjegjësit e departamenteve.  

  

Fakulteti i Ekonomisë 

 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit 

 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit ka 9 (nëntë) staf akademik me kohë të plotë,  nga të cilët 1 

(një) mban titullin Profesor i Asociuar, 6(gjashtë) mbajnë gradën Doktor Shkencash në Ekonomi, dhe 

2( dy) pedagogë sapo kanë filluar studimet e doktoraturës.  Krahas angazhimit për një mësimdhënie 

cilësore, personeli i departamentit është i angazhuar në një punë relativisht të gjerë studimore-shkencore 

e botuese, në funksion të procesit mësimor, duke dhënë njëkohësisht kontribut profesional në 

reformimin e ekonomisë së vendit, veçanërisht në fushën e financës  dhe kontabilitetit.  

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit fton staf akademik të kategorisë profesorë për një 

mësimdhënie cilësore në Ciklin e dytë të studimeve. Gjithashtu është angazhuar dhe staf akademik me 

kohë të pjesshme në ciklin e parë të studimeve, nga ish studentët e talentuar dhe me rezultate shumë të 

larta të diplomuar në Departamentin e Financës dhe Kontabilitetit.  Ka 1 (një) staf ndihmës akademik 

sekretarinë mësimore dhe një laborante të fakultetit pranë laboratorit. 

 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit gjatë vitit akademik 2022-2023 ka qënë i fokusuar në 

përmbushjen e misionit të tij që është: 

 

Përgatitja, formimi dhe diplomimi  i  studentëve të aftë në fushën e Financës dhe Kontabilitetit   në 

përputhje me kërkesat e tregut të punës në shërbim të zhvillimeve dinamike jo vetëm në kontekstin 

rajonal e kombëtar, por edhe në atë evropian e më gjerë. Duke ofruar një mjedis mësimor bashkëpunues 

që transmeton dhe zhvillon dijet nëpërmjet mësimdhënies dhe kërkimit shkencor, ne edukojmë një 

komunitet të larmishëm të profesionistëve të financierëve dhe kontabilisteve aktualë dhe të ardhshëm 

për t`u përballur me sukses me sfidat e mjedisit global të biznesit për të qenë profesionistë në fushën e 

financës dhe kontabilitetit. 

Përmes angazhimit aktiv me njesite e biznesit, jemi të përkushtuar në avancimin e të kuptuarit të 

financës dhe kontabilitetit dhe rolit të tyre në shoqëri, si dhe në nxitjen e sinergjive ndërmjet 

Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit  dhe mjedisit institucional, duke kontribuar në përgatitjen 

e studentëve, për t'iu përgjigjur kërkesave reale të tregut të punës duke u bërë profesionistë të orientuar 

ndërkombëtarisht. 

 

Orientimi drejt rritjes së cilësisë në mësimdhënie është reflektuar në: 
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  Rishikimin e planeve mësimore dhe përmirësim e kurrikulës së programeve të Ciklit të Parë 

të Studimeve: Bachelor në “ Financë” dhe Bachelor në “Kontabilitet” në kuadër të plotësimit 

të rekomandimeve të lëna nga Bordi i Akreditimit, 

 Punën kërkimore shkencore të personelit akademik me kohë të plotë për  marrjen e gradave 

shkencore dhe titujve akademik,  

 Rekrutimin e personelit akademik me kohë të plotë dhe kohë të pjeshme me grada shkencore, 

tituj akademik dhe me eksperiencë në mësimdhënie (gjatë vitit akademik 2022 – 2023 u 

punësuan dy personel akademik të ftuar me gradën Profesor i Assocuar dhe një me gradën 

Doktor, por me eksperiencë praktike për fushën që mbulon, si dhe 2 pedagogë  me kohë të 

pjesshme  me gradën Doktor) 

 Përdorimi i literaturës dhe teknikave bashkëkohore dhe interaktive në mësimdhënie. 

 Krijimin dhe ruajtjen e marrëdhënieve të bashkëpunimit me sektorin privat dhe publik në 

relizimin e programeve tona akademike lidhur me realizimin e praktikave mësimore për 

studentët.  

 Mundësimi i shkëmbimit të eksperiencës në mësimdhënie të personelit akademik përmes 

shfrytëzimit të marrëveshjeve të bashkëpunimit për programet e mobiliteteve - International 

Credit Mobility Programs (Erasmus+ KA1) që Universiteti “Ismail Qemali” ka nënshkruar 

me Universitete prestigjioze në përputhje me kapacitetet pritëse mësimdhënëse, 

infrastrukturën në funksion të mësimdhënies, diversitetin kulturor dhe social.   

 

 Vlerësimin e cilësisë në mësimdhënie përmes pyetësorëve drejtuar studentëve, dhe 

mundësimi i rezultateve të pyetësorit personelit akademik. 

 Orientimi i Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit drejt kërkimit shkencor është reflektuar në:  

 punën kërkimore shkencore të përsonelit akademik përmes pjesëmarrjes në konferenca 

shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, botimit të artikujve shkencor në revista me faktor 

impakti, pjesëmarrjes përmes aplikimit apo implementimit të projekteve për vitin akademik 

2022-2023. 

 

Departamenti i Ekonomiksit 

 

Departamenti i Ekonomiksit, gjatë viti akademik 2022-2023, ka qënë i fokusuar në përmbushjen e 

misionit të tij pra “Edukimi dhe përgatitja e profesionistëve të rinj me konceptet bazë teorike dhe 

praktike në fushën e Ekonomiksit, të aftë  për tu përballur me sfidat dhe nevojat e tregut të punës, për 

të kontribuar në zhvillimin ekonomik e social të vendit nëpërmjet kërkimit shkencor dhe aplikimit të 

tij”, si dhe i orientuar drejt rritjes së cilësisë në mësimdhënnie, kërkimit shkencor, nxitjes së vullnetit të 

sipërmarrjes të studentëve dhe kontributit në komunitet. 

 

Departamenti i Biznesit   
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Departamenti i Biznesit  gjatë viti akademik 2022-2023 ka qënë i fokusuar në përmbushjen e misionit 

të tij që është” Edukimi dhe përgatitja e profesionistëve të rinj me konceptet bazë teorike dhe praktike 

në fushën e biznesit, turizmit dhe marketingut, të aftë  për tu përballur me sfidat dhe nevojat e tregut të 

punës, për të kontribuar në zhvillimin ekonomik e social të vëndit nëpërmjet kërkimit shkencor dhe 

aplikimit të tij”, orientuar drejt rritjes së cilësisë në mësimdhënie, kërkimit shkencor, nxitjes së vullnetit 

te sipërmarrjes të studentëve dhe kontributit në komunitet. 

 

Orientimi drejt rritjes së cilësisë në mësimdhenie është reflektuar në: 

 

● Punën kërkimore shkencore të personelit akademik me kohë të plotë për  marrjen e gradave 

shkencore dhe titujve akademik (fakti që i gjithe personeli akademik i Departamentit të Biznesit 

i përket kategorisë profesor dhe lektor evidenton angazhimin serioz të personelit në 

përmbushjen e objektivave të arritjeve cilësore akademike),  

● Rekrutimin e personelit akademik me kohë të plotë dhe kohë të pjeshme me grada shkencore, 

tituj akademik dhe me eksperiencë në mësimdhënie. 

● Pjesëmarrjes në mësimdhënie dhe leksione të hapura të  personelit të ftuar me grada dhe tituj 

nga institucione të arsimit të lartë brënda dhe jashtë vendit. 

● Përdorimi i literaturës dhe teknikave bashkekohore dhe interaaktive në mësimdhënie. 

● Krijimin dhe ruajtjen e marrëdhënieve të bashkëpunimit me sektorin privat dhe publik në 

realizimin e programeve tona akademike lidhur me realizimin e praktikave mësimore për 

studentët.  

● Mundesimi i shkëmbimit të eksperiencës në mësimdhënie të personelit akademik të ftuar nga 

Universitete të tjera Europiane, si dhe pjesëmarrja e studentëve të programeve mësimore të 

ofruara nga Departamenti i Biznesit, në mobilitete, përmes shfrytëzimit të marrëveshjeve të 

bashkëpunimit për programet e mobiliteteve - International Credit Mobility Programs 

(Erasmus+ KA1) që Universiteti Ismail Qemali ka nënshkruar me Universitete prestigjioze në 

perputhje me kapacitetet pritëse mësimdhënëse, infrastrukturën në funksion të mësimdhenies, 

mësimnxënies, diversitetin kulturor dhe social.   

● Angazhimi i Departamentit të Biznesit në hapjen e programeve të reja mësimore në përputhje 

me nevojat e tregut të punës.  

● Vlerësimin e cilësisë në mësimdhënie përmes pyetsorëve drejtuar studenteve, dhe mundesimi i 

rezultateve të pyetsorit personelit akademik. 
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2. Qëllimet dhe objektivat e kërkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe 

inovacionit 

 

 Realizimi objektivave krahasuar me planin strategjik 

 Strukturat përgjegjese dhe afatet perkatëse 

 

Fakulteti i Shëndetit 

Në përfundim të vitit akademik 2022-2023, bilanci në lidhje me arritjet e objektivave ne fushen e 

kerkimit shkencor sipas Planit Strategjik të Fakultetit te Shendetit eshte si vijon: 

1.   Percaktimi i fushave prioritare të kërkimit shkencor për çdo njësi bazë 

● Bazuar ne Strategjinë e Kërkimit Shkencor të FSH, për vitin akademik 2022-2023  janë 

përcaktuar fushat prioritare të kërkimit shkencor për çdo njësi bazë. 

2.   Hartim projektesh kombëtare dhe ndërkombëtare 

● Linja strategjike Nr 1/ Partneritet dhe kooperim ndërkombëtar, të Planit Strategjik të UV 

nëpërmjet projektit Gold Health Care te realizuar nga Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik ka promovuar UV në nivel ndërkombëtar, por njëkohësisht edhe rritjen e kapaciteteve, 

falë shkëmbimit të informacionit dhe drejtimit të studimeve të përbashkëta me impakt për 

vendet bashkëpunuese dhe më gjerë. Në kuadër të projektit është nënshkruar edhe një 

marrëveshje ndërinsititucionale që ndër të tjera synon në rritje të aksesit në të dhëna për 

kërkimin shkencor nga studiuesit e përfshirë në projekt. 

● Partneritete të qëndrueshme për aplikime projektesh ndërkombëtare në kuadër të programeve 

të financuara nga Komuniteti Evropian ku përshihen Programet ndërkufitare dhe transnacionale 

të kooperimit, Horizon 2020, Erasmus+, është një prioritet tjetër trategjik i vendosur. Në kuadër 

të kësaj është arritur aderimi në një konsorcium për të aplikuar me universitete presigjoze 

Europiane në kuader të thirrjes Erasmus + KA220. 

● Gjate vitit akademik 2022/2023 perfunduan me sukses dhe u hartuan raportet përfundimtare të 

3 projekteve që Departamentet e Fakultetit te Shendetit kane fituar në thirrjet për “Projekte të 

Infrastrukturës së Kërkimit Shkencor” (PIKSH), të shpallur nga Agjencia Kombëtare e 

Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 2022, 3 projekte nderkombetare perkatesisht ERASMUS 

+, European Union’s Horizon 2020 dhe 4 te tjera te financuara nga UV. 

3.      Integrimi i studenteve ne kerkimin shkencor dhe inovacionin 

● Linja strategjike Nr 3: Kërkim shkencor i përbashkët sipas standardeve ndërkombëtare. Bazuar 

në këtë prioritet stafi i FSH ka pasur gjithmonë qëllim përfshirjen e studentëve në kërkimin 

shkencor. Në projektet dhe punimet e kryera nga stafi i FSH për vitin akademik 2022-2023, 

kemi një përfshirje të gjerë të studenteve si pjesë e grupeve të punës apo supervizim të 

studimeve nga ana e stafit akademik. Keto punime u prezantuan edhe ne Konferencen e II 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

16 
 

 

Studentore qe u organizua nga DI në datën 5 Nëntor 2022, me temë: “Integrimi i evidencave të 

kërkimit shkencor në përmirësimin e kujdeseve infermierore” 

   4. Botimin e artikujve në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare me bord     editorial 

● Gjate vitit akademik numerohen 42 botime artikujsh në revista shkencore ndërkombëtare me 

bord editorial  të indeksuara në Pubmed, Thomson Reuters, Orcid etj me seli botimi në vendet 

e Bashkimit Europian (BE) dhe Organisation for Economic Co-operation and Development 

(OECD), por edhe ne revista shkencore kombetare. Botimi i artikujve shkencore brenda vendit 

ka qënë kryesisht në Buletinin e Universitetit te Vlores i cili është një tregues për 

qëndrueshmërinë  dhe vazhdimësinë e këtij organi botues. Në të gjitha botimet evidentohet 

fryma e punës në grup jo vetëm në nivel departamenti, por edhe ndërfakultetore dhe në nivel 

ndërkombëtar. Duhet më shumë inkurajim i stafit për të nxitur botime në revista shkencore 

prestigjoze me faktor impakti. 

5.   Pjesëmarrjen në konferenca apo aktivitete të tjera shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

● Stafi akademik i FSH është prezantuar me punime në 68 konferenca/aktivitete shkencore 

(përfshirë dhe ato virtuale) të zhvilluara jashtë vendit, kryesisht në vendet e BE dhe Ballkanit 

Perëndimor si edhe të zhvilluara brenda vendit, kryesisht në Tiranë, Shkodër dhe Vlorë. 

● Politikat stimuluese financiare për studentët dhe pedagogët e UV për të marrë pjesë në 

konferenca shkencore ndërkombëtare kanë gjetur reflektim në rimbursim të shpenzimeve që 

kanë të bëjnë me  tarifën e regjistrimit për pjesëmarrje. Ndërkohë që, shpenzimet në shkolla 

trajnuese apo vizita kërkimore janë mbuluar nga vetë programi apo projekti. 

6.   Organizimi i konferencave shkencore, simpoziumeve 

● Këtë vit Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit Publik te Fakultetit te Shendetit organizoi 

Konferencën Ndërkombëtare 2023 me bashkëpunim të tre IAL-ve Shqiptare, Urdhrin e 

Infermierit të Shqipërisë dhe me pjesëmarrje të lektorëve kyc të huaj, me reputacion shkencor 

të rëndësishëm. Kjo ishte e para konferencë e këtij lloji, organizuar në fushën e shëndetit. 

Gjithashtu në bashkëpunim, është organizuar një konferencë me koordinator Universitetin e 

Elbasanit si dhe ëorkshop i dedikuar në konferenën ndërkombëtare të LUMEN 

INTERNATIONAL. Këto aktivitete shkencore kane ndikuar jo vetëm në rritjen e vizualitetit të 

UV në arenën ndërkombëtare por i kanë dhënë stafit të qendrës dhe Fakultetit të Shëndetit 

mundësi për rritje profesionale por njëkohësisht të jenë faktor dhe konkurrues në arenen 

ndërkombëtare të kërkuesve në fushën e kujdesit shëndetësor dhe shëndetit publik. 

● Departamenti i Kujdesit Shëndetësor ishte iniciator i realizimit të Simpoziumit Shkencor të 

realizuar në Qershor 2023 me temë: “Kërkimi Shkencor si orientues i politikave shëndetësore”. 

Qershor 2023 Vlorë. Simpoziumi shkencor ‘Kërkimi shkencor si orientues i Politikave 

Shëndetësore’ i organizuar nga DKSH, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë 

shërbeu si një nga mënyrat e promovimit të produkteve të arritura prej projekteve të kërkim-
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zhvillimit dhe infrastrukturës, të realizuara në kuadër të bashkëpunimit me Agjensinë 

Kombëtare të Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI). 

● Departamenti i Infermierisë organizoi më datën 5 Nëntor 2022, Konferenca e Dytë Studentore 

me temë: “Integrimi i evidencave të kërkimit shkencor në përmirësimin e kujdeseve 

infermierore II”. Ne kete konference u prezantuan punime kerkimore shkencore te studenteve 

kryesisht te nivelit Master i Shkencave ne kuader te mbrojtjes se diplomes te nivelit te dyte. 

7.      Organizimi i  ditëve promocionale të shëndetit dhe sherbimet komunitare 

● Aktivitetet promocionale ne Ditet Boterore te Shendetit vazhdojnë të jenë një element i 

rëndësishëm i punës së stafit te FSH, të cilët në bashkëpunim më studentët, i kanë zhvilluar 

këto aktivitete në komunitet, me qëllim jo vetëm edukimin e komunitetit dhe te rinjve lidhur 

me problematika shëndetësore të caktuara por edhe rritjen e nivelit të ndërgjegjësimit. 

8.  Bashkëpunimi me organizata ndërkombëtare që operojnë në Shqipëri është një prioritet tjetër që 

duhet të nxitet për realizim,  nga ana e stafit për ndërmarrjen e projekteve të përbashkëta me impakt 

edukativ-social dhe ekonomik. 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

  o të mundësojë dhe lehtesoje  përfshirjen e stafit akademik dhe të studentëve në punë kërkimore 

o të ndihmojë zhvillimin ekonomik në nivel rajonal dhe kombëtar; 

o të ofrojë shërbime, në përputhje me misionin e tij; 

 Politikat e kerkimit shkencor kane konsistuar ne: 

Mbështetja institucionale e stafit në lidhje me punën këkimore ka konsistuar ne: 

➢ Trajtimin e vecantë të tyre për leje akademike, por trajtim financiar për pjesemarrje ne 

konferenca, ëorkshope, kongrese, si edhe për botime ne revista brënda dhe jashtë vendit. 

➢ Mbeshtetja për mobilitete e stafit dhe studenteve në kuadër të programit Erazmus+. 

➢ Mbeshtetja e stafit akademik (ne dy raste) te trajtuarme vit sabatik.                                                                                                                                                                          

Mbeshtetja e stafit akademik asisten lektore ne stdimet doktorale jashte vendit si ne 

Departamentin e Biologjise, Shkenca Kompjuterike, Shkenca Detare, Matematike, por edhe te 

tjere anetare te stafit akademik ne studimet doktorale ne universitetet brenda vendit 

➢ Nxitja dhe motivimi i studenteve, kryesisht studentet e Masterit Shkencor ne pune kerkimore 

shkencore ne kuader te pergatitjes se temave te diplomave, angazhimeve ne ëorkshope, 
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konferenca te organizuar nga njesite baze, fakulteti dhe Universiteti, botimi i punimeve te tyre 

ne Buletinin e Universitetit “Ismail Qemali” 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Veprimtaria kërkimore-shkencore në këtë fakultet është e lidhur ngushtë me fushat që mbulojnë 

programet e studimit që ofron fakulteti. Ato zhvillohen kryesisht në formën e aktiviteteve, ku bëjnë 

pjesë konferencat, seminaret, tryezat e rrumbullakëta, leksionet e hapura; produkteve kërkimore-

shkencore, si artikujt shkencorë, monografi, përmbledhje aktesh të konferencave, përmbledhje 

artikujsh, buletine, rezultate të punës shkencore (raporte); dhe hulumtimeve si gërmime, inspektime në 

terren, kërkime në arkivë dhe fonde shkencore, projekte kërkimore. 

Veprimtaria kërkimore-shkencore në fakultet organizohet nga të katër njësitë e saj, si dhe nga QSAB 

(Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanistike), e cila luan një rol të veçantë për kërkimin 

shkencor në fakultet. 

Konkretisht, gjatë vitit akademik 2022-2023 në përputhje me planin strategjik janë realizuar: 

● Përfshirja e studentëve në kërkimin shkencor dhe inovacionin 

Me qëllim nxitjen e integrimit të studentëve në kërkim shkencor dhe inovacion njësitë bazë të FSHH 

kanë organizuar aktivitete të ndryshme si, ëorkshope, leksione të hapura, konkurse, dhe ekspozita me 

pjesëmarrjen aktive të studentëve. Gjithashtu, në funksion të rritjes së kontaktit dhe integrimit të 

studentëve ne kërkim shkencor, është inkurajuar pjesëmarrja e tyre si dëgjues në konferencat/aktivitetet 

shkencore të organizuara nga njësitë bazë/FSHH,  si edhe përfshirja e një pjese prej tyre edhe si 

mbështetës në procesin e organizimit të aktiviteteve shkencore, krahë stafit akademik të FSHH. 

● Pjesëmarrja në konferenca apo aktivitete të tjera shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

Gjatë vitit akademik 2022-2023 stafi akademik i FSHH ka qenë i angazhuar me pjesëmarrjen e tij në 

konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare, seminare, trajnime, workshop-e. Veprimtaria kërkimore-

shkencore nuk shtrihet vetëm në planin individual, por edhe në grup, gjë e cila dëshmohet nga numri i 

lartë i workshop-eve të organizuara nga stafi akademik me studentët e të katër njësive bazë të FSHH. 

Nga stafi i FSHH janë realizuar në total 137 prezantime në konferenca/aktivitete shkencore 

ndërkombëtare brenda dhe jashtë vendit.   

● Botimi i artikujve në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare me bord editorial 

Gjatë këtij viti, stafi akademik i FSHH ka realizuar në total 85 botime artikujsh në revista shkencore 

me bord editorial, kombëtare dhe ndërkombëtare dhe 8 botime tekstesh. Numërohen 31 artikuj 
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shkencorë të botuar nga stafi i DGjH në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare të indeksuara, 

si edhe 2 tekste të botuara. Numërohen 28 artikuj shkencorë të botuar nga stafi i DGjL përgjatë këtij 

viti, nderkohe qe 4 artikuj jane ne proces botimi; 20 nga stafi i DE; dhe 6 artikuj shkencore dhe 2 tekste 

te botuara nga stafi i DD (shih tabelen permbledhese te artikujve). 

● Organizimi i aktiviteteve shkencore/konferencave ndërkombëtare 

Gjatë këtij viti FSHH ka qenë organizator i disa konferencave ndërkombëtarë në fusha të ndryshme 

studimi që mbulohen nga njësitë bazë të FSHH. Këto aktivitete kanë qenë në funksion të nxitjes së 

kërkimit shkencor, bashkëpunimit dhe partneritetit të njësive bazë të FSHH  mes tyre, nxitjes së 

bashkëpunimit dhe partneritetit të FSHH me universitete të tjera, si edhe rritjes së vizibilitetit të FSHH. 

-Departamenti i Gjuhëve të Huaja ka qenë organizator i 3 konferencave ndërkombëtare, një 

prej të cilave është organizuar në bashkëpunim me Departamentin e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë. 

Kështu, më 16.12.2023 është organizuar Konferenca e shtatë ndërkombëtare, “Intercultural Dimension 

in Multidisciplinary Studies”.  Me  03.02.2023 është organizuar Konferenca e dytë ndërkombëtare, 

“The languages of the Balkans in the integration context”, pjese e aktiviteteve në kuadër të projektit të 

financuar nga BE, Jean Monnet Module “Foreign Language Teaching in and for European 

Contexts/FoLATE”. Ky aktivitet është realizuar nga Departamenti i Gjuhëve te Huaja në funksion të 

nxitjes së kërkimit shkencor përmes projekteve kërkimore dhe ne mbeshtetje te programit te ciklit te 

trete "Doktorate" ne FSHH. Me 30 qershor 2023 Ëështë realizuar konferenca ndërkombëtare 

“Shqipëria në shkrimet e udhëtimit të periudhës paskomuniste (1990 - ) Albania in post-communist 

Travel Writing (1990 - )”, financuar nga AKKSHI ne kuader te projektit me te njejtin titull, si një 

bashkëpunim mes Departamentit të Gjuhëve të Huaja dhe atij të Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë. Ky 

ativitet është realizuar në funksion të nxitjes së kërkimit shkencor përmes projekteve kërkimore dhe 

në mbështetje te programit te ciklit te trete "Doktorate" ne FSHH. Gjithashtu, janë organizuar dy 

seminare shkencore në kuadër të konferencës së 16 të ESSE-s (European Society for the Study of 

English), që u mbajt në Mainz, Gjermani, në datat 29 gusht-2 shtator 2022: seminari 19 “Global 

Implications of News Discourse Published in English in the Social Media" (i hartuar nga prof. as. 

Jasmina Đorđević,  Universiteti i Nishit, Serbi dhe prof. as. Bledar Toska, DGJH, UV)  dhe seminari 

24 "Lockdown Literature: Past and Present Pandemic Paradigms" (i hartuar nga prof. as. Armela 

Panajoti, DGJH, UV dhe Dr. Angelika Reichmann, Universiteti Katolik Eszterhazy, Eger, Hungari). 

- Departamenti i Edukimit ka organizuar Konferencën e dytë Ndërkombëtare mbi Shkencat Humane 

dhe Edukimin. Ky aktivitet, vec nxitjes së kërkimit shkencor në DE ka synuar edhe nxitjen e 

partneritetit me universitete italiane. 

- Në funksion të nxitjes se kerkimit ne DD dhe rritjes se partneritetit me universitetet italiane është 

organizuar nga DD,  International Scientific Conference, 1st edition "Rolando Quadri - relectures in 

international laë. 
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 -Nxitja e bashkëpunimit dhe partneritetit me institucione të tjera brenda dhe jashtë vendit. 

Në kuadër të nxitjes së bashkëpunimit dhe partneritetit me institucione të tjera të arsimit të lartë brenda 

dhe jashtë vendit, FSHH apo njësitë bazë të tij, kanë qenë bashkëpunëtorë në organizimin e 8  

konferencave/aktivteteve shkencore të realizuara nga institucione të tjera.  FSHH/Njësitë bazë të 

FSHH kanë bashkëpunuar me Universitetin “Aleksandër Xhuvani” Elbasan; Akademinë  e Studimeve 

Albanologjike; Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës;  Institute of English Language and 

American Studies, State University of Tetovo; Fakultetin e Filologjisë, Universiteti "Fehmi Agani”, 

Gjakovë; Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

●  Rritja e bashkëpunimit dhe ndërveprimit në nivel lokal dhe rajonal 

Në funksion të rritjes së bashkëpunimit në nivel lokal dhe rajonal, QSAB në bashkëpunim me DGjL 

dhe Bibliotekën e UV-se ka organizuar 18 aktivitete  promovuese përgjatë këtij viti. Këto aktivitete 

kanë pasur për qëllim promovimin e figurave historike të qytetit të Vlorës, promovimin e 

shkrimtarëve, publicistëve dhe studiuesve vlonjatë, si edhe promovimin dhe mbështetjen e krijuesve 

të rinj.  

 

Fakulteti i Ekonomisë 

 

Departamenti Ekonomiksit 

Qëllimi dhe objektivi i kerkimit shkencor i Departamentit të Ekonomiksit është në funksion të misionit 

dhe vizionit të Departamentit të Ekonomiksit dhe misionit të UV të miratuara në Planin Strategjik të 

Departamentit sipas sv cilit: 

● Departamenti i Ekonomniksit ka për mision kryesor “sigurimin e një kërkimi shkencor 

dhe edukimi në shkencat ekonomike të një cilësie të lartë”. Kjo kërkon një orientim 

drejt publikimeve dhe kërkime të njohura në vend dhe më gjerë, duke garantuar 

“promovimin dhe përhapjen e njohurive shkencore nëpërmjet mësimdhënies dhe 

kërkimit”, gjë që rrit të kuptuarin e fenomeneve ekonomike në atë mënyrë që lejon 

çdokënd të mirëinformohet mbi debatet e ditës për politikat e volitshme për zhvillim. 

● Departamentit të Ekonomiksit ka gjithashtu per mision “të sigurojë njohuri të 

vazhdueshme, bashkëkohore dhe të thella të studentëve në degën e ekonomiksit, të 

përshtatshme me traditat shqiptare, standardet europiane dhe kërkesat e grupeve te 

interesit rajonal duke luajtur nje rol te rendesishem në ekonominë lokale si edhe në 

zhvillimin kulturor të qytetit të Vlorës dhe më gjerë.” 

Politikat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 
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·         Angazhimin dhe përfshirje e stafit akademik në veprimtari kërkimore shkencore ndërkombëtare 

përmes ofrimit të mbështetjes financiare nga UV. Si rregull, çdo anëtar i stafit akademik ka të drejtë të 

përfitojë dy herë në vit mbështetje financiare për pjesëmarrje në këto aktivitete 

·         Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore në nivel fakulteti me të gjithë pedagogët e 

Departamentit të Ekonomiksit. 

·         Rritje e numrit të botimeve të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare me faktorë 

të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson reuter dhe/ose Scopus. 

·         Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga bashkëpunimi i  stafit 

akademik sipas profileve  

·         Mbështetjen dhe zhvillimin e konferencave shkencore ndërkombëtare dhe ëorkshop-eve në nivle 

departamenti dhe fakulteti si dhe bashkëpunim për organizimin e konferencave ndërkombëtare në 

partneritet me universitete prestigjioze Europiane. 

·         Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

·         Rritje e bashkëpunimit staf akademik, student dhe komuniteti Ekonomiksit nëpërmjet takimeve, 

seminare, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta. 

·         Organizim e Konferencave kombëtare dhe ndërkombëtare studentore duke patur në fokus 

këndvështrimin e të rinjve për cështje sensitive të shoqërisë globale.  

 

Departamenti i Biznesit 

 

Qëllimi dhe objektivi i kerkimit shkencor të Departamentit të Biznesit është në funksion të misionit dhe 

vizionit të Departamentit të Biznesit dhe misionit të UV. 

Objektivat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 

 

- Angazhimin dhe përfshirjen e stafit akademik në veprimtari të përbashkëta kërkimore shkencore 

ndërkombëtare.   

- Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore me të gjithë pedagogët e departamentit të Biznesit. 

- Rritja e numrit të projekteve kërkimore konkurruese (në bashkëpunim me departamentet e tjera); 

- Rritje e numrit të botimeve, të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare me faktorë 

të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson Reuter dhe/ose Scopus. 

- Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga bashkëpunimi i stafit 

akademik sipas profileve   

- Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

- Rritje e bashkëpunimit staf akademik- student dhe komunitetit të biznesit nëpërmjet takimeve, 

seminareve, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta. 
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- Krijimi i një sistemi që inkurajon kërkimin shkencor cilësor duke përdorur dhe aplikuar incentiva 

që stimulojnë dhe vlerësojnë publikimet më cilësore të stafit akademik dhe duhet të synojë rritjen e 

bashkëpunimit shkencor të stafit të fakultetit me kërkues të huaj.  

- Organizimin e Konferencave kombëtare dhe ndërkombëtare studentore duke patur në fokus 

këndvështrimin e të rinjve për cështje sensitive të shoqërisë globale.   

 

Organizimi i veprimtarisë kërkimore-shkencore në departament 

Punën kërkimore shkencore të përsonelit akademik përmes pjesëmarrjes në konferenca shkencore 

kombëtare dhe ndërkombëtare, botimit të artikujve shkencor në revista me faktor impakti, pjesëmarrjes 

përmes aplikimit, apo implementimit të projekteve për vitin akademik 2022 – 2023 

 

Politikat e kërkimit shkencor 

Politikat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 

● Angazhimin dhe përfshirje e stafit akademik në veprimtari kërkimore shkencore ndërkombëtare 

përmes ofrimit të mbështetjes financiare nga UV. Si rregull, çdo anëtar i stafit akademik ka të 

drejtë të përfitojë dy herë në vit mbështetje financiare për pjesëmarrje në këto aktivitete 

● Angazhimi i stafit akadmeik të Departmentit të Biznesit në hartim dhe zbatim projektesh 

kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe në nivel Universiteti. 

● Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore në nivel fakulteti me të gjithë pedagogët e 

departamentit të Biznesit. 

● Rritje e numrit të botimeve të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare me 

faktorë të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson reuter dhe/ose Scopus. 

● Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga bashkëpunimi i  

stafit akademik sipas profileve   

● Mbështetjen dhe zhvillimin e konferencave shkencore ndërkombëtare dhe ëorkshop-eve në 

nivele departamenti dhe fakulteti si dhe bashkëpunim për organizimin e konferencave 

ndërkombëtare në partneritet me universitete prestigjioze Europiane.  

● Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

● Rritje e bashkëpunimit staf akademik, student dhe komuniteti biznesit nëpërmjet takimeve, 

seminare, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta. 

 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit 

 

Qëllimi dhe objektivi i kërkimit shkencor të Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit është në 

funksion të misionit dhe vizionit të Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit dhe misionit të UV-së. 

Politikat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 
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- Angazhim dhe përfshirje e stafit akademik në veprimtari të përbashkëta kërkimore shkencore 

ndërkombëtare.   

- Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore me të gjithë pedagogët e departamentit të Financës 

dhe Kontabilitetit. 

- Rritja e numrit të projekteve kërkimore konkurruese (në bashkëpunim me departamentet e tjera); 

- Rritje e numrit të botimeve, të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare me faktorë 

të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson Reuter dhe/ose Scopus. 

- Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga bashkëpunimi i stafit 

akademik sipas profileve   

- Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

- Rritje e bashkëpunimit staf akademik- student dhe komunitetit të biznesit nëpërmjet takimeve, 

seminareve, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta. 

- Krijimi i një sistemi që inkurajon kërkimin shkencor cilësor duke përdorur dhe aplikuar incentiva 

që stimulojnë dhe vlerësojnë publikimet më cilësore të stafit akademik dhe duhet të synojë rritjen e 

bashkëpunimit shkencor të stafit të fakultetit me kërkues të huaj.  

- Organizimin e Konferencave kombëtare dhe ndërkombëtare studentore duke patur në fokus 

këndvështrimin e të rinjve për cështje sensitive të shoqërisë globale.   

 

 

3. Te dhëna të përgjithshme në lidhje me raportet e vlerësimit të mësimdhënies, të nxënies, 

si dhe të kërkimit shkencor. 

 

Fakulteti i Shëndetit 

Vleresim i pergjithshem 

Gjatë vitit akademik 2022-2023 Fakulteti i Shëndetit ka vazhduar me sukses veprimtarinë e tij në të 

gjitha funksionet e veta: veprimtarinë akademike, aktivitetin shkencor dhe shërbimet komunitare. Ky 

ka qenë një vit mëse i suksesshëm për stafin tonë akademik në fushën e mësimdhënies, kerkimit 

shkencor dhe aktiviteteve trajnuese dhe promocionale. 

Veprimtaria organizative 

Struktura, përbërja, funksionimi dhe drejtimi i Fakultetit te Shendetit përcaktohen në statutin dhe 

rregulloren e Universitetit ‘Ismail Qemali’ Vlorë dhe në rregulloren e FSH. Pranë Departamentit te 

Infermierise dhe Kujdesit Shëndetësor funksionon Zyra e Këshilltarit Akademik, që është një strukturë 

për orientimin dhe këshillimin e studentëve nga regjistrimi në programin mësimor deri në marrjen e 

liçencës për ushtrimin e profesionit. Këshilltari akademik emërohet çdo fillim viti akademik. Gjithashtu 

kemi dhe koordinatorët e praktikave për dy rrethet ku realizohet praktika mesimore dhe ajo 

profesionale: Fier dhe Vlore (spitalet Rajonale të Vlorës dhe të Fierit,  Spitali Memorial Fier) të cilët 
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koordinojnë praktikat mësimore dhe ato profesionale me dy spitalet ku realizohet kjo praktikë  në 

programet Bachelordhe Master. 

Veprimtaria akademike 

Gjatë sezonit vjeshte 2022 dhe Pranvere 2023, mësimdhënia u realizua në auditoret e Fakultetit të 

Shëndetit dhe institucioneve shëndetësore në mënyrë normale. Të gjithë modulet sipas semestrave 

akademikë të parashikuara në planet mësimore janë ofruar në mënyrë të plotë. 

Gjatë periudhës Tetor 2022 - Tetor 2023 u zhvilluan sezonet:Vjeshtë 2022, Pranverë 2023, Riprovime 

Janar 2023, Riprovimet Shtator 2023 për 2 programe mësimore të ciklit të parë të studimeve: 

● Bcs në Infermieri të Përgjithshme 

●  Bcs në Mami Infermieri 

dhe 4 programe mësimore të ciklit të dytë të studimeve: 

● MS në Shkenca Infermierore 

● MP në Infermieri Patologjike 

●  MP në Infermieri Kirurgjikale 

● MP në Infermieri Pediatrike  

 Veprimtaria kerkimore shkencore 

Analiza e Kërkimit Shkencor për vitin akademik 2022-2023 të Fakultetit te Shëndetit u bazua në 

veprimtarinë kërkimore shkencore të 2 njësive bazë (departamenteve) - Departamentit të Infermierisë 

dhe Departamentit të Kujdesit Shëndetësor si dhe të qendrës kërkimore shkencore - Qendrës Studimore 

për Shëndetin Publik, e cila luan njëkohësisht dhe rolin e njësisë bazë. Ajo është hartuar në mbeshtetje 

te Planit Strategjik 2018-2024 të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, vendim Nr.26, datë 08.11.2018, 

Linja Strategjike Nr.3 për Kërkim Shkencor sipas Standarteve Ndërkombëtare si edhe në Strategjinë e 

Kërkimit–Shkencor të Fakultetit të Shëndetit 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

FSHTN zhvillon mesimin ne Godinen C, per te gjitha programet e studimit te ciklit te pate dhe te dyte. 

Mjediset jane te mjaftueshme dhe plotesojne standartet akademike sic edhe eshte komunikuar nga MAS 

ne kontrollin e standarteve. Ne fillim te vitit akademik nga FSHTN eshte bere tradite orjentimi dhe 

njohja e studenteve me programet dhe njesite perkatese nga Keshilltaret akademik. Njohja me mjediset 

sallat e leksioneve dhe te seminareve, mjediset laboratorike, mjediset e qendres kerkimore shkencore 

etj. Mesimdhenia ne FSHTN  vleresohet maksimalisht ne te gjithe shtrirjen e aklendarit akademik. Ka 

nje monitorim te vijueshem te procesit te mesimdhenies, orarit, frekuentimit te studenteve, prej 

dekanatit dhe departamentit.  
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Vleresohet se studentet jane te orjrntuar ne perdorimin e sistemit elektronik, rregjistrimet, detyrimet 

akademike etj. 

Kerkimi shkencor eshte zhvilluar ne menyre individuale dhe te grupuar. Individualisht stafi akademik 

ka qene pjese e konferencave kombetare dhe nderkombetare, boitme ne revista brenda dhe jashte vendit, 

ne shume raste edhe duke u mbeshtetur financiarisht sipas kritreve te vendosura ne menyre 

institucionale. 

Gjithashtu pjesemarrja ne projekte ka qene forma tjeter e kerkimit shkencor. Permes ketyre ne FSHTN 

stafi akademik ka qene pjesemarres ne kerkim, por permes tyre jane siuruar baze materiale, mjete dhe 

laboratore ne dispozicion te Fakultetetit (Biologji,  Shkenca detare, QKSH). Ne qendren kerkimore 

shkencore te FSHTN eshte krijuar nje baze e mire materiale ne funksion te kerkimit shkencor. Keto 

jane ne dispozicion jo vetem te stafit por edhe te studnteve te MS, nje pjese te punes se tyre analizave 

kimiko fizike, matjeve etje i kryejne ne ekto mjedise.  

 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

 

Kërkimi shkencor në FSHH organizohet në perputhje me zhvillimet në drejtimin e gjerë të shkencave 

humane, dhe më ngushtë, të atyre sociale, juridike, filologjike dhe të edukimit. 

Veprimtaritë kryesore të kërkimit realizohen në disiplinat kryesore që mbulon fakulteti, në kuptimin e 

atyre që mbulohen në programet e studimit dhe në ato fusha ku është i specializuar stafi i fakultetit dhe 

në lidhje me natyrën e programit të studimit. Veprimtaria shkencore është realizuar nga katër 

departamentet e FSHH dhe Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanistike (QSAB). Të katërt 

departamentet e FSHH kanë prioritet integrimin e kërkimit shkencor ne procesin e mësimdhënies. 

Janë realizuar workshop-e dhe seminare me tematika të ndryshme ku janë përfshirë edhe studentë, 

kryesisht nga Departamenti i Edukimit dhe ai i Drejtesise. Personeli akademik kualifikohet në mënyrë 

të vazhdueshme në fushat respektive të kërkimit shkencor për të ndihmuar përmirësimin e mëtejshëm 

të mësimdhënies, kryesisht përmes pjesëmarrjes së stafit në projekte, seminare, trajnime, workshop-e, 

konferenca shkencore, etj. Numri i kënaqshëm i artikujve shkencorë të botuar në revista të huaja 

prestigjoze, si edhe pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare të organizuara brenda dhe jashtë vendit, 

angazhimi në projekte kërkimore janë tregues sinjifikativë në këtë drejtim. Kualifikimi i stafit ndihmon 

në përmirësimin e mëtejshëm të mësimdhënies. 

Për sa i përket formave të zhvillimit të kërkimit shkencor në të katër njësitë e FSHH-së, ai ka forma dhe 

natyra të ndryshme. Në thelb mbetet kërkimi dhe avancimi akademik, kryesisht me natyrë individuale, 

gjë që e bën një pjesë të stafit më aktive se pjesa tjetër në angazhime me natyrë kërkimore, dukuri që 

duket se shpjegohet, përpos profilit akademik dhe karakteristikave individuale, edhe me motivimin 
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personal për të avancuar, mundësitë reale për kërkim në fusha specifike, por edhe me atë se sa kompakte 

dhe eficente janë grupet mësimore me karakter kërkimor-shkencor brenda njësive bazë. Duket se në 

disa raste ato funksionojnë më mirë në disa njësi se sa në të tjera. Për shembull, në Departamentin e 

Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë, ky konceptim disiplinar (gjuhësi, letërsi) ka qenë më i hershëm dhe më i 

spikatur. Kurse në Departamentin e Gjuhëve të Huaja një tregues që flet pozitivisht për funksionimin e 

tyre është vijimi i traditës së organizimit të konferencës vjetore nga DGJH, ku çdo vit puna për 

organizimin e këtij aktiviteti merret përsipër nga një grup i ndryshëm kërkimor, duke ndjekur një lloj 

radhe, por edhe vijimësie në funksion të vazhdimit të traditës së krijuar. Logjika e grupimit të ngushtë 

disipinar të personelit ka kontribuar në krijimin e individualitet dhe profilit disiplinar të anëtarëve të 

personelit gjë që duhet në numrin e botimeve dhe referimeve të realizuara nga stafi i DGJH-së apo në 

faktin që stafi i këtij departamenti ka në përbërje të tij një nga stafet më të kualifikuara në FSHH.  

Në Departamentin e Edukimit kërkimi shkencor ka qenë përparësi kryesisht me natyrë individuale, 

ndoshta si nevojë e lektorëve për të krijuar së pari identitet individual, profil kërkimor në një disiplinë 

të dhënë. Ky proces po mbyllet dhe departamenti është në gjendje të zhvillohet në të dy përbërësit, si 

në atë individual, edhe në atë të profilit si grup kërkimi me identitet të qartë. Numri i botimeve dhe 

kumtesave është tregues i punës serioze të secilit prej anëtarëve të departamentit. Në Departamentin e 

Drejtësisë, veprimtaria kërkimore-shkencore nuk shtrihet vetëm në planin individual, por edhe në grup, 

gjë e cila dëshmohet nga numri i lartë i ëorkshop-eve të organizuara nga stafi akademik me studentët e 

Departamentit të Drejtësisë. 

Nga ana tjetër vihet re një individualitet kolektiv, në kuptimin që ndonjë njësi bazë është më aktive në 

tërësi se të tjerat, gjë që duket në raportimet e mësipërme (aktivitete të organizuara si njësi, numri i 

artikujve apo botimeve shkencore, numri i referimeve, numri i stafit të kualifikuar me tituj akademikë). 

Për t’u theksuar është fakti se për 2022-2023, të katër njësitë bazë janë impenjuar të organizojnë 

aktivitete shkencore në nivel njësie bazë të llojit konferencë, por edhe në bashkëpunim (Shih tabelën 

përmbledhëse). Përveç tyre, të larmishme kanë qenë edhe seminaret dhe workshop-et (Tabela 

përmbledhëse). 

Këtë vit akademik, personeli akademik ka qenë edhe më i angazhuar në shkëmbime akademike për 

mësimdhënie/trajnim dhe shkëmbim ekperiencash, kryesisht në kuadër të programit “Erasmus+”, ku  

për vitin akademik 2022-2023 është vërejtur rritje e numrit të anëtarëve pjesëmarrës. 

Cilësia e veprimarisë kërkimore është e dukshme edhe tek niveli i botimeve, në mënyrë të posacme të 

artikujve, ku një numër i madh i tyre janë në revista shkencore të indeksuara në databaza të njohura si 

SCOPUS, CEEOL, EBSCO, MLA etj. Krahasuar me vitin e kaluar është shtuar edhe numri i botimeve 

(tekste) në trajtën e monografive, vëllimeve përmbledhëse, madje edhe enciklopedi. 

Infrastruktura në shërbim të kërkimit shkencor 
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Infrastruktura në shërbim të kërkimit shkencor është modeste. Ka nevojë për pajisje me softe për 

zhvillimin e kërkimit në laborator dhe kthimin e tyre në laboratorë për qëllime jo vetëm didaktike, si 

për shembull pasurimin me softe për kryerjen e analizave statistikore të korpuseve gjuhësore. 

Pjesë e infrastrukturës në dispozicion është edhe biblioteka ku sigurohet literaturë bazë dhe ndihmëse 

në formën fizike të teksteve mësimore, shkencore dhe buletinëve. Pranë bibliotekës qendrore të UV-së 

ka një numër të mjaftueshëm botimesh të viteve të fundit, në drejtimet kryesore të programit të studimit, 

hapësira të mjaftueshme dhe komode për përdorim nga studentët gjatë procesit mësimor, si dhe tekst 

mësimor në formë elektronike në gjuhë të huaj. Përveç Bibliotekës së UV-së dhe të FSHH-së, studentët 

e programeve në gjuhë të huaj kanë mundësinë të shfrytëzojnë edhe Këndin e Leximit të DGJH-së, i 

cili ka një fond të pasur tekstesh në gjuhë italiane dhe angleze, sidomos në/për letërsinë italiane, angleze 

dhe amerikane, por edhe atë botërore të përkthyer në italisht, trashëgimi nga ish Spazio Culturale 

Italiano. 

Infrastrukturës në FSHH i është shtuar edhe laboratori i përkthim-interpretimit. 

 

Fakulteti i Ekonomisë 

 

Qëllimi dhe objektivi i kërkimit shkencor të Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit është në 

funksion të misionit dhe vizionit të Departamentit të Financës dhe Kontabilitetit dhe misionit të UV-së. 

Politikat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 

 

- Angazhim dhe përfshirje e stafit akademik në veprimtari të përbashkëta kërkimore shkencore 

ndërkombëtare.   

- Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore me të gjithë pedagogët e departamentit të Financës 

dhe Kontabilitetit. 

- Rritja e numrit të projekteve kërkimore konkurruese (në bashkëpunim me departamentet e tjera); 

- Rritje e numrit të botimeve, të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare me 

faktorë të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson Reuter dhe/ose Scopus. 

- Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga bashkëpunimi i stafit 

akademik sipas profileve   

- Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

- Rritje e bashkëpunimit staf akademik- student dhe komunitetit të biznesit nëpërmjet takimeve, 

seminareve, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta. 

- Krijimi i një sistemi që inkurajon kërkimin shkencor cilësor duke përdorur dhe aplikuar incentiva 

që stimulojnë dhe vlerësojnë publikimet më cilësore të stafit akademik dhe duhet të synojë rritjen 

e bashkëpunimit shkencor të stafit të fakultetit me kërkues të huaj.  

- Organizimin e Konferencave kombëtare dhe ndërkombëtare studentore duke patur në fokus 

këndvështrimin e të rinjve për cështje sensitive të shoqërisë globale.   
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Departamenti i Biznesit është njësi bazë e Fakultetit të Ekonomisë që zhvillon  veprimtari 

mësimdhënëse dhe kërkimore-shkencore në fushën e ekonomisë. 

Për mbarëvajtjen e veprimtarive mësimdhënëse dhe kërkimore-shkencore, Departamenti i Biznesit 

është i organizuar në dy grupe mësimore me karakter mësimor-kërkimor, të cilat janë mini-struktura që 

kryejnë veprimtari akademike vetëm brenda departamentit, në funksion dhe në varësi të tij: 

1.  Grupi mësimor -kërkimor i Biznesit 

2. Grupi mësimor kërkimor i Marketing Turizmit 

Departamenti i Biznesit aktualisht ka 14 (katërmbëdhjetë) staf akademik me kohë të plotë,  nga të cilët 

5 (pesë) mbajnë titullin Profesor i Asociuar, dhe 9(nëntë) mbajnë gradën Doktor Shkencash në 

Ekonomi. Departamenti i Biznesit fton staf akademik të kategorisë profesorë për një mësimdhënie 

cilësore në të tre degët që mbulon (biznes, marketing, turizëm). Departamenti ka 1 (Një) staf ndihmës 

akademik në sekretarinë mësimore dhe një laborante të fakultetit pranë laboratorit. 

Departamenti i Ekonomiksit, gjatë viti akademik 2022-2023, ka qënë i fokusuar në përmbushjen e 

misionit të tij pra “Edukimi dhe përgatitja e profesionistëve të rinj me konceptet bazë teorike dhe 

praktike në fushën e Ekonomiksit, të aftë  për tu përballur me sfidat dhe nevojat e tregut të punës, për 

të kontribuar në zhvillimin ekonomik e social të vendit nëpërmjet kërkimit shkencor dhe aplikimit të tij”, 

si dhe i orientuar drejt rritjes së cilësisë në mësimdhënnie, kërkimit shkencor, nxitjes së vullnetit të 

sipërmarrjes të studentëve dhe kontributit në komunitet.  

Qëllimi dhe objektivi i kerkimit shkencor i Departamentit të Ekonomiksit është në funksion të misionit 

dhe vizionit të Departamentit të Ekonomiksit dhe misionit të UV të miratuara në Planin Strategjik të 

Departamentit sipas sv cilit: 

 Departamenti i Ekonomniksit ka për mision kryesor “sigurimin e një kërkimi shkencor dhe 

edukimi në shkencat ekonomike të një cilësie të lartë”. Kjo kërkon një orientim drejt 

publikimeve dhe kërkime të njohura në vend dhe më gjerë, duke garantuar “promovimin dhe 

përhapjen e njohurive shkencore nëpërmjet mësimdhënies dhe kërkimit”, gjë që rrit të kuptuarin 

e fenomeneve ekonomike në atë mënyrë që lejon çdokënd të mirëinformohet mbi debatet e ditës 

për politikat e volitshme për zhvillim.  

 Departamentit të Ekonomiksit ka gjithashtu per mision “të sigurojë njohuri të vazhdueshme, 

bashkëkohore dhe të thella të studentëve në degën e ekonomiksit, të përshtatshme me traditat 

shqiptare, standardet europiane dhe kërkesat e grupeve te interesit rajonal duke luajtur nje rol 

te rendesishem në ekonominë lokale si edhe në zhvillimin kulturor të qytetit të Vlorës dhe më 

gjerë.” 
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Sektori i Sigurimit te cilesise NJSBCVI 

Qasja e sigurimit të cilësisë dhe kontrollit të mësimdhënies dhe mësimnxënies bazohet tek rezultatet 

dhe proceset e synuara për mësimdhënien dhe mësimnxënien, si dhe arritjen e rezultateve të synuara të 

të nxënit. 

NJSBCVI në lidhje me raportimin e cilësisë së mësimdhënies ka implementuar instrumenta të ndryshëm 

për vlerësimin e cilësisë si, pyetësorë, takime me fokus-grupe si dhe ëorkshop gjatë vitit akademik 

2022-2023 si më poshtë të detajuara: 

● Një nga detyrat kryesore të NJSBCVI-së, të parashikuar  në ligjin e arsimit të lartë 80/15 si dhe 

në aktet e brendshme të UV-së (Statut dhe Rregullore), si dhe me Vendimin Nr. 24 të Senatit 

Akademik të datës 21.05.202018, është realizimi i pyetësorit të studentëve mbi cilësinë e 

mësimdhënies për lëndët e çdo programi studimi të ofruar në UV. NJSBCVI-ja ka përfunduar 

përpunimin e të dhënave të pyetësorëve të plotësuar prej studentëve për vitin akademik 2022-

2023. Numri i pyetësorëve të plotësuar prej studentëve në programet e Ciklit të Parë të 

Studimeve për vitin akademik 2022-2023 është 11256 (njëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e gjashtë) pyetësorë, si dhe numri i programeve të vlerësuara prej studentëve është 

29 (njëzet e nëntë) programe Bachelor. Numri i pyetësorëve të plotësuar prej studentëve në  

programet e Ciklit të Dytë të Studimeve është 5726 (pesë mijë e e shtatëqind e njëzet e gjashtë) 

pyetësorë si dhe numri i programeve të vlerësuar prej studentëve është 31 (tridhjetë e një) 

programe MP dhe MS, si dhe së fundi numri i pyetësorëve të plotësuar prej studentëve të 

regjistruar në programin e studimit Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë në Drejtësi është 504 

(pesëqind e katër) pyetësorë. 

● Workshop me temë “Optimizimi i programeve të studimit të mësuesisë. Sfidat për një edukim 

cilësor afatgjatë”, I miratuar nga Rektori me shkresë Nr. 419 Prot, datë 24.02.2023. Në 

seksionin e dedikuar për diskutime dhe rekomandime të pranishmit krahas vlerësimit dhe 

nevojës  për shpeshtimin e organizimit të aktiviteteve të tilla dhanë disa  rekomandime për 

përmirësimin e programeve të studimit duke u bazuar tek nevojat aktuale për përgatitjen 

adekuate të mësuesve. 

● Organizimi i fokus grupeve si pjesë e politikave të UV-së për Sigurimin e Brendshëm të 

Cilësisë, vjen si mekanizëm në kuadër të diversifikimit të instrumentave për vlerësimin e 

programeve të studimit, e merituar me Vendim Rektorati Nr.6, dt. 27.05.2022 i risaktësuar. 

Objektivat e organizimit të fokus-grupeve ishin përcjellja e zërit dhe përvojës së studentëve në 

prag diplomimi në diskutimet e strukturave vendimarrëse; evidentimi i arritjeve dhe dobësive 

të programit të studimit, motivimi i praktikave dhe arritjeve me qëllim hartimin e mëtejshëm të 

planit të masave për përmirësimin e tyre. Gjatë muajit shkurt janë organizuar 3 (tre) takime 

fokus-grupe me studentë në prag diplomimi të programeve Master Shkencor dhe Master 

Profesional përkatësisht:  
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1. MS në “Financë”, 

2. MS në “Pasuri e Paluajtshme” 

3. MS në “Administrim Biznesi” 

4. MP në “Mësuesi për CLAB në Gjuhën Angleze” 

5. MP në “Mësuesi për CLAB në Gjuhën Italiane” 

6. MS në “Përkthim dhe Interpretim” 

7. MS në “Edukim” 

8. MS në “Mësimdhënie e Gjuhës Shqipe dhe Letërisë” 

9. MS në “Pedagogji e Specializuar Sociale” 

 Gjatë muajit prill 4 (katër) takime fokus-grupe: 

 1.     MS në “Biologji Mjedisore” 

2.     MP në “Mësuesi pë AM në Biologji me profil Minor në Kimi” 

3.     MS në “Shkenca Kompjuterike” 

4.     MP në “Mësuesi për AM në lëndën Informatikë” 

5.     MP në “Matematikë” 

6.     MP në “Histori-Gjeografi” 

7.     MS në “Drejtësi” (programi 5-vjeçar) 

8.     MS në  “Marrëdhënie Ndërkombëtare”.          

 Gjatë muajit maj 5 (pesë) takime fokus grupe: 

 1.   MS në “Shkenca Infermierore” 

2.   MP në  “Marketing” 

3.   MP në “Sipërmarrje në Turizëm” 

4.   MP në “Financë” 

5.   MP në  “Kontabilitet” 

6.   MP në “Sipërmarrje në Ekonomiks” 

7.   MP në “Shkenca Administrative” 

8.   MP në  “E Drejtë Penale” 
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9.   MP në “Administrim Publik” 

10.  MP në “Infermier Patolog”   

11.  MP në “Infermieri Kirurgjikale” 

12.  MP në “Infermieri Pediatrike” 

13.  MP në “Studime të Avancuara Detare” 

14.  MP në  “Operacione Industriale dhe Navale” 

● Vendim Senati nr. 13, date 06.05.2021, Rekomandimi nr. 7, objekti specifik nr. 3: “Përmirësimi 

I programeve të studimit nëpërmjet vlerësimit të ALUMNI (organizimi I pyetësorit për 

ALUMNI-n). Për implementimin dhe hartimin e pyetësorit ALUMNI, për vlerësimin e 

programeve të studimit, grupi I punës është duke hulumtuar për përmbushjen e standardeve dhe 

realizimin e pyetësorit i cili do të ndikojë në forcimin e marrëdhënieve midis institucionit dhe 

studentëve të diplomuar. Qëllimi i aplikimit të këtij instrumenti të ri vlerësimi është përmirësimi 

i mëtejshëm i cilësisë së programeve të studimit në kuadër të filozofisë së vlerësimit 360°. 

 

4. Fusha Mësimdhënia 

 

Fakulteti i Shëndetit 

Në lidhje me proceset që lidhen me mësimdhënien, stafi i Fakultetit te Shendetit i ka realizuar objektivat 

sipas planit strategjik: 

● Në hartimin dhe dorëzimin në afat të marrëveshjes së orëve të punës të planifikuara dhe të 

realizuara. 

● Angazhimin aktiv në plotësimin e pyetësorit për cilësinë e mësimdhënies nga ana e studentëve. 

● Rishikimin, përmirësimin, miratimin dhe dorëzimin brenda afateve të kërkuara të syllabuseve 

të lëndëve nga titullari. 

● Përgatitjen dhe miratimin e teksteve mësimore që do të përdoren si literaturë bazë duke ndjekur 

normativën e Fakultetit të Shëndetit dhe UV. 

● Përgatitjen e syllabuseve të lëndëve në gjuhë të huaj, të dorëzuara në departamentin përkatës, 

ku ofrohet programi i studimit ku moduli bën pjesë. 

● Miratimi dhe nënshkrimi paraprak i tezave të provimeve nga titullari i lëndës dhe drejtuesi i 

departamentit nga të gjithë lektorët e stafit akademik të FSH. Provimet vlerësuese 

(paraprovimet dhe provimet finale) u zhvilluan normalisht, në afat dhe pa probleme.  

Paraprovimet dhe provimet finale janë zhvilluar në oraret e paracaktuara (të publikuara që 2-3 

javë më parë për studentët) dhe procesi i ankimimit është zhvilluar normalisht. Vlerësimi i 
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njohurive për lëndët përkatëse u zhvillua me atë të provimeve me shkrim të realizuara ne 

auditoret e FSH. Gjatë semestrit Pranverë 2023 pedagogia Mimoza Çanga ka realizuar 

vlerësimin e studentëve në lëndën e INF 132 duke përdorur projektin CleanScore për vlerësimin 

elektronik të studentëve. 

● Funksionimi me shumë efikasitet i Këshilltarit Akademik për çdo departament, duke i 

legjitimuar gjithë bazën e nevojshme të funksionimit dhe detyrave në Rregulloret e 

departamenteve përkatëse. Këshilltarët akademikë hartuan për studentët e vitit të parë Udhëzues 

për programet akademike dhe funksionimin e jetës studentore. U zhvillua një punë e gjerë dhe 

intensive në sekretari dhe rrjetet sociale (faqen e facebook të FSH) për informimin e studentëve 

të saporregjistruar. Po kështu u ngritën grupe tutoriati nga studentët e viteve më larta. 

● Organizimin e praktikave spitalore dhe bashkërendimin e punës me personelin shëndetësor në 

spitale nga Koordinatoret e Praktikave. Ka qenë puna e tyre e jashtëzakonshme, që kanë 

programuar çdo orë individuale të studentëve duke bërë te mundur realizimin me sukses te 

praktikave klinike ne Spitalet Rajonale. Laboratoret e lëndëve INF 162 dhe INF 132 janë 

realizuar në grupe me jo më shumë se 12-13 studentë. Praktikat mësimore janë organizuar nga 

pedagogët e praktikave duke mos patur më shumë se 20 studentë në repartet përkatëse 

● Koordinimi midis orëve teorike të realizuara në auditoret e FSH dhe UV (leksione & laboratore) 

dhe orëve të praktikave mësimore ka qënë i kënaqshëm. 

● Perpara sezonit te provimeve, Pranverë 2023 u organizuan orë konsultuese për studentët e vitit 

të tretë përpara provimit të diplomës. 

●  Për të gjitha modulet e ciklit Bachelor dhe për mbi 50% të moduleve të ciklit Master ka 

literaturë bazë të konsoliduar në dispozicion të studentëve, pjesërisht të marra nga fakultetet e 

Tiranës, pjesërisht cikle leksionesh të përkthyera nga pedagogët tanë. Kemi nevoja të mëdha 

në sigurimin e literaturës profesionale bashkëkohore. Edhe këtë vit kemi bërë kërkesën e 

përsëritur për literaturë profesionale, por ende biblioteka universitare disponon vetëm literaturë 

të outdate-uar. Ndërkohë krijimi i mundësisë për përdorimin e U-Library, rrit mundësinë për 

kërkim shkencor dhe aplikim të të rejave shkencore si nga stafi akademik ashtu dhe nga 

studentët e departamentit tonë. 

● Nuk janë konstatuar shkelje të disiplinës në punë nga ana e stafit. Provimet janë zhvilluar sipas 

orareve të parashikuara paraprakisht, pa probleme disiplinore. Ankimimet kanë qenë të pakta 

dhe studentëve në çdo rast u është siguruar transparencë e plotë e vlerësimeve të tyre prej 

pedagogëve që kanë realizuar vlerësimet. Një ankesë e bërë prej studentëve te vitit të parë për 

pedagogen Prof. Asoc Mimoza Çanga, në lëndën INF 132, u vu në dijeni dekani i fakultetit dhe 

në bashkëpunim me dekanen dhe pedagogen në fjalë u mundësua zgjidhja e kërkesave të 

studentëve . 

● Rreth 84% e studentëve Bachelor ne FSH janë diplomuar brenda kohës së rregullt akademike. 

77% e studentëve Master janë diplomuar brenda kohës së rregullt akademike 

●  Nuk kemi patur probleme me menaxhimin financiar të tarifave akademike. Pagesat nga ana e 

studentëve të të dyja cikleve të studimit për vitin akademik që sapo u mbyll janë shlyer 100%. 
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● Kemi patur bashkëpunim shumë të mirë me Spitalin Rajonal të Vlorës dhe Fierit për zhvillimin 

e praktikave mësimore, ku mund te themi se nuk kemi hasur asnje problem ne drejtim te 

realizimit te procesit mesimor ne keto 2 institucione. Konkretisht 2 grupe praktikash viti II dhe 

2 grupe praktikash viti III kane vazhduar te realizojne oret e praktikes mesimore ne Spitalin 

Rajonal te Fierit gjate te dy semestrave. 

● Edhe me insistimin e Drejtorisë së Spitalit Rajonal Vlorë dhe Fier edhe këtë vit akademik’ i 

kemi zhvilluar praktikat mësimore me 2 turne (8.00-12.00 dhe 12.00-16.00) duke bërë të 

mundur që numri maksimal i studentëve në një pavion të mos i kalojë 20 - 22 studentë. 

● Gjate ketij viti akademik 1 anëtare e DKSH u rregjistrua per studimet doktorale ne Universitetin 

e Elbasanit, në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike. 

●  Sipas informacioneve zyrtare të marra nga UISH, kalueshmëria e studentëve të programit 

Bachelor në Infermieri Mami në provimin e shtetit për marrjen e liçencës për ushtrimin e 

profesionit të infermierit, në provimin e praktikës ka qenë 73% dhe në provimin e teorise 66%. 

kalueshmëria e studentëve të programit Bachelor në Infermieri te pergjithshme në provimin e 

praktikës ka qenë 83% dhe në provimin e teorise 77%. 

● Rregjistrimet bachelor për këtë vit akademik, 2022- 2023, u realizuan në masën 100% për 

programet Bachelor ndersa ne programet Master rreth 70%. 

● Gjatë vitit akademik 2022-2023 nga universiteti u siguruan rregjistra mësimor të cilët 

evidentojnë pjesën e ngarkesës mësimore të realizuar nga stafi ynë akademik, ndërkohë në këto 

rregjistra mungonte mundësia e evidentimit të frekuentimit të orëve mësimore nga studentët.  

● Vlerësimi i performancës së pedagogëve. Proçesi mësimor është zhvilluar rregullisht, nuk ka 

patur raportime për mos zhvillim të orëve mësimore. Frekuentimi ka qënë i rregullt si nga stafi 

akademik me kohë të plotë dhe të pjesshme apo dhe nga studentët. Provimet vlerësuese janë 

zhvilluar normalisht sipas afateve dhe orareve të paracaktuara të publikuara paraprakisht si në 

ambjentet e Fakultetit, faqen zyrtare ëeb të UV dhe në faqen facebook të FSH. Për vlerësimin 

e performancës së pedagogëve të FSH u përdor formulari “Vleresimi i performancës së stafit 

akademik me kohë të plotë dhe të pjesshme” miratuar me Vendim të Senatit Akademik Nr. 52 

datë 20.04.2017. Këto perfomanca janë depozituar në departamentet perkatese dhe pranë Zyrës 

së Burimeve Njerëzore në Universitet. Në këtë anketim kanë marë pjesë 98% e studentëve 

frekuentues në programet Bachelor,  99.5% e studentëve frekuentues në programin Master 

Profesional në Infermieri Pediatrike. ndërsa në ciklin Master Shkencor kemi 91.5%, në 

Infermieri Kirurgjikale 96.5%, në Infermieri Patologjike 87%.  Përgjithësisht 80% e studentëve 

kanë dhënë vleresim pozitiv në drejtim të mësimdhënies si edhe rubrikave të tjera të përfshira 

në anketim. 
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STRUKTURA AKADEMIKE PËR VITIN AKADEMIK 2022-2023                                                          

Shpërndarja e studentëve në kurset dhe vitet e studimit: 

Cikli i Parë i Studimeve të FSH 

  Viti I Viti II Viti III Total Të diplomuar në 2023 

  
Bcs 

Inf. 

e 

Për

gj 

Bcs 

Ma

mi  

Tot

al 

Bcs 

Inf. 

e 

Për

gj 

Bcs 

Ma

mi 

Infe

rmi

eri 

To

tal 

Bcs 

Inf. 

e 

Për

gje 

Bcs 

Ma

mi 

Infe

rmi

eri 

To

tal   
Bc

s 

Inf

. e 

Pë

rgj 

Bc

s 

M

am

i 

Inf

er

mi

eri 

To

tal 

Stud

entë 243 
121 364 189 80 269 188 83 271 904 179 62 241 

Mj 32 2 34 19 1 20 25 1 26 80   0   

F 211 96 307 170 97 267 163 80 243 1017   62   

   

Cikli i Dytë i Studimeve të DI 

  Viti I Viti II Tot

al 

Të diplomuar në 2022 

  
MS  MP 

Infer

mieri 

Patolo

gjike 

MP 

Infer

mieri 

Kirur

gjikal

e 

To

tal 

M

S  

MP 

Inf

er

mie

ri 

Pat

olo

gji

ke 

MP 

Infe

rmi

eri 

Kir

urg

jika

le 

To

tal   
MS 

Shken

ca 

Infer

miero

re 

MP 

Infe

rmie

ri 

Pato

logji

ke 

MP 

Infer

mieri 

Kirur

gjikal

e 
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Stu

den

të 

20 21 37 78 16 0 0 16   17 22 43 

M 3 3 5 11 1 0 0 1   82 

F 17 18 32 67 15 0 0 15   

  

Cikli i Dytë i studimeve të DKSH 

  Viti I Total Të diplomuar 

Studentë 13 13   

14 
Meshkuj 0 0 

Femra 13 13 

 

KAPACITETET AKADEMIKE TË FSH 

  Personeli Akademik i  Fakultetit te Shendetit 

Nëntor 2023 

Nr. Emër Mbiemër Pozicioni Titulli akademik Grada shkencore 

1         Aurela Saliaj Dekane Prof.asoc. Doktore e Shkencave 

Departamenti i Infermierisë 

1.         Majlinda Zahaj Drejtuese departamenti Lektore Doktore e Shkencave 
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2.         Vitori Hasani   Prof.asoc. Doktore e Shkencave 

3.         Afërdita Nikaj   Lektore Doktore e Shkencave 

4.         Mimoza Çanga   Lektore Doktore e Shkencave 

5.         Evis Alushi Këshilltare akademike Lektore Doktore e Shkencave 

6.         Denada Selfo   Lektore Doktore e Shkencave 

7.         Sonila Nika   Asistent/Lektore Doktorante 

8.         Majlinda 

Rakipaj 

  Asistent/Lektore MSH 

9.         Neada Cakerri   Asistent/Lektore MSH 

10.     Deona Taraj   Asistent/Lektore MSH 

11.     Vasilika Prifti   Asistent/Lektore Doktorante 

Departamenti i Kujdesit Shëndetsor 

1.         Emirjona Kiçaj Drejtuese departamenti Asistent/Lektore Doktorante 

2.         Aurela Saliaj Drejtuese e grupit kërkimor Profesor Prof.asoc. 

3.         Enkelejd Mëhilli Zv.Rektor Profesor Prof.asoc. 
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4.         Rezarta Lalo Zv.Dekane Profesor Prof. asoc 

5.         Juljana Xhindoli Drejtuese e grupit mësimor Lektore PhD në BE 

6.         Rudina Çerçizaj Këshilltare akademike Asistent/Lektore Doktorante 

7.         Stiliana Brokaj   Asistent/Lektore MSH 

8.         Saemira 

Durmishi 

  Asistent/Lektore MSH 

9.         Erlini Kokalla   Asistent/Lektore MSH 

10.     Lejda Fetahu   Asistent/Lektore MSH 

11.     vend vakant       

Qendra Studimore e Shëndetit Publik 

1.         Fatjona Kamberi Drejtuese e Qendrës Prof. Asoc. Doktore e Shkencave 

2.         Yllka Stramarko   Profesore Doktore e Shkencave 

3.         Glodiana 

Sinanaj 

  Lektore Doktore e Shkencave 

4.         Petraq Mustaqe   Lektor Doktor i Shkencave 
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5.         Brunilda 

Subashi 

  Asistent/Lektore MSH- Phd candidate 

Universiteti Tor 

Vergata, Rome, Itali 

6.         Jerina Jaho   Asistent/Lektore MSH- Phd candidate 

Universiteti Tor 

Vergata, Rome, Itali 

7         Krenar Malaj   Asistent/Lektor MSH- Phd candidat 

Universiteti La 

Sapienza Rome, Itali 

8         Silda Caushaj 2022-2023 

larguar shtator  2023 

Asistente/Lektore MSH 

9         Anteo Guri Shtator 2023 Asistent/Lektor MSH 

10.     Irini Rapushi   Asistente/Lektore MSH- Phd candidate 

Universiteti Tor 

Vergata, Rome, Itali 

11.     Dallila Llanaj larguar korrik 2023 Personel ndihmës 

akademik me 

karakter mësimor 

Vend vakant 

Raporti pedagog / student 

Programi mësimor Pedagogët full-time Pedagogët 

part-time 

Pedagogët 

total 

Numri i 

studentëve 

Raporti 

pedagog/studentë 
FSH UV Total 

Bsc në Infermieri 

Mami 

25 8 33 18 51 271 1:5.313 

Bsc në Infermieri 

të përgjithshme 

24 10 34 2 36 620 1:17.2 
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MP në Infermieri 

Pediatrike 

6 1 7 0 7 16 1:8.3 

MP në Infermieri 

Patologjike 

8 2 10 0 10 21 1:2.1 

MP në Infermieri 

Kirurgjikale 

6 2 8 3 11 37 1:3.3 

MS në Shkenca 

infermierore 

6 2 8 0 8 20 1:2.5 

TOTAL 

në të gjitha programet mësimore 

715 1:5.813 

 

Programet e Ciklit të Parë i kanë planet mësimore të strukturuara si më poshtë: 

Viti akademik Veprimtaria mësimore Vendi i mësimdhënies 

Viti I Praktika laboratorike Laboratoret didaktike të FSH 

Laboratori simulator ne FSH 

Viti II Praktika mësimore Spitali Rajonal Vlorë & Fier 

Polikjlinike Qendrore Vlorë 

Viti III Praktika mësimore + Profesionale Spitali Rajonal Vlorë & Fier 

Laboratori simulator në FSH 

  

Raportet për orët e praktikave laboratorike (studentët e vitit I Bsc dhe Vitit I MP) 

Numri i studentëve Numri i 

laboranteve 

Numri i 

pedagogeve 

të laboratorit 

Studentë / 

1 orë 

laboratori 

Raporti 

laborant / 

student 

Raporti 

laborant / 

pedagog 

Bsc në Infermieri të 

përgjithshme 

243 studentë 

2 10 10-12 1:90 1:5 

Bsc në Infermieri Mami 

121 studentë 

1 8 11 - 12 1:121 1:8 

MP në Infermieri 

Patologjike 

21 studentë 

2 2 21 1:25 1:1 
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MP në Infermieri 

Kirurgjikale 

37 studentë 

2 2 37 1:18 1:1 

MP në Infermieri 

Pediatrike 

16 studentë 

1 2 16 1:8 1:2 

  

 Raportet për orët e praktikave laboratorike (studentët e vitit I Bsc) 

Numri i studentëve Numri i 

laboranteve 

Numri i 

pedagogeve 

të laboratorit 

Studentë / 

1 orë 

laboratori 

Raporti 

laborant / 

student 

Raporti 

laborant / 

pedagog 

Bsc në Infermieri Mami 

121 studentë 

1 8 11 - 12 1:121 1:8 

Bsc në Infermieri të 

përgjithshme 

243 studentë 

2 10 10-12 1:90 1:5 

 Raportet për orët e praktikave mësimore (studentët e vitit II + III Bsc + MP ) 

Numri i studentëve Numri i 

udhëheqësve të 

praktikave 

Studentë / 1 orë 

praktike 

Raporti pedagog 

/ student 

Bsc në Infermieri Mami   163 studentë 16 20-21 1:2.5 

MP në Infermieri Pediatrike  13 

studentë 

1 13 1:13 

Bsc në Infermieri të përgjithshme 

377 studentë 

15 20-25 1:25 

MP në Infermieri Patologjike 

21 studentë 

1 21 1:21 
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MP në Infermieri Kirurgjikale 

37 studentë 

2 18-19 1:18.5 

  

 

 

Raportet për orët e praktikave profesionale (studentët e vitit III Bsc) 

Numri i studentëve Numri i 

udhëheqësve të 

praktikave 

Studentë / 1 

orë praktike 

Raporti pedagog 

/ student 

Bsc në Infermieri Mami                       

83 studentë 

3 20 1:6.7 

Bsc në Infermieri të përgjithshme 

188 studentë 

6 20 1:31 

  

  

RAPORTI STUDENT/SIPËRFAQE 

  

Sipërfaqja e ambienteve në dispozicion të Fakultetit të Shëndetit Publik: 

Kati Sallat Emërtimi Sipërfaqja (m2) 

Kati 1 Sallë leksionesh 105 40 

Kati 2 Laboratori Infermierisë 201 55 

Laborator Kujdesi i Nënës dhe 

Fëmijës 

202 40 

Sallë leksionesh 204 65 

Sallë leksionesh 205 55 

Sallë leksionesh 206 55 

Zyre Dekani i FSH   40 
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Departamenti i Infermierisë   40 

Departamenti i Kujdesit   40 

Sekretaria FSH   15 

Tualet   10 

Tualet   10 

Korridor +Shkallë   133 

Kati 4 Laboratori Anatomisë 408 32 

Sipërfaqe totale Godina B   630 m2 

Spitali 

Rajonal 

Salla e Telemedicinës   282.6 m2 

Spitali 

Psikiatrik 

Salla e leksioneve   150 m2 

Sipërfaqja totale e ambienteve pranë Spitaleve 432.6 m2 

Sipërfaqja totale për studentët e FSH 1062.6 m2 

  

 PERFORMANCA AKADEMIKE SIPAS PLANIT MËSIMOR GJATË VITIT AKADEMIK 2022-

2023 

Gjatë vitit akademik 2022-2023, procesi mësimor në përgjithësi është zhvilluar rregullisht, nuk ka patur 

raportime për moszhvillim të orëve mësimore apo për probleme jonormale gjatë tyre. 

 Kemi ofruar për studentët të gjitha modulet semestrale të parashikuara në planet mësimore, pa krijuar 

zgjatje artificiale të kohës së studimeve. 
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Kemi patur koordinim të kënaqshëm të praktikave me leksionet, duke u krijuar të gjithë studentëve 

hapësirat e mjaftueshme për zhvillimin e të gjitha veprimtarive mësimore. Për të gjitha modulet e ciklit 

Bachelor dhe për mbi 80% të moduleve të ciklit Master ka literaturë bazë të konsoliduar në dispozicion 

të studentëve, pjesërisht të marra nga fakultetet e Tiranës, pjesërisht cikle leksionesh të përkthyera nga 

pedagogët tanë. 

Kemi nevoja të mëdha në sigurimin e literaturës profesionale bashkëkohore dhe akces në revistat 

shkencore online. Gjithsesi një pjesë e këtyre nevojave është realizuar nga blerje te meparshme me 

literaturë shëndetësore profesionale. 

Provimet vlerësuese (paraprovimet dhe provimet finale) u zhvilluan normalisht, në afat dhe pa 

probleme.  Paraprovimet dhe provimet finale janë zhvilluar në oraret e paracaktuara (të publikuara që 

2-3 javë më parë për studentët) dhe procesi i ankimimit është zhvilluar normalisht. 

 Kalueshmeria per programet Bachelor eshte rreth 70%, ndersa per programet master rreth 90% 

 KALUESHMËRIA DHE CILËSIA GJATË VITIT AKADEMIK 2022-2023 

 

Nr Programi Kalueshmeria Cilesia 

1 INF Pergjithshme 68% 6.39 

2 MP.Patologji 72.7% 5.8 

3 MP Kirurgji 92.77% 5,79 

4 Ms. Shkenca Infermierore 90% 7.3 

5 Infermieri/ Mami 63.62% 5.61 

6 MP Pediatri 87.4% 5.94 

 

   KAPACITETET PRITËSE TË FAKULTETIT TË SHËNDETIT 

  

❖ Në fund të vitit akademik 2022-2023 diplomohen: 

➔ Studentët e Vitit të III në Bachelor Infermieri e Përgjithshme dhe Infermieri Mami 

➔ Studentët e Vitit II në MP në Infermieri Patologjike, Infermieri Kirurgjikale, Infermieri 

Pediatrike (programe 1 vit me 60 kredite) dhe MS në Shkenca Infermierore viti i II. 
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❖  Për vitin akademik 2022-2023 në Fakultetin e Shëndetit do të jenë si studentë ekzistues të Vitit 

II dhe III në programet Bachelor Infermieri e Pergjithshme (377 studentë) dhe Infermieri Mami 

(163 studentë) studentë ekzistues gjithsej 540 studentë. 

❖ Studentët e Vitit II në MS në Shkenca Infermierore (15 studentë). 163+377 

❖ Gjithsej 540 studentë viti II+III në Fakultetin e Shëndetit. 

 Kapacitetet pritëse të Fakultetit të Shëndetit Publik llogariten si më poshtë: 

 1.   Raporti pedagog / student 

 FSH ka 34 pedagoge si staf akademik me kohë të plotë. 

Në bazë të standartit të VKM 418 / 2017, Aneksi 1/A, që kërkon 1 pedagog / 35 studentë për Shkenca 

Mjekësore dhe Infermierore, numri maksimal i studentëve që mund te presë Fakulteti i Shëndetit Publik 

është 34 pedagoge x 35 studentë/pedagog = 1190 studentë. 

  

2.   Raporti sipërfaqe / student 

 Në bazë të shkresës nr 63/2 datë 20.01.2020 të përgjegjëses së sektorit të shërbimeve“ Për kapacitetet 

e godinave të Universitetit”.Sipërfaqja në dispozicion e Fakultetit të Shëndetit Publik është 3377m2 

Në bazë të standartit të VKM 418 / 2017, Aneksi 1/C, që kërkon 1 student / 5 m2 për Shkenca Mjekësore 

dhe Infermierore, numri maksimal i studentëve që mund të presë Fakulteti i Shendetit Publik është 3377 

m2 / 5 m2 x 2 fasha orare = 1350 studentë. 

Në bazë të kësaj analize kapacitetesh, Fakulteti i Shëndetit për vitin akademik 2022-2023 mund të 

kërkojë si kuota për rregjistrime të reja deri në 609 studentë (1190 studentë maksimale - 540 studentë 

ekzistues të vitit II+III = 650 studentë për vitin I). 

ANKESAT E PROTOKOLLUARA TË STUDENTËVE 

Gjatë semestrit Vjeshtë 2022  ne DKSH u depozitua një ankesë prej studentëve të vitit të parë në lidhje 

me mënyrën e organizimit të orës së mësimit (konkretisht gjatë orës së leksionit) prej pedagoges Prof. 

Asoc. Mimoza Çanga. Problematikat e shfaqura ishin: shpjegimi i leksionit me drita të fikura, pedaggia 

lexon vetem lastrat, nuk ka konkretizim të orës mësimore, moslejimi i mbajtjes shënim gjatë shpjegimit 

(dhe pamundësi e mbajtjes së shënimeve, diskutimi i problemeve personale gjatë shpjegimit të 

leksionit). 

Pas vendosjes në dijeni me problematikën e shfaqur, Drejtuei i Departamentit së bashku me Këshilltarin 

Akademik dhe Drejtuesen e Grupit mësimor kontaktoi me studentët e vitit të parë, për të vlerësuar 
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ankesën e tyre. Pasi u vunë në dijeni të problemeve që shfaqën studentët kjo ankesë iu referua dekanatit 

të fakultetit. 

Pas kontrollit të realizuar u evidentua se një pjesë e ankesave të studentëve qëndronin. Pedagoges iu vu 

tërhoq vëmendje për realizmin e orëves së mësimit edhe pse ajo nuk pranoi se ankesat qëndronin. 

Gjithsesi në vazhdimësi iu kërkua të ishte më e kujdesshme në orët e mësimit. 

Në një moment të dytë u kontaktuan studentët dhe u pa se pedagogia kishte plotësuar kërkesat e tyre. 

 

 

Aktivitetet për realizimin e qëllimit dhe objektivave në fushën e mësimdhënies 

 

Për realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e mësimdhënies 

Objektivi 1: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e mësimdhënies 

Fakulteti i Shendetit 

Nr

. 

Plani dhe 

proceset e 

planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti/ 

Drejtoriua

/ Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas planit 

strategjik 

Afati Komente 

1.  Planifikimi i 

kohës 

vjetore të 

punës së 

personelit 

akademik 

Organizimi është 

kryer duke 

harmonizuar 

ngarkesën për 

mësimdhënin e 

normuar,kërkimin 

shkencor dhe 

mbështetjen 

institucionale 

  

  

FSH 

 Formalizimi nëpërmjet 

marrëveshjes që lidhet 

me fillimin e vitit të ri 

akademik midis 

personelit akademik dhe 

përgjegjësit të 

departamentit 

Tetor 2022   

 2.  Realizimi i 

kohës 

vjetore të 

punës së 

personelit 

akademik 

   

FSH 

Dorëzimi  imarrëveshjes 

që lidhet me fillimin e 

vitit të ri akademik midis 

personelit akademik dhe 

përgjegjësit të 

departamentit për 

ngarkesën e realizuar 

mësimdhënin e normuar, 

kërkimin shkencor dhe 

mbështetjen 

institucionale 

Korrik 

2023 
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3. Vlerësimi i 

cilësisë së 

mësimdhëni

es nëpërmjet 

pyetësorit të 

studentit 

Stafi akademik 

angazhohet në 

shpërndarjen e 

pyetësorit dhe në 

plotësimin e tij nga 

cdo student 

Pyetësori 

administro

het nga 

Zyra e 

Sigurimit 

të Cilësisë 

UV 

Procesi është realizuar 

me plotësimin e 

pyetësorit nga studentët 

në cdo sezon të vitit 

akademik 

Tetor 2023 Rezultatet e vlerësimit  

pasqyrohen në 

performancën vjetore të 

stafit akademik që 

hartohet për cdo 

pedagog nga drejtuesi i 

departamentit, sipas 

formatit të miratuar nga 

Senati Akademik i UV. 

Performanca hartohet në 

fund të cdo viti 

akademik dhe 

nënshkruhet nga 

pedagogu përkatës dhe 

drejtuesi i 

departamentit. 

Performanca dorëzohet  

te Zyra e Burimeve 

Njerëzore UV. 

4. Rishikim 

dhe dorëzim 

i syllabusit të 

lëndëve nga 

titullari i 

lëndës.Disku

time dhe me 

lektorët e 

lëndës. 

Titullarët e lëndëve 

angazhohen në 

rishikin dhe 

dorëzimin e 

syllabusit të lëndës 

para fillimit të vit 

akademik. Cdo 

ndryshim bëhet në 

përputhje me 

normativën dhe me 

justifikime 

mbështetëse nga 

titullari. 

FSH Dorëzimi i syllabusit në 

kohë para fillimit të vitit 

akademik, i nëshkruar 

nga titullari, lektorët dhe 

drejtuesi i departamentit 

Tetor 2022   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

47 
 

 

5. Përgatitja e 

teksteve 

mësimore që 

përdoren si 

literaturë 

bazë 

Pedagogu i lëndës 

bën kërkesë në 

departamentin 

përkatës një sezon 

para zhvillimit të 

modulit që do të 

kërkoj për miratim si 

literaturë bazë. Së 

bashku me kërkesën, 

ku ka shprehur 

arsyen dhe nevojen 

për këtë literaturë 

bazë, dorëzon dhe 

materialin formatin 

draft për tu rishikuar 

dhe vlerësuar nga 

komisioni i 

departamentit ku ka 

aplikuar 

FSH Literaturë bazë e 

miratuar, me standarte 

dhe e vlerësuar 

paraprakisht nga 

komisioni vlerësuar. 

Literatura e miratuar 

pasqyrohet në seksionin 

përkatës të syllabusit të 

lëndës. 

Një 

semestër 

para 

zhvillimit 

të modulit 

përkatës 

për të cilin 

kërkohet 

miratimi i 

literaturës 

së detyruar 

  

6 Zhvillimi i 

moduleve në 

gjuhën 

angleze apo 

gjuhë të tjera 

të BE 

Organizimi i 

mbledhjeve në nivel 

departamenti ku 

diskutohet se cili nga 

anëtarët e stafit është 

në gjendje dhe 

dëshiron të 

angazhohet për 

ofrimin e moduleve 

në gjuhë të huaj 

FSH Hartimi i modulit pëkatës 

në gjuhën e huaj nga na e 

pedagogut  dhe dorëzimi  

në departamentin 

perkates ku ofrohet 

programi i studimit 

Në fillim të 

vitit 

akademik 

Procesi në kuadër të 

Ndërkombëtarizimit të 

UV, rritjen e 

kapaciteteve 

mësimdhënëse të stafit 

dhe tërheqje të 

studentëve të huaj 

8 Trajnimi i 

stafit 

akademik 

Angazhimi i stafit 

akademik në trajnim 

DKSH+DI 

Zyra e 

marredhen

ieve me 

jashte ne 

UV 

Po 2022 -2023 9 staf akademik kanë 

marë pjesë në trajnime 
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7. Hartimi i 

tezave të 

provimeve të 

lëndëve nga 

lektori i 

lëndës para 

cdo provimi 

Hartim në kohë, dhe 

nënshkrimit 

paraprak të tezës nga 

titullari dhe drejtusi i 

departamentit 

FSH Transparencë dhe barazi 

për studentët 

Përmirësim të cilësisë së 

mësimdhënies 

Para cdo 

provimi të 

pjesëshëm 

apo final 

  

9 Erasmus + Aplikimi i stafit në 

programet Erasmus 

në Teaching 

DKSH+DI

+QKSHS

HP Zyra e 

marrëdhën

ieve me 

jashtë në 

UV 

PO 2022-2023 2 staf akademik 

10 Evidentimi i 

të rejave 

shkencore në 

fushën e 

kujdesjeve 

infermierore 

dhe 

përfshirja e 

tyre në 

procesin e 

mësimdhëni

es 

Përfshirja në 

leksionet e 

studimeve më të 

fundit në fushën e 

kujdesjeve 

infermierore 

Stafi 

akademik 

Po 2022 -2023   

11 Simulimi i 

situatave 

Përdorimi i 

laboratorit simulator 

dhe didaktik për të 

ndihmuar studentët 

në ndërtimin e 

planeve të 

kujdesjeve 

infermierore ne 

menyre te pavarur 

Stafi 

akademik 

infermiero

r 

Stafi jo 

akademik 

mbeshtete

s 

Po 2022-2023 Orët e laboratorit në INF 

161 dhe INF 162 dhe 

praktika profesionale 

është realizuar në orare 

të parapërcaktuara në 

laboratorin simulator. 
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12 Këshillimi i 

studentëve 

Këshilltari akademik 

realizon takime të 

herë pas hershme me 

studentët e viteve të 

ndryshme për ti 

orientuar në 

funskion të 

mësimdhënies 

Këshilltari 

akademik 

Po 2022-2023 Emërohet në fillim të 

vitit akademik 

13 Koordininim

i i praktikes 

Koordinatori i 

praktikës krijon urë 

lidhëse midis 

institucioneve 

spitalore dhe 

fakultetit 

Koordinat

ori i 

praktikës 

Po 2022-2023 Emërohet në fillim të 

vitit akademik 

14 Plotësimi i 

standarteve 

për numrin e 

studentëve 

në grupet e 

laboratoreve

, praktikës 

dhe 

seminareve 

Ndarja e studentëve 

në grupe laboratori, 

praktike dhe 

seminare në 

funksion të 

mësimnxënies duke 

zbatuar standartet 

Sekretaria 

mësimore 

Po Në fillim të 

vitit 

akademik 

1 grup 

laboratori/praktike nuk 

ka më shumë se 20 

studentë 

1 grup seminari nuk ka 

mëshumë se 25 studentë 

 

 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

MËSIMDHËNIA 

Ne kete vit ne Fakultetin e Shkencave Teknike jane ofruar 10 programe studimi të ciklit të parë, 7 

programe studimi të ciklit të dytë Master Profesional dhe  Master i Shkencave. Gjithashtu kane vijuar 

per te dytin vit edhe dy programe studimi profesionale 2-vjecare, aktive per vitin 2022-2023 

Organizimi i procesit mësimor në vitin akademik 2022-2023  është bërë në përshtaje me Udhezimet e 

MAS, rregulloren e UV, FSHTN dhe te Departamenteve perkatese. 

PROGRAMET E STUDIMIT AKTIVE QË OFRON FAKULTETI 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore, ofron këto programe aktive studimi në shtate 

departamentet e tij: 
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§  niveli 5 i Kornizës Shqiptaretë Kualifikimeve 

         Program professional 2-vjecar 

o   Akuakulture dhe higjenë të produkteve te peshkimit 

o   Teknik laboratori kimik 

§  niveli 6 i Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve 

o   Bachelor në Biologji 

o   Bachelor në Inxhinieri Navale 

o   Bachelor në Inxhinieri Mekanike 

o   Bachelor në Inxhinieri Elektrike 

o   Bachelor në Navigacion 

o   Bachelor në Matematikë 

o   Bacelor ne Matematike-Fizike 

o   Bachelor në Teknologji Informacioni 

o   Bachelor në  Informatikë 

o   Bachelor në Shkenca Kompjuterike 

§  niveli 7 i Kornizës Shqiptaretë Kualifikimeve 

o   MP në Operacione Industriale dhe Navale 

o   MP në Studime të Avancuara Detare 

o   MP ne Mësuesi ne  MP Arsimin e Mesem ne  Biologji me profil minor ne kimi 

o   MP ne Mesuesi ne Arsimin e Mesem ne lenden Matematike 

o   MP ne Mesuesi ne Arsimin e Mesem ne Lenden Informatike 

o   Master i Shkencave në Biologji Mjedisore 

o   Master i Shkencave në Teknologji Informacioni 
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1. Numri i studentëve aktualë të Fakultetit 

Në FSHTN ka aktualisht 150 studentë në Programet profesionale 2-vjecare të hapura për herë të parë 

në këtë vit akademik 2021-2022; rreth 600  studentë aktiv të Ciklit të Parë të studimeve- Bachelor, 150 

studentë të Cuklit të Dytë Master Profesional dhe Master i Shkencave.  

2. Raporti pedagog / student 

Referuar numrit të studentëve aktiv rreth 900 studentë,  dhe numrit të pedagogëve (68 staf akademik 

me kohë të plotë) raporti pedagog studentë në FSHTN është 1:14, në përputhje me VKM nr. 418 datë 

10.05.2017 “Për standartet.................................” 

3. Raporti sipërfaqe / student 

Godina e Fakultetit te Shkencave Teknike dhe Natyrore është godinë me pesë kate, me një sipërfaqe të 

shfrytëzueshme prej 3800m2. Mjediset e kesaj godine jane ne funksion te aktivitetit akademik te 

FSHTN. Në këtë godinë ndodhen shtatë klasa leksioni me kapacitet 610 vende, 5 klasa seminari me 

kapacitet 200 vende, 14 laboratorë mësimore dhe një bibliotekë me 30 vende. 

Nga sa më sipër rezulton që me organizimin e mësimit në dy fasha orare, plotësohet normativa e 

kerkuar ne VKM nr. 418 datë 10.05. 2017 “ Për standartet, kritëret dhe procedurat për hapjen, 

riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve ntë Arsimit të Lartë dhe të degeve të 

tyre (aneksi C, normativa për sipërfaqe të shfrytëzueshme sipas fushave të studimit është minimum 

2,5m2 për studentët që ndjekin programe studimi në shkencat shoqërore, humane, natyrore dhe 5m2 për 

studentët që ndjekin programe studimi në Shkencat mjekësore dhe Shëndeti. 

Në FSHTN, parashikimi ishte për një normativë të pritshme prej 5m2 studentë, por nisur nga fakti qe 

kuotat e parashikuara në toral për programet e studimit që ofron FSHTN, nuk janë plotësuar, ky raport 

eshte më i lartë. 

 

  

  

Numri i studentëve Numri i 

laboranteve 

Numri i 

pedagogeve të 

laboratorit 

Studentë / 

1 orë 

laboratori 

Raporti 

laborant / 

student 

Raporti 

laborant / 

pedagog 

Departamenti i biologjisë   8 15   1:8 

Departamenti i Fizikës 1 4 15 1/15 1:4 

Departamenti i Kimi - 3 - - - 
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Departamenti i Matematikës - - - - - 

Departamenti i Shk. 

Kompjuterike 

1 5 20 1/250 - 

Departamenti i ITD 1 4 25 1:100 1:4 

Departamenti SHk. Detare 1 3 12 1/40 - 

QKSH 1 - - - - 

  

Raportet për orët e praktikave mësimore 

Numri i studentëve   Numri i 

udhëheqësve të 

praktikave 

Studentë /  orë 

praktike 

Raporti 

pedagog / 

student 

MP Mesuesi AM ne Biologji me 

profil minor Kimi 

  2 12 1:12 

MP Mesuesi ne Arsimin e 

Mesem ne Lenden Informatikë 

  1 10 1:10 

MP Mesuesi ne Arsimin e 

Mesem ne Lenden Matematike 

  1 7 1;7 

  

Raportet për orët e praktikave profesionale 

Numri i studentëve Numri i udhëheqësve të 

praktikave 

Studentë / 1 orë 

praktike 

Raporti pedagog / 

student 

Bsc në Biologji 4 13 1:13 

Bsc në Inxhinjeri elektrike 1 40 1:40 

Bsc në Inxhinjeri mekanike 1 35 1:35 

Bsc në Navigacion 2 10 1:10 

MP në mesimdhenie ne AM ne 

Biologji me profil minor ne kimi 

4 10 1:5 

MP, Operacione navale dhe 

industriale 

1 20 1:20 

MP ne Studime te avancuara detare 1 15 1:15 

MS në Biologji Mjedisi 5 15 1:7 

 Në FSHTN i jepet rëndësi e vecantë formimit praktikë të studentëve. Kjo është e shprehur në mënyrë 

sasiore planet dhe programet e studimit, ku aftësimi praktik i studentëve në programet inxhinjerike, 
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kompjuterike dhe natyrore përputhet me udhëzimin përkatës për hapjen e programeve mesimore. Nga 

ana cilësore kjo shprehet ne përshkrimin e lëndëve të programit dhe ne syllabuset e tyre, të hartuara prej 

lektorëve përkatës. Këtu përfshihen punët laboratorike, punët praktike, praktikat mësimore, praktikat 

profesionale. 

Sipas planifikimeve të programeve u zhvilluan me korrektesë praktikat mësimore si dhe  ato 

profesionale. Praktika në terren  u zhvillua në destinacionet e përcaktuara për programet përkatësisht 

në rajonet Vlorë, Korcë, Pogradec, Elbasan, Fier, Shkodër Tropojë. Studentët  përfituan njohuri praktike 

nga destinacionet të cilat i reflektuan dhe në mbrojtjet e tyre në fund të zhvillimit të tyre.  

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Fakulteti i Shkencave Humane gjate vitit akademik 2022-2023 i ka përmbushur objektivat e pritshëm 

në procesin e mësimdhënies në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë nr. 80/2015 dhe Planin 

Strategjik të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë. 

Personeli akademik i Fakultetit të Shkencave Humane është angazhuar në rritjen e standardit të 

mësimdhënies dhe kërkimit shkencor, duke reflektuar një vizion të qartë drejt ndërkombëtarizimit dhe 

zhvillimeve novatore në shkencat humane. Gjatë vitit akademik 2022-2023 është reflektuar një interes 

i shtuar i personelit akademik të fakultetit në përparimin shkencor, ku një numër i konsiderueshëm i 

stafit arritën të finalizonin me sukses marrjen e titullit shkencor “Prof. As”. Është përmbushur cilësisht 

detyrimi për dorëzimin në kohë të syllabuseve të lëndëve nga titullarët përkatës si në gjuhën shqipe 

edhe në gjuhën angleze. Gjate vitit akademik 2022-2023 janë hartuar edhe syllabuset e shkurtuara në 

gjuhën shqipe dhe angleze, duke synuar krahas lehtësimit të aksesit të studentëve të interesuar për 

pajisjen me kopje të programeve të studimit edhe ofrimin e një shërbimi sa më të shpejtë në kohë nga 

sekretaria mësimore dhe kryesekretaria, edhe pasjen e dokumentacionit të përmbledhur për qëllime 

prezantuese, sidomos pr studentët që lëvizin për periudha studimi. Fakulteti i Shkencave Humane gjate 

vitit akademik 2022-2023 ka aplikuar për hapjen e tre programeve të reja të studimit dhe ka bërë kërkesë 

për riorganizimin e një programi studimi ekzistues. Hapja e programit “Doktoratë” në “Studime 

gjuhësore, letrare e kulturore” ka nxitur interes të konsiderueshëm nga shumë aplikantë nga i gjithë 

vendi. Në këtë kuadër, është krijuar infrastruktura e përshtatshme në fakultet për dorëzimin dhe 

administrimin e dokumentacionit të aplikantëve. Është konsoliduar procedura e miratimit të teksteve të 

reja mësimore me autorë anëtarë të personelit akademik të fakultetit, të cilat pasi miratohen paraprakisht 

në departamentin përkatës, i nënshtrohen një komisioni të ngritur në dekanat, i përbërë prej tre anëtaresh 

specialistë të fushës respektive. Personeli akademik i Fakultetit të Shkencave Humane e ka përmbushur 

detyrimin për hartimin dhe dorëzimin në kohë të evidencave të orëve të punës të planifikuara dhe 

realizuara. Në rastet kur janë konstatuar pasaktësi të tyre, janë marrë masat nga titullarët e grupeve 

mësimore, drejtuesit e departamenteve dhe dekani që saktësimet të kryhen në kohë sa më të shpejtë. 

Është respektuar orari i zhvillimit të leksioneve dhe seminareve, si dhe salla e caktuar në përputhje me 

orarin e miratuar paraprakisht. Në rastet kur për shkaqe të arsyeshme anëtarë të personelit akademik, 

kanë qenë në pamundësi për të përmbushur detyrimin e mësimdhënies,  pasi kanë njoftuar autoritetet 

përkatëse, janë marrë masat që leksionet dhe seminaret të zhvillohen në një datë tjetër. Provimet e 
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pjesshme dhe finale janë kryer në përputhje me kalendarin e miratuar. Në rastet kur studenti, për shkaqe 

të arsyeshme, ka qenë në pamundësi të zhvillimit të provimit sipas orarit, ka depozituar kërkesën te 

dekani për zhvillimin e provimit në një datë tjetër. Dekani i ka vlerësuar të gjitha kërkesat dhe është 

shprehur rast pas rasti. Është evidentuar azhornim dhe përmirësim i dukshëm i literaturës bazë në të 

gjitha ciklet e studimit dhe në cdo program studimi të ofruar në fakultet. Përgjithësisht, orientimi ka 

qenë drejt teksteve të autorëve nderkombëtarë, ose kryesisht tekste të përdorura në fakultetet e 

Universitetit të Tiranës.  

Personeli akademik dhe ndihmësakademik i fakultetit 

Në Fakultetin e Shkencave Humane bën pjesë personel akademik nga të tria kategoritë: “profesor”, 

“lektor”, “asistent-lektor”. Personeli akademik pranë kësaj njësie angazhohet ne procesin e 

mësimdhënies me kohë të plotë e të pjesshme, me afat të caktuar e të pacaktuar. Përveç personelit 

akademik me kohë të plotë e të pjesshme, në fakultet angazhohet në mësimdhënie edhe personel 

akademik i ftuar, të cilët janë të kategorisë “profesor” dhe personalitete me emër në fushat ku kryejnë 

studime dhe zhvillojne kërkime. Përveç personelit akademik në fakultet angazhohet edhe personel 

ndihmësakademik me karakter mësimor dhe administrativ. 

Kapacitetet akademike të fakultetit 

Kapacitetet akademike të fakultetit përmbushin standardet e sigurimit të cilësisë në kuptimin e 

kualifikimeve dhe përparimit akademik. Në mënyrë të përmbledhur në tabelën më poshte gjendet 

shpërndarja e personelit akademik dhe ndihmësakademik nëpër njësi bazë sipas titujve dhe gradave.  

Nr. Emër Mbiemër Pozicioni Titulli akademik Grada shkencore 

1

.       Armela Panajoti Dekan Prof. as   

Departamenti i Drejtësisë 

1.       
Erjon Hitaj Drejtues departamenti   PhD 

2.       
Ilir Kanaj     PhD 

3.       
Sokol Banaj     PhD 

4.       
Arjana Llano     Dr 

5.       
Belinda Halilaj     Dr 

6.       
Besiana Muka     Dr 
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7.       
Ergysa Ikonomi     Dr 

8.       
Eriola Cakrani     Dr 

9.       
Jonada Zyberaj     Dr 

10. 
Jonida Mehmetaj     Dr 

11. 
Klajdi Mone     Dr 

12. 
Lorenc Danaj     Dr 

13. 
Loreta Tozaj     Dr 

14. 
Oljana Hoxhaj     Dr 

15. 
Stela Mecaj     Dr 

16. 
Ulvin Veizaj     Dr 

17. 
Aljona Laska     PhD 

Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë 

1.       
Monika Hasani Drejtues departamenti Prof. as   

2.       
Roland Zisi Rektor Prof. Dr   

3.       
Bardhosh Gaçe Drejtues i QSAB-së Prof. Dr   

4.       
Nexhip Mërkuri Zv/dekan Prof. Dr   

5.       
Gladiola Elezi   Prof. As   

6. 
Migena Balla     Dr 

7. 
Ermir Xhindi     Dr 
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8. 
Artan Xhaferaj     Dr 

9. 
Mariglena Meminaj    Dr 

10. 
Etjona Hoxha     Dr 

11. 
Edlira Cerkezi     Dr 

12. 
Alta Haluci     Dr 

13. 
Evis Hudhëra     Dr 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja 

1 
Veneranda Hajrulla pergjegjes departamenti Prof. As.   

2 
Frosina Londo zv/rektor akademik Prof. As.   

3 
Bledar Toska   Prof. As.   

4 
Kozeta Hyso   Prof. As.   

5 
Meri Gjoleka   Prof. As.   

6 
Evis Celo   Prof. As.   

7 
Ilda Kanani   Prof. As.   

8 
Zamira Alimemaj   Prof. As.   

9 
Anila Hima     Dr. 
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10 
Bukuroshe Isufaj     Dr. 

11 
Dorjana Klosi     Dr. 

12 
Elonora Hodaj     Dr. 

13 
Lavdosh Malaj     Dr. 

14 
Ledina Merkaj     Dr. (Sem 2  me kohë 

të pjesshme) 

15 
Silvana Kalemi     Dr. 

16 
Irena Skendo     PhD 

17 
Adriatik Malaj     Msc. 

18 
Adriana Gjika     Msc. 

19 
Ana Cano     Msc. (doktorante) 

20 
Eliona Naqo     Msc. (doktorante) 

22 
Irena Cani     Msc. (doktorante) 

23 
Vittorio Magoga     lektor MAE 

Departamenti i Edukimit 

1. 
Ilva Lamaj pergjegjes departamenti   PhD 

2. 
Aleks Trushaj   Prof. As.   
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3. 
Aranit Gjipali     Dr. 

4. 
Arbana Zhapaj     Dr. 

5. 
Asllan Vrapi     Dr. 

6. 
Blerina Xhelaj     Dr. 

7. 
Elsajed Rexha     Dr. 

8. 
Enkelejda Billa     Dr. 

9. 
Entela Avdulaj     Dr. 

10. 
Erjona Dervishaliaj zv/dekan (sem 2 ne vijim)    Dr. 

11. 
Esmeralda Laci     PhD 

12. 
Fatlinda Shkurti     Dr. 

13. 
Gentiana Lepuri 

(Xhelili) 

    Dr. 

14. 
Ilira Llupa     Dr. 

15. 
Irena Alimerko     Dr. 

16. 
Petrit Taraj     Dr. 

17. 
Rudina Alimerko     Dr. 

18. 
Sulltana Bilbili     Dr. 
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Kapacitetet pritëse të fakultetit 

Infrastruktura  e disponueshme është mëse e përshtatshme për krijimin e një mjedisi pune dhe 

mundësive të barabarta për kryerjen e detyrave të personelit në mënyrë profesionale dhe me standarde 

në godinën B. Godina B në të cilën zhvillon aktivitetin fakulteti është e vetmja në formën e një kampusi 

universitar duke mundësuar një mjedis universitar dhe argëtues për studentët. Në funksion të studentëve 

dhe stafit akademik ndodhen: auditore të izoluara nga zhurmat, temperaturat dhe lagështia me 

infrastrukturën e nevojshme, dy laboratorë në mbështetje të procesit mësimor, i edukimit dhe i gjuhëve 

të huaja , biblioteke, kënd-leximi i pasuruar me literaturë në gjuhë të huaj, kryesisht në gjuhën angleze, 

kompjutera në përdorim të studentëve, fotokopje, printer, mjedise (zyra) për personelin akademik  dhe 

ndihmësakademik të njësive përkatëse. Me një sipërfaqe të brendshme prej 3040 m2    dhe 2000 m2 

mjedise sportive, mjedise të tjera të jashtme çlodhëse, kjo godinë plotëson parametrat për zhvillimin e 

aktiviteteve të ndryshme pedagogjike dhe kulturore (2.8 m2 në dispozicion të studentëve nga 2.5 m2 që 

është standardi për Shkencat Humanet dhe Artet). Nevojat për përmirësimin e mëtejshëm të mjediseve, 

paraqiten nga njësitë në kërkesat buxhetore të çdo viti. Institucioni është i angazhuar për krijimin e 

mjediseve të përshtatshme për kryerjen e çdo detyre në mënyrë profesionale. 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave në mësimdhënie  

Duke gërshetuar mësimdhënien me kërkimin shkencor, si edhe transferimin e njohurive te të tretët, 

FSHH kërkon të përgatisë jo vetëm specialistë të fushave përkatëse, por edhe qytetarë të përgjegjshëm 

në shërbim të shoqërisë. 

Veprimtaria mësimore dhe kërkimore-shkencore cilësore mbështetet në metoda bashkëkohore 

ndëraktive, kryesisht përmes prezantimeve në Power Point, mësim në laborator,  rasteve studimore, 

formatit pyetje-përgjigje, etj., ku qëllimi i personelit akademik është jo vetëm të kuptojnë se si është 

perceptuar lënda nga studentët, por edhe të tregojnë risitë në fushat përkatëse. Vëmendje e veçantë i 

kushtohet mësimnxënies, në kuptimin që të gjithë studentët të arrijnë të kuptojnë dhe përvetësojnë 

lëndën përkatëse. Synimi është që të përmirësojmë kapacitetet infrastrukturore edhe me laboratorë 

kërkimorë, duke u angazhuar në thirrjet e agjencive financuese, kombëtare dhe ndërkombëtare, për 

ngritjen e infrastrukturës në funksion të programeve të studimit. Ambicie mbetet krijimi i një hapësire 

laboratorike për nëvoja të veçanta, si për shembull për të punuar me Braille, apo për të mundësuar 

aparatura me ndjeshmëri të lartë për nevojat specifike (kompjutera dhe printera të posaçëm për këtë 

qëllim. Shkëmbimet e stafit kanë shërbyer edhe në këtë drejtim, pra në njohjen e infrastrukturës së 

dobishme dhe të avancuar në funksion të programeve të studimit. 

Personeli akademik është i përkushtuar dhe mësimi është zhvilluar në mënyrë të rregullt në përputhje 

me orarin e përcaktuar. Për periudhat e pushimit (festave) apo periudhave të angazhimit të stafit në 

veprimtari të tjera (kërkimore, shkëmbimi etj) janë marrë masat për realizimin e procesit mësimor sipas 

një orari të posaçëm. Kontrolli i dijes është realizuar përmes detyrave të kursit, projekteve, vlerësimit 

vjetor, provimeve të pjeshme dhe provimit final. Mbarëvajtja e provimeve dhe sezonit të riprovimeve 
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ka qenë e rregullt. Mangësi të vërejtuara kanë qenë vonesat në dorëzimin e procesverbaleve nga ana e 

disa anëtarëve të stafit. Për të saktësuar çdo paqartësi që studentët mund të kenë pasur në lidhje me 

rezultatet e provimit, çdo pedagog ka pasqyruar saktë në tezën e provimit sistemin e vlerësimit për çdo 

rubrikë të tezës së provimit dhe vlerësimin e studentit për atë rubrikë. Studentit i është njohur e drejta 

për të parë tezën e provimit në rast se e ka kërkuar një gjë të tillë.   

Sfida për vitin akademik 2022-2023 ka qenë numri i studentëve në rënie, rritja e numrit të kërkesave 

për transferimin e studimeve, si dhe rritja e numrit të kërkesave për çregjistrim nga programet e studimit 

(kryesisht në fushën e drejtësisë) dhe pse ka pasur një angazhim më të planifikuar strategjikisht dhe 

fizikisht për të promovuar programet e studimit që fakulteti ofron.  Strukturimi dhe qasja e programeve 

si programe të dyfishta, “double degree”, në kuadër të nderkombëtarizimit dhe qasjes evropiane të 

universiteteve shqiptare ka sjellë miratimin e programit të studimit “BA në gjuhësi të aplikuar në 

turizëm”, i cili do të ofrohet në bashkëpunim me Universitetin e Salentos, Itali.  

Në funksion të orientimit të rajonit të jugut drejt turizmit u aplikuan edhe dy programe të reja, një 

program profesional: “Udhërrëfyes turistik për rajonin e jugut”, si dhe një program “Master profesional” 

në “Udhërrëfim dhe komunikim turistik”, të cilat u miratuan nga MAS. U riorganizua një program në 

fushën e mësuesisë, “Master profesional” në “Arsim fillor”, i cili u miratua, si dhe u aplikua dhe miratua 

programi me 35 kredite në fushën e formimit psiko-pedagogjik. Përmes programeve të reja synohet 

dalja nga përgatitja akademike tradicionale e studentëve në funksion të zhvillimin të drejtimeve të reja 

disiplinare, kryesisht me natyrë të zbatuar në këto fusha, me fokus kryesisht nga turizmi, trashëgimia 

kulturore, komunikimi, por jo vetëm.   

Po ashtu, në vitin akademik 2022-2023 filloi zbatimin programi i studimit të ciklit të tretë të studimeve 

“Doktoratë” në “Studime gjuhësore, letrare e kulturore”, i ndërtuar mbi bazën e tre projekteve 

kërkimore nga fushat e gjera të gjuhësisë, mësimdhënies së gjuhës (së huaj), studimeve letrare e 

kulturore, mbi bazën e të cilëve, 5 (pesë) doktorantët e parë kanë ndërtuar planin e tyre individual dhe 

po kryjnë studimin për temën e doktoratës. 

Për realizimin profesional të këtyre programeve është angazhuar staf mësimdhënës i kualifikuar në 

disiplinat e përfshira në program, në respekt të nivelit të kualifikimit të stafit dhe në zbatim rigoroz të 

Ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në  institucionet e arsimit të lartë në 

Republikën e Shqipërisë”, si dhe udhëzimet përkatëse (VKM nr. 41, datë 24.1.2018, Udhëzimi nr. 29, 

datë 10.09.2018), Standardet dhe Udhëzimet për Sigurimin e Cilësisë në Hapësirën Europiane të 

Arsimit të Lartë, Standardeve shtetërore të cilësisë për akreditimin e institucioneve të arsimit të lartë në 

Republikën e Shqipërisë. 

Sfidë mbetet ofrimi i kurseve në gjuhë të huaj, atë angleze më së paku, në programet që nuk ofrohen në 

gjuhë të huaj, me qëllim ndërkombëtarizimin e programeve të studimit. Kompetenca gjuhësore e 

personelit akademik mbetet një aspekt që do adresuar. Në funksion të ndërkombëtarizimit të 
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programeve të studimit, pritet të zbatohet në FSHH një projekt Erasmus KA2, strand 1, “Mobility 

recognition for integration’, ku UV është lider (shpallur fitues më 1 gusht 2023). 

Hartimi i një strategji më efektive për informimin jo thjesht të maturantëve, por i nxënësve të shkollave 

qysh në një stad të herët duke promovuar në mënyrë të vazhdueshme programet që ofrohen në fakultet 

është një tjetër detyrë e së ardhmes që kërkon impenjim në disa nivele, edhe përtej fakultetit, si dhe një 

bashkëpunim të ngushtë me aktorët lokalë. 

Pikë e fortë e FSHH-së mbetet partneriteti, jo vetëm me autoritetet lokale dhe rajonale (kryesisht në 

fushën e drejtësisë, trashëgimisë kulturore dhe turizmit), por në mënyrë të veçantë, ai ndërkombëtar. 

FSHH ka mundëuar një number gjithnjë e në rritje të bashkëpunimevë ndërkombëtare, kryesisht për të 

realizuar periudha shkëmbimi studentor dhe akademik në kuadër të programit ‘Erasmus+’ (Shih të 

dhënat në raportin e SPMJ-së) Përfshirja e studentëve ka qenë prioritet. Kështu në vitin 2022-2023, ata 

u përfshinë në:  

-Debatin Universitar. Qëllimi i projektit është të përforcojë aftësitë dhe mundësitë për veprim në jetën 

publike të studentëve përmes aktivizimit offline dhe online, si edhe zhvillimit të aftësive analizuese, 

kritike dhe komunikuese përmes debatit mbi sektorët kryesorë, siç është arsimi, por edhe më gjerë, duke 

kontribuar direkt në përmirësimin e zhvillimit të politikave social-ekonomike për të ardhmen.  

- Moot Court Albania. Zhvillimi i gjyqit simulues Moot Court Albania 2022, të organizuar nga Qendra 

e Bashkimit Evropian dhe Civil Rights Defenders. Konkursi zhvillohet në dy raunde, në raundin e parë 

marrin pjesë 12 universitete publike ose private shqiptare në fushën e të drejtës. Në këtë raund dorëzohet 

zgjidhja e kazusit dhe bëhet përzgjedhja dhe klasifikimi i 6 universiteteve pjesëmarrëse. Raundi i dytë 

konsiston në krijimin e tre grupeve kryesore që do të përballen me njëra-tjetrën.  

Aktivitetet për realizimin e qëllimit dhe objektivave në fushën e mësimdhënies 

Për realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e mësimdhënies 

Objektivi 1: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e mësimdhënies 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Nr. Plani dhe 

proceset e 

planifikua

ra 

Aktivitetet dhe detyrat 

konkrete 

Fakulteti/ 

Drejtoriua/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas planit 

strategjik 

Afati Komente 
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1. Planifiki

mi i kohës 

vjetore të 

punës së 

personelit 

akademik 

Reflektim i ngarkesës 

për 

mësimdhënien,kërkim

in shkencor dhe 

mbështetjen 

institucionale 

  

  

FSHH 

Marrëveshje  që lidhet me 

fillimin e vitit të ri akademik 

midis personelit akademik 

dhe përgjegjësit të 

departamentit 

Tetor 

2022 

  

 2. Realizimi 

i kohës 

vjetore të 

punës së 

personelit 

akademik 

    

 

FSHH 

Dorëzimi  imarrëveshjes që 

lidhet në fillimin e vitit të ri 

akademik midis personelit 

akademik dhe përgjegjësit të 

departamentit për ngarkesën 

e realizuar mësimdhënien, 

kërkimin shkencor dhe 

mbështetjen institucionale 

Korri

k 

2023 

  

3. Finalizim 

me sukses 

i marrjes 

së titullit 

shkencor 

“Prof. 

As”. 

  

  Titull i 

fituar nga 

personeli 

akademik i 

FSHH-së 

pranë 

Universitet

it të 

Tiranës. 

Procesi është realizuar 

përmes dorëzimit të dosjes 

së personelit akademik dhe 

vleresimit nga komisioni 

përkatës. 

2022

-

2023 

  

4. Dorëzimi 

i 

syllabuse

ve të 

lëndëve 

nga 

titullarët 

përkatës 

në gjuhën 

shqipe 

dhe në 

gjuhën 

angleze 

Personeli akademik i 

FSHH-së e dorëzon 

syllabusin e lëndës 

para fillimit të vitit 

akademik në gjuhën 

shqipe edhe në gjuhën 

angleze, të firmosur 

dhe elektronikisht. 

FSHH Dorëzimi i syllabusit në 

kohë para fillimit të vitit 

akademik, i nëshkruar nga 

titullari, lektorët dhe 

drejtuesi i departamentit 

Tetor 

2022 
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5. Konsolidi

mi i  

procedurë

s së 

miratimit 

të 

teksteve 

të reja 

mësimore 

me autorë 

anëtarë të 

personelit 

akademik 

të FSHH-

së 

Personeli akademik ia 

parashtron kërkesën 

për miratim të tekstit 

mësimor 

departamentit. Pasi 

miratohet në 

mbledhjen e 

departamentit, ngrihet 

një komision në 

dekanat me tre  

specialistë të fushës. 

FSHH Teksti mësimor, pasi 

miratohet nga hallkat 

respektive, reflektohet në 

syllabusin e lëndës. 

  

Përpa

ra 

fillim

it të 

seme

strit 

në të 

cilin 

do të 

zhvill

ohet 

lënda

/mod

uli.   

  

6 Angazhim

i i 

personelit 

akademik 

për 

zhvillimin 

e lëndëve 

të 

caktuara 

në gjuhën 

angleze 

Organizimi i 

mbledhjeve në nivel 

departamenti ku 

diskutohet se cili nga 

anëtarët e stafit 

dëshiron të 

angazhohet për 

ofrimin e moduleve në 

gjuhën angleze. 

FSHH Dorëzimi i syllabusit të 

lëndës në departamentin  ku 

do të ofrohet programi i 

studimit në gjuhën angleze 

nga pedagogu që ka shfaqur 

disponibilitet. 

Në 

fillim 

të 

vitit 

akad

emik 

Ndërkombëtarizimi i UV-

së, rritja e kapaciteteve 

mësimdhënëse të stafit dhe 

tërheqje e studentëve të 

huaj 

7 Hartimi i 

syllabuse

ve të 

shkurtuar 

në gjuhën 

shqipe 

dhe 

angleze 

Personeli akademik i 

FSHH-së ka detyrimin 

të hartojë në formë të 

shkurtuar syllabusin e 

lëndës në të cilin është 

titullar në gjuhën 

shqipe dhe angleze. 

FSHH Dorëzimi i syllabuseve të 

shkurtuar garanton akses, 

shërbim të shpejtë, kosto të 

reduktuara për studentët që 

kërkojnë pajisjen me  

programet e lëndëve. 

2022 

-

2023 
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8 Aplikim  

për hapjen 

e tre 

programe

ve të reja 

të 

studimit 

dhe 

kërkesë 

për 

riorganizi

min e një 

programi 

studimi 

ekzistues 

FSHH e ka zgjeruar 

ofertën akademike në 

përputhje me kërkesat 

e tregut. 

Ministria e 

Arsimit 

dhe Sportit 

Rritje e standardit të 

mësimdhënies, tërheqje e 

studentëve të rinj, akses më i 

lehtë i studentëve në tregun 

e punës 

2022

-

2023 

  

9 Impakti i 

programit 

“Doktorat

ë” në 

“Studime 

gjuhësore, 

letrare e 

kulturore 

Angazhim i personelit 

akademik të  dy 

departamenteve të 

FSHH-së për të 

përmbushur objektivat 

e parashikuar në 

programin e ciklit të 

tretë. 

FSHH 

Departame

nti i 

Gjuhëve të 

Huaja 

Departame

nti i Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Standard i lartë akademik në 

mësimdhënie dhe interes 

gjithnjë e në rritje i 

kandidatëve nga shumë 

universitete shqiptare për t’u 

përzgjedhur. 

2022

-

2023 

  

10 Zhvillimi 

dhe 

ndjekja e 

praktikav

e 

mësimore 

Personeli akademik i 

parashikuar në orarin 

mësimor, ndjek, 

koordinon dhe 

vlerëson 

performancën e 

studentëve në 

përfundim të praktikës 

mësimore. Praktika 

mund të kryhet në 

institucione publike 

dhe private. 

Personeli 

akademik i 

FSHH-së 

Parashikimi i ngarkesës 

reflektohet në fillim të vitit 

akademik, ndërsa testimi 

kryhet në përfundim të vitit 

akademik. 

2022 

-

2023 
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11 Veprimtar

ia e 

koordinat

orit të 

studentëv

e dhe 

lehtësimi i 

aksesit të 

studentëv

e në 

veprimtari

në 

mësimore 

Koordinatori i 

studentëve orienton 

kryesisht studentët e 

vitit të parë me 

ambjentet e fakultetit, 

sallat e zhvillimit të 

leksioneve dhe 

seminareve, 

përmbajtjen e 

syllabusit dhe 

respektimin e etikës së 

institucionit. Ai mban 

kontakte sistematike 

me studentët për 

cështje që lidhen me 

interesat e tyre, si dhe 

ndjek problematikat e 

studentëve sipas 

programeve  të 

studimit. 

Personel 

akademik i 

emëruar 

nga 

përgjegjësi 

i 

departame

ntit dhe 

asambleja 

e 

departame

ntit në 

cilësine e 

koordinato

rit të 

studentëve. 

Koordinatori i studentëve 

propozohet nga drejtuesi i 

departamentit dhe miratohet 

në mbledhjen e asamblesë së 

departamentit. 

2022

-

2023 

  

12 Ngritja e 

grupeve të 

punës në 

departame

nt dhe 

dekanat 

për 

cështje të 

ndryshme 

në 

funksion 

të procesit 

të 

mësimdhë

ies. 

Me vendim të dekanit 

të FSHH-së janë 

ngritur disa grupe 

pune, veprimtaria e të 

cilëve lidhet me 

promovimin e 

programeve të 

studimit të FSHH-së 

dhe hartimin e 

dokumenteve të 

ndryshëm . Drejtuesit 

e departamenteve në 

mënyrë sistematike 

ngrenë grupe pune në 

funksion të 

përmbushjes së 

detyrimeve 

akademike të 

reflektuara në planin 

strategjik. 

Dekani i 

FSHH-së 

Drejtuesit e 

departame

nteve 

Në përputhje me Planin 

Strategjik të Universitetit 

“Ismail Qemali” Vlorë. 

Gjatë 

vitit 

akad

emik 

2022

-

2023 
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Fakulteti i Ekonomisë 

 

Numri e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar ne programevet e  studimit të 

Ciklit të Parë 

 

Cikli i Parë i Studimeve të Fakultetit të Ekonomisë 

 Viti I Viti II Viti III Total Të diplomuar në 2022-2023 

 

B
cs

. 
n
ë 

F
in

an
cë

 

B
cs

. 
n
ë 

K
o
n
ta

b
il

it
et

 

T
o
ta

l 

B
cs

. 
n
ë 

F
in

an
cë

 

B
cs

. 
n
ë 

K
o
n
ta

b
il

it
et

 

T
o
ta

l 

B
cs

. 
n
ë 

F
in

an
cë

 

B
cs

. 
n
ë 

K
o
n
ta

b
il

it
et

 

T
o
ta

l 

T
o
ta

l 

B
cs

. 
n
ë 

F
in

an
cë

 

B
cs

. 
N

ë 
K

o
n

ta
b

il
it

et
 

T
o
ta

l 
 

Studentë  58 15 43 62 13 75 86 23 109 227 38 15 53 

Meshkuj  18 7 25 29 3 32 29 4 33 90 25 14 39 

Femra  40 8 48 33 10 43 57 19 76 167 13 1 14 

Numri e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar ne programevet e  studimit të 

Ciklit të Dytë 

Cikli i Dytë i Studimeve të Fakultetit të Ekonomisë 

 
Viti I Viti II Total 

Të diplomuar në 

2022-2023 

 

M
S

. 
N

ë 
F

in
an

cë
 

M
P

. 
n

ë 
F

in
an

cë
 

M
S

. 
n

ë 
P

as
u
ri

të
 e

 

P
al

u
aj

ts
h
m

e 

M
P

. 
n

ë 
K

o
n
ta

b
il

it
et

 

T
o

ta
l 

 

M
S

. 
N

ë 
F

in
an

cë
 

M
P

. 
n

ë 
F

in
an

cë
 

M
S

. 
n

ë 
P

as
u
ri

të
 e

 

P
al

u
aj

ts
h
m

e 

M
P

. 
n

ë 
K

o
n
ta

b
il

it
et

 

T
o

ta
l 

  
  
  
  
  
  
 T

o
ta

l 

M
S

. 
n

ë 
F

in
an

cë
 d

h
e 

P
as

u
ri

të
 e

 P
al

u
aj

ts
h
m

e 

M
P

. 
n

ë 
F

in
an

cë
 d

h
e 

n
ë 

K
o

n
ta

b
il

it
et

 

Studentë  18 24 20 18 80 37 - 24 - 61 141 20+8=28 14+9=13 

Meshkuj  2 8 15 8 33 16 - 12 - 28 61 5+5=10 12+6=18 

Femra  16 16 5 10 47 21 - 12 - 33 80 15+3=18 26+3=29 
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Numri i studentëve të ç’regjistruar sipas programeve mësimore të Ciklit të Parë të Studimit Bachelor 

dhe të Ciklit të Dytë të Studimeve Master. 

Departamenti i Ekonomiksit 

Personeli akademik i Departamentit te Ekonomiksit 

Departamenti i Ekonomiksit aktualisht ka 8 (tetë) anëtarë staf akademik me kohë të plotë,  nga të cilët 

1 (një) mban titullin Profesor Doktor, 6 (gjashtë) mbajnë gradën Doktor Shkencash në Ekonomi dhe 1 

(një) doktorant. Departamenti i Ekonomiksit ka në strukturën e brendshme akademike dhe 

administrative 1 (një) Grup Mësimor të “Shkencave Ekonomike” si dhe 1 (një) staf ndihmës akademik 

në sekretarinë mësimore.  Departamenti i Ekonomiksit, sipas nevojave akademike dhe synimit të rritjes 

së silësisë së programeve të studimit të ofruara nga ky departament, fton staf akademik të kategorisë 

profesor për një mësimdhënie cilësore kryesisht në ciklin e dytë të studimeve dhe konkretisht në Master 

Profesional “Ekonomiks në Sipërmarrje” si dhe në Master Shkencor në Ekonomiks. 

Stafi Akademik i Departamentit te Ekonomiksit 

(Viti akademik 2022 -2023) 

Personel Aakademik 

Efektiv 

(Emër Mbiemër) 

Detyra në Dep. Titulli 

/Grada 

Personel 

Aakademik Kohe te 

Pjesshme/ Kontrate 

(Emër Mbiemër) 

Titulli 

/Grada 

Institucioni 

ku punon 

full time 

1 Florian Miti Drejtues i 

Departamentit të 

Ekonomiksit/ 

Lektor 

Dr.         

PROGRAMI I STUDIMIT 

Studentët e cregjistruar në vitin 2022-2023 

Tetor 2022- Shtator 2023 

Bachelor në “Financë” 13 

4Bachelor në “Kontabilitet” 4 

SHUMA TOTALE 17 

Master i Shkencave në “Financë” 5 

Master i Shkencave në “Pasuritë e Paluajtshme” 1 

Master Profesional në “Financë” 3 

Master Profesional  në “Kontabilitet” 2 

SHUMA TOTALE 11 
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2 Albert Qarri Dekan i Fakultetit / 

Lektor / Dep. 

Ekonomiksit 

Prof. 

Dr. 

        

3 Klaudja Guga Përgjegjës i Grupit 

Mësimor / Lektor / 

Dep. Ekonomiksit 

Doc. / 

Dr. 

        

4 Lorena  Serjanaj 

(Alikaj) 

 Përgjegjës i 

Qendrës 

Kërkimore të 

Fakultetit/ Lektor / 

Dep. Ekonomiksit 

Dr.         

5 Ilira Pulaj Personel 

Akademik / Lektor 

/ Dep. Ekonomiksit 

Dr.         

6 Edlira Aliaj Personel 

Akademik / Lektor 

/ Dep. Ekonomiksit 

Dr.         

  

 

7 

Emi Malaj Personel 

Akademik / Lektor 

/ Dep. Ekonomiksit 

Dr.         

8 Olsi Xhoxhi Personel 

Akademik / 

Asistent Lektor / 

Dep. Ekonomiksit 

Msc         

 

Departamenti i Ekonomiksit ofron tre programe studimi (aktive):  

 Bachelor nё “Ekonomiks”  

 Master i Profesional “Ekonomiks në Sipërmarrje”  

 Master i Shkencave në “Ekonomiks”  

Emërtimi i programit të studimit 

 

Bachelor në “Ekonomiks” 

Niveli i programit të studimit sipas KSHK Niveli 6 
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Kohëzgjatja e programit të studimit  3 vite 

Lloji i programit të studimit Bachelor 

Fusha e detajuar në të cilën bën pjesë program i studimit Ekonomiks 

Gjuha e programit të studimit Shqip 

Akti i hapjes së programit të studimit VKM Nr. 124, datë 17.02.2010 

Akreditimi i programit të studimit Vendim Nr. 44, datë 19.11.2021, BA 

4 (kater) vite, deri më 30.09.2025 

Bachelor në “Ekonomiks” Kodi i propozuar: 63BA0311S 

 

 Programi i Ciklit të Dytë të Studimit Master Profesional 

Emërtimi i programit të studimit 

 

Master Profesional në “Ekonomiks në 

Sipërmarrje” 

Niveli i programit të studimit sipas KSHK Niveli 7 

Kohëzgjatja e programit të studimit  1 vit 

Lloji i programit të studimit Master Profesional 

Fusha e detajuar në të cilën bën pjesë program i 

studimit 

Ekonomiks në Sipërmarrje 

Gjuha e programit të studimit Shqip 

Akti i hapjes së programit të studimit Urdhër të Ministrittë MASh Nr. 44, datë 

04.02.2013, Nr. 343/10 Prot 

Akreditimi i programit të studimit Në pritje për te filluar procesi i akreditimit 

Master Profesional në “Ekonomiks në Sipërmarrje” Kodi i propozuar: 71MP0311S 

 

 Programi i Ciklit të Dytë të Studimit Master i Shkencave 

Emërtimi i programit të studimit 

 

Master i Shkencave “Ekonomiks” 

Niveli I programit të studimit sipas KSHK Niveli 7 

Kohëzgjatja e programit të studimit 2 vite 

Lloji i programit të studimit Master i Shkencave 

Fusha e detajuar në të cilën bën pjesë program i 

studimit 

Ekonomiks 

Gjuha e programit të studimit Shqip 

Akti i hapjes së programit të studimit Urdhër të Ministrittë MASh Nr. 392, datë 

10.08.2011, Nr. 4346 Prot 

Akreditimi i programit të studimit Pa akredituar 

Propozimi mbi Kodifikimin e programit të Studimit 

Master i Shkencave “Ekonomiks” 

Kodi i propozuar:  72MS0311S 
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Ngarkesa mësimore  e departamentit  për vitin akademik 2022-2023 

 

Gjatë vitit akademik 2022-2023 ngarkesa mësimore është realizuar nga 8 personel akademik me kohë 

të plotë, (1 personel akademik me titullin Profesor Doktor, 7 personel akademik me gradën Doktor i 

Shkencave dhe 1 Asistent Lektor). 

Për vitin akademik 2022-2023 Departamenti i Ekonomiksit ka realizuar një total orësh mësimore në 

auditor prej 3105 orë mësimore në auditor te cilat janë  realizuar nga personeli akademik me kohë të 

plotë. 

Ngarkesa mësimore është shpërndarë nё zbatim të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim të 

Udhëzimit Nr.29 dt. 10.09.2018 “Për veprimtarinë dhe ngarkesën mësimore të personelit akademik në 

institucionet e Arsimit të Lartë”, të MASR, Udhëzimit Nr 37, datë 04.12.2018 “për një ndryshim në 

Udhëzimin Nr 29, datë 10.09.2018” të MASR, të Statutit dhe të Rregullores së Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë.  

 

Parashikimi për angazhimin e personelit akademik për vitin akademik 2023-2024. 

Parashikimi për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, lëndën/t, dhe/ose 

modulin/et që do të zhvillojë secili prej tyre për secilin semestër të vitit akademik. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9
10=SUM(6

,7,8,9,10)

11=(10-

5)
12 13 14 15 16

17=SU

M(12,1

3,14,15

,16)

18=SUM(1

0,17)
19=(18-5)

20= 20-

17
21 22 23

24=SUM(18, 

20,21,22,23)

1 Albert Qarri Dekan/Prof. Dr. 70 45 90 120 0 255 185 60 0 0 0 0 60 315 245 565 350 615 0 1845

2 Florian Miti P. Dep./ Dr. 90 135 135 120 0 390 300 60 0 75 0 0 135 525 435 375 450 630 0 1980

3 Klaudja Guga P.Gr.Mesim / Dr. 165 165 90 210 0 465 300 40 0 75 0 0 115 580 415 595 350 400 0 1925

4 Lorena Serjanaj * P.Q.K.Sh. Dr. 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Emi Malaj Dr. 165 135 90 135 0 360 195 0 0 0 0 0 0 360 195 732 350 350 0 1792

6 Edlira Aliaj Dr. 165 135 90 240 0 465 300 40 0 0 0 0 40 505 340 535 350 400 0 1790

7 Ilira Pulaj Dr. 165 270 45 150 0 465 300 40 0 0 0 0 40 505 340 824 300 300 0 1929
8 Olsi Xhoxhi Msc 195 90 45 195 0 330 135 10 0 0 0 0 10 340 145 800 350 300 0 1790

Totali 2730 1715 150 400 3130 2115 13051

Shenim:  1.Ne kete evidence perfshihet edhe stafi I jashtem

2.Ne fund te evidences do te evidentohen lendet dhe oret e pambuluara me staf ne momentin e plotesimit te evidences.

3. Dr. Lorena Serjanaj eshte me vit sabatik sipas shkreses Nr. 1082/2 prot, date 09.06.2023
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mësimor, të pagueshme sipas Udhëzimit 

Nr. 29
V

ep
ri

m
ta

ri
 p

ër
 k

ër
k

im
 s

h
k

en
co

r

N
o
rm

a
 m

es
im

o
re

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

71 
 

 

 

Referuar diskutimeve nё Departamentin e Ekonomiksit mbi shpёrndarjen e ngarkesёs sё 

planifikuar tё stafit akademik me kohё tё plotё, si dhe nё zbatim tё Vendimit Nr. 17 tё Rekoratit 

me Shkresёn me Nr 1476/1 Prot, datё 14.10.2022 “Pёr ndarjen e mbingarkesёs mёsimore 

vjetore, tё pagueshme, tё pedagogёve pёr cdo vit akademik”, ngarkesa e parashikuar mёsimore 

nё auditor nga stafi akademik me kohё tё plotё i departamentit pёr vitin akademik 2023-2024 

ёshtё si nё vijim: 

Nr.  
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1 

Albert Qarri Prof. Dr Dekan 70 35 

ECN 

555 

Ekonometri e 

Avancuar (Msc) 
3/2 45   60     105 

ECN 
370 

Ekonometria 
(Bachelor) 

3/2   45       45 

Totali Vjeshtë 2023 150 

Albert Qarri Prof. Dr Dekan 70 35 
ECN 
411 

Metodat e Kërkimit 
në Ekonomi  (MS) 

3/2 45   60     105 

Totali Pranverë 2024 105 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 255 

2 

Florian Miti Dr. 
Përgjegjës 

Departamenti 
90 45 

ECN 

270 

Makroekonomia 

(Bachelor) 
3/2   45 30     75 

ECN 
428 

Softe Aplikative 

per Ekonomine 

(MS) 

3/1 45   15     60 

ECN 

379 

Ekonomiks i 
Integrimit 

Europian 

3/1   45 15     60 

Totali Vjeshtë 2023 195 

Florian Miti Dr. 
Përgjegjës 

Departamenti 
90 45 

ECN 

374 

Ekonomiks 

Financiar 
(Bachelor)  

3/1   45 15     60 

ECN 

424  

Ekonomiks I 

Industrise (MS) 
3/1 45   15     60 

ECN 

521 

Tematika te 
Vecanta ne 

Ekonomiks (MS) 

3/2 45   30     75 

Totali Pranverë 2024 195 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 390 

3 

Klaudja 

Guga 
Doc / Dr. Pedagog 165 82.5 

ECN 

270 

Makroekonomia 

(Bachelor) 
3/2   45 60     105 

ECN 
376 

Ekonomiksi i 

Sektorit Publik  

(Bachelor) 

3/1   45 15     60 

ECN 
409 

Ekonomiksi i 

Punes dhe Politikat 

Publike (MS)  

3/1 45   15     60 

Totali Vjeshtë 2023 225 

Klaudja 

Guga 
Doc / Dr. Pedagog 165 82.5 

ECN 

274 

Ekonomiksi i 

Punes (Bachelor) 
2/2   30 30     60 
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ECN 

402 

Teoria e 
Makroekonomisë 

së Avancuar (MS) 

3/2 45   30     75 

ECN 

170 

Mikroekonomia 

(Bachelor) 
3/2   45 60     105 

Totali Pranverë 2024 240 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 465 
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4 

Emi Malaj Dr. Pedagoge 165 82.5 

ECN 328 
Rritja Ekonomike dhe Teorite 

e Rritjes (Bachelor) 
3-1   45 15     60 

ECN 525 
Rritja dhe Zhvillimi 

Ekonomik i Avancuar (MS) 
3/2 45   30     75 

ECN 401 
Teoria e Mikroekonomise se 

Avancuar (MS) 
3/2 45   30     75 

Totali Vjeshtë 2023 210 

Emi Malaj Dr. Pedagoge 165 82.5 

ECN 527 
 Politikat monetare dhe 

fiskale (MS) 
3/2 45   30     75 

ECN 281 
Bazat e Ekonomiksit 

(Bachelor FSHT) 
3/1   45 30     75 

Totali Pranverë 2024 150 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 360 

5 

Ilira Pulaj Dr. Pedagoge 165 82.5 

ECN 150 Hyrje në Ekonomi (Bachelor) 3/2   90 0     90 

ECN 321 
Politika te Zhvillimit 
Ekonomik (Bachelor) 

3/1   45 15     60 

ECN 545  
Tregtia Ndërkombëtare dhe 

Politikat   
3/2 45   30     75 

Totali Vjeshtë 2023 225 

Ilira Pulaj Dr. Pedagoge 165 82.5 

ECN 373 
Tregtia Nderkombetare 

(Bachelor) 
3/1   45 15     60 

ECN 372 
Ekonomi Monetare  

(Bachelor) 
3/2   45 30     75 

ECN 170 Mikroekonomia (Bachelor) 3/2   45 60     105 

Totali Pranverë 2024 240 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 465 

6 

Edlira Aliaj Dr. Pedagoge 165 82.5 

ECN 273 
 Ekonomiks Manaxherial 

(Bachelor) 
3/1   45 15     60 

ECN 453 
Ekonomiks Manaxherial i 

Avancuar (MS.BIZ) 
3/2 45   30     75 

ECN-D- 

171/ ECN 

150 

Hyrje në Ekonomi (Bachelor 
FSHH / F. E ) 

3/1   45 150     195 

Totali Vjeshtë 2023 330 

Edlira Aliaj Dr. Pedagoge 165 82.5 

ECN 271 
Historia e Mendimit 

Ekonomik (Bachelor) 
3/1   45 15     60 

ECN 531 
Ekonomia Publike dhe 

Institucionet  (MS)  
3/2 45   30     75 

Totali Pranverë 2024 135 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 465 
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7 

Olsi Xhoxhi MSC Pedagog 195 97.5 

                  

ECN 370 Ekonometria (Bachelor) 3/2     120     120 

ECN 411/ 

ECN 410 

Metodat e Kerkimit ne 

Ekonomine e Aplikuar   
3/2 45   15     60 

Totali Vjeshtë 2023 180 

Olsi Xhoxhi MSC Pedagog 195 97.5 

ECN 220 Statistikë në Ekonomi 3/1 90   60     150 

                  

                  

Totali Pranverë 2024 150 

Totali Viti Akademik 2023 - 2024 330 

 

 

Shpërndarja e studentëve në kurset dhe vitet e studimit: 

Cikli i Parë i Studimeve tek Departamenti i Ekonomiksit  

 Viti I Viti II Viti III Total 
Të diplomuar në 

2022-2023 

 

B
cs

 n
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Studentë  28  28 18  18 27  27 73 17  17 

Meshkuj  10  10 8  8 5  5 23 3  3 

Femra  18  18 10  10 22  22 50 14  14 

 

 

Cikli i Dytë i Studimeve tek Departamenti i Ekonomiksit 
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Viti I Viti II Total 

Të 

diplomuar në 

2022-2023 

 

M
S

 E
k

o
n

o
m

ik
s 

M
P

 S
ip

er
m

ar
rj

e 
n

e 

E
k

o
n

o
m

ik
s 

M
S

..
..
 

M
P

..
..
 

T
o

ta
l 

 

M
S

 E
k

o
n

o
m

ik
s 

M
P

..
..
 

M
S

..
..
 

M
P

..
..
 

T
o

ta
l 

 

M
S

 E
k

o
n

o
m

ik
s 

M
P

 S
ip

er
m

ar
rj

e 
n

e 

E
k

o
n

o
m

ik
s 

Studentë  1    1 9    9 10 3 11 

Meshkuj  1    1 4    4 5 2 3 

Femra  0    0 5    5 5 1 8 

 

Kalueshmëria dhe cilësia gjatë vitit akademik 2022-2023   

  

  
Programet Bachelor  Programet Master  

kalueshmëria  cilësia  kalueshmëria  cilësia  

Departamenti i Ekonomiksit 5.84 74.63 6.83 85.94 

 

Të dhëna mbi studentet e Departamentit të Ekonomiksit në vitin akademik 2022-2023 

 Numri i studentëve të regjistruar në vitin 2022-2023 sipas programeve mësimore të 

Ciklit të Parë të Studimit Bachelor dhe të Ciklit të Dytë të Studimeve Master.  

PROGRAMI I STUDIMIT 

Studente te 

regjistruar 2022-2023 

Te 

transferuar 

Dege e 

Dyte 

Bachelor në “Ekonomiks” 28 0 0 

SHUMA TOTALE 28 0 0 

Master i Shkencave në “Ekonomiks” 10 0 0 

Master Profesional “Ekonomiks në 

Sipërmarje” 

12 0 0 

SHUMA TOTALE 22 0 0 

 

 

 Numri i studentëve të diplomuar sipas programeve mësimore të Ciklit të Parë të 

Studimit Bachelor dhe të Ciklit të Dytë të Studimeve Master. 

PROGRAMI I STUDIMIT Studentet e diplomuar 2022-2023 
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 Numri i studentëve të ç’regjistruar sipas programeve mësimore të Ciklit të Parë të 

Studimit Bachelor dhe të Ciklit të Dytë të Studimeve Master. 

 

 

 Numri i studentëve të ekselente sipas programeve mësimore të Ciklit të Parë të 

Studimit Bachelor dhe të Ciklit të Dytë të Studimeve Master. 

 

 

 Raportet për orët e praktikave profesionale  
 

Numri i studentëve 
Numri i udhëheqësve 

të praktikave 

Studentë / 1 

orë praktike 

Raporti 

pedagog / 

student 

Bsc në Ekonomiks 0   

MP në “Ekonomiks në Sipërmarrje” 16  
1:8 

 

Bachelor në “Ekonomiks” 17 

SHUMA TOTALE 17 

Master i Shkencave në “Ekonomiks” 2 

Master 0Profesional “Ekonomiks në 

Sipërmarje” 

11 

SHUMA TOTALE 13 

PROGRAMI I STUDIMIT 

Studentet e çregjistruar  

Tetor 2022- Shtator 2023 

Bachelor në “Ekonomiks” 8 

SHUMA TOTALE 8 

Master i Shkencave në “Ekonomiks” 0 

Master Profesional “Ekonomiks në Sipërmarje” 0 

SHUMA TOTALE 0 

PROGRAMI I STUDIMIT Studentet “Ekselent” ne vitin 2022-2023 

Bachelor në “Ekonomiks” 2 

SHUMA TOTALE 2 

Master i Shkencave në “Ekonomiks” 1 

Master Profesional “Ekonomiks në Sipërmarje” 0 

SHUMA TOTALE 3 
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MS në “Ekonomiks” -   

 

Pjesemarrja e studenteve ne projekte bashkepunimi nderkombetar dhe mbeshtetja per 

levizshmerine e tyre: 

NR 

(19) 

Fakulteti 

Ekonomik 

Emertimi i 

programit te 

studimit 

Nr. 

Studenteve 

perfitues 

Universiteti 

dhe vendi 

prites  

S
em

es
tr

i 
 

 

Cikli i 

studimit 

Fusha e 

studimit  

Mbeshtetja 

finaciare per 

levizshmerin

e e tyre 

1 Departament 

I 

Ekonomiksit 

Bachelor ne 

Ekonomiks 

1 Middle East 

Technical 

University 

(METU) 

Turqi 

II Bachelor Ekonomi Programi 

Erasmus 

Plus. 

         

 

Departamenti i Biznesit  

Personeli akademik i Departamentit të Biznesit, viti akademik 2022-2023 

Departamenti i Administrim Biznesit 

1.  Fioralba Vela Drejtues departamenti Prof. Asoc. Prof. Asoc. 

2. Amalia Cipi Zv.Dekan Lektor Dr. 

3. Elenica Pjero Zv.Dekan Prof. Asoc. Prof. Asoc. 

4. Ilirjan Lipi Personel Akademik Prof. Asoc. Prof. Asoc. 

5. Xhiliola Agaraj (Shehu) Përgjegjës i Grupit Mësimor Prof. Asoc. Prof. Asoc. 

6. Evelina Bazini Personel Akademik Prof. Asoc. Prof. Asoc. 

7. Enida Pulaj Personel Akademik Lektor Dr. 

8. Arben Hysi Personel Akademik Lektor Dr. 

9. Dorjana Feimi Përgjegjës i Grupit Mësimor Lektor Dr. 

10. Rezarta Brokaj Personel Akademik Lektor Dr. 

11. Shkelqim Sinanaj Personel Akademik Lektor Dr. 

12. Rezarta Hasanaj Personel Akademik Lektor Dr. 

13 Sonila Berdo Personel Akademik Lektor Dr. 

14. Zamira Sinaj Personel Akademik Lektor Dr. 
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Struktura akademike e programeve që ofrohen nga departamenti i Biznesit për vitin akademik 

2022-2023 

Performanca akademike sipas planit mësimor 

Performanca akademike sipas cilësisë dhe kalueshmërise për cdo program mësimor  të ofruar nga 

Departamenti i Biznesit  për vitin akademik 2022-2023  jepet si më poshtë vijon (tabela 2.1).  

Performanca akdemike e detajuar sipas planeve mësimore në Departamentin e Biznesit jepet në 

Aneksin 1 (Aneksi 1. Performanca akademike sipas planit mësimor, viti akademik 2022-2023). 

 

 

 

Kalueshmëria dhe cilësia sipas programeve mësimore të ofruara nga Departamenti i Biznesit, vitit 

akademik 2022-2023 

Cilesia dhe kalueshmeria, Bachelor ne Administrim Biznesi, Viti Akademik 2022-2023,  

 

Viti Kodi Lënda Cilësia Kalueshmëria (%) 

Viti 

I 

MTE 150 Matematikë e përgjithshme 3,42             16,13 

ECN 150 Hyrje në ekonomi 4,09             56,25 

FIN 110 Parimet e kontabilitetit 4,59             59,38 

BIZ 140 Menaxhim biznesi 5,71             77,42 

CSE 130 Teknologji informacioni dhe 

komunikimi ne ekonomi 

4,38             15,63 

Totali Semetri i I-re 4,44             44,96 

MTE 160 Matematikë e zbatuar në biznes         4,07 22,22 

ECN 170 Mikroekonomi      4,08 28,57 
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MKT 110 Bazat e Marketingut      4,09 88,46 

FIN 120 Bazat e financës      4,10 38,46 

ALB 180 Shkrim akademik      4,11 96,55 

Totali Semestri i II-te         4,09 54,852 

Totali Viti i I-re 4,26             49,91 

Viti 

II 

ECN 220 Statistikë në ekonomi 4,88 46,15 

FIN 210 Kontabilitet financiar 4,96 52 

ECN 270 Makroekonomi  5,07 75 

BIZ 236 / Zgjidh 1 nga:  Marrëdheniet e punës / 7,62 100 

DRE 250 / E drejtë biznesi / 4,6 70 

 CSE 290 Sistemet e e informacionit ne 

ekonomi 

7,67 100 

BIZ 230 Sjellje organizative 5,8 84 

Totali Semestri i I-re 5,95 75,31 

FIN 220 Drejtim Financiar 5,54 53,85 

BIZ 242 Menaxhim i burimeve njerëzore 6,14 85,71 

BIZ 233 Sipërmarrje dhe menaxh, biznes i 

vogël/mesëm 

6,28 89,66 
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MKT 211 Drejtim  marketing 5,17 93,33 

ENG 230/ Gjuhe e huaj per Fakultetin e 

Ekonomise : Anglisht / 

8,75 100 

IT 230/   Italisht  / 8,88 100 

Totali semestri  i II-te 6,79 87,09 

Totali Viti i II-te 6,27 80,81 

Viti  

III 

FIN 312 Kontabilitet kosto-drejtimit 4,96 83,33 

BIZ 335  Menaxhim strategjik 3,97 45,95 

BIZ 333 Biznes ndërkombëtar 4,64 61,11 

BIZ 331 / Zgjidh 1 nga: Aftësi menaxheriale 5,26 57,89 

BIZ 302 Etika në Biznes 5,53 80 

BIZ 334 Menaxhim i cilësisë  4,15 51,52 

Totali Semestri i I-re 4,75 63,3 

BIZ 343 Menaxhim operacionesh 7,09 86,96 

BIZ 345  Zhvillimi i planit te biznesit 5,41 68,97 

ECN 370 Ekonometri 4,41 70,27 

BIZ 301 Komunikimi ne boten e biznesit 7,43 100 

BIZ 391 Praktika mesimore 7,6 91,05 
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Totali Semestri i II-te 6,39 83,45 

Totali Viti i III-te 5,51 72,6 

  Totali cilesia dhe kalueshmeria Viti Akademik 2022-

2023 Bachelor Administrim Biznesi 

5,42             68,79 

Cilësia dhe Kalueshmëria për vitin akademik 2022-2023 Master Profesional “Administrim Publik” 

 

  Kodi Lënda  Cilësia  Kalueshmëria 

(%) 

Viti 

I 

BIZ 425 Menaxhim projektesh         8,11               88,89 

BIZ 421 Menaxhimi I burimeve njerezore ne administraten 

publike 

        7,38             100,00 

BIZ 420 Planifikim strategjik ne administraten publike         7,67             100,00 

ECN 410 Metodat e kerkimit ne Ekonomine e Aplikuar            5,00             100,00 

BIZ 422 Etika dhe komunikimi ne administraten publike         8,00             100,00 

BIZ 417 Lidership         7,11             100,00 

BIZ 411 Bazat e qeverisjes         8,13             100,00 

BIZ 415 Menaxhimi i institucioneve publike         7,57             100,00 

FIN 424 Financa Publike         8,25             100,00 

BIZ 416 Administrimi Publik Europian         8,00               90,91 

 Biz 417/ Vleresimi i Politikave Publike/         8,80             100,00 
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Biz 426  Qeverisje Elektronike         9,00             100,00 

  Praktika Mesimore         6,75                  75,00 

Cilësia dhe Kalueshmëria për vitin akademik 2022-2023 Master 

Profesional “Administrim Publik” 

        7,67               96,52 

 
Cilesia dhe kalueshmeria per Vitin 2022-2023, Master i shkencave ne “Administrim Biznesi” 

Viti Sem. Kodi Lënda  Cilësia  

Kalueshmër

ia (%) 

Viti 

1 

Sem. I BIZ 431 Sjelle organizative e avancuar 6,62 92.31 

BIZ 432 Menaxhim strategjik I avancuar 6,63 84.62 

BIZ 433 Biznes ndërkombëtar I avancuar 6,64 100,00 

BIZ 434 Qeverisje korporatash 6,65 75,00 

DRE 

438/BIZ 

435/BIZ 

439 

 Ligjet ne Biznes/ Teoritë 

Moderne të 

Menaxhimit/Lidershipi dhe 

performanca e grupit 

6,66 100,00 

  Totali Semestri i I-re      6,64             91,67 

Viti 

II 

Sem.II FIN 435 Drejtimi financiar I avancuar 8,00 100,00 

ECN 453 Ekonomiks menaxherial i 

avancuar 

7,00 100,00 

ECN 411 Metodat e kerkimit në ekonominë 

e aplikuar 

5.1 33.33 

MKT 411 Kërkim tregu 7,07 100,00 
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MKT 412 Marketing strategjik i avancuar 6,41 100,00 

  Totali Semestri i II-te 6,74 100,00 

Viti 

II 

Sem.I BIZ 536 Menaxhimi i cilësisë total i 

avancuar 

6,94 82.35 

BIZ 535 Marrje Vendimesh 6,50 87.5 

BIZ 557 Menaxhimi i Performaces 7,00 88.24 

BIZ 538 Sistemet e informacionit në 

menaxhim 

7,29 100,00 

BIZ  547 Menaxhimi inovacionit 6,71 100,00 

Totali Semestri i I-re 6,89 100,00 

  BIZ 537 Menaxhim operacional i avancuar 8,50 100,00 

BIZ 599 Projekti final 8,14 100,00 

 Totali Semestri i II-te 8,32 100,00 

    

  

Cilesia dhe kalueshmeria per Vitin 2022-2023 7,07 97,78 

Master i shkencave ne “Administrim Biznesi” 
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BACHELOR NE MARKETING 

Viti I 

Lenda  Cilesi Kalueshmeri (%) 

Semestri  I MTE 150 Matematike e pergjithshme  2.94 5.56 

ECN 150 Hyrje ne ekonomi 3.33 33.33 

MKT 110 Baza marketing  6.98 85.71 

FIN 110 Parimet e kontabilitetit 3.72 38.89 

CSE 130 Teknologji informacioni dhe komunikimi 

ne ekonomi 

4.28 11.11 

Semestri  II MTE 160 Matematike e zbatuar  3.93 14.29 

ECN 170 Mikroekonomi 2.86 28.57 

BIZ 140 Menaxhim biznesi  4.94 77.78 

FIN 120 Bazat e finances  4.5 42.86 

ALB 180 Shkrim akademik 7.13 73.33 

 

Viti II 

Lenda  Cilesi Kalueshmeri (%) 

Semestri  I ECN 220 Statistike ne ekonomi 4.09 27.27 

FIN 210 Kontabilitet financiar 4.88 37.5 

ECN 270 Makroekonomi 4.78 44.44 

BIZ 230 Sjellje organizative  4.75 37.5 

DRE 250 E drejte biznesi  

CSE 290 Sistemet e informacionit ne ekonomi 

BIZ 232 Sipermarrje & menaxhim i biznesit te vogel 

te mesem 

5.6 

  

6.33 

80 

  

83.33 

Semestri  

II 

FIN 220 Drejtim financiar  4.4 50 

MKT 211 Drejtim marketing  6.89 77.78 

MKT 212 Kerkim marketing  4.3 80 

BIZ 243 Menaxhim i burimeve njerezore  5.1 70 
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ENG 230 Anglisht  

IT230 Italisht  

SPA Spanjisht 

9 

9 

8.25 

100 

100 

100 

  

Viti III 

Lenda  Cilesi Kalueshmeri 

(%) 

Semestri  

I 

MKT 331 Strategji marketing  6 66.67 

MKT 311 Sjellje konsumatore 6.83 100 

MKT 313 Marketingu i tregjeve te biznesit   6.5 100 

MKT 335 Marketing strategjk  5.8 100 

MKT 315 Menaxhim marke  

MKT 316 Shperndarrje, drejtim i forces shitese 

  

6.83 

  

100 

Semestri  

II 

ECN 370 Ekonometri 4.2 80 

MKT 312 Promocion 6.2 80 

MKT 314 Marketing nderkombetar  5.4 80 

MKT 317 Marketing sherbimesh 7 100 

MKT 399 Teza e diplomes      

Cilesi dhe kalueshmeria e programit te studimit Bachelor 

ne Marketing 

5.52 54.34 

  

 

BACHELOR NË “MENAXHIM TURIZMI” 

 

VITI SEM KODI LËNDA CILËSIA KALUESHMËRIA 

(%) 

1 Sem. 

I 

MTE 150 Matematikë e përgjithshme 3.94 25 

TUR 121 Baza turizmi 5.47 70.59 

MKT 110 Bazat e marketingut 4.79 64.29 

FIN 110 Parimet  e kontabilitetit 4.88 52.94 
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CSE 130  Teknologji informacioni dhe 

komunikimi në ekonomi 

4.36 21.43 

  

Sem. 

II 

MTE 160 Matematikë e zbatuar në biznes 3.59 29.41 

ECN 170 Mikroekonomi 1.31 6.25 

BIZ 140 Menaxhim biznesi 5.73 93.33 

FIN 120 Bazat e financës 4.19 31.25 

ALB 180 Shkrim akademik 5.1 60 

  

 2 Sem. 

I 

ECN 220 Statistika në ekonomi 4.24 17.65 

ECN 270 Makroekonomi 4.54 53.85 

BIZ 230 Sjellje organizative  4.25 43.75 

BIZ 242 Manaxhim i burimeve njerëzore 6 82.35 

CSE 290/ 

DRE 270/ 

 BIZ 232/ 

TUR 244 

Zgjidh: Sistemet e informacionit në 

ekonomi/ 

Legjislacioni për turizmin / 

Sipërmarrje manaxhim biznesi i 

vogël/ 

Pasuritë kulturore për operatorët 

turistikë 

7 

9 

3.4 

8 

100 

100 

40 

100 

  

Sem. 

II 

FIN 220 Drejtim Financiar 3.94 12.5 

TUR 243  Ekonomiks turizmi 4.89 61.11 

TUR 252 Ekonomi ambienti 7.14 92.86 

MKT 211 Drejtim marketing 5.21 94.74 

ENG 230/ 

FRE 230/ 

IT 230/ 

SPA 230 

Anglisht/ 

Frëngjisht/ 

Italisht/ 

Spanjisht 

- 

- 

6 

8.44 

- 

- 

66.67 

100 
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3 Sem. 

I 

TUR 361 Ndërmarrje turistike 6 100 

TUR 364 Strategji turizmi  6.22 88.89 

TUR 354 Menaxhim destinacionesh 4.8 70 

TUR 355 Organizimi i udhëtimeve turistike  5.67 77.78 

MKT 333 Sjellje e konsumatorit turist 6 72.73 

  

Sem. 

II 

TUR 362 Drejtim ndërmarrjesh turistike  4.63 75 

MKT 332  Marketing territori dhe turizëm 

ndërkombëtar 

5.7 90 

TUR 365 Menaxhim transporti 5.25 87.5 

TUR 389 Praktika profesionale  5.44 77.78 

TUR 399 Provim përfundimtar/Teza e 

diplomës 

6.75 100 

Cilesi dhe kalueshmeria e programit te studimit Bachelor në 

“Menaxhim Turizmi” 

5.4 66.4 

  

MASTER PROFESIONAL NE MARKETING 

  

Lenda Cilesi Kalueshmeri (%) 

Semestri  I MKT 400 Menaxhim marketing i avancuar  8.09 100 

MKT 411 Kerkim tregu  8 100 

MKT 420 Komunikim i integruar marketing   4.11 33.33 

MKT 425 Strategji e reklames 7.45 100 

MKT 430 Marredheniet publike bashkekohore 8 100 

Semestri  

II 

MKT 413 Marketing dixhital  3.5 62.5 

MKT 438 Marredheniet  me klientin  6 77.78 
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MKT 455 

MKT 460 

Menaxhim i markes dhe i produktit/  

Media sociale  

2 

8.6 

40 

100 

MKT 490 Praktika profesionale  6.89 88.89 

MKT 499 Provimi perfundimtar / Teze 

diplome  

8.09 100 

Cilesi dhe kalueshmeria e programit te studimit Master ne 

Marketing 6.2 80.2 

  

 

MASTER I SHKENCAVE “PROJEKTIM DHE MENAXHIM I SISTEMEVE TURISTIKE DHE 

KULTURORE” 

  
VI

TI 

  

SEM. KODI LËNDA CILËSIA KALUESHMËRIA 

(%) 

1 

  

  

  

S.I TUR 451 Ekonomi e ndërmarrjeve turistike 6.88 88.24 

TUR 455 Ekonomi dhe drejtim i 

sipërmarrjeve të shërbimeve 

turistike 

6.71 88.24 

TUR 450 Gjeografia e turizmit 6.71 94.12 

DRE 452 E drejta ndërkombëtare dhe 

evropiane e turizmit 

5.71 52.94 

   

S. 

II 

TUR 453 Ekonomi, projektim dhe politika 

të turizmit 

8.18 100 

ENG432/ 

ITA 432 

Gjuhë angleze për turizmin/ 

Gjuhë italiane për turizmin 

6.33 

9.55 

83.33 

100 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

88 
 

 

TUR 454 Historia e turizmit 5.82 76.47 

ITA 460/ 

ENG 460 

Gjuhë e huaj Italisht/ 

Gjuhë e huaj Anglisht 

8.89 

6.63 

100 

87.5 

Cilesi dhe kalueshmeria e programit te studimit Master i 

Shkencave “Projektim dhe Menaxhim i Sistemeve Turistike 

dhe Kulturore” 7.1 87 

 

 

Departamenti i Biznesit 
Programet Bachelor Programet Master 

kalueshmëria cilësia kalueshmëria cilësia 

Bsc në  Administrim Biznesi 68,79 5,42   

Bcs në  Marketing 54.34 5.52   

Bcs në Menaxhim Turizëm 66.4 5.4   

MP në  Administrim Publik   
96,52 

7,67 

MP në Marketing   80.2 6.2 

MS në PMSTK   87 7.1 

MS në Administrim Biznesi   97,78 7,07 

 

 

Numri i studentëve aktual dhe numri i studentëve të diplomuar në ciklin e parë të studimit për vitin 

akademik 2022-2023 në Departamentin e Biznesit janë si më poshtë vijon (tabela 2.2): 

 

 

 

T 

O 

T 

A 

L 

 

 VITI I PARE VITI I DYTE VITI I TRETE / Perserites TE DIPLOMUAR 

 Bach

elor 

në 

Admi

nistri
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helo
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në 
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O 

T 

A 

L 
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në 
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m 
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xhim 
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O 

T 

A 
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m 
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helo

r  në 
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keti
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T 

O 

T 

A 

L 
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Bizn

esi 

Turi

zmi 

tin

g 

A

 

L 

Bizn

esi 

Turi

zmi 

Bizn

esi 

tin

g 

Bizn

esi 

Turiz

mi 

STUD

ENTE 
32 

18 19 6

9 

24 13 9 46 53 18 7 78 19

3 

25 10 3 38 

MES

HKUJ 
12 

12 11 3

5 

8 2 1 11 28 9 3 40 
86 

11 5 1 17 

FEM

RA 

20 6 8 3

4 

16 11 8 35 25 9 4 38 10

7 

14 5 2 21 

 

 

Numri i studentëve të regjistruar dhe numri i studentëve të diplomuar në ciklin e dytë të studimit për 

vitin akademik 2022-2023 në Departamentin e Biznesit janë si më poshtë vijon (tabela 2.3). 
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Bi

zn

esi

” 

tin

g” 

bli

k” 

Tu

riz

em

” 

l 

M

P 

T

U

R 

STUDE

NTE 

17 12 13 1 10 5

3 

0 23 0 0 0 23 
76 

0 12 1

2 

1 8 33 

MESHK

UJ 

8 3 9 0 5 2

5 

0 11 0 0 0 11 
36 

0 5 8 0 3 16 

FEMRA 9 9 4 1 5 2

8 

0 12 0 0 0 12 
40 

0 7 4 1 5 17 

Raporti pedagog / student 

Raportet për orët totale të programeve mësimore në Departamentin e Biznesit për vitin akademik 

2022-2023, janë si më poshtë vijon (tabela 2.2). 

Raportet për orët totale të programeve mësimore në Departamentin e Biznesit 

Programi mësimor 

Pedagogët full-time 
Pedago

gët 

part-

time 

Pedagog

ët total 

Numri i 

student

ëve 

Raporti 

pedagog/stud

entë Departamenti UV 
Tota

l 

Bsc në Administrim Biznesi        

Bcs në Marketing        

MP në Menaxhim Turizmi        

MP në Administrim Publik        

MS në PMSTK        

MP në Marketing        

 

Raportet për orët e praktikave profesionale  
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Raportet për orët e praktikave profesionale të programeve mësimore në Departamentin e Biznesit për 

vitin akademik 2022-2023, janë si më poshtë vijon (tabela 2.3). 

Raportet për orët e praktikave profesionale  

Numri i studentëve 
Numri i udhëheqësve të 

praktikave 

Studentë / 1 orë 

praktike 

Raporti pedagog / 

student 

Bsc në Administrim 

Biznesi 
3   

Bsc në Menaxhim 

Turizmi 
2   

MP në Sipërmarrje ne 

Turizem 
1   

MP në Administrim 

Publik 
3   

MP në Marketing 4   

 

Realizimi i qëllimit dhe objektivave në mësimdhënie 

 

Llojshmëria e programeve mësimore dhe përgatitja profesionale e pedagogëve që japin mësim në këtë 

departament janë garanci për një mësimdhënie cilësore. Programet e studimit të ofruara nga 

Departamenti i Biznesit integrojnë qëndrueshmërinë, specializimin dhe globalizimin për të prodhuar të 

diplomuar me një mendim krijues, të gatshëm për t’u ofruar si specialistë dhe drejtues fushën e biznesit, 

turizmit dhe marketingut. 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit 

 

Të dhëna mbi programet e studimit. 

 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit ofron programe studimi të Ciklit të Parë Bachelor dhe të 

Ciklit të dytë Master Profesional dhe Master i Shkencave për vitin akademik 2022-2023  si më poshtë:  

1. Dy diploma të ciklit të parë të studimeve bachelor me kohë të plotë,  

 Bachelor në “Financë” 

 Bachelor në “Kontabilitet” 

2. Dy  diploma të ciklit të dytë të studimeve, master profesional me kohë të plotë  

 Master Profesional në “Financë” 

 Master Profesional në “Kontabilitet” 

3. Dy diploma të ciklit të dytë të studimeve Master i Shkencave  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

92 
 

 

 Master Shkencor në Financë” 

 Master Shkencor në “Pasuritë e Paluajtshme” 

 

Gjatë vitit akademik 2022-2023 , Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit ka punuar për ndryshimin 

e kurrkulave të Ciklit të parë: Bachelor në “Financë” dhe Bachelor në “ Kontabilitet”, të cilat u miratuan 

me Vendimin nr. 24 datë 13.05.2022 të Senatit Akademik të Universitetit “Ismalil Qemali” Vlorë, te 

cilat  kanë  për qëllim përmirësimin e programeve mësimore duke pëfshirë në  këto programe Praktikën 

Mësimore, në grupin e lëndëve plotësuese, sipas VKM  Nr. 41, datë 24.1.2018 “Për elementët e 

programeve të studimit të ofruara nga institucionet e arsimit të lartë”. 

Duhet theksuar se këto ndryshime i përmirësojnë kurikulat e këtyre programeve  dhe nuk cënojnë 

numrin e orëve mësimore për kredit, ndarjen orë në auditor dhe jashtë auditorit, përqindjen që  

çdo veprimtari formuese duhet të ketë ndaj totalit të krediteve, bazuar në VKM  Nr. 41, datë 24.1.2018 

“Për elementët e programeve të studimit të ofruara nga institucionet e arsimit të lartë”. 

 

f) Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, lëndën/t, dhe/ose 

modulin/et që do të zhvillojë secili prej tyre për secilin semestër të vitit akademik. 

 

Gjatë vitit akademik 2022-2023 ngarkesa mësimore është realizuar nga 8 (tetë) staf akademik me kohë 

të plotë,  nga të cilët 1 (një) mban titullin Profesor i Asociuar, 5 (pesë) mbajnë gradën Doktor Shkencash 

në Ekonomi, dhe 2 (dy) pedagogë që sapo kanë filluar studimet e doktoraturës.Nje personel akademik 

me kohe te plote ka qene deri ne dhjetor 2022 si pedagog efektiv dhe ne janar 2023 ka kaluar si pedagog 

i jashtem, pasi eshte transferuar ne Fakultetin e Ekonomise ne Tirane. 

 

Për vitin akademik 2022-2023 Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit ka realizuar një total orësh 

mësimore në auditor prej 4458 orë, prej të cilave 3918 orë mësimore në auditor janë  realizuar nga 

personeli akademik me kohë të plotë, dhe 345 orë mësimore në auditor të realizuar nga personeli 

akademik i ftuar dhe 195 orë janë realizuar nga pedagogë me kohë të pjesshme. 

 

Ngarkesa mësimore është shpërndarë në zbatim të Ligjit Nr. 80/2015, “Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim të 

Udhëzimit Nr.29 dt. 10.09.2018 “Për veprimtarinë dhe ngarkesën mësimore të personelit akademik në 

institucionet e Arsimit të Lartë”, të MASR, Udhëzimit Nr 37, datë 04.12.2018 “për një ndryshim në 

Udhëzimin Nr 29, datë 10.09.2018” të MASR, të Statutit dhe të Rregullores së Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë. 

 

g) Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin program studimi që 

IAL-të ofrojnë, të shoqëruar me burimin e informacionit dhe adresën ku konfirmohet informacioni, duke 

specifikuar: 

j) Të dhëna mbi studentët si:  
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i) numrin e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas niveleve dhe 

programeve të studimit;  

ii) numrin e studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar në 

dokumentin e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit nga ministria sipas drejtimeve 

kryesore 

iii) numrin e studentëve të shkëlqyer; 

iv) numrin e studentëve të çregjistruar ose të transferuar të shoqëruar me informacion mbi 

institucionin dhe programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku transferohen; 

i) numrin e studentëve që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë përfituar nga 

përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit; 

 

Të dhëna mbi studentët e Departamentit të Financës dhe kontabilitetit në vitin akademik 2022-

2023 

 

Numri e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar ne programevet e  studimit 

të Ciklit të Parë 

 
Cikli i Parë i Studimeve të Fakultetit të Ekonomisë 

 Viti I Viti II Viti III Total Të diplomuar në 2022-2023 
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Studentë  58 15 43 62 13 75 86 23 109 227 38 15 53 

Meshkuj  18 7 25 29 3 32 29 4 33 90 25 14 39 

Femra  40 8 48 33 10 43 57 19 76 167 13 1 14 
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Numri e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar ne programevet e  

studimit të Ciklit të Dytë 

 
Cikli i Dytë i Studimeve të Fakultetit të Ekonomisë 

 
Viti I Viti II Total 

Të diplomuar në 

2022-2023 
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K
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b
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Studentë  18 24 20 18 80 37 - 24 - 61 141 20+8=28 14+9=13 

Meshkuj  2 8 15 8 33 16 - 12 - 28 61 5+5=10 12+6=18 

Femra  16 16 5 10 47 21 - 12 - 33 80 15+3=18 26+3=29 

 

 

Numri i studentëve të ç’regjistruar sipas programeve mësimore të Ciklit të Parë të Studimit Bachelor 

dhe të Ciklit të Dytë të Studimeve Master. 

 

Numri i studentëve  ekselente sipas programeve mësimore të Ciklit të Parë të Studimit Bachelor dhe 

të Ciklit të Dytë të Studimeve Master. 

 

PROGRAMI I STUDIMIT 

Studentët e cregjistruar në vitin 2022-2023 

Tetor 2022- Shtator 2023 

Bachelor në “Financë” 13 

4Bachelor në “Kontabilitet” 4 

SHUMA TOTALE 17 

Master i Shkencave në “Financë” 5 

Master i Shkencave në “Pasuritë e Paluajtshme” 1 

Master Profesional në “Financë” 3 

Master Profesional  në “Kontabilitet” 2 

SHUMA TOTALE 11 

PROGRAMI I STUDIMIT Studentët EKSELENTË në vitin 2022-2023 
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PROGRAMI I STUDIMIT 
Të 

transferuar 
Degë e 

Dytë 

Bachelor në “Financë” 0 2 

Bachelor në “Kontabilitet” 0 0 

SHUMA TOTALE 0 2 

Master i Shkencave në “Financë” 1 4 

Master i Shkencave në “Pasuritë e Paluajtshme” 0 6 

Master Profesional në “Financë” 0 0 

Master Profesional  në “Kontabilitet” 0 2 

SHUMA TOTALE 1 12 

  

 

Performanca Akademike Sipas Planit Mësimor 

Kalueshmëria dhe Cilësia Gjatë Vitit Akademik 2022-2023  

 

 
Programet Bachelor Programet Master 

kalueshmëria cilësia kalueshmëria cilësia 

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit 5.425 62.89 18.97 76.08 

 
Program studimi i ciklit të parë – Bachelor në Financë   Viti Akademik  2022 -2023 

 
 

 

Bachelor në “Financë” 3 

Bachelor në “Kontabilitet” 2 

SHUMA TOTALE 5 

Master i Shkencave në “Financë” 9 

Master i Shkencave në “Pasuritë e Paluajtshme” 0 

Master Profesional në “Financë” 0 

Master Profesional  në “Kontabilitet” 0 

SHUMA TOTALE 9 
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V
it

i 
I 

S
em

es
tr

i 
  

 

Kodi  

 

 

Lënda  Cilësia  

Kalueshmëria 

(%) 

V
it

i 
1
 

S
em

. 
I 

MTE 150 Matematike e përgjithshme  4.68 28.57 

ECN 150 Hyrje në ekonomi 5.04 62.5 

FIN 120 Baza Finance  5.23 44.64 

BIZ 140 Menaxhim biznesi 5.93 72.22 

CSE 130  Teknologji informacioni dhe komunikimi 

ne ekonomi 

4.43 25 

S
em

. 
II

 

MTE 170 Matematike e Zbatuar në Financë dhe 

Ekonomiks 

4.71 36.36 

MKT 110 Bazat e marketingut 6.85 100 

ECN 170 Mikroekonomi 4.67 52.73 

FIN 110 Parimet e kontabilitetit 4.18 32.73 

ALB 180  Shkrim akademik 7.74 98.15 

V
it

i 
2
 

S
em

. 
I 

ECN 220 Statistike në  Ekonomi 4.7 34.88 

FIN 210 Kontabilitet Financiar 5.24 67.35 

ECN 270  Makroekonomi 4.68 62 

FIN 226 Teknika bankare  4.8 32.65 

 

ENG 230/FRE 

230/GER 230/IT 

230/ SPA 230 

Gjuhe e huaj per Fakultetin e 

Ekonomise: Anglisht / Frengjisht 

/Gjermanisht / Italisht/ Gjuhe Spanjolle 

1. 8.47 

2. 6 

3. 7.81 

1. 93.33 

2. 66.67 

3. 96.15 

S
em

. 
II

 

FIN 220 Drejtim Financiar 5.54 58.33 

FIN 215 Institucionet  financiare 6.27 100 

FIN 219 Sistemet fiskale  4.64 40.91 

DRE 263/ CSE 

290/ BIZ 201 

Zgjidh 1 nga : / Legjislacion tregtar / 

Sistemet e informacionit ne ekonomi/ 

Komunikimi në Botën e Biznesit  

1. 8.75 

2. 8.06 

1. 100 

2. 100 
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Program studimi i ciklit të parë – Bachelor në Kontabilitet 

Viti Akademik 2022 - 2023 
 

3. 7 3. 100 

BIZ 230 Sjelle organizative   5.64 72.73 

V
it

i 
3

  

S
em

. 
I 

FIN 340 Tregjet financiare  4.85 48.15 

ECN 370 Ekonometri  5.2 36.67 

FIN 312 Kontabilitet kosto - drejtimit 4.69 46.3 

FIN 318 Bazat e pasurive të paluajtshme 7.1 95.83 

S
em

. 
II

 

FIN 313 / FIN 

352 

Zgjidh 1 nga : Kontabilitet i aplikuar / 

Auditim 

1. 4.77 

2. 7.12 

1. 59.09 

2. 96.5 

FIN 317  Vendimet financiare te korporatave 6.25 97.92 

FIN 331 Analiza e pasqyrave financiare 6.2 98.18 

MKT 335 Marketing strategjik 6.53 95.92 

FIN 399 Provim/ Teza e diplomës (Financë) 3.75 97.22 

V
it

i 
 

 
S

em
es

tr
i 

  

 

Kodi 

 

 

Lënda Cilësia  

Kalueshmëri

a (%) 

V
it

i 
1
 

S
em

. 
I 

MTE 150 Matematike e përgjithshme  2.73 18.18 

ECN 150 Hyrje në ekonomi 4.25 25 

FIN 120 Baza Finance  4 18.18 

BIZ 140 Menaxhim biznesi 4 40 

CSE 130  Teknologji informacioni dhe 

komunikimi ne ekonomi 

4.4 30 

S
em

. 

II
 MTE 170 Matematikë e zbatuar Financë dhe 

Ekonomiks                 

4.3 20 
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MKT 110 Bazat e marketingut 5.09 63.64 

ECN 170 Mikroekonomi 3.3 30 

FIN 110 Parimet e kontabilitetit 3.7 30 

ALB 180  Shkrim akademik 5.7 90 

V
it

i 
2
 

S
em

. 
I 

ECN  220  Statistikë në ekonomi 4.33 22.22 

FIN 210 Kontabiliteti financiar  4.5 30 

ECN 270  Makroekonomi 

 

  

4 40 

 
FIN 226 / FIN 215/  Zgjidh 1 nga : Teknika bankare / 

Institucionet financiare/  

1. 0 

2. 6.44 

1. 0 

2. 100 

 

ENG 230/FRE 

230/GER 230/IT 

230/SPA 230 

Gjuhe e huaj per Fakultetin e 

Ekonomise: 1.Anglisht 

/Frengjisht/Gjermanisht /2. Italisht/  

3.Gjuhe Spanjolle 

1. 7.83 

2. 0 

3. 3.8 

1. 100 

2. 0 

3. 100 

S
em

. 
II

 

FIN 220 Drejtim Financiar  2  4.4 20 

FIN 219 Sistemet fiskale 4.8 80 

DRE 260 Legjislacion tregtar 4.89 88.89 

BIZ 230 Sjellje Organizative 4.7 40 

FIN 264 / CSE 290/ 

BIZ 243 

Zgjidh 1 nga: 1.Kontabilitet publik / 

Sistemet e informacionit ne ekonomi/ 

2.Manaxhimi i Burimeve Njerezore 

1. 0 

2. 0 

3. 8.5+5.863=

14.36 

1. 0 

2. 0 

3. 100+1

00=20

0 

V
it

i 
3

  

S
em

. 
I 

FIN 311 Kontabilitet Kosto 6.17 88.89 

FIN 314 Kontabilitet Ndërkombëtar 6.53 94.74 

ECN 370  Ekonometri  6.6 55 

FIN 340  Tregjet financiare  5.43 38.1 

S e m . II
 FIN 322 Kontabilitet drejtimi 5.26 42.11 
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Program studimi i ciklit të dytë – Master Profesional në Financë  Viti Akademik  2022 - 2023 

  

 
Program studimi i ciklit të dytë – Master Profesional në Kontabilitet   Viti Akademik 2022 – 2023 

 
 

 

MKT 335 Moduli marketing:Marketingu strategjik 6.95 100 

FIN 313 Kontabiliteti i aplikuar  5.7 75 

FIN 331 Analiza e pasqyrave financiare 6.17 100 

FIN 398 Provim/ Teza diplome (Kontabilitet) 7 100 

   
  V

it
i  

 V
it

i  

 Se
m

e
st

ri
 

 

 

 

Kodi 

 

 

 

Lënda Cilësia  

Kalueshmëria 

(%) 

V
it

i I
 

  V
it

i 1
 

Se
m

.  
I 

FIN 425 Drejtimi financiar i  ndermarrjeve 4.92 75 

FIN 420 Tregjet  dhe instrumentat financiare 6.42 91.67 

FIN 442 Kontabilitet i Avancuar 4.46 76.92 

FIN 460 Bazat e financave  nderkombetare  4.67 50 

MKT 416 /   

BIZ 445 

Marketing i shërbimeve financiare / Marrje 

vendimesh menaxheriale 

1. 5.33 

2. 8.88 

1. 50 

2. 100 

S
em

. 
II

 

FIN 404 Investimet financiare 5.91 81.82 

FIN 429 Taksim i Biznesit 4.55 63.64 

FIN 427  Analiza ekonomike dhe financiare 5.67 91.67 

FIN 405 Praktika Profesionale 7.64 81.82 

FIN 498 Temë Diplom/ Provim 6.38 100 

V
it

i 

 Se
m

.I
 

 

          Kodi   Lënda 
      Cilësia 

Kalueshmëri

a (%) 
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Program studimi i ciklit të dytë – Master i Shkencave në Financë   Viti Akademik 2022 – 2023 

 

 

V
it

i 1
 

Se
m

. I
 

FIN 425 Drejtimi financiar i ndërmarrjeve 3.6 50 

FIN 442 Kontabiliteti avancuar 4.56 77.78 

FIN 443 Kontabiliteti i kosto drejtimit i avancuar 6.14 85.71 

FIN 429 Taksimi i Biznesit 2.56 33.33 

FIN 427 Analiza ekonomike dhe financiare 5.86 100 

 

FIN 444/ FIN 

482 

Komputerizimi kontabël dhe software 

aplikativë/Etika profesionale ne kontabilitet 

1. 4.14 1. 71.43 

FIN 451/ DRE 

432 

Auditimi i PF dhe shërbimet e sigurisë dhe 

konsulencës/Legjislacion i biznesit  

1. 5.78 1. 66.67 

FIN 433 SNK dhe SKK te kontabilitetit  7.38 100 

FIN 421 Kontabiliteti publik dhe i organizatave 

jofitimprurese 

5 66.67 

FIN 465 Praktika Profesionale 8.14 100 

FIN 488 Projekti final / Provim Diplome 6.38 100 

V
it

i  

 Se
m

es
tr

i  

         

Kodi Lënda       Cilësia 

Kalueshmëria 

(%) 

V
it

i 1
 

Se
m

. I
 

ECN 411 Metodat e kerkimit në ekonominë e aplikuar 4.71 42.87 

FIN 423 Financat publike 5.67 80 

FIN 435 Drejtimi financiar i avancuar 7.93 92.86 

BIZ 426/ 

MKT 416/ 

FIN 430  

Zgjidh një nga:  Manaxhimi strategjik në institucionet 

financiare/Marketing i  shërbimeve  

financiare/Financat personale  

1. 8.36 

2. 10 

3. 0 

1. 92.86 

2. 100 

3. 0 

Se m
. 

II
 FIN 414 Vendimet investuese të korporatave 6.53 80 
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Program studimi i ciklit të dytë – Master i Shkencave në Pasuritë e Paluajtshme   Viti Akademik  

2022 -2023 

 

 

 

FIN 422 Teoria e avancuar e tregjeve dhe institucioneve 

financiare 

8.57 100 

FIN 455 Taksimi  4.63 56.25 

 FIN 442 Kontabilitet i Avancuar 5.13 53.33 

 FIN 461 Drejtimi Bankar 5.94 76.47 

V
it

i 2
 

Se
m

. I
 

FIN 536 Teoria moderne e  manaxhimit të portofolit   6.43 91.3 

FIN 519 Drejtimi financiar Ndërkombëtar 4.55 45.45 

FIN 515 Analiza e pasqyrave financiare 7.68 100 

FIN 563 Drejtimi i ndërmjetësve jobankarë 6.23 81.82 

Se
m

 II
 

ECN 555 Ekonometri e avancuar 6.21 68.97 

FIN 579 Praktika (financa) 7.14+8.4=15

.54 

85.71+93.33=89.

52 

FIN 599 Projekti Final (financa) 7.55 90 

V
it

i 
 

 
S

em
es

tr
i 

 

 

 

Kodi 

 

 

Lënda Cilësia Kalueshmëria (%) 

V
it

i 
1
 

S
em

. 
I 

ECN 411 Metodat e kerkimit  ne ekonomine e aplikuar        3.82 35.30 

FIN 423 Financat publike 3.56 37.5 

FIN 435 Drejtimi financiar i avancuar 6.24 88.24 

BIZ 431/MKT 

416/  

FIN 430 

Zgjidh nje nga:  Sjellje organizative e 

avancuar/Marketing i  shërbimeve  financiare 

/ Financat personale 

1. 3.67

1 

2. 8.17 

3. 0 

1. 66.67 

2. 83.33 

3. 0 
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Pjesëmarrja e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen për 

lëvizshmërinë e tyre.  

 

Gjate vitit akademik 2022-2023, studentet dhe stafi i Departamentit te Finances dhe  

Kontabilitetit jane angazhuar ne projekte bashkepunimi nderkombetare si me poshte: 

 

                   Universiteti Shteti 

Nr. Studentëve 

Viti 2022-2023 

Nr. Stafit 

Viti 2022-2023 

Dalës Hyrës Dalës Hyrës 

     1   

Universiteti Kalish Poloni       1 

Universiteti Veliko Turnovo Bullgari    3    

Instituti Politeknik i Portos Portugali  1    1 3 

Universiteti i Bankes Kombetare 

per Ekonomine Boterore 
Bullgari  3   2   

Totali   4 3 4 4 

S
em

. 
II

 

FIN 441 Teoria dhe praktika bashkëkohore në pasuritë 

e palujtshme 

6 80 

FIN 414 Vendimet investuese të korporatave 3.41 35.29 

FIN  445 Teoria dhe praktika ligjore në pasuritë e 

palujtshme 

6.06 77.78 

FIN 455 Taksimi 1.9 10 

 FIN 462 Vleresimi i pasurive të  Paluajtshme  5.33 80 

V
it

i 
2
 

S
em

. 
I 

S
em

 I
I 

II
 

FIN 536 Teoria moderne e  manaxhimit te portofolit 5.38 81.25 

FIN 555 Sigurimi në Pasuritë e palujtshme 6.27 93.33 

FIN 519 Drejtimi financiar Ndërkombëtar 5.57 64.29 

FIN 543 Investimet në pasuritë e palujtshme: analiza 

dhe financimi 

5.93 93.33 

ECN 555  Ekonometria e avancuar 5.05 47.37 

FIN 559 Praktika (pasuri të paluajtshme) 8.82+3.33=1

2.15 

90.91+33.33=124.2

4 

FIN 589 Projekti Final (pasuri të paluajtshme) 7.67 88.89 
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5.Fusha Kërkimi Shkencor dhe Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni 

 

Fakulteti i Shëndetit 

 

Stafi akademik i Fakultetit te Shendetit është i angazhuar plotësisht në drejtim të zhvillimit të kërkimit 

shkencor disa planësh. Në lidhje me proceset që lidhen me Kërkimin Shkencor dhe Veprimtarinë 

Krijuese dhe Inovacionin, stafi i Fakultetit te Shendetit ka realizuar pjesë të objektivave sipas planit 

strategjik. 

● Në implementimin e projekteve kërkimore në nivel njësie bazë duke venë në funksion 

infrastrukturën kërkimore të fakultetit dhe bashkëpunimet me partnerë lokal. 

●  Angazhimin aktiv në projekte për rritjen e kapaciteteve kërkimore të stafit me impakt në 

përfshirje në konsortiume të fuqishme për aplikime në projekte të kërkim-zhvillimit dhe 

inovacionit. 

● Krijimin e faqes ëeb të SRC4PH si kontributorin kryesor në krijimin dhe pasurimin e një 

strategjie për diseminim të rezultateve të kërkimit shkencor me impak lokal, kombëtar dhe 

ndërkombëtar. 

● Pjesëmarrje në projekte për ngritje kapacitetesh që mund të jenë edhe burim të ardhurash për 

institucionin. 

●  Nxitjen dhe inkurajimin e vazhdueshëm të stafit për të krijuar grupe të ndryshme pune për 

aplikim në thirrje projektesh kombëtare dhe ndërkombëtare. 

●  Gjatë vitit akademik 2022-2023, Stafi i Fakultetit te Shendetit ka qene i angazhuar ne rreth 11 

projekte Kombetare dhe Nderkombetare, perkatesisht: 

➢ 2 projekte ndërkombëtare financuar nga European Union’s Horizon 2020 Research and 

Innovation Frameëork programme 

 “Using art therapy and Vitamin D for the prevention of cognitive decline of Alzheimer’s 

disease dementia”. Financuar nga VITALISE-Virtual Health and ëellbeing Living Lab 

Infrastructure Horizon 2020 Research and Innovation Programme under grant agreement No 

101007990. Grupi i punës perbehet nga : Dr Lorena Serjanaj; Prof/asoc Dr Rezarta Lalo, Dr. 

Jonida Mehmetaj; Dr Lorena Cakerri. Ka nje bashkepunim midis anetareve te 2 Fakulteteve te 

UV, Fakulteti i Ekonomise dhe Fakulteti i Shendetit. 

 

o  Identifying and implementing Innovative Approaches in Vulnerable Groups of Older People 

in the Local Population for Better Health Care and Aging. Financuar nga VITALISE-Virtual 

Health and Ëellbeing Living Lab Infrastructure Horizon 2020 Research and Innovation 

Programme INFRAIA-02-2020 Integrating Activities for Starting Communities RIA - 

Research and Innovation action. Grupi i punës perbehet nga anetare te SRC4PH: Prof. Asoc. 

Fatjona Kamberi-Drejtuese e projektit; Msc. Brunilda Subashi; Dr. Glodiana Sinanaj; Msc. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

104 
 

 

Jerina Celaj. Është një projekt në vazhdim. Aktualisht projekti ka përmbushur fazën e parë të 

vizitës për kërkim në ambjentet e infrastrukturës kërkimore të Universitetit Aristotelius, 

Selanik, Greqi, përkatësisht në AUTH Healthcare Transitions Living Lab. 

➢ Aplikim në kuadër të ERASMUS+ 2023-KA220-HED- me projektin: 

o   CABLE - Capacity Building Leadership. Rezultuar jo fitues. Leader: Karelia University of 

Applied Sciences, Finland. Partners: THOMAS MORE KEMPEN-BE, UNIVERSITETI I 

VLORES-AL, RIGA STRAVINDTS UNIVERSITY, LATVIA. Grupi i Punës nga UV 

perbehej nga Prof. assoc. Fatjona Kamberi (drejtuese e grupit të punës dhe person kontakti), 

Dr. Rezarta Lalo-anëtare, Departamenti i Kujdesit Shëndetësor FSH, Dr.Lorena Serjanaj 

(Alikaj)-anëtare, Qendra Kërkimore Shkencore FE, Prof.Asoc. Elenica Pjero-anaëtare, 

Departamenti i Biznesit FE 

➢ 3 projekte kombëtare për Kërkim-Zhvillim dhe Infrastrukturë kërkimore në thirrjet e hapura 

nga AKKSHI: 

o   “Efektet anësore të vaksinave COVID-19 në popullatën e vaksinuar të qarkut Vlorë; 

evidentimi efikasitetit dhe sigurisë së vaksinave të aplikuara  Financuar nga AKSH), drejtuese 

e projektit Dr. Majlinda Zahaj, DI. 

o   “Barrierat dhe zgjidhjet për përmirësimin e praktikave të Menaxhimit të Dhimbjes në 

Spitalet Rajonale të Jugut të Shqipërisë”, me koordinatore Prof/asoc Aurela Saliaj, DKSH 

o   “Ngritja e database rajonal të vlerësimit të zhvillimit psikomotor dhe socio-emocional të 

fëmijëve 0-6 vjeç”, drejtuese e projektit Prof/asoc Aurela Saliaj, DKSH. 

➢  2 Thirrje COST ku jane angazhuar staf i qendres kerkimore te FSH 

o   CA19132 - European Netëork to Advance Best practices &amp; technoLogy on medication 

adherence, me drejtuese te projektit Prof/asoc Fatjona Kamberi. 

o   CA 21122 – Promoting Geriatric Medicine in countries ëhere it is still emerging, me 

drejtuese te projektit, Prof/asoc Fatjona Kamberi 

➢ 4 projekte fizibiliteti financuar nga fondi kërkimor shkencor UV 

o   “Organizimi i Shërbimit Paliativ në Shёrbimin Shëndetësor Parësor:  asistenca për pacientët 

në faze të avancuar të sëmundjeve tumorale”, me drejtuese te projektit PhD Juljana Xhindoli. 

o   “Impakti i sindromit menopausal dhe sjelljeve riskoze qe lidhen me shendetin ne cilesine 

e jetes se grave. Implikime  per kujdesin shendetsor paresor ne qytetin e Vlores”, me drejtuese 

te projektit Prof/asoc Rezarta Lalo. 

o   “Niveli i Vitaminës D në stafin e Fakultetit të Shëndetit, roli i trajnimeve edukative, studim 

rast-kontroll” me drejtuese te projektit Msc. Jerina Jaho, Phd (c) 
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o   “Aderenca ndaj dietës mesdhetare, depistimi për kequshqyerje dhe aneminë ferriprive në 

stafin e Fakultetit të Shëndetit”, me drejtuese te projektit Msc. Brunilda Subashi, Phd ( c) 

● Gjate vitit akademik numerohen 42 botime artikujsh në revista shkencore ndërkombëtare me 

bord editorial  të indeksuara në Pubmed, Thomson Reuters, Orcid etj me seli botimi në vendet 

e Bashkimit Europian (BE) dhe Organisation for Economic Co-operation and Development 

(OECD), por edhe ne revista shkencore kombetare. Botimi i artikujve shkencore brenda vendit 

ka qënë kryesisht në Buletinin e Universitetit te Vlores dhe në Revistën Shkencore 

”Profesionistёt e Kujdesit Shёndetёsor” Botim i Urdhrit tё Infermierit tё Shqipёrisё).   

● Stafi akademik i FSH është prezantuar me punime në në 68 konferenca/aktivitete shkencore 

(përfshirë dhe ato virtuale) të zhvilluara jashtë vendit, kryesisht në vendet e BE dhe Ballkanit 

Perëndimor si edhe të zhvilluara brenda vendit, kryesisht në Tiranë, Shkodër dhe Vlorë. 

● Vlen të nënvizohet që kemi një bashkëpunim të ngushtë midis njësive bazë të FSH në fushën e 

veprimtarisë  kërkimore shkencore të botuar, që evidentohet në bashkautorësinë e shumë 

punimeve. 

● Puna shkencore vazhdon të mbetet në baza kryesisht individuale. Na mungojnë burimet 

financiare për të organizuar kërkime shkencore në bazë grupesh studimore, megjithë hartimin 

e disa projekt-propozimeve nga ana e stafit në këtë drejtim. 

 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

Produkte te kerkimit shkencor ne FSHTN kane qene pjesemarrja ne konferenca brenda vendi ku stafi 

akademik i FSHTN eshte prezantuar me 98 prezantime brenda vendit, 52 prezantime ne knferenca 

nderkombetare, mbi 100 publikime ne revista shkencore brenda dhe jashte vendit 

 

Pjesemarrja ne projrkte. Përmes projekteve është siguruar bazë materiale për disa laboratore, në 

biologji, shkenca detare, Qendrën Këkrimore Shkencore. 

  

Projekti: AFRIMED – RESTAURIMI I PYJEVE ALGAL NË DETIN MESDHE. Programi: EASME 

(European Commision’s Executive Agency for Small and Medium-sized Enterprises) 

Periudha:01/01/2019 – 31/12/2021 

-ALMARS -  Erasmus Plus Capacity building for Blue Groëth and curriculum development of Marine 

Fishery in Albania” 598550-EPP-1-2018-1-HR-EPPKA2-CBHE-JP - Ndertimi i kapaciteteve per 

rritjen blu dhe zhvillimi i nje Masteri ne Peshkimin Detar.  

-BLUEWBC  - ERASMUS+ CBHE PROJECT: “Sustainable development of BLUE economies 

through higher education and innovation in Ëestern Balkan Countries - Zhvillimi i qëndrueshëm i BLU 

ekonomi nepërmjet arsimit të lartë dhe inovacionit në vendet e Ballkanit Perëndimor - ” 
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-MARDS - ERASMUS+ CBHE PROJECT: “REFORMING DOCTORAL STUDIES IN 

MONTENEGRO AND ALBANIA – GOOD PRACTICE PARADIGM” - Reformimi i doktoraturave 

ne Mal te Zi dhe ne Shqiperi 

-MEP&M: -  ERASMUS+ CBHE PROJECT: Development of Regional Joint Master Program in 

Maritime Environmental Protection and Management – MEP&M (Project no. 619239-EPP-1-2020-1-

ME-EPPKA2-CBHE-JP) - Zhvillimi i n je masteri ne Mbrojtjen dhe Menaxhimin ambjental detar. 

-ALB-18/0003 – Promoting Education & Identifying Gaps/Needs in Albanian Maritime Sector – 

Mbeshtetja e Edukimit dhe Identifikimi i boshlleqeve/nevojave ne Sektorin Detar ne Shqiperi me 

Universitetin e Aalesund ne Norvegji, NTNU: Norëegian University of Science and Technology – 

Universitetin per Shkencen dhe Teknologjine ne (Alesund) Norvegji 

-“Economic enhancement of knoëledge in the food sector strengthening the  technological transfer 

offices in albanian universities – TTO4FOOD” 

Veprimtaria e QKSH 

  Ka vijuarpunapërpërmirësimin e infrastrukturësnëmënyrëqëtëkrijohen kushte të përshtatshme dhe të 

mundësohet realizimi i kërkimit shkencor pranë ambienteve të saj nga ana e stafit akademik të FSHTN 

por edhe të studentëve të ciklit të II (Master) e të III (Doktoratë) të studimeve.  

Ka vazhduarpunapërvëniennëeficencëtëpajisjeveekzistuesenëqendër. Ështëbërëlidhja me ujin e 

pajisjevetëPolirimitdheShlirimit KEMET, kalibrimi dhe optimizimi i tyre ka bërë që tashmë pajisjet të 

jenë në gjendje pune. 

Krahas ndihmesës në kualifikimin e stafit akademik në drejtim të kërkimit shkencor, QKSH do të 

vazhdojë tëmbështesë realizimin e programeve të studimeve “Master i Shkencave” dhe “Doktoratë”, të 

ofruara nga departamentet e fakultetit. Gjatëkëtij viti nën ndihmesën e stafit akademik e ndihmës 

akademik të qendrës,pranë ambienteve të saj janë realizuar tema diplome nga studentëtëprogrameve të 

studimit tëciklit të dytë,“Master” të ofruara nga departamente tëfakultetit. Konkretisht, janë realizuar 

tema diplome nga studentë të masterit shkencor “Biologji Mjedisore” të ofruar nga Departamenti i 

Biologjisë. Gjithashtu disa anëtarë të stafit akademik të FSHTN që janë  duke kryer studimet e ciklit të 

tretë kanë realizuar përcaktime të ndryshme në Qendër.  

Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë vendit 

 Buletini Shkencor Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 
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-Monitorimi dhe vlerësimi i statusit të Ruajtjes së livadheve të leshterikut të Detit (Posidonia oceanica) 

në gjirin e Vlorës: Strategjitë e monitorimit dhe politikat për mbrojtjen e mëtejshme (Ina Nasto, Denada 

Sota, Nexhip Hysolakoj, Laureta Sadikllari, Brunilda Veshaj, Labrina Bedinaj, Anxhela Kamberaj, 

Kristjana Lushnjari, Pudrila Haskoçelaj). 

-Territorial Claims in North Polar Maritime Zone in View of International Security,  TOMS 

Transactions on Maritime Science,  Vol 11 No 1 (2022),  Faculty of Maritime Studies ~ University of 

Split 

-Territorial Waters as Ambiguous Legal Concept in International Law,  VOL. 12 NO. 1 (2023),  Faculty 

of Maritime Studies ~ University of Split 

Pjesëmarrje në konferenca shkencore (kombëtare & ndërkombëtare) 

-3rd International scientific conference on Professional studies and Labor market, Faculty of 

Professional Studies, UAMD 

-Internacional Congres on Natural, Health Sciences and Technology Tetovë 17-19 May, 2023 

WESP 2023 – 2ND International Conference on Water Environmental Protection and Sustainable 

Development, Akademia e Shkencave, Shqipëri 

Fakulteti i Shkencave Humane 

 

Veprimtaritë shkencore të zhvilluara nga stafi akademik i FSHH/njësitë bazë të FSHH kanë qenë  në 

përputhje me objektivat dhe qellimet e planit strategjik. 

Angazhimi aktiv i stafit të FSHH në fushën e kërkimit shkencor vihet re në përfshirjen e  lartë të tij në 

aktivitete shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, permes prezantimeve të hulumtimeve shkencore. 

Gjatë këtij viti stafi akademik i FSHH është prezantuar me 137 kumtesa në konferenca/aktivitete 

kombetare e ndërkombëtare, sipas kësaj shpërndarjeje: 

- 51 prezantime në konferenca ndërkombëtare nga stafi akademik i DGjH 

- 37 prezantime në konferenca ndërkombëtare nga stafi akademik i DE 

http://www.univlora.edu.al/
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- 41 Prezantime në konferenca ndërkombëtare nga stafi akademik i DGjL 

- 8 prezantime ne konferenca ndërkombëtare nga stafi akademik i DD. 

Po ashtu, janë realizuar 85 botime artikujsh shkencore në revista kombëtare dhe ndërkombëtare, si edhe 

janë botuar 9 tekste/cikel leksionesh/monografi. 

Në kuadrin e nxitjes së kërkimit shkencor dhe rritjes së bashkëpunimit dhe partneritetit në FSHH, 

FSHH/ njësitë bazë ka qënë organizator i 6 konferencave shkencore ndërkombëtare: një konferencë e 

organizuar nga DD; një konferencë e organizuar nga DE, 3 konferenca të organizuara nga DGJH, një 

nga te cilat në bashkëpunim me DGjShL. 

FSHH është përkushtuar në nxitjen e bashkëpunimit dhe partneritetit me universitete të tjera brenda dhe 

jashtë vendit. Kështu, ai ka qenë bashkëpunëtor në 8 konferenca ndërkombëtare të organizuara nga 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan; Akademia  e Studimeve Albanologjike; Universiteti 

“Aleksandër Moisiu” Durrës;  Institute of English Language and American Studies, State University of 

Tetovo; Fakultetin e Filologjisë, Universiteti "Fehmi Agani”, Gjakovë; Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Universiteti i Tiranës. 

Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanistike është angazhuar në inkurajimin e kërkimit 

shkencor, nxitjen e bashkëpunimit dhe partneritetit në nivel lokal dhe rajonal, përmes organizimit të 

aktiviteteve të ndryshme provomovuese. Gjatë këtij viti janë  organizuar 16 aktivitete promovuese të 

hulumtimeve, librave, e punimeve të tjera, të realizuara nga poetë, publicistë e studiues vlonjatë, por 

edhe nga studentë. Aktivitetet janë zhvilluar në bashkëpunim me DGjL, bibliotekën e UV, etj. 

Janë zhvilluar dy workshop-e me studentë, të organizuara nga stafi akademik i DE: workshopi me teme 

"Fuqia magjike e letersise per femije dhe te rinj", i organizuar ne kuadrin e dites Nderkombetare te librit 

per Femije, me pjesemarrje te pedagogeve dhe studenteve; dhe  leksion i hapur dhe workshop me teme 

"Arti per gjithe", të cilë kanë synuar nxitjen e kërkimit shkencor te studentët dhe rritjen e përfshirjes 

dhe ndërveprimit me ta. 

Gjithashtu, janë organizuar dy seminare shkencore në kuadër të konferencës së 16 të ESSE-s (European 

Society for the Study of English), që u mbajt në Mainz, Gjermani, në datat 29 gusht-2 shtator 2022: 

seminari 19 “Global Implications of News Discourse Published in English in the Social Media" (i 

http://www.univlora.edu.al/
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hartuar nga prof. as. Jasmina Đorđević,  Universiteti i Nishit, Serbi dhe prof. as. Bledar Toska, DGJH, 

UV)  dhe seminari 24 "Lockdown Literature: Past and Present Pandemic Paradigms" (i hartuar nga prof. 

as. Armela Panajoti, DGJH, UV dhe Dr. Angelika Reichmann, Universiteti Katolik Eszterhazy, Eger, 

Hungari). 

Janë kryer disa aplikime në kuadër të thirrjeve për propozime projektesh, kombëtare dhe 

ndërkombëtare, pas vlerësimit të të cilave, rezulton një projekt fitues për thirrjen e AKKSHI-t për 

projekte të kërkimit shkencor, i cili do të koordinohet nga Departamenti i Edukimit (Dr. Eliona Lici), si 

dhe dy projekte fituese në kuadër të programit Erasmus+ KA, një projekt strand 1 me akronimin 

MORIN, ku UV është lider (koordinatore prof. as. Armela Panajoti) dhe një projekt strand 2 me 

akronimin HAWKING, ku UV është partner (koordinator prof. as. Bledar Toska), të gjitha nisin 

zbatimin në vitin akademik 2022-2023.  

Aktivitetet për realizimin e qëllimit dhe objektivave në fushën e kërkimit shkencor 

Për Realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e kërkimit shkencor dhe inovacionit 

Objektivi 1: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e kërkimit shkencor 

Nr. Plani dhe 

proceset e 

planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoriua/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

Afati Komente 

 1.  Projekte 

kërkimore 

shkencore në 

nivel 

departamenti 

 Koordinimi dhe 

implementimi i 

projekteve 

kërkimore 

shkencore në nivel 

departamenti 

 FSH 

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore 

për 

Shëndetin 

Publik 

 Realizim i 

projekteve 

zbatuese duke vënë 

në funksionim 

strukturat 

kërkimore të 

qendrës me partner 

lokal 

Mbyllje 

e 

projekte

ve, 

Korrik 

2023 

 Pritet diseminimi i 

rezultateve të projekteve 

nëpërmjet prezantimeve në 

konferenca dhe botimeve në 

Buletinin e Universitetit të 

Vlorës. 

http://www.univlora.edu.al/
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 2.  Rritje e 

pjesëmarrjes së 

stafit akademik 

dhe kërkimor në 

projekte 

zhvillimi dhe 

ngritje 

kapacitetesh 

 Përfshirje në 

grupë pune të 

ndryshme të 

projekteve me 

impakt 

institucional, 

kombëtar dhe 

ndërkombëtar 

 FSH 

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore 

për 

Shëndetin 

Publik 

 Pjesëmarrje aktive 

e anëtarëve të 

qendrës (5) në 2 

thirrje COST 

Action. 

2025  Nga këto anëtarësime, stafi 

pjesëmarrës ka kontribuar në 

projekte të ndryshme 

kërkimore në kuadër të 

thirrjes dhe ka qënë pjesë 

aktive a trajnimeve të 

realizuara me impakt në 

rritjen e aftësive, njohurive 

dhe kapaciteteve në fushat 

përkatëse. 

 3.  Krijimi i 

identitetit vizual 

dhe faqes ueb të 

QKSHSHP 

 Mbledhje dhe 

diskutime të 

vazhdueshme me 

anëtarët e qëndrës 

për të vendosur për 

rëndësinë e të 

pasurit një faqe 

ueb të dedikuar, 

logon dhe 

emërtimin 

international me 

efekt marketingu 

si dhe përcaktimin 

e rubrikave bazë të 

faqes ueb. 

 Qendra 

Kërkimore 

Shkencore 

për 

Shëndetin 

Publik 

 Krijimi i faqes 

ueb, dhe logos së 

qendrës 

Shkurt 

2023 

Rritje e impaktit, provimim 

dhe marketim, në funksion të 

strategjisë së 

Ndërkombëtarizimit të UV. 

Rritje të bashkëpunimeve, 

rrjetëzimit dhe aplikimeve të 

përbashkëta për projekte 

http://www.univlora.edu.al/
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4. Rritje dhe nxitje 

e angazhimit për 

krijimin e 

grupeve të 

ndryshmë pune 

për pjesëmarrje 

në projekte të 

ERASMUS+ për 

ngritje 

kapacitetesh dhe 

jo vetëm 

Në kuadër të këtij 

objektivi grupi i 

punës për 

aplikimin në 

KA220 ka 

zhvilluar një 

numër të 

konsiderueshëm 

mbledhjesh online 

dhe fizikisht me 

partnerët në 

projekt. 

Gjithashtu, në 

kuadër të këtij 

projekti është 

nxitur dhe 

bashkëpunimi 

ndërfakultetor, 

Qendra Kërkimore 

e Shëndetit, 

Qendra Kërkimore 

e Fakultetit të 

Ekonomisë si dhe 

anëtar të stafit 

edhe nga 

departamente të 

tjera të Fakultetit 

të Shëndetit 

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore 

për 

Shëndetin 

Publik 

Aplikimi i projektit Mars 

2023 

Pavarësisht se projekti nuk 

rezultoi fitues, ai shërbeu për 

rritjen e kapaciteteve të stafit 

në shkrim projektesh, në 

angazhime të përbashkëta 

kërkimore shkencore dhe në 

vazhdim të bashkëpunimit 

me riaplikim 

5 Planifikimi ne 

Projekt buxhetin 

e vitit 2023 

te aktiveteteve 

shkencore 

Ne fund te vitit 

është përgatitur 

projekt buxheti  i 

vitit 2023 në të 

cilin janë përfshirë 

të gjitha nevojat e 

stafit për 

mbështetje 

financiare 

DKSH/ DI 

Zyra e 

financës 

Po Dhjetor 

2022 

  

http://www.univlora.edu.al/
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6 Përfshirja e stafit 

në aplikimet e 

projekteve të 

AKKSHI 

Zbatimi i 

projekteve te 

fituara 

 DI/DKSH  U hartuan raportet 

përfundimtare të 3 

projekteve 

2022- 

2023 

  

7 Integrimi i 

studenteve ne 

kerkimin 

shkencor dhe 

inovacionin 

 Studentët do të 

jenë aktivë në 

mbledhjen e të 

dhënave 

 DI 

DKSH 

   2022-

2023 

  

8 Bashkëveprimi i 

stafit akademik 

midis anëtarëve 

të departamentit 

dhe jashtë tij 

Përfshirja në grupe 

studimi brenda dhe 

jashtë 

departamentit 

DKSH 

FSH 

SRC4PH 

Po 2022-

2023 

- 

9   Projekt-

propozimin 

“Trashëgimia 

kulturore e 

Rajonit të Vlorës 

dhe integrimi 

europian “( 

Thirrja  e 

AKKSH 1-2023) 

Shkrim dhe 

aplikim në 

projekte 

kërkimore 

Njësitë bazë 

të FSHH-së 

Realizuar nga 

Departamenti I 

Gjuhës Shqipe dhe 

Letërsisë dhe 

QSAB-ja në 

funksion të nxitjes 

së kërkimit 

shkencor përmes 

projekteve 

kërkimore dhe ne 

mbeshtetje te 

programit te ciklit 

te trete 

"Doktorate" ne 

FSHH 

shkurt - 

mars 

2023 

Nuk është shpallur fitues  

10 Projekt-

propozim “ 

“Elementet 

islame në veprën 

e Ismail 

Kadarese dhe 

dukuri e prirje të 

së ardhmes së 

afërt me ndikim 

Shkrim dhe 

aplikim në 

projekte 

kërkimore 

Njësitë bazë 

të FSHH-së 

Realizuar nga 

Departamenti I 

Gjuhës Shqipe dhe 

Letërsisë në 

funksion të nxitjes 

së kërkimit 

shkencor përmes 

projekteve 

kërkimore dhe ne 

shkurt - 

mars 

2023 

Nuk është shpallur fitues  
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në proceset e 

integrimit 

evropian” ( 

Thirrja  e AKSH 

1-2023) 

mbeshtetje te 

programit te ciklit 

te trete 

"Doktorate" ne 

FSHH 

11 Aktiviteti letrar 

“Fabula në kohët 

moderne” me 

vepra të autorit 

vlonjat Luto 

Memokondi 

Me rastin e muajit 

tetor “Muaji i 

Letërsisë dhe 

Arteve”, 

zhvillohet 

aktiviteti letrar 

“Fabula në kohët 

moderne” me 

vepra të autorit 

vlonjat Luto 

Memokondi 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, Biblioteka 

shkencore 

“Nermin 

Vlora 

Falaschi”, 

Departament

i i Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë, 

Shoqata e 

shkrimtarëve 

dhe artistëve 

“Petro 

Marko”, 

Vlorë 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

26 tetor 

2022 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

12 Pajtim Xhelo, 

Poeti, shkrimtari 

i letërsisë 

moderne  

Promovimi i 

shkrimtarëve, 

poetëve, 

studjuesëve dhe 

publicistëve 

vlonjat 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, Biblioteka 

shkencore 

“Nermin 

Vlora 

Falaschi”, 

Deparatamen

ti i Gjuhës 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

12 tetor 

2022 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

http://www.univlora.edu.al/
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Shqipe dhe 

Letërsisë, 

Shoqata e 

shkrimtarëve 

dhe artistëve 

“Petro 

Marko”, 

Vlorë 

13 Nderim 179 

vjetorit të lindjes 

dhe 104 vjetorit 

të vdekjes së 

Themeluesit të 

shtetit 

demokratik 

shqiptar 

Promovimi i 

figurave historike 

të qytetit të Vlorës 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, Biblioteka 

shkencore 

“Nermin 

Vlora 

Falaschi”, 

Deparatamen

ti i Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

24 janar 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

14 Takim me poetin 

laureat Rudolf 

Marku” 

Në mbështetje të 

edukimit letrar dhe 

kulturor të 

studentëve, 

Universiteti 

“Ismail Qemali” 

Vlorë zhvilloi 

takim në formën e 

një 

bashkëbisedimi të 

ngrohtë me Poetin 

Laureat Rudolf 

Marku. Ngjarje 

letraro-kulturore e 

veçantë kjo jo 

vetëm për 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe Gjuhës 

Shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit.  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

5 prill 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 
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Universitetin tonë, 

por edhe qytetin 

kulturëdashës të 

Vlorës. 

15 Esmeralda 

BREGAJ “Një 

vit nga jeta jonë: 

kurajua, 

emocionet dhe të 

vërtetat” 

Në mbështetje të 

krijuesve të rinj, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit 

“Ismail Qemali” 

Vlorë, DGJSHL, 

QSAB dhe 

Shoqata e 

Shkrimtarëve dhe 

Artistëve “Petro 

Marko’”, Vlorë 

organizojnë 

përurimin e 

romanit të 

shkrimtares 

shqiptaro-

amerikane 

Esmeralda Zaçe 

Bregaj “Një vit 

nga jeta jonë: 

kurajua, 

emocionet dhe të 

vërtetat”.  

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit.  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

20 

Dhjetor 

2022 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

16 “Festë poetike: 

dita e poetes 

Lulëzime Malaj” 

Mbeshtetje per 

poeteshat e qytetit 

te Vlores, 

intelektualet qe I 

japin ze qytetit. 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

08 gusht 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 
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dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit.  

17 “Dy shokë 

fëmijërie, 

gjimnazi, dy miq, 

dy bashkautorë të 

suksesshëm: 

Iskra Thoma e 

Pajtim Xhelo” 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studjueseve dhe 

publicisteve 

vlonjat 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

3 korrik 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

18 Me rastin e Dites 

se Poezise 

Veprimtari 

letrare-kulturore 

me tematikë 

Në nderim të 21 

Marsit - Ditës 

Botërore të 

Poezisë 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

21 Mars 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

19 Promovim i 

romanit 

“Amerikani”, 

Odise Kote 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studjueseve dhe 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

10 maj 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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publicisteve 

vlonjat 

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

20 Në nderim të  24 

Janarit, ditës së 

Ismail Qemalit 

Nderim 179 

vjetorit të lindjes 

dhe 104 vjetorit të 

vdekjes së 

Themeluesit të 

shtetit demokratik 

shqiptar, Ismail 

Qemali, 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

 

24.01.20

23 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

21 Veprimtari 

letrare-kulturore 

me tematikë, me 

rastin e 15 prillit, 

Dites Boterore te 

Artit 

Mbi promovimin e 

monografisë 

“Simbolet e Vlorës 

në pikturë”, i 

autorit Vaso Pata 

Biblioteka 

shkencore 

“Nermin 

Vlora 

Falaschi”, 

Deparatamen

ti i Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë, 

Shoqata e 

shkrimtarëve 

dhe artistëve 

“Petro 

Marko”, 

Vlorë, 

Qendra e 

kulturës dhe 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

15 prill 

2023 

Realizuar DGjL 

me/Biblioteka e UV, Bashkia 

Vlorë, Shoqata "Petro 

Marko" 

http://www.univlora.edu.al/
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artit, bashkia 

Vlorë 

22 Përurim libri 

“Kur treten 

hijet”, 

Përmbledhje 

poetike i autorit 

Ibrahim Vasjari 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studjueseve dhe 

publicisteve 

vlonjat 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

15 

qershor 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

23 Promovimi i 

librit me poezi 

"Terminal" i 

poetes Sofia 

Doko Arapaj 

Letërsia si urë 

lidhëse mes 

identiteteve të 

ndryshme e 

shprehur në 

poezitë shqip- 

armânesht të 

poetes Sofia Doko 

Arrapaj 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

8 shtator 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

24 Promovimi I 

romanit “Sofia” 

të shkrimtarit 

Çlirim Hoxha  

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studjueseve dhe 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Ballkanistike

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

16 

shtator 

2023 

Realizuar DGjL me 

QSAB/Biblioteka e UV 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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publicisteve 

vlonjat 

, 

Departament

i i Letërsisë 

dhe gjuhës 

shqipe, 

Biblioteka 

Shkencore e 

Universitetit  

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

25 Organizimi  i 

konferencave 

shkencore 

nderkombetare 

Konferenca 

ndërkombëtare 

Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

paskomuniste 

(1990 - ) Albania 

in post-communist 

Travel writing 

(1990 - ) 

 

Letersi/Gjuhesi/St

udime kulture 

FSHH 

Departament

i Gjuheve te 

Huaja & 

Gjuhe 

letersise  

Realizuar nga 

Departamenti i 

Gjuhëve te Huaja 

dhe ai i Gjuhes 

Shqipe dhe 

Letërsisë në 

funksion të nxitjes 

së kërkimit 

shkencor përmes 

projekteve 

kërkimore dhe ne 

mbeshtetje te 

programit te ciklit 

te trete 

"Doktorate" ne 

FSHH 

30.06.20

23 

Aktiviteti u financua nga 

AKKSHI 

26 Organizimi  i 

konferencave 

shkencore 

nderkombetare 

2nd International 

Conference in 

Humanities 

and Education 

Edukim/Mesimdh

enie 

FSHH 

Departament

i i Edukimit 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit ne DE   

23.06.20

23 

Realizuar  

27 Organizimi  i 

konferencave 

shkencore 

nderkombetare 

International 

Scientific 

Conference, 1st 

edition "Rolando 

Quadri - relectures 

in international laë 

Drejtesi 

FSHH 

Departament

i i Drejtesise 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit ne DD 

dhe rritjes se 

partneritetit me 

universitetet 

italiane.   

20.05.20

23 

Realizuar  

http://www.univlora.edu.al/
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28 Organizimi  i 

konferencave 

shkencore 

nderkombetare 

Konferenca e dytë 

ndërkombëtare, 

EU-funded 

project, Jean 

Monnet Module, 

Foreign Language 

Teaching in and 

for European 

Contexts/FoLATE

: “The languages 

of the Balkans in 

the integration 

context,” 

 

Mesimdhenie/Gju

hesi/Politika 

Gjuhesore 

FSHH 

Departament

i i Gjuheve te 

Huaja 

Realizuar nga 

Departamenti i 

Gjuhëve te Huaja 

në funksion të 

nxitjes së kërkimit 

shkencor përmes 

projekteve 

kërkimore dhe ne 

mbeshtetje te 

programit te ciklit 

te trete 

"Doktorate" ne 

FSHH 

3 shkurt 

2023 

EU Funded 

Project Jean Monnet 

29 Organizimi  i 

konferencave 

shkencore 

nderkombetare 

Konferenca e 

shtatë 

ndërkombëtare, 

“Intercultural 

Dimension in 

Multidisciplinary 

Studies” 

Multidisiplinare 

FSHH 

Departament

i i Gjuheve te 

Huaja 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit ne 

DGJH   

16 

dhjetor 

2022 

Realizuar  

30 Organizimi  i 

konferencave 

shkencore 

nderkombetare 

16th ESSE 

conference. 

(European Society 

for the Study of 

English), Mainz, 

Gjermani. Dy 

seminare te 

organizuara nga 

staf i DGJH-se ne 

bashkepunim: 1. 

seminari 19 

“Global 

Implications of 

FSHH 

Departament

i i Gjuheve te 

Huaja ne 

bashkepunim 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit ne 

DGJH   

29 

gusht-2 

shtator 

2022 

Realizuar  

http://www.univlora.edu.al/
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News Discourse 

Published in 

English in the 

Social Media" 2. 

seminari 24 

"Lockdown 

Literature: Past 

and Present 

Pandemic 

Paradigms"  

Letersi/Gjuhesi/St

udime kulture 

31 Aktivitete, 

konferenca 

shkencore të 

paplanifikuara 

më pare 

Konferencë 

Shkencore 

Ndërkombëtare: 

“Çështje të gjuhës, 

letërsisë dhe 

përkthimit letrar” 

Letersi/Gjuhesi/St

udime kulture 

FSHH, 

DGJH ka 

 qenë 

bashkëpunët

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

17 

qershor 

2022 

Aktiviteti I re alizuar nga 

Fakulteti I Filologjisë, 

Universiteti "Fehmi Agani:, 

Gjakove 

32 Aktivitete, 

konferenca 

shkencore të 

paplanifikuara 

më pare 

Konference 

nderkombetare: 

“Didaktika e 

gjuhëve dhe 

kulturave të huaja: 

Nga politikat 

gjuhësore në qasjet 

për një 

kompetencë të 

shumëgjuhësisë” 

Mesimdhenie/Gju

hesi/Politika 

Gjuhesore 

 

FSHH, UV - 

bashkepunet

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

23-24 

Tetor 

2023 

Realizuar nga Fakulteti I 

Gjuheve te Huaja, UT 

FSHH, UV - bashkepunetor 

http://www.univlora.edu.al/
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33 Aktivitete, 

konferenca 

shkencore të 

paplanifikuara 

më pare 

International 

Conference: 

“CURRENT 

TRENDS IN 

INNOVATION, 

PRACTICE AND 

RESEARCH IN 

ENGLISH 

LANGUAGE 

AND CULTURE, 

LITERATURE 

AND 

TRANSLATION 

IN HIGHER 

EDUCATION” 

Letersi/Gjuhesi/St

udime kulture 

(gjuhe te huaja) 

FSHH/ 

DGJH- 

bashkëpunët

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

10 

dhjetor 

2023 

Aktivitet i organizuar nga 

Institute of English Language 

and American Studies, State 

University of Tetovo 

34 Aktivitete, 

konferenca 

shkencore të 

paplanifikuara 

më pare 

5th International 

conference on 

Foreign Language 

Education and 

Culture 

Letersi/Gjuhesi/St

udime kulture  

FSHH, 

DGJH-

bashkëpunet

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

9 dhjetor 

2022 

Aktivitet i 

organizuar nga Departamenti 

i Gjuheve te Huaja, UAMD 

  6th International 

conference: 

"Innovations and 

perspectives of 

Contemporary 

Education 

Edukim/Mesimdh

enie 

FSHH, UV-

bashkepunet

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

25 mars 

2022 

Aktivitet 

 I organizuar nga Fakulteti I 

Edukimit, UAMD 

http://www.univlora.edu.al/
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35 Aktivitete, 

konferenca 

shkencore të 

paplanifikuara 

më pare 

Konferenca 

shkencore 

nderkombetare 

"Ligjerimi I 

shkruar dhe I folur 

dhe I shkruar, 

propozime 

konkrete 

FSHH 

DGJL-

bashkëpunët

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

  Aktivitet 

 I organizuar nga UAMD 

36 Aktivitete, 

konferenca 

shkencore të 

paplanifikuara 

më pare 

Konferenca 

shkencore 

kombetare 

"Studime letrare 

ne proces" 

FSHH 

DGJL -

bashkëpunët

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

12 prill 

2023 

Aktivitet I organizuar nga 

Akademia  e Studimeve 

Albanologjike 

  Konferenca e dyte 

nderkombetare: 

"Globalizimi dhe 

integrimi ne 

edukimin 

bashkekohor" 

Edukim/Mesimdh

enie 

FSHH, UV-

bashkepunet

or 

Realizuar ne 

funksion te nxitjes 

se kerkimit, 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

24-25 

qershor 

2022 

Aktivitet I 

 organizuar nga Fakultetit I 

Edukimit, UNIEL 

37 Aktivitete social-

kulturore 

Konkurs "Krijuesi 

me i mire" 

Aktivitet 

"Takohemi për një 

liber" 

Aktivitet "Ne diten 

e gjuhes amtare" 

FSHH 

Departament

i i gjuhes dhe 

letersise 

Nxitja e 

aktiviteteve per 

studentet 

  Nuk ka siguruar fonde 

(aktiviteti 1) 

38 Organizim i një 

shkolle verore 

Shkolla verore  

"Gjuha shqipe per 

te huajt" 

FSHH 

Departament

i i gjuhes 

shqipe dhe 

letersise 

Nxitja e 

bashkepunimit dhe 

partneritetit ne 

FSHH  

Shtator 

2022 

Nuk ka siguruar fonde 

http://www.univlora.edu.al/
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39 Projekt "Zhvillime 

etnolinguistike ne 

rrethin e Vlores" 

FSHH 

Departament

i i gjuhes 

shqipe dhe 

letersise 

Nxitje e kerkimit 

ne DGJSHL 

  Nuk ka siguruar fonde 

 Konference 

shkencore 

Konference e 

perbashket me 

universitetin e 

Beogradit 

"Mapping Balkan 

Routes 3" 

FSHH 

DGJH-

bashkepunet

or 

    Realizimi eshte lene per nje 

periudhe tjeter. 

40 Konkurs  Konkurs i arteve 

figurative 

"Zbulojme 

talentin" 

FSHH 

DGJH 

    Nuk ka siguruar fonde 

41 Shkollë verore Shkolla verore 

"Pre-service 

teacher training" 

FSHH 

DGJH 

    Nuk ka siguruar fonde 

42 Projekt "Promovimi dhe 

zhvillimi I 

shërbimeve 

pedagogjike 

mbeshtetese dhe 

terapeutike per 

femijet/personat 

me aftesi te 

kufizuara ne 

Shqiperi" projekt I 

propozuar te 

aplikohet në 

fushne e 

pedagogjisë se 

specializuar 

FSHH 

DE 

    Nuk ka siguruar fonde 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

125 
 

 

43 ëorkshop i 

organizuar me 

studentet 

Workshop me 

teme "Fuqia 

magjike e letersise 

per femije dhe te 

rinj" I organizuar 

ne kuadrin e dites 

Nderkombetare te 

librit per Femije, 

me pjesemarrje te 

pedagogeve dhe 

studenteve. 

FSHH 

DE 

Perfshirja e 

studenteve ne 

kerkim 

4 prill 

2023 

Aktiviteti u realizua  

44 Aktivitet me 

synim rritjen e 

gjitheperfshirjes 

dhe zhvillimit te 

qendrueshem 

social permes art 

craft dhe 

muzikes 

Leksion I hapur 

dhe workshop me 

teme "Arti per 

gjithe" Aktiviteteti 

i bashkengjitet dhe 

ekspozite me 

punimet e 

studenteve te 

talentuar. 

FSHH 

 

DE 

Perfshirja e 

studenteve ne 

kerkim 

17 maj 

2023 

Aktiviteti u realizua  

 Veprimtaria 

promovuese“Vlo

ra, zemra e 

shkrimtarëve 

vlonjatë 

”.Promovimi i 

librave:“Loti i 

padalë” dhe 

“Pasardhja”me 

autor Tartar 

Aliajt 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studjueseve dhe 

publicisteve 

vlonjat 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

9 nëntor 

2022 

Realizuar nga QSAB 

 Promovim i librit 

“Arshi Imer 

Beqiraj në 

kuadrin e 

aktivitetit 

“Nderim për 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studiueseve dhe 

publicisteve 

vlonjat 

Qendra e 

Studimeve 

Albanologjik

e dhe 

Biblioteka 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

7 shkurt 

2023 

Realizuar nga 

QSAB/Biblioteka e UV 
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atdhetarin Arshi 

Imer Beqiraj” 

Shkencore e 

Universitetit  

nivel lokal e 

rajonal 

 Promovim i 

librit:“Shirat e 

brendshëm” të 

studentes 

Razielda Hitaj 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studiueseve dhe 

publicisteve 

vlonjat 

QSAB në 

bashkëpunim 

me 

Departament

in e Gjuhëve 

të Huaja, 

Bibliotekën e 

UV dhe 

Shoqatën e 

Shkrimtarëv

e dhe 

Artistëve 

“Petro 

Marko" 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal, si edhe 

nxitja e aktiv 

iteteve me 

studentet 

8 shkurt 

2023 

Realizuar nga 

QSAB/Departamenti i 

Gjuhëve të Huaja, Biblioteka 

e UV/ Shoqata e 

Shkrimtarëve dhe Artistëve 

“Petro Marko" 

 Promovim i 

botimeve te 

fundit  te autores 

Armenida Qyqja 

Promovimi i 

shkrimtareve, 

poeteve, 

studiueseve dhe 

publicisteve 

vlonjat 

QSAB në 

bashkëpunim 

me 

Bibliotekën e 

UV dhe 

Shoqatën e 

Shkrimtarëv

e dhe 

Artistëve 

“Petro 

Marko”, 

Vlorë. 

Realizuar sipas 

parashikimeve dhe 

ne perputhje me 

synimin per te qene 

bashkepunues dhe 

nderveprues ne 

nivel lokal e 

rajonal 

6 mars 

2023 

Realizuar nga 

QSAB/Biblioteka e UV/ 

Shoqata e Shkrimtarëve dhe 

Artistëve “Petro Marko" 
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6.Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë IALja, 

të dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi kontratën, datën dhe formën 

e zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; fusha e bashkëpunimit; detyrat e palëve 

dhe produktet, rezultatet apo përfitimet që priten nga ky bashkëpunim.  

 

Mbi bashkëpunimin ndërinstitucional 

Mbi bashkëpunimin ndërinstitucional 

Nr Instituc

ioni  

Bashkë

punues 

Lloji i 

Bashkëp

unimit 

(projekt/

bashkëp

unim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpuni

mit apo të 

projektit 

(marrëveshje

, ose të tjera) 

Data e 

nënsh

krimit 

të 

marrë

veshje

s 

Fusha e 

bashkëpuni

mit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultatet/Pë

rfitimet  (në 

Vlerë) 

 1 Univer

siteti 

Babes 

Bolyai 

(Ruma

ni) 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

Marrëveshje 20.09.

2023 

1.Shkenca 

Kompjuteri 

2.Ekonomi

ks 

3.Gjeografi 

4.Edukim 

5.Gjuhët e 

Huaja 

 Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

 Mobilitete 

student: 

-10 hyrës 

-10 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-9 hyrës 

-9 dalës 

 2 Univer

siteti i 

Beogra

dit 

(Serbi) 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

Marrëveshje  

20.07.

2023 

 Gjuhëve të 

Huaja 

 Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

 Mobilitete 

student: 

-3 hyrës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

  

 3 Univer

siteti 

Mondr

agon 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

 

18.07.

2023 

1.Administr

im 

2.Biznesit 

3.Financë 

4.Edukim 

Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli akademik 

Mobilitete 

student: 

-6 hyrës 

-6 dalës 

Mobilitete 

Staf: 
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5. Shkenca 

Sociale. 

-15 hyrës 

-15 dalës 

4 Univer

siteti i 

Palerm

os 

(Itali) 

 

Shkëmbi

m staf 

 

Marrëveshje 

05.06.

2023 

Letërsi dhe 

Linguistikë 

Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli akademik 

Mobilitete 

Staf: 

-1 dalëse 

5 Univer

siteit në 

Osijek 

Josip 

Juraj 

Stross

mayer 

(Kroaci

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

05.06.

2023 

Ekonomiks Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-26 hyrës 

-26 dalës 

6 Univer

siteti 

Politek

nik i 

Barit 

(Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

26.05.

2023 

Inxhinieri Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-3 hyrës 

-5 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

7 Univer

siteti 

Povilan

ski 

(Poloni

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

20.04.

2023 

1.Administr

im Biznesi 

2.Ekonomi

ks 

Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-6 hyrës 

-6 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-6 hyrës 

-6 dalës 

8 Univer

siteti 

Granad

ës 

 

Shkëmbi

m staf 

 

Marrëveshje 

11.04.

2023 

Të gjitha 

fushat 

Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 
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(Spanjë

) 

9 Univer

siteti 

Politek

nik i 

Kartagj

enës 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

31.03.

2023 

1.Inxhinieri 

2.Shkencav

e 

kompjuteri

ke 

3.Inxhinieri 

Navale 

4.Biznes 

5.Turizëm 

 Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-9 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-3 hyrës 

-5 dalës 

10 Univer

siteti 

Balikes

ir 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

31.03.

2023 

1.Infermieri 

dhe Mami 

2.Inxhineiri 

Mekanike 

dhe 

Elektrike 

3.Bilogji 

4.Fizikë 

5.Kimi 

6.Matemati

kë 

7.Ekonomi

ks 

8.Administr

im Biznesi 

9.Financë, 

Kontabilitet 

10.Shkenca 

Kompjuteri

ke 

11.Drejtësi 

12.Edukim 

13.Gjuhëve 

të Huaja 

 Palët angazhohen të Kryejnë shkëmbim 

studentor dhe personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-18 hyrës 

-18 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-18 hyrës 

-18 dalës 

11 Univer

siteti 

 

Shkëmbi

 

Marrëveshje 

17.03.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

Mobilitete 

student: 
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IBN 

Haldun 

(Turqi) 

m 

student/s

taf 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

-4 hyrës 

-4 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

12 Univer

siteti 

Kilis 7 

Aralik 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

10.03.

2023 

Matematik  Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-5 hyrës 

-5 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-5 hyrës 

-5 dalës 

13 Univer

siteti i 

Bazilik

atës 

(Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

10.03.

2023 

Matematik  Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-3 hyrës 

-3 dalës 

14 Univer

siteti 

Oviedo 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

03.03.

2023 

Gjuhët e 

Huaja 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

15 Kolegji 

Univer

sitar i 

Ndërm

arrjeve 

dhe 

Admini

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

03.03.

2023 

1.Administr

im Biznesit 

2.Financë 

dhe 

Kontabilitet 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-Pa caktuar 
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stratës 

në 

Lublin 

(Poloni

) 

16 Univer

siteti i 

Shkenc

ave të 

aplikua

ra të 

Studim

eve 

Manax

heriale 

(Gjerm

ani) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

23.02.

2023 

1.Administr

im Biznesit 

2.Sjellje 

shoqërore 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

17 Univer

siteti 

Munzu

r 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

14.02.

2023 

1.Gjuhë e 

Huaj 

2.Shkenca 

Politike 

3.Psikologji 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

  

18 Ëestfali

che 

Hochsc

hule 

Gelsen

kirchen 

Bochol

t - 

Univer

siteti i 

Shkenc

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

06.02.

2023 

Administri

m Biznesi 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-3 hyrës 

-3 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 
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ave të 

Apliku

ara 

(Gjerm

ani) 

19 Univer

siteti i 

Studim

eve 

Ekono

mike të 

Bukure

shtit 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

03.02.

2023 

1.Ekonomi

ks 

2.Administr

im Biznesi 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

  

20 Univer

siteti 

Salama

nka 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

31.01.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

21 Univer

siteti 

Oradea 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

31.01.

2023 

Inxhinieri  Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-6 hyrës 

-6 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-8 dalës 

22 Univer

siteti 

Ege 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

18.01.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

Mobilitete 

student: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

Mobilitete 

Staf: 
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akademik -0 hyrës 

-1 dalës 

23 Univer

siteti 

Sulejm

an 

Demire

l 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

17.01.

2023 

1.Administr

im Biznesi 

2. Financë 

dhe 

Kontabilitet 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

24 Univer

siteti 

Adijam

an 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

21.11.

2022 

1.Matemati

k 

2.Kimi 

3.Eknomiks 

4.Infermieri 

5.Mami 

6.Edukim 

7.Shkenca 

Kompjuteri

ke 

8.Inxhinieri 

Mekanike 

dhe 

Elektrike 

9.Biologji 

1.Financë 

dhe 

Kontabilitet 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-40 hyrës 

-40 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-40 hyrës 

-40 dalës 

25 Univer

siteti 

Tampe

re i 

Shkenc

ave të 

aplikua

ra 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

11.11..

2022 

Infermieri  Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 
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(Finlan

d) 

26 IES 

Ribeira 

Do 

Louro  

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

31.10.

2022 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-12 hyrës 

-12 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

27 Univer

siteti 

Kadish 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

03.10.

2022 

Të gjitha 

fushat 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

27 Univer

siteti 

Torino

s (Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

27.07.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-3 hyrës 

-3 dalës 

28 Univer

siteti i 

Moden

as në 

Rexhio 

Emilia 

(Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

26.04..

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 
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29 Univer

siteit 

Luigi 

Vanvit

elli 

(Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

20.12.

2023 

1.Administr

im Biznesi 

2.Ekonomi

ks 

3.Drejtësi 

4.Inxhineiri 

Mekanike 

5.Fizik 

6.Matemati

k 

7.Biologji 

8.Infermieri 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-16 hyrës 

-16 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-16 hyrës 

-16 dalës 

  

30 Univer

sitetin 

Teknik 

i Rigës 

(Letoni

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

28.10.

2022 

1.Administr

im Biznesi 

2.Shkenca 

Kompjuteri

ke 

3.Inxhinieri 

4.Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student në 

nivel 

Shqipërie: 

-50 hyrës 

-50 dalës 

Mobilitete 

Staf në nivel 

Shqipërie: 

-20 hyrës 

-20 dalës 

31 Univer

siteti 

Iashit 

Alexan

dru 

Ioan 

Cuza 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

18.07.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

 

32 Univer

siteti 

Selanik

ut 

Aristot

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

07.06.

2023 

Të gjitha 

fushat 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

Mobilitete 

student: 

-1 hyrës 

-2 dalës 

http://www.univlora.edu.al/
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el 

(Greqi) 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

Staf: 

-3 hyrës 

-3 dalës 

33 Univer

siteti 

Masari

k 

(Repub

likën 

Çeke) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

02.05.

2023 

Të gjitha 

fushat 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-1 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-1 dalës 

  

34 Univer

siteti 

Ondok

uz 

Majis 

(Turqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

18.04.

2023 

1.Edukimi 

2.Anglisht 

3. 

Ekonomiks 

4.Administr

im Biznesi 

5.Shkenca 

Natyrore 

6.Matemati

k 

7.Shkenca 

Kompjuteri

ke 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-36 hyrës 

-36 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-42 hyrës 

-42 dalës 

  

35 Univer

siteti 

Zielona 

Gora 

(Poloni

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

04.04.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

36 Univer

siteti 

Opoles 

(Poloni

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

03.03.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

Mobilitete 

student: 

-1 hyrës 

-3 dalës 

http://www.univlora.edu.al/
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personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

37 Univer

siteti 

Piteshi 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

19.01.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-0 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-3 dalës 

38 Univer

siteti 

Katolik 

Karol 

Eszterh

azy 

(Hunga

ri) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

01.11.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-8 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

  

39 Univer

siteti 

"G. 

d'Annu

nzio" i 

Kieti-

Peskar

a (Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

19.01.

2023 

1.Gjuhë e 

Huaj 

2. 

Infermieri 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-6 hyrës 

-6 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-8 hyrës 

-8 dalës 

40 Univer

siteti 

Shtetër

or i 

Shkenc

ave të 

Apliku

ara në 

Racibo

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

18.01.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

http://www.univlora.edu.al/
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rz 

(Poloni

) 

41 Univer

siteti 

Jan 

Kocha

novsi 

në 

Kielce 

(Poloni

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

18.01.

2023 

1.Gjuhë e 

Huaj 

2. Drejtësi 

3.Edukim 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

42 Univer

siteti i 

Padovë

s (Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

12.01.

2023 

1.Gjuhë e 

Huaj 

2. 

Matematik 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student 

Matematik: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

student Gjuhë 

e Huaj: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf 

Matematik: 

-1 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf Gjuhë e 

Huaj: 

1 hyrës 

-2 dalës 

43 Univer

siteti i 

Kordob

ës 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

12.10.

2023 

1.Gjuhëve e 

huaj 

2.Bilogji 

3.Fizikë 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

Mobilitete 

student: 

-1 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

http://www.univlora.edu.al/
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(Spanjë

) 

4.Inxhinieri 

Elektrike 

dhe 

Mekanike 

5.Infermieri 

dhe Mami. 

personeli 

akademik/administrativ 

-1 dalës 

44 Akade

mia e 

Forcav

e 

Ajrore 

Henri 

Coanda 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

15.12.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-3 hyrës 

-3 dalës 

45 Kolegji 

i 

Kujdes

it 

Shënde

tësor në 

Talin 

(Estoni

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

02.11.

2023 

Infermieris

ë dhe 

Mamisë 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

46 Akade

mia 

Detare 

Rumun

e 

"Mirce

a Cel 

Batran 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

11.03.

2022 

1.Adminsitt

im Bizensi 

2.Shkenca 

Sociale 

3.Inxhinieri 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-16 hyrës 

-16 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-30 hyrës 

-30 dalës 

47 Univer

siteti 

Katolik 

 

Shkëmbi

m 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

11.09.

2023 

1.Anglisht 

2.Italisht 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

Mobilitete 

student: 

-4 dalës 
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në 

Ruzho

mberok 

(Sllova

ki) 

student/s

taf 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

Staf: 

-1 hyrës 

-1 dalës 

48 Univer

siteti 

Salento

s (Itali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

06.04.

2023 

Gjuhë e 

Huaj 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-1 hyrës 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 

49 Univer

siteti 

Mesdh

etar 

Helen 

(Greqi) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

18.09.

2023 

Të gjitha 

fushat 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-4 hyrës 

-4 dalës 

50 Institut

i 

Politek

nik i 

Portos 

(Portug

ali) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

15.03.

2023 

1.Adminsitr

im Bizensit 

2.Fiancë 

dhe 

Kontabilitet

it 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-1 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-7 hyrës 

-8 dalës 

51 Univer

siteti i 

Ishujve 

Baleari

k 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

26.05.

2023 

1.Letërsisë 

dhe 

Linguistikë

s 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik 

Mobilitete 

student: 

-2 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-2 dalës 
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52 Univer

siteti 

Timiso

arës 

Perëndi

more 

(Ruma

ni) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

31.08.

2023 

1.Gjuhët e 

Huaja 

2.Kimi 

3.Biologji 

4.Gjeografi 

5.Fizik 

5.Matemati

k 

6.Shkenca 

Kompjuteri

ke 

7.Drejtësi 

8.Ekonomi

ks 

9.Kontabilit

et dhe 

Financë 

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-9 hyrës 

-9 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-9 hyrës 

-9 dalës 

53 Univer

siteti i 

Vigos 

(Spanjë

) 

 

Shkëmbi

m 

student/s

taf 

 

Marrëveshje 

e rinovuar 

06.06.

2023 

Shkenca 

Kompjuteri

ke 

  

 Palët 

angazhohen të 

kryejnë 

shkëmbim 

studentor dhe 

personeli 

akademik/administrativ 

Mobilitete 

student: 

-10 hyrës 

-20 dalës 

Mobilitete 

Staf: 

-2 hyrës 

-4 dalës 

54 Univer

sitetin e 

Palerm

os në 

Itali 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

18.09.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 
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7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

55 Univer

siteti 

Teknik 

Gjeorgj

ian 

(Gjeor

gji) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

30.08.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

56 Univer

siteti 

Balikes

ir 

(Turqi) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

08.06.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

Marrëveshja 

ndërinstitucio

nale 
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6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

57 Univer

siteti i 

Veronë

s (Itali) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

10.02.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Praktikë 

ndërkombëtar

e për 

studentët e 

UV-së. 

58 Univer

siteti i 

Ferrarë

s (Itali) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

08.02.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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përbash

kët   

  

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

59 Univer

siteti i 

Shkenc

ave të 

Apliku

ara 

ëestpha

lian 

Gelsen

kirchen 

Bochol

t 

Reckli

nghaus

en, 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

23.01.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, ëorkshope, 

konferencat etj. 

Marrëveshja 

ndërinstitucio

nale 

60 Univer

siteti i 

Barit 

Aldo 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

19.01.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

Diplomë të 

Dyfishtë në 

Master 

Shkencor në 

“Projektim 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Moro 

(Itali) 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

dhe 

Menaxhim i 

Sistemeve 

Turistike dhe 

Kulturore” 

61 Univer

siteti 

"G. 

d'Annu

nzio" i 

Chieti-

Pescara 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

19.01.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Marrëveshja 

ndërinstitucio

nale 

62 Univer

siteti 

Ovidiu

Zhvillim

i i 

mësimd

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

18.01.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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s i 

Konsta

ncës 

(Ruma

ni) 

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

63 Univer

siteti i 

Katani

as 

(Itali) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

11.01.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Marrëveshja 

ndërinstitucio

nale 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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64 Univer

sitetit i 

Menax

himit të 

Person

elit 

(Poloni

) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

09.12.

2022 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

65 Univer

siteti i 

Kastije

s La 

Mansh 

(Spanjë

) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

30.11.

2022 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

Marrëveshja 

ndërinstitucio

nale 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

66 Univer

siteti 

Kombë

tar i 

Farmac

isë 

(Ukrai

në) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

01.11.

2022 

Shëndeti 1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

67 Univer

siteti 

"Isa 

Boletin

i" 

Mitrovi

cë 

(Kosov

ë) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

20.10.

2022 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

68 Univer

siteti 

Amerik

an 

Gjeorgj

ian 

(Georg

ia) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

30.06.

2023 

Të gjitha 

fushat 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

Studentët, 

personeli 

akademik, 

personeli 

ndihmësakad

emik/adminis

trativ UV-së 

do të jenë 

përfitues nga 

bashkëpunimi

. 

69 Univer

sity of 

Salento 

(Itali) 

Zhvillim

i i 

mësimd

hënies 

dhe 

kërkimit 

të 

përbash

kët   

  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

24.10.

2022 

Gjuhë e 

Huaj 

1.Kryerjen e projekteve të përbashkëta 

kërkimore. 

2.Shkëmbimin e anëtarëve të fakultetit në 

varësi të aftësive financiare të partnerëve. 

3.Shkëmbimin e botimeve shkencore. 

4.Botimin e abstrakteve dhe punimeve 

kërkimore në revistat shkencore. 

5.Shkëmbimin e informacionit për 

organizimin e ngjarjeve, konferencave 

shkencore ndërkombëtare etj. 

6.Shkëmbimi i programeve mësimore dhe 

programeve të studimit, përfshirë 

studimet pasuniversitare. 

Program 

Studimi 

double 

degree: 

Program 

Bachelor në 

“Gjuhësi të 

Aplikuar në 

Fushën e 

Turizmit” 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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7.Shkëmbimi i librave shkollorë, 

materialeve dhe mjeteve mësimore, 

monografive dhe botimeve të tjera. 

8.Mundësia e shkëmbive të studentëve të 

doktoratës për periudhat e studimit, 

trajnimet praktike, workshope, 

konferencat etj. 

70 Projekt

i me 

akroni

m 

SMAR

T 

Qendrat 

e 

inovacio

nit smart 

për 

zhvillim

in e të 

menduar

it 

inovativ 

dhe 

sipërmar

rës për të 

lehtësua

r 

zhvillim

in e 

zgjidhje

ve 

inteligje

nte të 

qëndrue

shme në 

ballkani

n 

perëndi

mor. 

Projekt 

Erasmus+ 

CBHE 

01.202

3 

Projekti 

SMART 

mbështet 

IAL-të 

partnere 

nga vendet 

e synuara, 

Shqipëria, 

Bosnja dhe 

Hercegovin

a dhe Mali i 

Zi, për të 

kapërcyer 

rolin e tyre 

si ofrues 

njohurish 

dhe për t’u 

bërë 

formësues 

aktivë të 

ekosistemit 

rajonal të 

inovacionit 

duke 

bashkëpunu

ar me 

aktorë të 

ndryshëm. 

Përmbushja e paketave të punës dhe 

raportimi brenda afateve. 

1.Adresimit 

të sfidave të 

IAL-ve në 

fushën e 

specializimit 

inteligjent 

dhe zhvillimit 

të 

kompetencav

e të 

ndërlidhura 

me 

inovacionin 

dhe 

sipërmarrjen 

me futjen e 

moduleve të 

reja të të 

mësuarit të 

zgjuar të 

lidhura me 

specializimin 

dhe qasjet 

inovative të 

mësimdhënie

s në 

kurrikulat e 

IAL-ve, duke 

përfshirë 

mësimdhënie

n online, 

mësimin 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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ndërkurrikula

r dhe 

lëvizshmëri 

virtuale. 

2.Mbështetje 

e zhvillimit 

profesional të 

stafit 

akademik të 

IAL-ve në 

fushën e 

zhvillimit të 

kompetencav

e të 

inovacionit 

dhe 

sipërmarrjes 

për kërkesat e 

specializimit 

inteligjent së 

bashku me 

praktikat e 

mësimdhënie

s hibride dhe 

online. 

3.Ngritja e 7 

Qendrave 

SMART 

Inovacioni në 

IAL dhe 

integrimi i 

tyre në 

strukturën 

ekzistuese të 

IAL-ve. 

4.Lehtësimit 

të 

bashkëpunimi

t të 

http://www.univlora.edu.al/
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qëndrueshëm 

ndërmjet 

IAL-ve dhe 

sektorit të 

biznesit 

nëpërmjet 

Rrjetit të 

Shkëmbimit 

të Njohurive 

SMART. 

5.Inkurajimit 

të punësimit 

të studentëve 

dhe stafit 

sidhe 

lëvizshmërisë 

(virtuale). 

Vlera 73536 

EUR 

71 Projekt

i me 

akroni

m 

INTEC 

Qendrat 

ndërkom

bëtare të 

kompete

ncës 

inxhinie

rike për 

të rritur 

zhvillim

in e 

qëndrue

shëm të 

lëvizsh

mërisë 

në mal të 

zi dhe 

shqipëri 

Projekt 

Erasmus+ 

CBHE 

01.202

3 

Përparimi 

në 

lëvizshmëri

në e 

qëndruesh

me është 

adresuar në 

Axhendën 

2030 për 

Zhvillim të 

Qëndrueshë

m. Të 

bashkosh 

inxhinierë 

dhe 

ekspertë 

nga 

disiplina të 

ndryshme 

(inxhinieri 

Përmbushja e paketave të punës dhe 

raportimi brenda afateve. 

Zbatimi i 

trajnimeve në 

IAL merr 

parasysh të 

dhënat dhe 

nevojat e 

palëve të 

interesuara 

dhe 

përmirëson 

bashkëpunimi

n dhe 

punësimin e 

të 

diplomuarve 

përmes më 

shumë 

përpjekjeve 

arsimore duke 

adresuar 
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elektronike, 

mekanike, 

automobilis

tike) është 

çelësi për të 

ecur 

përpara. 

INTEC 

trajton 

mungesën e 

aftësive 

multidisipli

nare dhe 

bashkëpuni

mit midis 

palëve të 

interesuara 

në fushën e 

lëvizshmëri

së së 

qëndruesh

me për të 

gjeneruar 

një ndikim 

pozitiv në 

zhvillimin e 

gjelbër 

rajonal në 

Shqipëri 

(AL) dhe 

Mal të Zi 

(MN) 

veçanërisht të 

nxënit me 

probleme 

reale. Të 

mësuarit e 

përzier dhe 

aftësitë e buta 

për 

inxhinierët 

sjellin 

përmbajtje 

dhe veçori të 

veçanta në 

këtë projekt. 

Për 

bashkëpunim 

afatgjatë me 

palët e 

interesuara 

dhe 

shkëmbim të 

qëndrueshëm 

ndërkombëtar 

të njohurive, 

projekti 

parashikon 

ngritjen e 6 

Qendrave 

Ndërkombëta

re të 

Kompetencës 

Inxhinierike 

(IECC) në 

IAL-të 

pjesëmarrëse 

në AL dhe 

ME. 

Vlera 78624 

EUR 
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Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si palë aktive, 

i cili përfshin:  

 

7. Politikat e kërkimit shkencor 

 

Fakulteti i Shëndetit 

Prioritetet në lidhje me kërkimin shkencor për Qendren Kërkimore Shkencore të Shëndetit Publik. 

A. Prioritetet në lidhje me kërkimin shkencor te qendra janë përcaktuar bazuar në planin Strategjik 

të UV dhe politikave kombëtare të kërkim zhvillimit. Në fuksion të kësaj, referuar Linja 

strategjike Nr 1/ Partneritet dhe kooperim ndërkombëtar, të Planit Strategjik të UV nëpërmjet 

projektit Gold Health Care ka promovuar UV në nivel ndërkombëtar, por njëkohësisht edhe 

rritjen e kapaciteteve, falë shkëmbimit të informacionit dhe drejtimit të studimeve të 

përbashkëta me impakt për vendet bashkëpunuese dhe më gjerë. Në kuadër të projektit është 

nënshkruar edhe një marrëveshje ndërinsititucionale që ndër të tjera synon në rritje të aksesit 

në të dhëna për kërkimim shkencor nga studiuesit e përfshirë në projekt. 

B. Kërkim shkencor i përbashkët sipas standardeve ndërkombetare. Ky priorit i vendosur synohet 

të realizohet nëpërmjet kërkimeve të përbashkëta në vendet e përfshira në projekt, dhe në 

botimin e një produkti shkencor me impakt afat-gjatë për vendet e përfshira. 

C.  Partneritete të qëndrueshme për aplikime projektesh ndërkombëtare në kuadër të programeve 

të financuara nga Komuniteti Evropian ku përshihen Programet ndërkufitare dhe transnacionale 

të kooperimit, Horizon 2020, Erasmus+, është një prioritet tjetër trategjik i vendosur. Në kuadër 

të kësaj është arritur aderimi në një konsorcium për të aplikuar me universitete presigjoze 

Europiane në kuader të thirrjes Erasmus + KA220. Gjithashtu, stafi i qendrës në cdo rast, apo 

aktivitet ndërkombëtare  synoj të krijoj partneritete bashkëpunimi për projekte me impakt për 

rritjen e cilësisë së mësimdhënies por edhe të kapaciteteve të stafit të UV. 

D.  Linja strategjike Nr 2/ Programe ndërkombëtare studimi dhe mobilitete afatgjata.Për realizimin 

e këtij prioriteti strategjik ka filluar ngritja e kapaciteteve të stafit akademik aktual për të ofruar 

programe ndërkombëtare studimi në rradhë të parë duke mundësuar ofrimin e moduleve aktuale 

të studimit në gjuhën angleze apo gjuhë tjetër të BE duke rritur ofertën akademike për studentët 

e huaj. Pesë anëtarë të stafit janë në gjendje të ofrojnë modulet e tyre në gjuhë të huaj. 

E.  Linja strategjike Nr 3: Kërkim shkencor i përbashkët sipas standardeve ndërkombëtare. Bazuar 

në këtë prioritet stafi i qendrës ka pasur gjithmonë qëllim përfshirjen e studentëve në kërkimin 

shkencor. Në projektet dhe punimet e kryera nga stafi i qendrës për vitin akademik 2022-2023, 

kemi një përfshirje të gjerë të studenteve si pjesë e grupeve të punës apo supervizim të 

studimeve nga ana e stafit akademik. 
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F. Politikat stimuluese financiare për studentët dhe pedagogët e UV për të marrë pjesë në 

konferenca shkencore ndërkombëtare kanë gjetur reflektim në rimbursim të shpenzimeve që 

kanë të bëjnëme  tarifën e regjistrimit për pjesëmarrje. Ndërkohë që, shpenzimet në shkolla 

trajnuese apo vizita kërkimore janë mbuluar nga vetë programi apo projekti. 

G.  Këtë vit qendra organizoi Konferencën Ndërkombëtare 2023 me bashkëpunim të tre IAL-ve 

Shqiptare, Urdhrin e Infermierit të Shqipërisë dhe me pjesëmarrje të lektorëve kyc të huaj, me 

reputacion shkencor të rëndësishëm. Kjo ishte e para konferencë e këtij lloji, organizuar në 

fushën e shëndetit. Gjithashtu në bashkëpunim, është organizuar një konferencë me koordinator 

Universitetin e Elbasanit si dhe ëorkshop i dedikuar në konferenën ndërkombëtare të LUMEN 

INTERNATIONAL. Këto aktivitete shkencore i kanë dhënë stafit të qëndrës dhe Fakultetit të 

Shëndetit mundësi për rritje profesionale por njëkohësisht të jenë faktor dhe konkurrues në 

arenen ndërkombëtare të kërkueve në fushën e kujdesit shëndetësor dhe shëndetit publik. Këto 

punime ishin reflektim i punës kërkimore të kryer nga qendra me impakt jo vetëm në rritjen e 

vizualitetit të UV në arenën ndërkombëtare por edhe për rritjen e cilësisë së mësimdhënies dhe 

kujdesit shëndetësor të ofruar nëpërmjet rritjes profesionale dhe edukimit në vazhdim të 

profesionistëve të shëndetit. 

H. Botimi i artikujve shkencore ka qënë kryesisht në Buletinin e Universitetit. Publikime nga stafi 

i qendrës në Buletinin e UV është një tregues për qëndrueshmërinë  dhe vazhdimësinë e këtij 

organi botues. Në të gjitha botimet evidentohet fryma e punës në grup jo vetëm në nivel 

departamenti, por edhe ndërfakultetore dhe në nivel ndërkombëtar. Duhet më shumë inkurajim 

i stafit për të nxitur botime në revista shkencore prestigjoze me faktor impakti. 

I.  Bashkëpunimi me organizata ndërkombëtare që operojnë në Shqipëri është një prioritet tjetër 

që duhet të nxitet për realizim,  nga ana e stafit për ndërmarrjen e projekteve të përbashkëta me 

impakt edukativ-social dhe ekonomik. 

J. Laboratori Mikrobiologjik Klinik këtë vit ka implementuar me sukses miniprojektet e 

planifikuara. 

K. Stafi akademik dhe ndihmës akademik është angazhuar edhe në detyra në mbështetje të 

institucionit dhe në mbarëvajtje të procesit mësimor si monitorime në provime dhe detyra të 

tjera institucionale duke i zbatuar ato me korrektesë. 

L. Stafi akademik me grada dhe tituj shkencor ka udhëhequr dhe studentët e Masterit Shkencor në 

Infermieri për zhvillimin e mikrotezës. Gjithashtu, profesorat janë dhe udhëheqës të studentëve 

të doktoraturës. 

Prioritetet në lidhje me kërkimin shkencor per Departamentin e Infermierisë, DI 

Fusha kryesore e kërkimit shkencor në Departamentin e Infermierisë, ashtu sikurse në Fakultetin e 

Shëndetit është fusha e Shërbimeve Shëndetësore Infermierore. Bazuar ne Strategjinë e Kërkimit 

Shkencor të FSH, këtë vit akademik aktiviteti shkencor i stafit dhe studentëve të programeve që ofron 

DI i përmbahet fushave të studimit të përcaktuara, të cilat janë: 

● Promovimi i shëndetit dhe parandalimi i sëmundjeve; 
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●  Kujdesi shëndetësor bazuar në protokollet bashkëkohore; 

● Lehtësimi i individëve dhe familjeve që përballen ose përshtaten me sëmundjen e tyre 

● Shkenca e dhembshurisë: fundi i jetës dhe kujdesi paliativ. 

● Shkenca e të dhënave: Gjenerimi dhe përdorimi i grupeve të mëdha dhe komplekse të të 

dhënave për të vlerësuar, parashikuar dhe mbrojtur shëndetin e pacientit dhe popullatës gjatë 

gjithë jetëgjatësisë 

 Prioritetet në lidhje me kërkimin shkencor per Departamentin e Kujdesit Shëndetësor, DKSH 

 Fusha kryesore e kërkimit shkencor në Departamentin e Kujdesit Shëndetësor është fusha e Shërbimeve 

Shëndetësore, me fokus Shërbimin Infermieror dhe Shëndetin Publik. Bazuar ne Strategjinë e Kërkimit 

Shkencor të FSH 2017-2022, këtë vit akademik fushat prioritare të kërkimit shkencor për DKSH janë 

përcaktuar si më poshtë: 

● Strategjitë e promovimit për shëndetin e nënës dhe fëmijës 

● Cilësia e jetës së pacientëve të hospitalizuar me patologji kronike. 

●  Evidentimi i faktorëve që ndikojnë në shëndetin e komunitetit. 

 Realizimi i objektivave dhe synimeve bazuar në strategjinë kombëtare dhe ndërkombëtare për 

kërkimin shkencor për DKSH 

 Në zbatim të Ligjit të Arsimit të Lartë Nr.80/2015 në fillim të vitit akademik DKSH ka përcaktuar 

fushat e kërkimit shkencor specifik, mbi të cilat janë ngritur si tematikat e projekteve kërkimore, si 

temat e diplomave. 

Pedagogët tanë janë angazhuar në programe zhvillimi dhe kërkimore të BE si Horizon 2020 dhe kanë 

konkuruar me sukses në thirrjen .për “Projekte të Infrastrukturës së Kërkimit Shkencor” (PIKSH), të 

shpallur nga Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 2021. Janë 2 projekte të 

aplikuara nga pedagogia e DKSH, Prof. Asoc Aurela Saliaj që janë shpallur fitues. Nje tjeter projekt i 

BE, "Vitalise Project" eshte shpallur fitues ne korrik te 2023 dhe tashme eshte ne proces te zbatimit, ne 

te cilin eshte anetare e grupit te punes pedagogia e DKSH, prof/asoc Rezarta Lalo. 

Janë organizuar projekte të financuara si studime fizibiliteti (N=6) në Departamentin e Kujdesit 

Shëndetësor. 

Në nivel departamenti gjatë vitit akademik 2022-2023 janë botuar në total 10 artikuj të kategorisë full 

paper në revista ndërkombëtare me bord editorial  të indeksuara në Pubmed, Thomson Reuters, Orcid 

etj me seli botimi në vendet e Bashkimit Europian (BE) dhe Organisation for Economic Co-operation 

and Development (OECD). 

Stafi akademik  i DKSH është prezantuar me punime në 12 konferenca/aktivitete  shkencore të 

zhvilluara jashtë vendit, kryesisht në vendet e BE dhe Ballkanit Perëndimor si dhe në 
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konferenca/aktivitete shkencore ndërkombëtare të zhvilluara brenda vendit, kryesisht në Tiranë, dhe 

Vlorë. Artikujt e botuar në revista brenda vendit përfshijnë botime kryesisht në Buletinin e Universitetit 

dhe në Revistën Shkencore ”Profesionistёt e Kujdesit Shёndetёsor” Botim i Urdhrit tё Infermierit tё 

Shqipёrisё. 

Realizimi i objektivave dhe synimeve bazuar në strategjinë kombëtare dhe ndërkombëtare për 

kërkimin shkencor për DI 

Në zbatim të Ligjit të Arsimit të Lartë Nr.80/2015 në fillim të vitit akademik, DI ka përcaktuar fushat e 

kërkimit shkencor specifik, mbi të cilat janë ngritur si tematikat e projekteve kërkimore, si temat e 

diplomave. 

Gjatë vitit 2022-2023, Departamenti i Infermierisë ka fituar dhe përmbyllur me sukses 1 projekt 

kombëtare për Kërkim-Zhvillim dhe Infrastrukturë kërkimore në thirrjet e hapura nga AKKSHI: Efektet 

anësore të vaksinave COVID-19 në popullatën e vaksinuar të qarkut Vlorë; evidentimi efikasitetit dhe 

sigurisë së vaksinave të aplikuara  Financuar nga AKKSHI) me drejtuese Dr. Majlinda Zahaj. 

Gjithashtu Msc Vasilika Prifti, anëtare e D.I., është anëtare e Projektit- CHILDREN FIRST, Grupi i 

ndërtimit të Pyetesorit, Marie Curie doctoral netëorks MSCA, për lidhjen e ndotjes mjedisore në shkolla 

me shëndetin e moshave shkollore. 

Në mbeshtetje te objektivave per kerkimin shkencor anetaret e DI kane botuar 12 artikuj në revista 

shkencore ndërkombëtare me bord editorial me seli botimi në vendet e Bashkimit Europian (BE), 

botime në Buletinin e Universitetit të Vlorës dhe në Revistën Shkencore ”Profesionistёt e Kujdesit 

Shёndetёsor” Botim i Urdhrit tё Infermierit tё Shqipёrisё.  

Stafi akademik i DI gjithashtu është prezantuar me punime në 20 konferenca brenda dhe jashtë vendit 

kryesisht në vendet e BE dhe Ballkanit Perëndimor.  

 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

Qëllimi dhe objektivat e kërkimit shkencor 

o të mundësojë përfshirjen e stafit akademik dhe të studentëve në punë kërkimore 

o të ndihmojë zhvillimin ekonomik në nivel rajonal dhe kombëtar; 

o të ofrojë shërbime, në përputhje me misionin e tyre 

Mbështetja institucionale e stafit në lidhje me punën këkimore, kryesisht me trajtimin e vecantë të tyre 

për leje akademike, por edhe trajtim financiar për pjesemarrje ne konferenca, ëorkshope, kongrese, si 

edhe për botime ne revista brënda dhe jashtë vendit ka qene nje risi per kete vit akademik. Mbeshtetja 
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gjithashtu për mobilitete e stafit dhe studenteve në kuadër të programit Erazmus+. Dhe lehtesimi i 

procedurave per realizimin e tyre  

Përmes vijimit dhe permbylljes se projekteve është siguruar bazë materiale për disa laboratore, në 

biologji, shkenca detare, Qendrën Këkrimore Shkencore. 

 

Fakulteti i Shkencave Human 

Politikat e kërkimit shkencor 

Përcaktohen në strategjitë për kërkimin shkencor të njësive bazë dhe QSAB-së. Në një qasje më të gjerë, 

ato synojnë përafrimin e kërkimit shkencor në fakultet me standardet ndërkombëtare, përfshirjen e 

stafit, sidomos atij të ri, në kërkim dhe projekte kërkimore, lidhjen më të ngushtë të kërkimit me tregun 

e punës dhe rajonin. 

 

a. Prioritetet në lidhje me kërkimin shkencor. 

Në lidhje me kërkimin shkencor prioritet kryesor për vitin akademik 2022-2023 ka qenë sigurimi i 

fondeve për realizimin e projekteve kërkimore me financim vendas dhe/ose të huaj, kryesisht për 

mbështetjen e ciklit të tretë të studimeve, por edhe per angazhimin e stafit në projekte kërkimore për 

nevoja vetjake studimore. Përfshirja e studentëve të ciklit të tretë në këto projekte ka qenë prioritet. 

b. Objektivat dhe synimet bazuar në strategjinë kombëtare dhe ndërkombëtare për kërkimin 

shkencor. 

Veprimtaritë e kërkimit shkencor në fakultet zhvillohen në perputhje me zhvillimet në drejtimin e gjerë 

të shkencave humane, dhe më ngushtë, të atyre sociale, juridike, filologjike dhe të edukimit dhe lidhen 

në mënyrë të drejtpërdrejtë me prioritete dhe objektiva strategjike sektoriale të përcaktuara në 

Strategjisë Kombëtare për Shkencën, Teknologjinë dhe Inovacionin, 2017-2022,  përmes projekt-

propozimeve që synojnë të përmbushin prioritetin A në këtë strategji (Politika A. Përmirësimi i kuadrit 

ligjor, institucional dhe financiar në shërbim të Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit ( SHTI)), duke 

iu përgjigjur qëllimeve 2 (Rritja e investimeve për infrastrukturën e kërkimit shkencor dhe efektivitetit 

të përdorimit të tyre.) dhe 5 (Garantimi i aksesit për marrjen e informacionit mbi rezultatet e kërkimit 

shkencor dhe përdorimi i pakushtëzuar i të dhënave shkencore.) nën këtë prioritet, duke u përpjekur të 

realizojë këto objektiva strategjikë: 

Qëllimi 2/Objektivi : Vlerësimi dhe përmirësimi i infrastruktures kombëtare të kërkimit shkencor për 

çështjet e sigurisë ushqimore, shëndetit publik, mjedisit, energjisë, shkencat e materialeve, ICT, 

albanalogjisë 
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Qëllimi 5/ Objektivi 1. Garantimi i aksesit të hapur on-line për të gjitha botimet shkencore të financuara 

me fonde publike; 

si dhe prioritetin C në këtë strategji (Politika C. Rritja e ndërgjegjësimit të operatorëve të shoqërisë 

civile, medias dhe publikut për rolin e Shkencës Teknologjisë dhe Inovacionit në zhvillimin e 

përgjithshëm të shoqërisë.), duke iu iu përgjigjur qëllimit 1 dhe objektivit 3 të këtij qëllimi (Qëllimi 1: 

Informimi dhe ndërgjegjesimi i publikut dhe institucioneve vendimmarrëse mbi rëndësinë e shkencës, 

inovacionit dhe teknologjisë/ Objektivi 3. Rritja e ndërgjegjësimi në shoqërinë shqiptare për rolin e 

dobinë e kërkimit shkencor si aktivitet publik). 

Përmes projekt-propozimeve synohet të përmirësohen mjetet metodologjike kërkimore dhe logjistike 

në shkencat humane. Duke i bërë publike rezultatet e arritura përmes botimeve dhe artikujve të 

ndryshme, si dhe duke i promovuar ato përmes mjeteve të ndryshme të informimit (website, rrjete 

sociale, takime shkencore etj.), duke mundësuar aksesueshmërinë e këtyre rezultateve për të gjithë ata 

kërkues të interesuar, duke i bërë këto rezultate të shfrytëzueshme prej tyre, projekt-propozimet synojne 

t’i përgjigjen dhe të përmbushin më së miri objektivat dhe prioritetet e sipërpërmendura. Këto të fundit 

janë në një linjë edhe strategjitë ndërkombëtare për akses të hapur ndaj botimeve dhe shkencës së hapur 

(open science), duke i bërë rezultatet e kërkimit të dobishme për të gjitha palët e interesuara dhe duke 

mos i mbajtur ato të kufizuara vetëm brenda rretheve akademike e shkencore. 

Në këtë kuptim, në mënyrë më specifike, ato kanë synuar: 

1. lidhjen e kërkimit me mësimdhënien; 

2. harmonizimin e qasjeve lokale me ato globale; 

3. futjen e koncepteve të reja shkencore në disiplinat shkencore që mbulon fakulteti; 

4. përdorimin e rezultateve shkencore për adresimin e çështjeve me natyrë gjuhësore, kulturore, letrare, 

edukative dhe juridike; 

5. testimin e hipotezave dhe provimin e tyre; 

6. hartimin e projekteve kërkimore për realizimin e programeve të veçanta të studimit, sidomos të ciklit 

të tretë të studimeve; 

7. kryerjen e veprimtarive shkencore në ruajtje të etikës shkencore në kërkim dhe integritetit akademik; 

8. përfshirjen e studentëve në kërkim; 

9. përparimin e njohurive të thelluara shkencore. 

Në këtë kuadër, FSHH ka realizuar disa aktivitete/iniciativa gjatë vitit akademik 2022-2023: 

● leksione të hapura; 

● konferenca nga njësitë bazë. 

● angazhim në projekte kërkimore dhe shkencore me fonde të BE-së dhe/ose kombëtare/të 

brendshme; 

● pjesëmarrje në aktivitete shkencore brenda dhe jashtë vendit nga personeli i fakultetit; 

● përfshirje e studentëve në aktivitete shkencore; 
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● etj. 

 

Fakulteti i Ekonomisë 

Qëllimi dhe objektivat e kërkimit shkencor 

Qëllimi dhe objektivi i kerkimit shkencor të Departamentit të Biznesit është në funksion të misionit dhe 

vizionit të Departamentit të Biznesit dhe misionit të UV. 

Objektivat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 

-          Angazhimin dhe përfshirjen e stafit akademik në veprimtari të përbashkëta kërkimore 

shkencore ndërkombëtare.  

-          Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore me të gjithë pedagogët e departamentit të 

Biznesit. 

-          Rritja e numrit të projekteve kërkimore konkurruese (në bashkëpunim me departamentet e 

tjera); 

-          Rritje e numrit të botimeve, të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare me 

faktorë të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson Reuter dhe/ose Scopus. 

-          Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga bashkëpunimi i 

stafit akademik sipas profileve  

-          Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

-          Rritje e bashkëpunimit staf akademik- student dhe komunitetit të biznesit nëpërmjet takimeve, 

seminareve, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta. 

-          Krijimi i një sistemi që inkurajon kërkimin shkencor cilësor duke përdorur dhe aplikuar 

incentiva që stimulojnë dhe vlerësojnë publikimet më cilësore të stafit akademik dhe duhet të synojë 

rritjen e bashkëpunimit shkencor të stafit të fakultetit me kërkues të huaj. 

-          Organizimin e Konferencave kombëtare dhe ndërkombëtare studentore duke patur në fokus 

këndvështrimin e të rinjve për cështje sensitive të shoqërisë globale.  

Organizimi i veprimtarisë kërkimore-shkencore në departament 
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Punën kërkimore shkencore të përsonelit akademik përmes pjesëmarrjes në konferenca shkencore 

kombëtare dhe ndërkombëtare, botimit të artikujve shkencor në revista me faktor impakti, pjesëmarrjes 

përmes aplikimit, apo implementimit të projekteve për vitin akademik 2022 – 2023 

Politikat e kërkimit shkencor 

Politikat e kërkimit shkencor janë të orientuara në: 

●    Angazhimin dhe përfshirje e stafit akademik në veprimtari kërkimore shkencore 

ndërkombëtare përmes ofrimit të mbështetjes financiare nga UV. Si rregull, çdo anëtar i stafit 

akademik ka të drejtë të përfitojë dy herë në vit mbështetje financiare për pjesëmarrje në këto 

aktivitete 

●    Angazhimi i stafit akadmeik të Departmentit të Biznesit në hartim dhe zbatim 

projektesh kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe në nivel Universiteti. 

●    Bashkëveprim i qendrës kërkimore/shkencore në nivel fakulteti me të gjithë pedagogët 

e departamentit të Biznesit. 

●    Rritje e numrit të botimeve të punimeve krijuese e shkencore në revista ndërkombëtare 

me faktorë të lartë impakti dhe të indeksuara sipas Thompson reuter dhe/ose Scopus. 

●    Nxitje dhe mbështetje e shkrimit të monografive dhe librave të hartuar nga 

bashkëpunimi i  stafit akademik sipas profileve  

●    Mbështetjen dhe zhvillimin e konferencave shkencore ndërkombëtare dhe ëorkshop-

eve në nivele departamenti dhe fakulteti si dhe bashkëpunim për organizimin e konferencave 

ndërkombëtare në partneritet me universitete prestigjioze Europiane. 

●    Nxitja e studentëve drejt kërkimit shkencor dhe kërkesave praktike të rajonit. 

●    Rritje e bashkëpunimit staf akademik, student dhe komuniteti biznesit nëpërmjet 

takimeve, seminare, praktikave dhe aktiviteteve të përbashkëta.  

4.5 Lidhja e kërkimit shkencor me mësimdhënien 

Rëndësia e lidhjes së mësimdhënies me kërkimin shkencor është një kusht i domosdoshem në 

konkretizimin e materialeve teorike në praktikë. Rëndësia e integrimit të kërkimit shkencor në 

mësimdhenie ka orientuar personelin akademik te Departamentit të biznesit në: 

●       Përditësimin e leksioneve të bazuara në shëmbuj konkretë të marrë nga tregu lokal, 

kombëtar dhe global. 
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●       Përfshirjen e studentit në projekte të lëndës apo detyra kursi  përmes sjelljes së rasteve te 

studimit apo praktikave nga realiteti shqiptar dhe më gjërë. 

●       Nxitjen e studentëve për pjesëmarrje në aktivitete kërkimore – shkencore. 

●       Pjesëmarrja e personeli akademik në projekte, konferenca, shkrimi dhe botimi i artikujve 

në revista janë një element tjetër tregues. 

 

8. Të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor mbi mësimdhënien.  

 

Fakulteti i Shëndetit 

 

Fakulteti i Shëndetit, Vlorë është një institucion i arsimit të lartë i orientuar drejt kërkimit shkencor. 

Roli i punës kërkimore është të mbështesë mësimdhënien dhe mësimnxënien, si dhe të pasurojë 

përvojën si për studentët ashtu dhe stafin akademik. Universiteti i Vlorës  inkurajon të gjithë anëtarët e 

stafit akademik për të qenë aktivë në fushën kërkimore, duke ofruar mbështetje financiare. 

Integrimi i studentëve në kërkimin shkencor ka qënë objektiv i proçesit kërkimor për vitin 2022-2023. 

Kjo reflektohet si në mbrojtjen e diplomës me tezë ku studenti zhvillon një studim të caktuar nën 

udhëheqjen e stafit akademik të FSH. 

Gjithashtu, studentët e FSH kanë qënë pjesë aktive edhe në veprimtaritë promocionale që fakulteti  ka 

zhvilluar jo vetëm me ofrim të shërbimeve por edhe me prezantime tematikash. Departamenti i 

Infermierisë ka organizuar tashmë Konferencën e Dytë studentore, me punimet shkencore ndër vite të 

të diplomuarve në programin e Masterit Shkencor në Shkenca Infermierore në FSH: “Integrimi i i 

evidencave të kërkimit shkencor në përmirësimin e kujdesjeve infermierore. 

 Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

Kerkimit shkencor dhe  mesimdhenia ne FSHTN eshte e lidhur me prezantimin e punes individuale te 

stafit akademik se pari ne njesine baze dhe ne grupin mesimor. Eshte kerkuar informacion i vijueshem 

ndaj stafit akademik ne lidhje me rezultatet e kerkimit ne cdo rast kur jane paraqitur ne konferenca, 

simpoziume apo aktivitet e te tjera shkencore me qellim perfshirjen e njesi se baze me gjetjet e tyre. 

Jane nxitur studentet qe se bashku me stafin akademik udheheqes ne temat e diplomave te prezantojne 

punimet e tyre ne ëorkshope, simpoziume, konferenca studentore si edhe nxitjen e dhe promovimin e 

botimeve te tyre. 

Departamenti i shkencat kompjuterike, departamenti i biologjise, Departamentii Fizikes kane 

organizuar gjate vitit akdemik ëorkshop ku studentet kane prezantuar projektet e tyre kerkimore. 
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QKSH e FSHTN sherben per zhvillimine projekteve kerkimore sidomos per studente te MS ne Biologji 

Mjedisore, duke vene ne dispozicion aparatet matese per studimet bio-kimike, bio-fizike, analia te 

ndotjes etj. 

Fakulteti i Shkencave Humane 

 

Veprimtaria kërkimore-shkencore në Fakultetin e Shkencave Humane është e lidhur ngushtë me fushat 

që mbulojnë programet e studimit që ofron fakulteti. Përmes hulumtimeve shkencore nga stafi akademik 

të realizuara në fusha të ndryshme studimi, në përputhje me programet e studimit të ofruara nga  

fakulteti, synohet edhe  pasurimi i mëtejshëm i syllabuseve dhe përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies.   

Katër njësitë bazë të fakultetit si edhe Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanistike kanë pasur 

objektiv gjatë këtij viti  integrimin e kërkimit shkencor me mësimdhënien dhe të nxënët, si edhe 

përfshirjen aktive të studentëve në këtë proces.   

Studentët e programeve master, në përfundim  të ciklit të studimeve zhvillojnë projektet e tyre 

kërkimore (temat e diplomës) të udhëhequr nga stafi akademik i FSHH. Udhëheqësi akademik i 

studentit ka një ekspertizë të thelluar në fushën që studenti zgjedh të studiojë, duke e orientuar këtë të 

fundit drejt cështjeve të lidhura ngushtësisht me programin e tij të studimit dhe që kërkojnë hulumtim 

të mëtejshëm, duke mbështetur, kështu, avancimin e studentit në kërkimin shkencor dhe ne fushën e tij 

të studimit.   

Studentët, gjithashtu, janë përfshirë rregullisht në aktivitete të ndryshme kërkimore shkencore e 

promovuese të organizuara nga fakulteti. Ata janë përfshirë në  mënyrë aktive në konferencat e 

orgnizuara nga fakulteti, gjatë procesit organizimit të tyre, si dëgjues, apo pjesëmarrës me prezantimet 

e punimeve të tyre.   

Studentët kanë qenë edhe në fokus të aktiviteteve promovuese të mbajtura nga QSAB, e cila ka 

organizuar aktivitete me qëllim promovimin e krjimitarisë së studentëve dhe studiuesve të rinj.    

Studentët kanë qenë, po ashtu, në fokus të dy workshopeve të organizuara nga DE, ku ata vetë janë 

përfshirë si bashkëpunëtorë, si edhe kanë pasur mundësi të prezantohen e promovohen përmes 

punimeve të tyre.   

Stafi akademik i FSHH ka realizuar një sërë botimesh në revista shkencore kombëtarë e ndërkombëtare, 

si edhe ka mbajtur prezantime të punimeve shkencore në konferenca ndërkombëtare. Vlen të theksohet 

se temat e hulumtimeve shkencore te stafit akademik janë të lidhura ngushtësisht me fushat dhe 

programet e studimit ku ata japin mësim. Stafi akademik i FSHH ka prioritet integrimin e kërkimit 

shkencor me mësimdhënien, duke thelluar e njohuritë dhe studimet sipas programeve të sudimit në 

njësitë e tyre bazë, duke integruar produktet e kërkimit shkencor në syllabuse dhe në lëndët që ata 

mbulojnë gjatë mësimdhënies, duke adresuar nevojat që lindin gjatë procesit të mësimdhënies dhe 

rritjen e cilësisë së kësaj të fundit.   
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Stafi i DE, duke pasur një fokus të vecantë lidhjen e kërkimit shkencor me procesin e dukimit, gjatë 

këtij viti ka realizuar disa studime ku janë përfshirë studentët e programeve të ofruara nga vetë DE, 

studime që kanë pasur  për qëllim identifikimin dhe vlerësimin e nevojave të studentevë, identifikimin 

e rrugëve për përmirësimin e mëtejshëm të programeve të studimit, identifikimin e nevojave për 

mbështetje psikoemocionale të studentëve, etj.   

Prioritet ka qenë përfshirja e studentëve të ciklit të tretë në projekte kërkimore, si kusht për realizimin 

e planit doktoral individual. Në mënyrë të drejtpërdrejtë, si anëtërë grupi pune apo të tërthortë, si 

pjesëmarrës në aktivitetet në kuadërtë projekteve kërkimore, të 5 doktorantët janë angazhuar në këto 

veprimtari. 

 

Fakulteti i Ekonomisë 

Rëndësia e lidhjes së mësimdhënies me kërkimin shkencor është një kusht i domosdoshëm në 

konkretizimin e materialeve teorike në praktikë. Rëndësia e integrimit të kërkimit shkencor në 

mësimdhenie ka orientuar personelin akademik të Departamentit të Ekonomiksit në: 

  

§  Përditësimin e leksioneve të bazuara në shembuj konkretë të marrë nga tregu lokal, 

kombëtar dhe global.    

§  Përfshirjen e studentit në projekte të lëndës apo detyra kursi  përmes sjelljes së rasteve 

të studimit apo praktikave nga realiteti shqiptar dhe më gjërë. 

§  Nxitjen e studentëve për organizimin e konferencave studentore 

§  Pjesëmarrja e personelit akademik në projekte, konferenca, shkrimi dhe botimi i artikujve 

në revista janë një element tjetër tregues. 

  

Rritja e vazhdueshme e cilësisë në mësimdhënie është reflektuar edhe në: 

§  Punën kërkimore shkencore të personelit akademik me kohë të plotë për  marrjen e 

gradave shkencore dhe titujve akademik (i gjithë personeli akademik i Departamentit të 

Ekonomiksit i përket kategorise profesor dhe lektor). 

§  Pjesëmarrjen në mësimdhënie të personelit të ftuar me grada dhe tituj nga institucione të 

arsimit të lartë brenda dhe jashtë vendit. 

§  Përdorimit të literaturës dhe teknikave bashkëkohore dhe interaktive në mësimdhënie. 

§  Krijimin dhe ruajtjen e marrëdhënieve të bashkëpunimit me sektorin privat dhe publik 

në realizimin e programeve tona akademike lidhur me realizimin e praktikave mësimore 

për studentët.  

§  Mundësimi i shkëmbimit të eksperiencës në mësimdhënie të personelit akademik përmes 

shfrytëzimit të marrëveshjeve të bashkëpunimit për programet e mobiliteteve - 

International Credit Mobility Programs (Erasmus+ KA1) që Universiteti Ismail Qemali ka 
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nënshkruar me Universitete prestigjioze në përputhje me kapacitetet pritëse mësimdhënëse, 

infrastrukturën në funksion të mësimdhenies, diversitetin kulturor dhe social.   

§  Vlerësimin e cilësisë në mësimdhënie përmes pyetësorëve drejtuar studentëve, dhe 

mundësimi i rezultateve të pyetësorit personelit akademik. 

 

 

9.Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve 

shkencore, artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në 

veprimtari brenda dhe jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga 

njësia bazë, bashkëpunime me institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo 

ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit; 

 

Në vitet 2022-2023 janë botuar 8 vellime të  Buletinit Shkencor (ISSN 2310-6719): 

● Buletini Shkencor Nr 5 Vol 1 2022 

● Buletini Shkencor Nr 5 Vol 2 2022 

● Buletini Shkencor Nr. 5, Vol. 3 

● Buletini Shkencor Nr.6, Voll 1, 2023 

● Buletini Shkencor Nr. 6, Vol. 2 – 2023 

● Scientific Bulletin-KnoëHub Special Edition 2023 

● Buletini Shkencor Nr.6 Vol.3-2023 

● Buletini Shkencor - special edition vol.3, 2023 – Simpoziumi  

 

Fakulteti i Shëndetit 

 

Departamenti i Kujdesit Shëndetësor ishte iniciator i realizimit të Simpoziumit Shkencor të realizuar ne 

bashkepunim edhe me Departamentin e Infermierise në Qershor 2023 me temë: “Kërkimi Shkencor si 

orientues i politikave shëndetësore”. Qershor 2023 Vlorë. Simpoziumi shkencor ‘Kërkimi shkencor si 

orientues i Politikave Shëndetësore’ i organizuar nga DKSH, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti ‘Ismail 

Qemali’ Vlorë shërbeu si një nga mënyrat e promovimit të produkteve të arritura prej projekteve të 

kërkim-zhvillimit dhe infrastrukturës, të realizuara në kuadër të bashkëpunimit me Agjensinë 

Kombëtare të Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI). 

Ky simpozium përmbante tre sesione bazë gjatë të cilave do të prezantohen rezultatet e gjithë projekteve 

të realizuara fal bashkëpunimit me AKKSHI:  

● Orientimi i politikave shëndetësore, si produkt final i kërkimit shkencor në Fakultetin e 

Shëndetit do të prezantojë gjithë spektrin e bashkëpunimit të FSH me AKKSHI.  

● Orientimi i politikave në Shërbimin Shëndetësor Parësor – do të prezantojë gjetje dhe 

rekomandime për disa aspekte të mjekësisë komunitare.  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

166 
 

 

● Orientimi i politikave institucionale për zhvillimin e fëmijëve – do të diskutojëq monitorimin 

në vazhdimësi të zhvillimit psikomotor të parashkollorëve. 

 Departamenti i Infermierisë organizoi më datën 5 Nëntor 2022, Konferenca e Dytë Studentore me temë: 

“Integrimi i evidencave të kërkimit shkencor në përmirësimin e kujdeseve infermierore II”. Konferenca 

kishte qëllimin për t’u dhënë zë punëve studimore të studentëve të këtij fakulteti, për t’i bërë ata të 

ndihen të angazhuar në jetën akadamike, duke i dëgjuar për të rejat e kerkimit shkencor ne fushen e 

infermieristikes, për të përmbushur objektivin e përbashkët staf akademik - student, në tërheqjen e sa 

më shumë studenteve për të dhënë kontribut në të gjitha fushat e shëndetësisë në vendin tonë. Punimet 

që u referuan ishin të gjitha punime të studentëve tanë, të ciklit të dytë të studimeve, Master-Shkencor. 

Në këtë konferencë u referuan 20 tema të cilat ishin të fokusuara; 

● në situatën e pandemisë së COVID-19 që kaloi mbarë bota si edhe vendi ynë, dukë dhënë 

dëshmi konkrete dhe praktike të kujdesit infermieror, 

● në kujdesin infermieror dhe kërkimin infermieror gjithëpërshirës si edhe 

●   në kujdesin për nënën, fëmijën, familjen dhe kërkimi shkencor infermieror në këtë drejtim. 

Qendra Kërkimore Shkencore për Shëndetin Publik, SRC4ph, Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, 

në bashkëpunim me Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike, Universitetin e Mjekësisë Tiranë, 

Universitetin e Elbasanit dhe Urdhrin e Infermierit të Shqipërisë, organizon Konferencën 

Ndërkombëtare 2023: Besimi në njohuri për shëndet më të mirë. Konferenca ishte një forum shkencor 

2 ditor me pjesëmarrje të personaliteteve nga brenda dhe jashtë vendit, lektorëve kyc dhe sesioneve 

paralele ku u paraqitën 50 punime orale dhe 34 punime poster. Pjesëmarrja ishte e gjerë me profesionistë 

nga të gjitha disiplinat e shkencave mjekësore, akademikë, kërkues dhe studentë. 300 pjesëmarrës ditën 

e parë dhe 150 pjesëmarrës ditën e dytë. Pothuajse i gjithë stafi i Fakultetit të Shëndetit u paraqitën në 

këtë konferencë me punimet e tyre. Konferenca u akreditua nga ASCK. 

Gjithashtu SRC4ph ishte bashkorganizatore e Konferencës: KNIS-2022 - Konferenca e VI-të 

Ndërkombëtare Infermierore në Specialitete, Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, Fakulteti 

i Shkencave Mjekësore Teknike, Departamenti i Infermieristikës, 19-20 Maj 2022, Elbasan. 

Bashkeorganizatore i ëorkshopit Ndërkombëtar në kuadër të ëorld Empoëering LUMEN Congress on 

Multidimensional Education ëELCOME 22 November 22nd-26th, 2022 Iasi, Romania & online 

ëorldëide, në bashkëpunim me LUMEN CONFERENCE CENTRE 

 

Ne tabelen e meposhtme paraqitet nje permbledhje e veprimtarise kerkimore sipas elementeve perberes 

të planit kërkimor-shkencor e kategorizuar ne nivel te 3 departamenteve, numrit te punimeve, 

aktiviteteve dhe pjesemarrjes se stafit ne trajnime. Per llogaritjen e numrit total te botimeve dhe 

pjesemarrjes ne konferenca eshte marre ne konsiderate botimi dhe referimi si autor i pare kontribues. 
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Tabelë përmbledhëse e Veprimtaria Kërkimore–Shkencore te stafit akademik të Fakultetit te Shendetit 

për vitin akademik 2022-2023. 

Projekte kërkimore shkencore 

Fakulteti i Shëndetit 

1. Departamenti i Infermierisë 1 

2 Departamenti i Kujdesit Shendetsor 5 

3 Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik 

4 

Total 10 

Botime artikujsh  dhe pjesëmarrje konferenca/kongrese 

  Fakulteti i Shëndetit Botim 

artikull 

Pjesëmarrje me punime 

konferenca ndërkombëtare 

brenda dhe jashtë vendit 

1. Departamenti i Infermierisë 12 20 

2 Departamenti i Kujdesit Shendetsor 20 27 

3 Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik 

10 21 

  Total 42 68 

Organizimi i  Ditëve Promocionale të Shëndetit 

1. Departamenti i Infermierisë 6 

2 Departamenti i Kujdesit Shendetsor 7 

http://www.univlora.edu.al/
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3 Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik 

4 

  Total 17 

Seminare trajnuese/ QKEV, n=0 

Organizim i konferencave shkencore, simpoziume 

1. Departamenti i Infermierisë 1 

2 Departamenti i Kujdesit Shendetsor 1 

3 Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik 

3 

  Total 5 

Trajnime Kombëtare dhe Ndërkombëtare të Stafit Akademik 

  

1. Departamenti i Infermierisë 9 staf 

2 Departamenti i Kujdesit Shendetsor 8 staf 

3 Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik 

5 staf 

  Total 22 

Botimi i teksteve/cikleve të leksioneve dhe monografive 

1. Departamenti i Infermierisë 0 

2 Departamenti i Kujdesit Shendetsor 0 

3 Qendra Kërkimore Shkencore e Shëndetit 

Publik 

1 
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  Total 1 

  

 Artikujt Shkencor (botime në revista kombëtare dhe ndërkombëtare). Nr 42 

 

1.   Lalo R, Kamberi F, Deda V. A Cross-Sectional Study of COVID-19 Pandemic Impact on 

Postpartum ëomen's Level of Anxiety, Depression and Breastfeeding Duration. OBM Neurobiology 

2023; 7(2), doi:10.21926/obm.neurobiol.2302169.  Indexed in Scopus  IF=0.3 

2.   Lalo R, Zekja I, Kamberi F. Association of Cardiovascular Disease Risk and Health-Related 

Behaviors in Stroke Patients. Int J Environ Res Public Health. 2023; 20(4):3693. Published 2023 

Feb 19. doi:10.3390/ijerph20043693.   Indexed in Scopus, PubMed IF=4.614. 

3.   Hashemi F, Hoepner L, Hamidinejad FS, Lalo R et al. A comprehensive health effects 

assessment of the use of sanitizers and disinfectants during COVID-19 pandemic: a global survey 

[published online ahead of print, 2023 May 11]. Environ Sci Pollut Res Int. 2023;1-21. 

doi:10.1007/s11356-023-27197-6.  Indexed in Scopus, PubMed IF=5.19. 

4.   Mechili EA, Przeëoźniak K, Driezen P, Kyriakos CN, Girvalaki C, Mons U, Quah AC, 

Fernández E, Trofor AC, Demjén T, Katsaounou PA, Zatoński ë, Fong GT, Vardavas CI. Smokers' 

support for the ban on sale of slim cigarettes in six European countries: findings from the EUREST-

PLUS ITC Europe Surveys. Open Res Eur. 2023 Jun 19;1:52. doi: 

10.12688/openreseurope.13405.4. PMID: 37645112; PMCID: PMC10446023. 

5.   Todorovic J, Stamenkovic Z, Stevanovic A, Terzic N, Kissimova-Skarbek K, Tozija F, Mechili 

EA, Devleesschauëer B, Terzic-Supic Z, Vasic M, Bjegovic-Mikanovic V  The burden of breast, 

cervical, and colon and rectum cancer in the Balkan countries, 1990–2019 and forecast to 2030. 

Arch Public Health 81, 156 (2023). https://doi.org/10.1186/s13690-023-01137-9 

6.   Andrade CA, Mahrouseh N, Gabrani J, Charalampous P, Cuschieri S, Grad DA, Unim B, 

Mechili EA, Chen-Xu J, Devleesschauëer B, Isola G. Inequalities in the burden of non-

communicable diseases across European countries: a systematic analysis of the Global Burden of 

Disease 2019 study. International Journal for Equity in Health. 2023 Jul 28;22(1):140. 

7.   Momtazmanesh S, Moghaddam SS, Ghamari SH, Rad EM, Rezaei N, Shobeiri P, Aali A, 

Abbasi-Kangevari M, Abbasi-Kangevari Z, Abdelmasseh M, Abdoun M. Mechili EA, et. al. Global 

burden of chronic respiratory diseases and risk factors, 1990–2019: an update from the Global 

Burden of Disease Study 2019. EClinicalMedicine. 2023 May 1;59. 

8.   Saliaj A, Zahaj M, Vasilika P, Mechili EA. Long-term impact of tobacco exposure during 

pregnancy on children's psychomotor development. Pediatr Int. 2023 Jan;65(1):e15388. doi: 

10.1111/ped.15388. PMID: 36251534. 

9.   Saliaj A, Majlinda Zahaj, Juliana Xhindoli, Ina Islami, Enkeleint A. Mechili (2023) 

Psychomotor development among homeless institutionalized children in albania and the impact of 

family connections. International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES) Volume 13, 

issue 1, 2023 https://doi.org/10.31407/ijees ISSN: 2224-4980 https://doi.org/10.31407/ijees13.1 
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10.  Saliaj A, Mechili E, (2023) ‘Can Cellphone Usage and Inter- net Addiction affect the Child 

Development?’ HSOA Journal of Addiction & Addictive Disorders DOI: 10.24966/AAD-

7276/100111. https://ëëë.heraldopenaccess.us/article_pdf/2/can-cellphone-usage-and-internet-

addiction-affect-the-child-development.pdf 

11.  Kolkhir P, Grad DA, Charalampous P, Oliveira CC, Mechili EA, Unim B, Pearce DA, Maurer 

M, Devleesschauëer B, Haagsma J. An EU task force to assess the burden of rare diseases. Nat 

Med. 2023 Mar;29(3):516-517. doi: 10.1038/s41591-023-02207-9. PMID: 36759674. 

12.  Charalampous P, Haagsma JA, Jakobsen LS, Gorasso V, Noguer I, Padron-Monedero A, 

Sarmiento R, Santos JV, McDonald SA, Plass D, ëyper GMA, Assunção R, von der Lippe E, Ádám 

B, AlKerëi A, Arabloo J, Baltazar AL, Bikbov B, Borrell-Pages M, Brus I, Burazeri G, Chaintoutis 

SC, Chen-Xu J, Chkhaberidze N, Cilovic-Lagarija S, Corso B, Cuschieri S, Di Bari C, Dopelt K, 

Economou M, Emeto TI, Fantke P, Fischer F, Freitas A, García-González JM, Gazzelloni F, Gissler 

M, Gkitakou A, Gulmez H, Gunes S, Haller S, Haneef R, Hincapié CA, Hynds P, Idavain J, Ilic M, 

Ilic I, Isola G, Kabir Z, Kamusheva M, Kolkhir P, Konar NM, Kostoulas P, Kulimbet M, La Vecchia 

C, Lauriola P, Levi M, Majer M, Mechili EA, Monasta L, Mondello S, Muñoz Laguna J, Nena E, 

Ng ESë, Ngueëa P, Niranjan V, Nola IA, O'Caoimh R, Obradović M, Pallari E, Peyroteo M, 

Pinheiro V, Pranjic N, Reina Ortiz M, Riva S, Santoso CMA, Santric Milicevic M, Schmitt T, 

Speybroeck N, Sprügel M, Steiropoulos P, Stevanovic A, Thygesen LC, Tozija F, Unim B, Bektaş 

Uysal H, Varga O, Vasic M, Vieira RJ, Yigit V, Devleesschauëer B, Pires SM. Burden of infectious 

disease studies in Europe and the United Kingdom: a revieë of methodological design choices. 

Epidemiol Infect. 2023 Jan 9;151:e19. doi: 10.1017/S0950268823000031. PMID: 36621004; 

PMCID: PMC9990389. 

13.  Aurela Saliaj, Ina Islamaj, Majlinda Zahaj, Juliana Xhindoli, Sonila Nikaj, Stiliana Brokaj, 

Emirjona Kiçaj, Inis Hoxhaj, Ismail Bitraj. „Perspektiva e ofrimit të shërbimit shëndetësor virtual 

pas pandemisë COVID-19“. Scientific bulletin Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë Numër 6, 

Vëllimi 1, 2023 fq. 10-17. ISSN 2310-6719 https://univlora.edu.al/ëp-

content/uploads/2023/02/Buletini-Shkencor-Nr.6-Vell-1-2023.pdf 

14.  Emirjona Kiçaj, Rudina Çerçizaj, Sonila Nikaj, Vasilika Prifti  “Kujdesjet shendetesore tek 

pacientet diabetike të bazuara në evidence shkencore”  Scientific bulletin, University “Ismail 

Qemali” Vlorë 2022 Number 6, Volume 1, pg 39, ISSN 2310-6719  https://univlora.edu.al/ëp-

content/uploads/2023/03/BSHK-NR6-V1-2023.pdf 

15.  Emirjona Kiçaj, Rudina Çerçizaj, Sonila Nikaj, Vasilika Prifti  “Aspekte etike ne kujdesjet 

shendetesore tek pacientet diabetike”  Scientific bulletin, University “Ismail Qemali” Vlorë 2022 

Number 5, Volume 3, pg 40, ISSN 2310-6719   https://univlora.edu.al/ëp-

content/uploads/2022/12/Buletini-Shkencor-Nr.-5-Vol.-3.pdf 

16.  Marjola Muhaj  “Vlerësimi i ofrimit të shërbimit shëndetësor parësor nga pacientët e infektuar 

me COVID-19”  Scientific bulletin, University “Ismail Qemali” Vlorë 2022 Numër 6, Vëllimi 2, 

2023, pg 27, ISSN 2310-6719 https://univlora.edu.al/ëp-content/uploads/2023/04/Buletini-

Shkencor-Nr.-6-Vol.-2-2023.pdf 
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17.  Emirjona Kiçaj, Aurela Saliaj, Ina Islamaj, Majlinda Zahaj, Enkelejd Mëhilli, Juliana Xhindoli, 

Sonila Nikaj, Stiliana Brokaj, Inis Hoxhaj “Efikasiteti dhe perspektiva e ofrimit të shërbimit 

shëndetësor virtual pas pandemisë covid” Scientific bulletin, University “Ismail Qemali” Vlorë 

2023 Edicion Special vol 3 2023, pg 18, ISSN 2310-6719 https://univlora.edu.al/ëp-

content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.3-2023-Simpoziumi.pdf 

18.  Emirjona Kiçaj, Rudina Çerçizaj, Sonila Nikaj, Vasilika Prifti “Kujdesi shëndetësor tek 

pacientët diabetikë dhe etika” Revista e Urdhrit te Infermierit – Profesionistet e Shëndetit Numri 

10, Mars – Prill 2023 faqe 13. https://urdhriinfermierit.org/ëp-content/uploads/2023/05/Revista-

Profesionistet-e-Shendetit.pdf 

19.  Saemira Durmishi, Juljana Xhindoli, Erlini Kokalla “Perceptimet dhe njohurite e prinderve 

lidhur me vaxinimet e femijeve” Revista e Urdhrit te Infermierit – Profesionistet e Shëndetit 

Numri 10, Mars – Prill 2023 faqe 29. https://urdhriinfermierit.org/ëp-

content/uploads/2023/05/Revista-Profesionistet-e-Shendetit.pdf 

20.  Saemira Durmishi, Diana Çuberi “Pandemia dhe shtatëzania - roli i infermierit në qetësimin e 

frikës dhe ankthit gjatë periudhës së pandemisë”  Scientific bulletin, University “Ismail Qemali” 

Vlorë 2022 Numër 5, Vëllimi 2, 2023, pg 80, ISSN 2310-6719 https://univlora.edu.al/ëp-

content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf 

21.   Majlinda Zahaj, Aurela Saliaj, Vasilika Prifti, Sonila Nika, Evis Allushi, Denada Selfo, 

Emirjona Kicaj, Stiliana Brokaj, Krenar Malaj.(2023) “SIDE EFFECTS OF THE COVID-19 

VACCINE IN THE VACCINATED POPULATION OF VLORA DISTRICT; EVIDENCE OF 

THE EFFICACY AND SAFETY OF THE VACCINES APPLIED” Science Bulletin” of Vlora 

Nr.6 Vol 3. 2023 Pages:14-24. ISSN:2310-6719 https://univlora.edu.al/ëp-

content/uploads/2023/07/Buletini-Shkencor-NR.6-V.3-2023.pdf 

22.   Evis Allushi, Phd candidate Vasilika Prifti, Phd candidate Sonila Nika “VLERËSIMI I 

NJOHURIVE TË PERSONELIT INFERMIEROR MBI SKLEROZËN MULTIPLE” BULETINI 

SHKENCOR  UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË Numri 5, Volumi 3, 2022  ISSN 

2310-6719 

23.   Evis Allushi, Phd candidate Vasilika Prifti, Phd candidate Sonila Nika “Lodhja, efekti i 

formave të ndryshme të rehabilitimit, në lehtësimin e saj në pacientët me Sklerozë Multiple” 

BULETINI SHKENCOR UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË Numri 6, Volumi 1, 

2023 ISSN 2310-6719 

24.   Denada Selfo. (2023)” Discharge Diagnosis vs Emergency Diagnosis” PriMera Scientific 

Surgical   Research and Practice   ISSN: 2836-0028 , Volume 2 Issue 2 August 2023    

DOI:10.56831PSSRP-02-049  https://primerascientific.com/pdf/pssrp/PSSRP-02-049.pdf 

25.   Denada Selfo, Glodiana Sinanaj, Majlinda Rakipaj, Neada Lelaj. (2023)  “The Impact Of 

Communication, Stress, Hygiene And Rigorism On The Patient’s Care Quality” Science Bulletin” 

of Vlora   Nr.6 Vol 1.2023 Pages:20-25. ISSN:2310-6719 
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Prezantime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare Nr 68 

 1.   Majlinda Zahaj, Aurela Saliaj, Vasilika Prifti,  Sonila Nika,  Evis Allushi, Denada Selfo, Krenar 

Malaj, Emirjona Kicaj 97th European General Practice Research Netëork Meeting Prague, Czech 

Republic 12 - 15 October 2023 “Side effects of the COVID-19 vaccine in the vaccinated population 

of Vlora district; evidence of the efficacy and safety of the vaccines applied” Pg.92 Poster Session 6: 

Abstract Book https://meeting.egprn.org/neës/vieë/programme-book-of-the-97th-egprn-meeting-

published 

2.  Majlinda Zahaj, Enkelejd Mëhilli, Aurela Saliaj, Vasilika Prifti, Sonila Nika, Evis Allushi, Denada 

Selfo, Inis Hoxhaj, Mateo Alushi“Efektet anësore të vaksinës covid-19 në popullatën e vlorës dhe 

perceptimet e tyre mbi dozat pasardhëse” Simpozium shkencor “KËRKIMI SHKENCOR SI 
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ORIENTUES I POLITIKAVE SHËNDETËSORE” Qershor, 2023 Universiteti Ismai Qemali, Vlorë, 

ISBN 9789928379443 

3.    Majlinda Zahaj, Enkelejd Mëhilli, Aurela Saliaj, Vasilika Prifti, Sonila Nika,. Evis Allushi, 

Denada Selfo, Aferdita Nikaj, Krenar Malaj, Emirjona Kicaj, Dalila Llanaj “Pergjigja serologjike 

ndaj COVID-19 ne popullaten e Vlores, nje studim kros seksional”  Simpozium shkencor “Kërkimi 

Shkencor Si Orientues I Politikave Shëndetësore” Qershor, 2023 Universiteti Ismai Qemali, Vlorë, 

ISBN 978992837944 

4.    Paola Malaj, Dr.Evis Allushi “Vlerësimi i njohurive infermierore mbi ndikimin e ndotjes 

mjedisore në shfaqjen e semundjeve jo infektive dhe parandalimin e tyre” Konferenca e dyte 

studentore: Integrimi I Evidencave Të Kërkimit Shkencor Në Përmirësimin E Kujdesjeve 

Infermierore Ii ; Nëntor 2022 ISBN 9789928379139 

5.    Evis Allushi, “Disability caused by autism and the nursing role in patient administration in the 

community” ; Conference of technical medical sciences, Shkodër, 25 June 2022 ISBN 978-9928-

274-95-3 

6.    Enkeleint A. Mechili, Evis Alushi, Aurela Saliaj, Majlinda Zahaj, Fatjona Kamberi, Irini 

Rapushi, Emirjona Kicaj, “Drejt Vendimmarrjes Së Bazuar Në Evidenca – Shëndeti Publik Në 

Shqipëri Gjatë Pandemisë Covid-19, Përvoja E Fakultetit Të Shëndetit, Universiteti I Vlorës”. 

Simpozium shkencor “KËRKIMI SHKENCOR SI ORIENTUES I POLITIKAVE 

SHËNDETËSORE” Qershor, 2023 Universiteti Ismai Qemali, Vlorë, ISBN 9789928379443 

7.    Denada Selfo, Anjeza Seldiraj 30-th International Conference on Social and Natural Sciences, 

Madrid – Spain( ICSNS XXX) - 14 November 2023.” Does The Start Of University Studies 

Influence The Appearance Of Anxiety And Stress” Proceedings book  ISBN:  978-9928-214-15-

5 

8.    Denada Selfo, Anjeza Seldiraj Konferenca Ndërkombëtare 2023 "Trust in Knoëledge: The Core 

of Better Health", 26-27 Tetor, Vlorë, Shqipëri “Prevalenca E Çrregullimeve Të  Ankthit Dhe 

Stresit Në  Studentët E Universitetit Të  Vlorës”, Abstract Book   ISBN – 9789928379733 Pg.67 

prezantim oral.  

9.    Entela Idrizaj, Shkelqim Hidri, Denada Selfo, Flora Zeqaj, 2nd International Conference on 

Recent Academic Studies ICRAS 2023 on October 19-20, 2023 in Konya, Turkey“ Occupational 

Stress Among Nursing Staff: A Literature Revieë “ Submission Abstract Book ISBN 978-625-

6530-67-6. Proceeding Book ISBN: 978-625-6530-66-9 https://as-

proceeding.com/index.php/icras   prezantim oral.     https://drive.google.com/file/d/1nIyoM-

g648dqRK10ëfX3frlH9AbrCDXN/vieë 

10.   Denada Selfo 10th Scientific Conference – “Scientific Challenges for Sustainable 

DevelopmentSCfSD, 2023” , 26th of May 2023, in Struga, R.North Macedonia,” An retrospective 

study about Discharge diagnosis vs Emergency diagnosis”  Abstract Book ISBN 978-608-4573-46-
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3  Pg.47 Proceedings Book ISBN 978-608-4573-46-3 prezantim oral https://iust.edu.mk/ëp-

content/uploads/2023/06/Libri-i-abstrakteve.pdf 

11.   Denada Selfo 5Th International Congress Of Medical Sciences (KNSHM) 18-20 November 

2022 Tirana, “A po perjetojne punonjesit  e kujdesit shendetesor ne vijen e pare Burnout Sindrom 

dhe shqetesimin psikologjik per shkak te Covid -19 gjate 2021” Abstract Book   ISBN: 978-9928-

4615-5-1 Pg.189. prezantim oral 

12.   Anisa Veizaj, Denada Selfo ” Konferenca e dyte studentore: Integrimi i Evidencave Të 

Kërkimit Shkencor Në Përmirësimin E Kujdesjeve Infermierore II Nëntor 2022 “Gatishmeria per 

marrjen e vaksines anti COVID-19 ne personat e rritur –Faktoret influencues dhe parashikues” 

ISBN 9789928379139 

13.   Denada Selfo International Congress on Human, Social Sciences and Arts 16-18 November 

2022 Tetova “ 7th International Scientific Conference of the Philosophy (ISCFPH 22) Are 

Healthcare ëorkers On The Frontline Experiencing Burnout Syndrome & Psychological Distress 

Due To Covid- 19 Pandemic? Abstract Book ISBN: 978-608-217-113-5  Pg.226  prezantim oral 

14.   Denada Selfo 35th ëorld Congress on Advance Nursing Practice - November 14, 2022 SPAIN- 

BARCELONA   Sessions: Healthcare | Adult Health Nursing | Healthcare Case Studies | Tele 

Medicine and E-Health | Pediatric Nursing |Healthcare Management | Nursing Informatics | Nursing 

Management | Neonatology & Perinatology | Pediatric Oncology prezantim oral 

https://d2cax41o7ahm5l.cloudfront.net/cs/pdfs/ëorld-nursing-education-2022-scientific-

program2022-11-11-08:54:01-24347.pd 

15.   Denada Selfo - 1st Hybrid International Conference on Academia-Industry Cooperation for 

Innovation, AICI 2022 15-16 September 2022, University of Vlora. (pjesemarrje) 

16.   Denada Selfo, Glodiana Sinanaj, prezantim oral. Konferencën e Shkencave Mjekësore Teknike 

“Ecuria e kurrikulave të shkencave mjekësore teknike, impakti i tyre në sistemin shëndetësor” 

Kërkimi dhe Edukimi në Shkencat Mjekësore , 24 - 25 qershor 2022, Shkoder “Impact of 

organisational climate and commitment among nurses job satisfaction: a revieë of literature”   ISBN 

978-9928-274-95-3 

17.   Denada Selfo, Glodiana Sinanaj ,  prezantim oral 9th International Scientific Conference 

SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT 2022” SCFSD 3 qershor 

2022 Struga. “ASSESSMENT OF HYPERTENSION AND DIABETES MELITUS IN THE 

VLORA CITY IN 2021”  ISBN 978-608-4573-22-7.  Proceedings Book  ISBN 978-608-4573-27-

2 

18.   Denada Selfo, Glodiana SinanaJ, prezantim oral.“KNIS 2022-KONFERENCA E VI -të 

NDËRKOMBËTARE INFERMIERORE NË SPECIALITETE’’ 19-20 maj 2022,  Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan “Assessment of hypertension and diabetes melitus in the 

Vlora city in 2021”  ISBN 978-9928-321-39-8 
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19.   Denada Selfo, Glodiana Sinanaj, Majlinda Rakipaj , prezantim poster.“KNIS 2022-

KONFERENCA E VI -të NDËRKOMBËTARE INFERMIERORE NË SPECIALITETE’’ 19-20 

maj 2022,  Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Elbasan “Readiness to receive the Covid-19 

vaccine in adults - influencing and predicting factors”  ISBN 978-9928-321-39-8 

20.   Vasilika Prifti, Majlinda Zahaj, Enkelejd Mehilli, Aurela Saliaj, Sonila Nika, Evis Allushi, 

Denada Selfo, Afërdita Nikaj, Krenar Malaj, Emirjona Kicaj, Dalila Llanaj  “PËRGJIGJA 

SEROLOGJIKE NDAJ COVID-19 NË POPULLATËN E VLORËS, NJË STUDIM KROSS-

SEKSIONAL” Simpozium shkencor “KËRKIMI SHKENCOR SI ORIENTUES I POLITIKAVE 

SHËNDETËSORE” Qershor, 2023 Universiteti Ismai Qemali, Vlorë, ISBN 9789928379443 

21.   Aurela Saliaj, Sonila Nikaj, Majlinda Rakipaj, Neada Lelaj, Emirjona Kiçaj, Evis Alushi, 

Enkelejd Mëhilli, Stiliana Brokaj, Vasilika Prifti. “NGRITJA E DATABASE RAJONAL TË 

VLERËSIMIT TË ZHVILLIMIT PSIKOMOTOR DHE SOCIO-EMOCIONAL TË FËMIJËVE 0-

6 VJEÇ”.  Simpozium shkencor “KËRKIMI SHKENCOR SI ORIENTUES I POLITIKAVE 

SHËNDETËSORE” Qershor, 2023 Universiteti Ismai Qemali, Vlorë, ISBN 9789928379443 

22.   Mimoza Canga, Irene Malagnino, Giulia Malagnino, Alketa Qafmolla, Ruzhdie Qafmolla, 

Vito Antonio Malagnino. “Assessing the Danger Factors Correlated ëith Dental Fear: An 

Observational Study” International Conference on Dentistry, Dental Applications, Tools and 

Techniques ICDDATT on January 14-15, 2023 in Zurich, Sëitzerland. ëorld Academy of Science, 

Engineering and Technology. International Journal of Medical and Health Sciences Vol:17, No:01, 

2023. ISSN: 2456 – 6063. Current Impact Factor: 2.47. https://ëaset.org/dentistry-dental-

applications-tools-and-techniques-conference-in-january-2023-in-zurich 

23.   Mimoza Canga. International Journal of Collaborative Research on Internal Medicine & Public 

Health “ Oral Complications that may accompany the Premenopausal and Postmenopausal Period 

among ëomena Longitudinal Study. Gynecology, Obstetrics and ëomen Health.” Volume: 14 ISSN 

- 1840-4529, 13th ëorld Conference on Gynecology, Obstetrics and ëomen Health GYNECOLOGY 

CONGRESS 2022 January 27, 2022.. Journal Impact Factor: 4.63. ISSN - 1840-4529. 

24.   Mimoza Canga, Irene Malagnino, Gresa Baboci, Edit Xhajanka, Vito Antonio Malagnino. The 

Assessment of the Diabetes Mellitus Complications on Oral Health: A Longitudinal Study. 

International Conference on Dentistry ICD on March 22-23, 2022 in Istanbul, Turkey.. Conference 

Location: Istanbul, Türkiye Conference Dates: March 21-22, 2022. ëorld Academy of Science, 

Engineering and Technology International Journal of Medical and Health Sciences Vol:16, No:03, 

2022. ISSN: 2456 – 6063. Current Impact Factor: 2.47. URL: https://ëaset.org/dentistry-

conference-in-march-2022-in-istanbul 

25.   Majlinda Rakipaj“Fizioterapia e së ardhmes”. Konferenca e I-re Ndërkombëtare e 

Fizioterapisë. 8 Tetor 2022, Universiteti Katolik Zoja e Këshillit të mirë, 

26.   Enkeleint A. Mechili, Dafina Bucaj, Inis Hoxhaj, Majlinda Rakipaj, Dimitra Sifaki- Pistolla, 

Jorgjia Bucaj, Erlini Kokalla, Vasiliki-Eirini Chatzea. Empoëerment of Public Health, Health Care 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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and ëellbeing-Education, Research, and Practice" ëill be carried out on November 10, 2022. 

“Measuring the bullying phenomena among school students in Albania. A cross-sectional study” 

https://ttk.ee/en/international-and-interdisciplinary-conference-2022 

27.   Majlinda Rakipaj, Neada Lelaj,Aurela Saliaj, Sonila Nikaj, Emirjona Kiçaj, Evis Allushi, 

Enkelejd Mëhilli, Stiliana Brokaj, Vasilika Prifti.”FAKTORËT AMBIENTALË QË NDIKOJNË 

PSIKOMOTORIKËN E FËMIJËVE PARASHKOLLORË”   Simpozium shkencor “KËRKIMI 

SHKENCOR SI ORIENTUES I POLITIKAVE SHËNDETËSORE” Qershor, 2023 Universiteti 

Ismai Qemali, Vlorë, ISBN 9789928379443 

28.   Majlinda Rakipaj Konferenca e dytë studentore 5 nëntor 2022 , Integrimi i evidencave të 

kërkimit shkencor në përmirësimin e kujdesjeve infermierore” Universiteti “ Ismail Qemali” Vlorë 

, Fakulteti i Shëndetit, Departamenti i Infermierisë ( pjesmarrje) ISBN  978-9928-379-13-9 

29.   Majlinda Rakipaj. “INCS 2022 – The VI-th INTERNACIONAL NURSING CONFERENCE 

ON SPECIALTIES” “Ndikimi i lodhjes në kryerjen e gabimeve në punën infermierore”. 19-20 Maj 

Elbasan,Shqipëri  ISBN 978-9928-321-39- 

30.   Neada Cakerri . “INCS 2022 – The VI-th INTERNACIONAL NURSING CONFERENCE 

ON SPECIALTIES” N.Cakerri. “Vlerësimi i mardhënies dhe faktorëve që ndikojnë në sjelljen 

profesionale infermier-mjek” . 19-20 Maj Elbasan,Shqipëri   ISBN 978-9928-321-39-8 

31.   Neada Cakërri Konferenca e dytë studentore 5 nëntor 2022 , Integrimi i evidencave të kërkimit 

shkencor në përmirësimin e kujdesjeve infermierore” Universiteti “ Ismail Qemali” Vlorë , 

Fakulteti i Shëndetit, Departamenti i Infermierisë ( pjesmarrje) ISBN  978-9928-379-13-9 

32.  Tasi M, Lalo R. Ndikimi i edukimit shendetsor ne perballimin e ankthit tek pacientet me 

semundje kronike. Konferenca e Dyte Studentore “Integrimi i evidencave te kerkimit shkencor ne 

permiresimin e  kujdesjeve infermierore, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës. Fq 13, ISBN 

9-789928-379139. 

33.  Emirjona Kiçaj “Evidence-based Medicine Related to Quality of Care for Diabetic Patients” 

ëELCOME22 ëorld Empoëering LUMEN Congress On Multidimensional Education November 

22nd-26th, 2022 | Iasi, Romania & online ëorldëide. Page 139 

www.proceedings.lumenpublishing.com ISSN 9781910129340 

34.  Rudina Çerçizaj “Medical Science – Current Characteristics and trends related to the impact 

of the COVID-19 outbreak on mental health” WELCOME22 World Empowering LUMEN 

Congress On Multidimensional Education November 22nd-26th, 2022 | Iasi, Romania & online 

worldwide. Page 73 www.proceedings.lumenpublishing.com ISSN 9781910129340 

35.  Marjola Muhaj “The evaluation of Primary health care delivery in patients infected with 

COVID-19” WELCOME22 ëorld Empoëering LUMEN Congress On Multidimensional Education 

November 22nd-26th, 2022 | Iasi, Romania & online ëorldëide. Page 179 

www.proceedings.lumenpublishing.com ISSN 9781910129340 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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http://www.proceedings.lumenpublishing.com/
http://www.proceedings.lumenpublishing.com/
http://www.proceedings.lumenpublishing.com/
http://www.proceedings.lumenpublishing.com/
http://www.proceedings.lumenpublishing.com/


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

178 
 

 

36.  Erlini Kokalla, Dafina Bucaj, Esilda Trushaj, Majlinda Rakipaj “Homofobia dhe faktoret 

demografike te lidhur me kete fenomen, tek studentet e Fakultetit te Shendetit”, Konferenca 

Nderkombetare e Infermierise. Prishtine 05.05.2023 

37.  Juljana Xhindoli, Ilva Lamaj, Vasilika Prifti, “Pacientët tumoral dhe e drejta për kujdes 

shëndetësor”. Konferenca Ndërkombëtare e Infermierisë, Fakulteti i Mjekesise, 5 Maj 2023. 

Prishtine Kosove 

38.  Saemira Durmishi, “Vleresimi dhe menaxhimi i pacienteve me Depresion post-partum” 

Konferenca Ndërkombëtare e Infermierisë, Fakulteti i Mjekesise, 5 Maj 2023. Prishtine Kosove 

39.   Saemira Durmishi “Principet e trajtimit te hipertensionit ne shtatezani” Konferenca e 10 

shkencore “Sfidat Shkencore per Zhvillim te Qendrueshem”, pg 95, ISBN 978-608-4573-46-3 

https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2023/08/Libri-i-Konferences-2.pdf  

40.  Emirjona Kiçaj,  Aurela Saliaj, Ina Islamaj, Majlinda Zahaj, Enkelejd Mëhilli, Juliana Xhindoli, 

Sonila Nikaj, Stiliana Brokaj, Inis Hoxhaj “Efikasiteti dhe perspektiva e ofrimit të shërbimit 

shëndetësor virtual pas pandemisë covid” Simpozium Shkencor- Kërkimi Shkencor si orientues i 

politikave shëndetësore. 16 Qershor 2023 Vlorë ISBN 9789928374443 

41.  Aurela Saliaj, Sonila Nikaj, Majlinda Rakipaj, Neada Lelaj, Emirjona Kiçaj, Evis Alushi, 

Enkelejd Mëhilli, Stiliana Brokaj, Vasilika Prifti – 16 qershor 2023 ‘Ngritja e database rajonal të 

vlerësimit të zhvillimit psikomotor dhe socio-emocional të fëmijëve 0-6 vjeç’. Simpoziumi 

shkencor i Fakultetit të Shëndetit – Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë “Kërkimi shkencor si 

orientues i Politikave Shëndetësore”. ISBN 9789928374443 

42.  Enkelejd Mëhilli, Evis Alushi, Aurela Saliaj, Majlinda Zahaj, Fatjona Kamberi, Irini Rapushi, 

Emirjona Kiçaj, on behalf of all members of the Faculty of Health “Drejt vendimmarrjes së bazuar 

në evidenca – shëndeti publik në Shqipëri gjatë pandemisë COVID-19, përvoja e Fakultetit të 

Shëndetit, Universiteti I Vlorës.” Simpozium Shkencor- Kërkimi Shkencor si orientues i politikave 

shëndetësore. 16 Qershor 2023 Vlorë ISBN 9789928374443 

43.  Ismail Bitraj, Aurela Saliaj, Ina Ismailaj, Enkelejd Mehilli “Platforma digitale e shërbimit 

shëndetësor parësor” Simpozium Shkencor- Kërkimi Shkencor si orientues i politikave 

shëndetësore. Qershor 2023 Vlorë ISBN 9789928374443 

44.  Aurela Saliaj, Sonila Nikaj, Majlinda Rakipaj, Neada Lelaj, Emirjona Kiçaj, Evis Alushi, 

Enkelejd Mëhilli, Stiliana Brokaj, Vasilika Prifti “Ngritja e database rajonal të vlerësimit të 

zhvillimit psikomotor dhe socio-emocional të fëmijëve 0-6 vjeç” Simpozium Shkencor- Kërkimi 

Shkencor si orientues i politikave shëndetësore. Qershor 2023 Vlorë ISBN 9789928374443 

45.  Saemira Durmishi, Brunilda Mersini ’Vecorite e Kujdesit Antenatal ne rrethin e Vlores”  

Konferenca e Dyte Studentore“Integrimi i evidencave te kerkimit shkencor ne permiresimin e  

kujdesjeve infermierore, Fakulteti i Shëndetit, Universiteti i Vlorës. Fq 69, ISBN9-789928-379139 

46.  Aurela Saliaj, Majlinda Zahaj, Magdalena Pilar Andrés Romero, Elena Hunt.(2022) 

‘Avantazhet dhe disavantazhet e mësimnxënies online gjatë pandemisë Covid-19’. - Konferenca II 

studentore e Fakultetit të Shëndetit: Integrimi i Kërkimit shkencor në kujdesin infermieror. 5 Nëntor 

2022 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://iust.edu.mk/wp-content/uploads/2023/08/Libri-i-Konferences-2.pdf
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47.  Aurela Saliaj Emirjona Kiçaj, Ina Islamaj, Majlinda Zahaj, Enkelejd Mëhilli, Juliana Xhindoli, 

Sonila Nikaj, Stiliana Brokaj, Inis Hoxhaj.(2022) ‘E ardhmja digitale e shërbimit shëndetësor 

parësor’ - Konferenca II studentore e Fakultetit të Shëndetit: Integrimi i Kërkimit shkencor në 

kujdesin infermieror. 5 Nëntor 2022. 

48.  F. Kamberi, E. S. Sinaj. (2023). PROMOTION OF SELF-MANAGEMENT IN PATIENTS 

ëITH CHRONIC CONDITIONS, INCLUDING MUSCULOSKELETAL CONDITIONS, AND 

MEDICATION ADHERENCE: A REFLECTIVE STUDY. ëCO-IOF-ESCEO Congress 2023 May 

4 to May 7, 2023 Barcelona, Spain. 

49.  Fatjona Kamberi. (2022). The head nurse's leadership challenges in primary care. ëorld 

Empoëering LUMEN Congress On Multidimensional Education | ëELCOME22, November 22nd-

26th, 2022 | Iasi, Romania & online ëorldëide. 

50.  Fatjona Kamberi. (2023). Leadership Skills, Actual Needs, and Future Challenges on RCCIM 

through a Focus Group Analysis among Healthcare Managers in Albania. International Conference 

on Risk Communication, Community Engagement and Infodemic Management for Infections and 

Chronic Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. Abstract Book ISBN 

9789928379733. 

51.  Fatjona Kamberi. Stressing the need for an education training program for malnutrition in 

pediatric nurses in loë resource setting - lessons from evidence. ESPGHAN 2023, Vienna, Austria, 

from ëednesday, 17 May to Saturday, 20 May 2023. Pediatric Gastroenterology and Nutrition. 

76(S1):1-1407, June 2023. 

52.  Fatjona Kamberi et al. Managing diabetes mellitus effectively and delaying its complications: 

Lessons from a case study. 2023ECO 30th European Congress on Obesity 17-20 May Dublin. 

53.  Glodiana Sinanaj. Digital Technology on Health Care. Implementation of Remote Services in 

Nursing Care. International Conference on Risk Communication, Community Engagement and 

Infodemic Management for Infections and Chronic Diseases in Health Emergency Situations, 26-

27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

54.  Glodiana Sinanaj. PLANTAR VERRUCA – CASE STUDY. Scientific Challenges for 

Sustainable Development. BOOK OF ABSTRACTS. Tenth International Scientific Conference 

Struga. May 26th.2023. ISBN 978-608-4573-46-3. 

55.  Jerina Jaho. “Does tobacco consumption impact the risk of developing hepatocellular 

carcinoma in patients ëith hepatitis B? – A systematic revieë”. 8th European Conference on 

Tobacco Control (ECTC), in Florence, Italy, from 9-12 October 2023. 

56.  Jerina Jaho, Fatjona Kamberi, Enkeleda Mahilaj, Leonardo Baiocchi. Assessment of knoëledge 

of nursing students regarding hepatitis B infection and vaccine-promotion of information based on 

scientific evidence. International Conference on Risk Communication, Community Engagement 

and Infodemic Management for Infections and Chronic Diseases in Health Emergency Situations, 

26-27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

57.  Subashi, B., Kamberi, F., Mahilaj, E., Subashi, Ll. The 3 main sources of information on self-

care in chronic diseases in the City of Vlora, Albania. International Conference on Risk 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Communication, Community Engagement and Infodemic Management for Infections and Chronic 

Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

58.  Kokalla, E., Lalo, R., Kiçaj, E., Fetahu, L., Durmishi, S., Subashi, B.  Health education of 

elementary school teachers on dental trauma management, a public health issue. International 

Conference on Risk Communication, Community Engagement and Infodemic Management for 

Infections and Chronic Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. Abstract Book 

ISBN 9789928379733. 

59.  Subashi, B. The importance of self-care in adults and elderly ëith chronic diseases in the City 

of Vlora.   The II-nd Congress of the Order of Albanian Nurses, 27-28 October 2023. Tirane, 

Albania. 

60.  Gjonaj, D., Subashi, B., Kokalla, E., Caushaj, S. General knoëledge on healthy eating and 

physical activity in the elderly in the city of Vlora. The II-nd Congress of the Order of Albanian 

Nurses, 27-28 October 2023. Tirane, Albania. 

61.  Fetahu, L., Subashi, B., Kokalla, E., Muhaj, M. Research protocol on pharmacological 

treatment of endometriosis for a better quality of life for ëomen and prevention of infertility. The 

II-nd Congress of the Order of Albanian Nurses, 27-28 October 2023. Tirane, Albania. 

62.  Irini  Rapushi. Treatment of acute kidney injury, the sooner the better for the patient. Congresso 

NazionaleSIN Torino 4-7 Ottobre2023, Italia. ePoster 

63.  Irini  Rapushi. Doctor-parent of the child relationship during the COVID-19 pandemic. 

International Conference on Risk Communication, Community Engagement and Infodemic 

Management for Infections and Chronic Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. 

Abstract Book ISBN 9789928379733. 

64.  Yllka Stramarko, Aleksander Llanaj. Nursing Technologies-Transforming Patient CARE. 

International Conference on Risk Communication, Community Engagement and Infodemic 

Management for Infections and Chronic Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. 

Abstract Book ISBN 9789928379733. 

65.  Petraq Mustaqe, Jerina Jaho. Prevention of Venous Leg Ulcers Through Knoëing the Risk 

Factors-Literature Revieë. International Conference on Risk Communication, Community 

Engagement and Infodemic Management for Infections and Chronic Diseases in Health Emergency 

Situations, 26-27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

66.  Rexhina Sadushi, Fatjona Kamberi. (2023). Knoëledge and Attitudes of Patients and Healthcare 

Staff Toëards DigitaL Health - Recommendations for Practice. International Conference on Risk 

Communication, Community Engagement and Infodemic Management for Infections and Chronic 

Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

67.  Xhoana Delibashi, Fatjona Kamberi. (2023). Medication Adherence, the Client Perspective, 

and ëhat Healthcare Professionals Can Do. International Conference on Risk Communication, 

Community Engagement and Infodemic Management for Infections and Chronic Diseases in Health 

Emergency Situations, 26-27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

68.  Blenora Kapaj, Fatjona Kamberi. (2023). Monkeypox, Risk Perception, Risk Behaviors, Access 

to Services and Stigma from the Student Perspective. International Conference on Risk 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Communication, Community Engagement and Info-demic Management for Infections and Chronic 

Diseases in Health Emergency Situations, 26-27 October. Abstract Book ISBN 9789928379733. 

  

 Si perfundim, produktet në fushën e kërkimit shkencor te Fakultetit te Shendetit për vitin akademik 

2022-2023 kanë qenë: 

● Artikuj shkencor të botuar në revista kombëtare dhe ndërkombëtare, në autorësi ose 

bashkëautorësi brenda departamentit, fakultetit, bashkëpunime ndërinstitucionale dhe 

ndërkombëtare. 

● Në total stafi i Fakyultetit te Shendetit në autorësi dhe bashkëautorësi ka botuar 42 artikuj të 

kategorisë artikull i plotë. Vihet re që pjesë e mirë e këtyre artikujve janë botuar në Buletinin e 

UV. 

● Pjesëmarrja në konferenca me punime është rreth 68 punime, në autorësi dhe bashkëautorësi, 

si dhe me bashkëpunime me studentët të Fakultetit të Shëndetit. Pjesëmarrja është si në 

konferenca brenda dhe jashtë vendit, online dhe fizikisht. 

● Objektivi sipas planit Strategjik të UV konsiderohet i realizuar, pasi pothuajse cdo anëtar i stafit 

ka botuar një artikull dhe ka prezantuar punime shkencore në të paktën një konferencë. 

Organizimi i  Ditëve Promocionale të Shëndetit 

 

1.   Tetor 2023. Promovimi i “Plakjes Aktive” . 

Aktiviteti promocional me temë:  “Edukimi dhe informimi i pacientëve të moshës së tretë që 

paraqiten pranë qendrës ditore të të moshuarve në qytetin e Vlorës”. Grupi i punës: PhD. Cand 

Jerina Jaho, Prof.Asoc Fatjona Kamberi, Dr. Glodiana Sinanaj, PhD. Cand Brunilda 

Subashi, Msc. Irini Rapushi. 

2.   16 Tetori - Dita Boterore e Ushqyerjes “Uji është jetë, uji ushqen!”. 

Të edukohet, informohet dhe sensibilizohet komuniteti i qytetit të Vlorës mbi ushqyerjen, 

rolin e ujit, kujdesin ndaj shëndetit, mbi sëmundshmërinë, pasojat dhe parandalimin e saj. 

PhD. Cand Brunilda Subashi, Enkeleda Mahilaj, Dr. Glodiana Sinanaj. Pjesëmrrës 4 staf 

(grupi i punës), 53 studentë, 60 qytetarë. Popullata target: adultë dhe të moshuar.Organizuar 

fizikisht në Lulishten e 3 Rracave Vlorë. 

3.    Tetor 2023,  Dita Boterore e Artritit. “Aktiviteti fizik. Lehtësuesi i dhimbjes së artritit”. 

Aktiviteti fizik është çelësi për përmirësimin e shëndetit! Aktivitet i realizuar – Fizikisht. 

Grupi i punës: Dr. Glodiana Sinanaj, PhD. Cand Brunilda Subashi, Enkeleda 

Mahilaj.Qëllimi: Synoi rritjen e ndërgjegjësimit të komunitetit përmes edukimit 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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shëndetësor në lidhje me rëndësinë e aktivitetit fizik i cili mund të zvogëlojë dhimbjen dhe 

të përmirësojë funksionin, disponimin dhe cilësinë e jetës për të rriturit me artrit. Nr i 

pjesemarresve (150 persona adultë dhe të moshuar) Popullata target - Qytetarët e Vlorës 

(kryesisht popullata adultet e rritur mbi 65 vjec). 

4.       Tetor 2023, Marshim Ndërgjegjësues për Kancerin e gjirit. Ky marshim ishte një aktivitet 

i organizuar në bashkëpunim me DROSHKSH Vlorë. Ky marshim pati një pjesëmarrje 

të gjerë të studentëve, stafit akademik dhe profesionistëve të shëndetit të shërbimit 

shëndetësor parësor dhe spitalor të qytetit të Vlorës. 

 

 5.      10 Tetor 2023 Dita ndërkombëtare e Shëndetit Mendor. Koordinator Sonila Nika- Aktiviteti 

promocional në bashkëpunim me stafin e spitalit Psikiatrik “Ali Mihali”, Vlorë. Ndryshimi i 

gjendjes se tyre emocionale nepermjet gatimeve tradicionale nga Departamenti i Infermierise 

6.      12 Tetor 2023 Dita ndërkombëtare e shkopit të bardhë. Koordinator Neada Cakërri- Një 

aktivitet me pjesëmarrjen e personave të verbër dhe të studentëve të Departamentit të 

Infermierisë, ku nëpërmjet marshimit te tyre me simbolin e shkopit të bardhë do të 

manifestojnë për të parashtruar kërkesat e tyre për më shumë integrim në shoqëri . 

7.      14 Nëntor 2023  Dita  ndërkombëtare e Diabetit. Koordinator – Denada Selfo- Depistimi i 

hershëm i diabetit një sfidë për parandalimin e shumë sëmundjeve”. Sensibilizimi dhe 

informimi i komunitetit,  për rritjen e njohurive mbi diabetin, hipertensionin  dhe jo vetëm, 

në mënyrë që të përmirësohet cilësia e jetës së njerëzve me diabet dhe atyre në rrezik. 

8.      17 Maj 2023 Dita ndërkombëtare e infermierit. Koordinator Evis Allushi - Në këtë ditë ne 

promojmë figurën e infermierit duke u dhënë përparësi studentëve infermierë dhe mami. 

Vlerësimi i punës së infermierëve të vjetër në Spitalin Rajonal Vlorë si persona mbështetës 

për realizmin e praktikave mësimore prej studentëve të FSH. 

9.   23 Maj 2023  Dita e Mbulimit Universal Shëndetësor.  Koordinator- Majlinda Rakipaj - Qëllimi 

i këtij aktiviteti ishte rritja e njohurive të të rinjve për sjelljet e dëmshme shëndetësore që 

rrezikojnë shëndetin e tyre. Këshillimi i të rinjve në drejtim të problemeve që mbartin sjelljet 

rriskate ndihmon në përmirësimin e cilësisë së jetesës. 

10.  1 Qershor 2023  Dita ndërkombëtare e fëmijëve. Koordinator – Denada Selfo- Mbështetja e  

DI në kuadër të ditës se 1 Qershorit. Aktiviteti synon organizimin e aktiviteteve argëtuese për 

fëmijët të cilët janë rritur pa dashurinë e prindërve të tyre, për arsye të ndryshme . Falja e 

dashurisë asnjëhere nuk është tepër, për cdo grup moshe. 

11.  Tetori Roze, Dita Boterore e Depistimit kunder Kancerit te Gjirit. Koordinatore –

L.Fetahu 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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12.  04.03.2023. « Ndryshojmë perspektivat. Le të flasim për obezitetin ».Koordinatore 

E.Kokalla 

13.  5 Maj 2023. «Dita e Mamise».Koordinatore R.Cercizaj 

14.  11 Maj 2023 Juljana Xhindoli. Infermieria ne rrjedhen e viteve. 

15.  01.12.2022“Hiv – AIDS – të mbrojmë veten dhe të tjerët” Koordinatori i aktivitetit – 

Stiliana Brokaj, Juljana Xhindoli 

16.  01.02.2023 Gabimet deontologjike- Jatrogjenitë ose sëmundjet sugjestionuese” 

Koordinatori i aktivitetit – Msc. Marjola Muhaj 

17.  Dita Boterore e kontracepsionit, shtator 2023 Koordinatori i aktivitetit – Msc.S,.Durmishi 

 

Rritje e shërbimeve komunitare/aktivitetet promocionale & edukative është një nga objektivat e planit 

strategjik të kërkimit shkencor në FSH. Edhe kete vit, stafi i FSH është angazhuar maksimalisht për 

organizimin e ditëve promocionale bazuar ne Kalendarin e Diteve te Shendetit dhe Mbrojtjes Sociale 

2023 te Institutit te Shendetit Publik si edhe Kalendarit te Aktiviteteve Promocionale 2023 per 

Fakultetin e Shendetit i hartuar nga Zv/Dekania e Kerkimit Shkencor Dr Rezarta Lalo, e cila monitoron 

realizimin e tyre. 

Për realizimin me sukses të aktiviteteve të planifikuara janë kryer mbledhje ne nivel departamenti por 

edhe me gjithe stafin kryesisht infermieror nen drejtimin e zv/dekanes se kerkimit. Në mbledhjen e 

datës 19.04.2023 është diskutuar në lidhje me organizimin e aktiviteteve promocionale  ne kuader te 

Javes Nderkombetare te Infermierit dhe eshte konkretizuar axhenda e realizimit te aktiviteteve. 

Për çdo aktivitet është përcaktuar koordinatori dhe grupi i punës. Aktivitetet te karakterit informues dhe 

parandalues jane prezantuar ne ëebsite e Fakultetit te Shendetit por edhe te Universitetit te Vlores. Në 

disa nga këto aktivitete u paraqitën dhe rezultate të studimeve të kryera nga stafi i FSH në lidhje me 

tematikën e interesit dhe popullatën target duke ndikuar në këtë mënyrë në përmirësimin dhe cilësinë e 

rezultateve në shëndet, në komunitetin lokal nëpërmjet përdorimit  dhe diseminimit të rezultateve të 

kërkimit në aktivitete promovuese. Gjithashtu vlen te permendet organizimi i marshimeve 

sensibilizuese me mesazhe qe percilleshin nepermjet pankartave apo edhe fletëpalosjeve informuese në 

lidhje me tematikën e aktivitetit. Në realizimin e këtyre aktiviteteve roli i studentëve të FSH ishte shumë 

aktiv ne marshimet sensibilizuese, shperndarjen e fletepalosjeve dhe realizimit prej tyre te pankartave 

me mesazhe sensibilizuese. Gjithashtu, në kuadër të këtyre aktiviteteve janë ofruar shërbime 

shëndetësore falas në komunitet si matje e glicemisë, presionit arterial, oksigjenimit me puls oksimetër, 

matje të peshës, vlerësime të ndryshme nëpërmjet pyetësorëve për shëndetin dhe stilin e jetesës si dhe 

dhënia e këshillave shëndetësore në formë të shkruar nëpërmjet fletushkave promocionale. Këto 

aktivitete janë realizuar nga studentët e Fakultetit të Shëndetit të mbështetur nga stafi akademik. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Ne total stafi i FSH ka realizuar 17 aktivitete promocionale ne komunitet. Secili koordinator ka dorezuar 

tek Zv/ Dekania relacionet perkatese te protokolluara, te cilat pershkruajne qellimin e aktivitetit, 

perfituesit, mjetet e perdorura, vendin dhe menyren e realizimit duke e ilustruar edhe me foto. 

 

Trajnime kombëtare dhe ndërkombëtare të stafit akademik 

Stafi i FSH ka marrë pjesë në mobilitete nderkombetare si për mësimdhënien dhe trajnime të tjera të 

karakterit menaxhues, kërkimor,  organizativ dhe promovues për vitin akademik 2022-2023. Në kuadër 

të kësaj disa anëtarë  të FSH kanë pasur mundësinë të promovojnë Fakutetin e Shëndetit, Universitetin 

e Vlorës në Ditët Ndërkombëtare të organizuara nga Thomas More University of Applied Sciences, 

Belgjikë, Universitetin Calisia, Kalisz, Poloni, Hellenic Mediterranean University etj ne Mobilitete per 

Programe Mesimdhenie dhe Trajnime ne kuader te projekteve Erasmus +, me qellim shkembimin e 

informacionit rreth kurrikulave dhe qasjeve inovative si edhe bashkepunimeve dhe aplikimeve per 

projekte te perbashketa. 

1.   Jerina Jaho, Irini Rapushi. “Training School 2023-Training School on Digital technologies for 

medication adherence support - enabling successful development, validation and use in healthcare 

systems” organized by the COST Action CA19132 European Netëork to Advance Best practices & 

technoLogy on medication adherencE (ENABLE), June 25-27, 2023 Bologna, Italy. 

2.   Fatjona Kamberi, Jerina Jaho, Brunilda Subashi, Glodiana Sinanaj.  February 2023. 

Translational AUTH Living Lab Infrastructure reserach visit. Trajnim për rritje të kapaciteteve 

kërkimore. 

3.   Fatjona Kamberi. March 2023 (8 teaching hours) Thomas More University of Applied Sciences 

in Belgium. Erasmus+ Credit mobility program. 

4.   Fatjona Kamberi. Antarësim në  Grupin Këshillues TAG, RCCIM të OBSH-së për rajonin e 

Europës. Prill 2023. 

5.   Msc Stiliana Brokaj – Trajnim 1 javor në kuadër të Mobilitetit të stafit akademik Erasmus në 

Hellenic Mediterranean University Department of Nutrition and Dietetics Science Sitia Greece në 

harkun kohor 24-30 Shtator. 

6.      Rezarta Lalo March 2023 (8 teaching hours) Thomas More University of Applied Sciences in 

Belgium. Erasmus+ Credit mobility program. 

7.   Emirjona Kiçaj – ka marë pjesë në ëebinarin e organizuar nga IDF (International Diabetes 

Federation – Federata Internacionale e Diabetit) “COVID-19 year three: evaluating the impact on 

diabetes care” 21 Prill 2023. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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8.   Juljana Xhindoli - International Live Venous Symposium 2023 17-18 novembre 

THotelLamezia -Feroleto Antico (CZ) 

9.   Stafi i DKSH (infermieret) – trajnuar për përdoprimin e laboratorit simulues në funksion 

tëprocesit të  mësimdhënies 

10.  Evis Allushi. Mësimdhënie 1 javore në Universitetin Calisia, Kalisz, Poloni 15 Maj-19 Maj 

2023, në kuadër të programit Erasmus+. 

11.  Sonila Nika- Academic Heroes Week @LSMU Programme28-02 qeshor2023 Caunas /Lituani 

12.  Sonila Nika. Malaga Training School 2-4 May 2022(on line) Malaga Spain Ëorking ëith 

Patients on Medication Adherence (MA), Practical Solutions 

13. Vasilika Prifti- Pjesemarrje ne Javen Nderkombetare te Heronjve Akademike, Universiteti i 

Shekncave Mjekesore te Lituanise, Maj 28-Qershor 2, 2022, Erasmus ëeek.  

14.  Denada Selfo. Ëorld Hospital at Home Comunity/ Ëebinar: The Virtual Home Hospital Quality 

Frameëork: A Foundation for Quality Improvement 19 october 2022  Ëebinar ID: 833 9563 6106. 

 BOTIMI I TEKSTEVE/CIKLEVE TE LEKSIONEVE DHE MONOGRAFIVE, n=1 

1. Fatjona Kamberi. Dietologjia dhe Dietoterapia. Cikël leksionesh. Botimi i parë 2023. Shtypur 

në Angelos Print, Tiranë. ISBN: 97899228461308. 

Seminare trajnuese/edukative për profesionistët e shëndetit  të akredituara nga QKEV (Nr=0). 

 Çdo njësi bazë e fakultetit në fillim të vitit ka hartuar kalenderin e aktiviteteve shkencore/ edukative 

dhe promocionale si dhe ka planifikuar zbatimin e tij nëpërmjet përcaktimit të tipit të veprimtarisë, 

koordinatorit, grupit të punës, periudhën e realizmit dhe buxhetin e nevojitur. Kete vit akademik, per 

shkak te angazhimit te stafit ne ndjekjen e studimeve te ciklit te trete te doktoratures PhD ne universitete 

europiane perkatesisht ne Itali dhe Rumani si edhe ne projekte dhe aktivitete te tjera shkencore te 

lartpermendura nuk u krijua mundesia per realizimin e seminareve te akredituara te planifikuar. 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

Departamenti i Matematikes 

Publikimet shkencore 

-Muhammad SAMRAIZ, Fakhra NAWAZ, Shanhe WU, Sajid IQBAL, Artion KASHURI, “On the 

novel Hermite-Hadamard inequalities for composite inverse functions”, Filomat  (IF = 0.988; Q2 

SCOPUS), Vol. 37(9), (2023), 2995-3008. https://doi.org/10.2298/FIL2309995S 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.2298/FIL2309995S
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-Soubhagya Kumar SAHOO, Artion KASHURI, Munirah ALJUAID, Soumyarani MISHRA, Manuel 

De La SEN, “On Ostrowski-Mercer's type fractional inequalities for convex functions and 

applications”, Fractal and Fractional (IF = 3.577; Q2  SCOPUS), Vol. 7(3), (2023), Article 215, 15 pp.  

https://doi.org/10.3390/fractalfract7030215  

-Artion KASHURI, Soubhagya Kumar SAHOO, Pshtiwan Othman MOHAMMED, Eman Al-

SARAIRAH, Y. S. HAMED “Some new Hermite-Hadamard type inequalities pertaining to fractional 

integrals with an exponential kernel for subadditive functions”, Symmetry (IF = 2.940; Q2 SCOPUS), 

Vol. 15(3), (2023), Article 748, 15 pp. https://doi.org/10.3390/sym15030748 

-Artion KASHURI, Soubhagya Kumar SAHOO, Munirah ALJUAID, Muhammad TARIQ, Manuel DE 

LA SEN “Some new Hermite-Hadamard type inequalities pertaining to generalized multiplicative 

fractional integrals”, Symmetry  (IF = 2.940; Q2 SCOPUS), Vol. 15(4), (2023), Article 868, 15 pp. 

https://doi.org/10.3390/sym15040868 

-Shahid MUBEEN, Safdar ALI, Yasser ELMASRY, Ebenezer BONYAH, Artion KASHURI, Gauhar 

RAHMAN, Cetin YILDIZ, “On novel fractional integral and differential operators and their 

properties”, J. Math. (IF = 1.4; Q2 SCOPUS), Vol. 20, (2023), Article ID 4165363, 

https://doi.org/10.1155/2023/4165363 

-Miguel J. VIVAS-CORTEZ, Artion KASHURI, Muhammad RAEES, Matloob ANWAR, “New 

quantum integral inequalities via -convex functions over finite interval”, J. Math. Inequal. (IF = 1.225; 

Q2 SCOPUS), Vol. 17(2), (2023), 683-706. https://doi.org/10.7153/jmi-2023-17-45 

-Artion KASHURI, Yahya ALMALKI, Ali M. MAHNASHI, Soubhagya Kumar SAHOO, “New 

estimates on Hermite-Hadamard type inequalities  via generalized tempered fractional integrals for 

convex functions with applications”, Fractal and Fractional (IF = 5.4; Q1 SCOPUS), Vol. 7, (2023), 

Article 579, 19 pp.  https://doi.org/10.3390/fractalfract7080579    

-Hari Mohan SRIVASTAVA, Soubhagya Kumar SAHOO, Pshtiwan Othman MOHAMMED, Artion 

KASHURI, Nejmeddine CHORFI, “Results on Minkowski-type inequalities for weighted fractional 

integral operators”, Symmetry  (IF = 2.7; Q2 SCOPUS), Vol. 15(8), (2023), Article 1522,  

https://doi.org/10.3390/sym15081522 

-Rozana LIKO, Artion KASHURI, “Newton’s type quantum fractional integral inequalities pertaining 

to n-polynomial convex functions and application”, Mat. Bilten Vol. 46(2), (2023), 121-142,  DOI: 

10.37560/matbil22462121l  

-Muhammad RAEES, Muhammad Uzair AWAN, Artion KASHURI, Matloob ANWAR, “Multi-

parametric quantum Simpson inequalities and their applications”, Filomat  (IF = 0.8; Q3 SCOPUS), 

(2023), Në shtyp. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.3390/fractalfract7030215
https://doi.org/10.3390/sym15030748
https://doi.org/10.3390/sym15030748
https://doi.org/10.3390/sym15040868
https://doi.org/10.3390/sym15040868
https://doi.org/10.3390/sym15040868
https://doi.org/10.1155/2023/4165363
https://doi.org/10.1155/2023/4165363
https://doi.org/10.1155/2023/4165363
https://doi.org/10.3390/fractalfract7080579
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-Muhammad Sadaqat TALHA, Artion KASHURI, Soubhagya Kumar SAHOO, “Integral inequalities 

using convexity property pertaining to fractional integrals and their applications”, Sahand Commun. 

Math. Anal.  (IF = 0.7; Q3 SCOPUS), (2023), Në shtyp. 

-Bandar Al MOHSEN, Muhammad Zakria JAVED, Muhammad Uzair AWAN, 

 Artion KASHURI, “Exploration of Jensen and Hermite-Hadamard’s inequality with a new generalized 

local fractional derivative with respect to another function”, Fractal and Fractional  (IF = 5.4; Q1 

SCOPUS), (2023), Në shtyp. 

Konferenca shkencore 

-Artion KASHURI, Rozana LIKO, “Novel tempered fractional Hermite-Hadamard type inequalities 

via n-polynomial uniformly convex functions with applications”, 6th International Hybrid Conference 

on Mathematical Advances and Applications (ICOMAA), 10-13 Maj, (2023), Stamboll, Turqi. Website: 

http://icomaas.com/ 

 -Artion KASHURI, Rozana LIKO, “Some new tempered fractional Hermite-Hadamard type 

inequalities via uniformly convex functions”, 7th International Conference on Computational 

Mathematics and Engineering Sciences (CMES), 20-21 Maj, (2023), Elazig, Turqi. 

Website: https://www.cmescongress.org/ 

 -Rozana LIKO, Artion KASHURI, “Estimations of bounds for parametrized Simpson´s type 

inequalities using (s,m)-differentiable convex functions via generalized fractional integrals”, 7th 

International Conference on Computational Mathematics and Engineering Sciences (CMES), 20-21 

Maj, (2023), Elazig, Turqi. 

Website: https://www.cmescongress.org/ 

 -Artion KASHURI, Rozana LIKO, “Some novelty inequalities via new generalized tempered fractional 

integral operators with applications”, Western Balkan Conference on Mathematics and Applications 

(WBCMA), 07-09 Shtator, (2023), Prishtinë, Kosovë. 

Website: http://wbcma2023.ilirias.com 

 -Rozana LIKO, Artion KASHURI, “Results on reverse Minkowski type inequalities via new 

generalized tempered fractional integral operators and applications”, Western Balkan Conference on 

Mathematics and Applications (WBCMA), 07-09 Shtator, (2023), Prishtinë, Kosovë. 

Website: http://wbcma2023.ilirias.com 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
http://icomaas.com/
http://icomaas.com/
http://icomaas.com/
https://www.cmescongress.org/
https://www.cmescongress.org/
https://www.cmescongress.org/
https://www.cmescongress.org/
http://wbcma2023.ilirias.com/
http://wbcma2023.ilirias.com/
http://wbcma2023.ilirias.com/
http://wbcma2023.ilirias.com/
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 -Akli FUNDO, Artion KASHURI, “Some new inequalities via generalized tempered fractional 

integral operators with respect to another function”, First National Conference in Mathematics (NMC), 

29-30 Shtator, (2023), Tiranë, Shqipëri. 

Website: https://www.akad.gov.al/ash/ 

Artikuj shkencore 

-Miftar Ramosacaj, Elmira Kushta “A Statistical Analysis of the Impact of Tourism on Economic 

Growth in Albania”, WSEAS TRANSACTIONS ON BUSINESS AND ECONOMICS (IF=1.3), Q3 

ne SCOPUS, Vol 26, Nr 5, (2023) 879-886. ISSN: 2663-214. 

https://www.scopus.com/sourceid/17700156006#tabs=2 

-Elmira Kushta, Miftar Ramosacaj, Anticipation of dynamics and identification of potential factor 

variables. a case study. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT Vol 8, No 15-16, 2023 

https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023 

-Elmira Kushta, Miftar Ramosacaj, “Analysis of seasonal discounts in small markets using statistical 

methods” Applied mathematics, Computational Science and Systems Engineering.Vol 5 (2023). 

https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php 

-Zamira Sinaj, Miftar Ramosacaj, Elmira Kushta “Performance management assessment in  agriculture 

organisations (using factorial parameters case of Albania)”, Journal Scientific Horizons (IF=0.9), Q4 

ne SCOPUS), Vol 26,Nr 1, (2023),102-110. ISSN: 1109-9526. https://sciencehorizon.com.ua/en/jou 

rnals/tom-26-1-2023/ 

-Z SINAJ, M Ramosacaj, E Kushta “Some Parameter Factors In The Perception Of Local Business 

Start–Up Regarding Economic Cooperation Between Albania And Italy” Central European 

Management Journal 30 (4), 1445-1453, Vol. 30 No. 4 (2022)  

https://www.scopus.com/sourceid/21101039079#tabs=2 

Referime ne konferenca 

-Elmira Kushta, Miftar Ramosacaj, Dode Prenga “The dynamics of the electricity consumption in 

Albania”  10th EUROPEAN CONFERENCE on RENEWABLE ENERGY SYSTEMS 07‐09 MAY 

2022 – ISTANBUL/TURKEY www.ecres.net 

-Miftar Ramosacaj, Elmira Kushta “Study of time series for economic forecasts using multifractal   

analysis” Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT Vol 8, No 15-16, 2023. 

    https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023
https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php
https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php
https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php
https://sciencehorizon.com.ua/en/jou%20rnals/tom-26-1-2023/
https://sciencehorizon.com.ua/en/jou%20rnals/tom-26-1-2023/
https://sciencehorizon.com.ua/en/jou%20rnals/tom-26-1-2023/
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:Se3iqnhoufwC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:Se3iqnhoufwC
http://journals.kozminski.cem-j.org/index.php/pl_cemj/issue/view/1
http://journals.kozminski.cem-j.org/index.php/pl_cemj/issue/view/1
http://www.ecres.net/
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-Dode Prenga , Elmira Kushta , Fatjon Musli “Enhancing Concept Inventory Analysis by Using Indexes, 

Distributions Idea, and the Likert Analysis” Journal of Human, Earth, and Future (IF=5.6), ne Scopus, 

Vol,xx Nrxx (2023) ISSN: XXXX  https://www.scopus.com/sourceid/21101120348#tabs=0 

-Miftar Ramosacaj, Elmira Kushta “A Statistical Analysis of the Impact of Tourism on Economic 

Growth in Albania”, WSEAS TRANSACTIONS ON BUSINESS AND ECONOMICS (IF=1.3), Q3 

ne SCOPUS, Vol 26, Nr 5, (2023) 879-886. ISSN: 2663-214. 

https://www.scopus.com/sourceid/17700156006#tabs=2 

-Elmira Kushta, Dode Prenga, Silvana Miço, Polikron Dhoqina, “Assessment of the Effects of 

Compulsory Online Learning During Pandemic Time on Conceptual Knowledge Physics” 

Mathematical Statistician and Engineering Applications, 71(4), 6382–6391. Vol. 71 No. 4 (2022) 

https://www.scopus.com/sourceid/21100445641#tabs=2 

-Elmira Kushta, Dode Prenga “Using Tests’ Indexes to Improve the Assessment of the Conceptual 

Knowledge: a Case Study.” International Journal of Education and Learning Systems ISSN: 2367-8933, 

Volume 8 (2023) https://iaras.org/iaras/journals/ijels 

-Elmira Kushta, Miftar Ramosacaj, Anticipation of dynamics and identification of potential factor 

variables. a case study. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT Vol 8, No 15-16, 2023 

https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023 

-Elmira Kushta, Miftar Ramosacaj, “Analysis of seasonal discounts in small markets using statistical 

methods” Applied mathematics, Computational Science and Systems Engineering.Vol 5 (2023). 

https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php 

-Zamira Sinaj, Miftar Ramosacaj, Elmira Kushta “Performance management assessment in  agriculture 

organisations (using factorial parameters case of Albania)”,Journal Scientific Horizons (IF=0.9), Q4 

ne SCOPUS), Vol 26,Nr 1, (2023),102-110. ISSN: 1109-9526. https://sciencehorizon.com.ua/en/jou 

rnals/tom-26-1-2023/ 

-Z. SINAJ, M Ramosacaj, E Kushta “Some Parameter Factors In The Perception Of Local Business 

Start–Up Regarding Economic Cooperation Between Albania And Italy” 

Central European Management Journal 30 (4), 1445-1453, Vol. 30 No. 4 (2022) 

https://www.scopus.com/sourceid/21101039079#tabs=2 

-Dode Prenga, Elmira Kushta, Klaudio Peqini, Rudina Osmani, Megi Hysenlli “ Analyzing influential 

factors on physics knowledge weakness in high school students due to the pandemic-imposed online 

learning and a discussion for enhancing strategies. Journal of Physics: Conference Series IC-

MSQUARE, 2022 (Athens, Greece). 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://www.philstat.org/index.php/MSEA/issue/view/18
https://www.philstat.org/index.php/MSEA/issue/view/18
https://www.iaras.org/iaras/filedownloads/ijels/2023/002-0002(2023).pdf
https://www.iaras.org/iaras/filedownloads/ijels/2023/002-0002(2023).pdf
https://www.iaras.org/iaras/journals/computer-science-communications/ijels
https://www.iaras.org/iaras/journals/computer-science-communications/ijels
https://iaras.org/iaras/journals/ijels
https://iaras.org/iaras/journals/ijels
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023
https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php
https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php
https://www.wseas.com/journals/amcse/index.php
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:Se3iqnhoufwC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:Se3iqnhoufwC
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-Miftar Ramosacaj, Elmira Kushta “Study of time series for economic forecasts using multifractal   

analysis” Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT Vol 8, No 15-16, 2023 

https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023 

Referime ne konferenca 

-Elmira Kushta, Miftar Ramosacaj, Dode Prenga “The dynamics of the electricity consumption in 

Albania”  10th EUROPEAN CONFERENCE on RENEWABLE ENERGY SYSTEMS 07‐09 MAY 

2022 – ISTANBUL/TURKEY www.ecres.net 

-Elmira Kushta Modeling and prediction of average monthly consumption in the analysis of the group 

of buyers with Meta-Analysis. International Conference Circular Economy: Opportunities and 

Challenges, Editura Universita Danubius 17-18 Novembre 2022, ISBN 978-606-533-587-5  https://cei-

conference.feut.edu.al/ 

-Elmira kusht, Dode Prenga, Astrit Denaj, Valbona Tahiraj “An empirical approach in the study of 

heterogenous na-tech systems” IAI Academic Conference 12 May 2023, Corvinus University, 

Budapest. ISSN 2671-3179 https://ia-institute.com/iai-academic-conference-proceedings-budapest-12-

may-2023/ 

 -Arben BAUSHI, From Euclid geometry to fractal geometry , INTERNATIONAL CONFERENCE 

ON NATURAL SCIENCES, MATHEMATICS AND TECHNOLOGY , ICNSMT-2023 , May 26, 

 2023 “ Aleksandër Moisiu“ University. 

-A. Baushi, FORMAL LANGUAGES AND PİSOT NUMBERS, 7th International Conference on 

Computational, Mathematics and Engineering Sciences (CMES-2023), 20-21 May 2023, Elazığ, 

Türkiye 

-Arben Baushi, Arianit Peci “Some Geometric Proofs without words” The International Annual 

Scientific Conference AC UKZ 2023, 1-2 st June, Universiteti "Kadri Zeka" University, Gjilan, 

Republic of Kosovo 

Konferenca 

-September 29-30, 2023 “THE IMPACT OF CONSTRUCTIVE LEARNING APPLIED TO THE 

TEACHING OF NUMERICAL METHODS”, Sh.Hajrulla, L. Bezati, F. Hoxha; First National  

Conference in Mathematics (1st NMC-2023) on Academy of Sciences of Albania National Institute of 

Mathematics (preprint). 

-June 21-24, 2022 “An application through unimodular matrix for finding the solution of the System of 

Linear Equations”, Sh. Hajrulla 1 ; Bezati L., Isufi H, Hajrulla D., Mukaj J., Vasil L., Hoxha F., An 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023
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https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/vol-8-no-15-16-2023
http://www.ecres.net/
http://www.ecres.net/
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:u5HHmVD_uO8C
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:u5HHmVD_uO8C
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=nyA2cEYAAAAJ&citation_for_view=nyA2cEYAAAAJ:u5HHmVD_uO8C
https://cei-conference.feut.edu.al/
https://cei-conference.feut.edu.al/
https://cei-conference.feut.edu.al/
https://ia-institute.com/iai-academic-conference-proceedings-budapest-12-may-2023/
https://ia-institute.com/iai-academic-conference-proceedings-budapest-12-may-2023/
https://ia-institute.com/iai-academic-conference-proceedings-budapest-12-may-2023/
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Istanbul Meeting for World Mathematics in Istanbul - ISBN: 978-605-67964-8-6, pp. 47-53 (Published, 

October 2022) 

Artikuj 

-Ali, L., Bezati, L., Hajrulla, S. & Souliman, N. (2023). “Normal Distribution on Energy Saving 

Problem for the Wireless Sensor Network Life on the Vacation Period”. Avrupa Bilim ve Teknoloji 

Dergisi , ICAENS-ICIAS 2023, 67-72 . DOI: 10.31590/ejosat.1256040. e-ISSN: 2148-2683, March 

2023 

Pjesmarrje ne Konference 

  
-O. Gjermëni, "Analyzing Landline Phone Communication Patterns: A Comparative Study of 

Two Non-Consecutive Months," in The International Conference on Mathematical Analysis, 

Applications and Computational Simulations, Shanghai, China, 2023.   (Shenim: Aplikim i 

pranuar, konferenca zhvillohet ne 22-26 Nentor, 2023. ID 0017 ne listen e pjesmarresve 

https://www.icmaacs.com/h-col-101.html ) 

-R.Liko, E. Lamçe.: Some new generalized Hermite-Hadamard inequalities via tempered fractional 

inegrals using subadditive functions . e botuar ne buletinin e Universitetit te Vlores 

-E. Lamçe, Ll.Sota, R.Liko.:  Nderthurrja e algjebres gjeometrike me gjeometrine projective e botuar 

ne buletinin e Universitetit te Vlores 

-E. Lamçe, Ll. Sota, L. Lamçe, R. Liko.: Faktorizimi QR me algoritmin Gram-Schmidt e botuar ne 

buletinin e Universitetit te Vlores 

-Llambrini Sota, Luan Lamçe, Elda Lamçe. Teoria e lojes dhe disa aplikime te saj e botuar ne buletinin 

e Universitetit te Vlores 

Pjesmarrje ne Konferenca 

-First National Conference in Mathematics (NMC), 29-30 Shtator, (2023), Tiranë, Shqipëri. me 

artikullin Mirror Symmetry of Calabi-Yau Manifolds N.Sadikaj, A.Duka 

Konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare: 

-Rozana Liko, Artion Kashuri, Estimations of bounds for parameterized simpson’s type inequalities 

using (s, m)-differentiable convex functions via generalized fractional integrals; The Seventh 

International Conference on Computational Mathematics and Engineering Sciences (CMES-2023) 20-

21 May 2023, Elazığ, Türkiye. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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-Artion Kashuri, Rozana Liko, Some new tempered fractional hermitehadamard type inequalities via 

uniformly convex functions, The Seventh International Conference on Computational Mathematics and 

Engineering Sciences (CMES-2023) 20-21 May 2023, Elazığ, Türkiye. 

-Artion Kashuri, Rozana Liko, “Novel tempered fractional Hermite-Hadamard type inequalities via n-

polynomial uniformly convex functions with applications”, 6th International Hybrid Conference on 

Mathematical Advances and Applications (ICOMAA), 10-13 May, (2023), Istanbul, Turkey. 

-Rozana Liko, Artion Kashuri, “Results on reverse Minkowski type inequalities via new generalized 

tempered fractional integral operators and applications”, Western Balkan Conference on Mathematics 

and Applications (WBCMA), 07-09 September, (2023), Prishtina, Kosovo. 

-Artion Kashuri, Rozana Liko, “Some novelty inequalities via new generalized tempered fractional 

integral operators with applications”, Western Balkan Conference on Mathematics and Applications 

(WBCMA), 07-09 September, (2023), Prishtina, Kosovo. 

 Revista shkencore brenda dhe jashtë vendit: 

-Rozana Liko, Artion Kashuri, “Newton’s type quantum fractional integral inequalities pertaining to n-

polynomial convex functions and application”, Mat. Bilten Vol. 46(2), (2023), 121-142,  DOI: 

10.37560/matbil22462121l  

-Rozana Liko, Artion Kashuri, Hermite–Hadamard type inequalities for twice differentiable generalized 

beta-preinvex functions via k-fractional integrals, Acta Mathematica Academiae Paedagogicae 

Nyıregyhaziensis, 34 (2023), 78–95. 

-Rozana Liko, Elda Lamçe, Some new generalized hermite-hadamard inequalities via tempered 

fractional integrals using subadditive functions, Buletini Shkencor, Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë, 

Numër 6, Vëllimi 1, 2023,  ISSN 2310-6719.  

-Elda Lamçe, Llambrini Sota, Rozana Liko, Ndërthurja e algjebrës gjeometrike me gjeometrinë 

projective, Buletini Shkencor, Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë, Numër 6, Vëllimi 1, 2023,  ISSN 

2310-6719. 

-Elda Lamçe, Llambrini Sota, Luan Lamçe, Rozana Liko; Faktorizimi QR me algoritmin Gram-

Schmidt, Buletini Shkencor, Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë, Numër 6, Vëllimi 2, 2023, ISSN 2310-

6719 

Deparnenti i Biologjise 

Konfarenca Shkencore 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Hajdar Kiçaj, Aurora Bakaj, Mariola Ismailaj, Xhuljana Arapaj, Kejsi Çizmja (2023) “Assessment of 

water quality, through microbiological and physic-chemical analysis of Dukati stream, Vlore Albania” 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetova, Republic of North 

Macedonia, May 2023, ISBN: 978-608-217-117-3; Fq 547 – 548 

Hajdar Kicaj, Geolind Cobaj (2022): “Data on the order julida, class Diplopoda (Dillipedes) in the area 

of levan, Fier”, Alblakes 4 - International Conference on "Building Resilience of water ecosystems 

through scientific knowledge", 21-22 October 2022, Elbasan, Albania, ISBN 978-9928-321-49-7; Fq 

23 

Denada SOTA, Ina NASTO, Brunilda VASHAJ1, Anxhela KAMBERAJ, Kristiana LUSHNJARI, 

Klevisa KARROQAJ, Lorela PASHAJ (2023) DIVERSITY OF BENTHIC MACROMOLLUSCAN 

COMMUNITIES ON THE ROCKY SHORES OF EASTERN KARABURUNI PENINSULA, 

VLORE, ALBANIA V. International Agricultura, Biological & Life Science Coference, Agbiol 2023 

18 – 20 September, Edirne, Turkey. Pg. 367- 378 ISBN: 987– 605– 73041–4–8 

Denada SOTA, Ina NASTO, Brunilda VASHAJ, Anxhela KAMBERAJ, Kristiana LUSHNJARI, 

Mariola ISMAILAJ Amphipod Community Associated To Canopy-Forming; Algae Structure And 

Spatial Variability Of Crustacea: Amphipoda In Cystoseira Sensu Lato Assemblages International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology 17 – 19 May, 2023 Tetova, Republic of North 

Macedonia Book of Abstracts, pg.555. ISBN: 978-608-217-117-3 

Stela Ruci, Denada Kasemi , Ina Nasto, Anisa Toska, Sajmir Beqiraj. (2023) MOLLUSCS FROM 

HIMARA COAST, IONIAN SEA, ALBANIA. V. International Agricultura, Biological & Life Science 

Coference, Agbiol 2023 18 – 20 September, Edirne, Turkey. Pg. 1137 - 1146 ISBN: 987– 605– 73041–

4–8 

Stela Ruci, Denada Kasemi, Sajmir Beqiraj, Lefter Kashta. (2023) ALGAL COENOSES OF 

SHALLOW ROCKY COASTS OF THE ADRIATIC SEA IN ALBANIA V. International Agricultura, 

Biological & Life Science Coference, Agbiol 2023 18 – 20 September, Edirne, Turkey. Pg. 1147 - 1155 

ISBN: 987– 605–73041–4–8 

Aurora BAKAJ*, Hajdar KIÇAJ, Mariola Ismailaj, Xhuljana ARAPAJ, Kejsi ÇIZMJA. “Evaluation of 

sea water quality along the coastline of south Adriatic, Albania”. International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology 17 – 19 May, 2023 Tetova, Republic of North Macedonia. ISBN: 978-

608-217-117-3; Abstract book Pg.548 

Ina Nasto, Denada Sota, Laureta Sadikllari, Nexhip Hysolakoj, Labrina Bedinaj, Anxhela Kamberaj, 

Kristjana Lushnjari (2022); Monitorimi dhe vlerësimi i statusit të ruajtjes së livadheve të leshterikut të 

detit (posidonia oceanica) në Gjirin e Vlorës: strategjitë e monitorimit dhe politikat për mbrojtjen e 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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mëtejshme; Konferenca kombëtare: Studime akademike ndërdisplinore për zhvillim rajonal, 30 Shtator 

2022 Vlorë, Albania(liber abstraktesh). 

Ina Nasto, Denada Sota, Kerol Sacaj, Brunilda Veshaj, Hajdar Kicaj (2022), Assessment of Marine 

Diversity on Rocky Shores of Triporti, Vlore, Albania; XVI. International research conference 

proceedings, Conference: Oceanography, Marine Biology and Aquaculture, December 2022, 

Amsterdam Netherlands international scholarly and scientific research & innovation; ISSN: 1307-6892; 

open science index 16 2022 

Ina Nasto, Denada Sota, Pudrila Haskoçelaj, Mariola Ismailaj, Hajdar Kicaj; Bioecological Assessment 

of Cage Farming on the Soft Bottom Benthic Communities of the Vlora Gulf (Albania); IRC 2022 XVI. 

International research conference proceedings; Conference: Marine Ecology and Research, November 

2022 in Rome, Italy international scholarly and scientific research & innovation. ISSN: 1307-6892; 

open science index 16 2022 

Ina NASTO, Denada SOTA, Brunilda VASHAJ, Anxhela KAMBERAJ, Kristiana LUSHNJARI, 

Melisa ISLAMAJ, Kristjan KOÇO, Marjel MAHMUTAJ, Hajdar KIÇAJ Aliens In Albania —Which, 

When, Where, Why? A Chronological Analysis Of The Invasion Of Alien Species In The Albanian, 

Ionian And Adriatic Coasts International Congress on Natural, Health Sciences and Technology 17 – 

19 May, 2023 Tetova, Republic of North Macedonia Book of Abstracts, pg.554. ISBN: 978-608-217-

117-3 

Ina Nasto, Denada Sota, Anxhela Kamberaj, Brunilda Veshaj, Kristiana Lushnjari, Megi Malaj. (2023) 

BIODIVERSITY AND TROPHIC STRUCTURE OF INVERTEBRATE ASSEMBLAGES 

ASSOCIATED WITH RED ALGAE TITANODERMA TROCHANTER AND ELLISOLANDIA 

ELONGATA BEDS. V. International Agricultura, Biological & Life Science Coference, Agbiol 2023 

18 – 20 September, Edirne, Turkey. Pg. 342- 356 ISBN: 987– 605– 73041–4–8 

Geolind Çobaj, Bledar Pepa, Hajdar Kicaj, Anila Paparisto (2023) “Ecological consideration of of 

benthic macroinvertebrates of Shushica river, Albania” International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, Tetova, Republic of North Macedonia, May 2023, ISBN: 978-608-217-117-

3; Fq 550 – 551 

Geolind Cobaj, Hajdar Kicaj, Bledar Pepa (2022): “The systematic and ecological contribu-tion of the 

benthic fauna in the Drino river”, Alblakes 4 - International Conference on "Building Resilience of 

water ecosystems through scientific knowledge", 21-22 October 2022, Elbasan, Albania, ISBN 978-

9928-321-49-7; Fq 24 

Blerta Laze (2023). Comparison of different immunological techniques for the detection of 

anti[1]Cytomegalovirus IgM antibodies in pregnant women. International Conference on Radiation 

Applications (RAP 2023), Attica, Greece, 29 May-2 June 2023. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Malvina Kodhelaj, Arjana Ylli (2022) “Influence of physical mutagens on the flowering process of the 

bean plant”. 1 st "International Conference on Plant Eco-physiological Adaptation Mechanisms"- 

PEPAM 21-22 September 2022, Tirana, Albania. ISBN:978-9928-339-75-1 pg 14 

Arjana Ylli; Malvina Kodhelaj; Selvina Çollaku; Nurie Pelivani (2022) “The effect of gamma rradiation 

on the size of Phaseolus Vulgaris pods”. 4-th International Conference on Applied Biotechnology” – 

ICAB-2022, in Ioannina, Greece on 20-21 st of October 2022. ISBN: 978-960-233-273-3 pg 45. 

Ylli Arjana, Kodhelaj Malvina, Çollaku Selvina (2022) “The influence of physical mutagenesis on the 

root system of the bean plant”. 4-th International Conference on Applied Biotechnology” – ICAB-2022, 

in Ioannina, Greece on 20-21 st of October 2022. ISBN: 978-960-233-273-3 pg 51. 

 Artikuj Shkencor 

Kicaj, H., & Cobaj, G. (2023). Biodiversity and functional roles of soil organisms: An analysis of 

millipede populations in Southern Albania. Scientific Horizons, 26(11), 123-133.  

https://doi.org/10.48077/scihor11.2023.123 

VOL. 26, NO. 11, 2023, ; ISSN 2663-2144; e-ISSN 2709-8877; Scopus; Publisher: Polissia National 

University 

Bledar Pepa, Anila Paparisto, Hajdar Kicaj (2022): Community structure of the ept group (insecta) in 

the main Albanian rivers. Journal of Hygienic Engineering and Design Vol. 43; pp 198-207 ISSN: 

18578489, scopus IF: 0,158. Original scientific paper UDC 574.587:595.7(496.5:282). 

3. H.Kicaj (2023) ECOLOGY OF SOIL ANIMALS (DIPLOPODA CLASS, MYRIAPODA GROUP) 

Journal homepage: https://sciencehorizon.com.ua 

Scscientific Horizons, 26(5), 37-45. Publisher: Polissia National University, ISSN 2663-2144;  e-ISSN 

2709-8877;  UDC 591.5.595; DOI: 10.48077/scihor5.2023.37; Scopus Q4: CiteScore 2021: 0.4; SNIP 

2021: 0.151 

 Kicaj,  H. (2023). Ecological factors affecting the spread of class Chilopoda of the group Myriapoda. 

Scientific Horizons, 26(2), 103-111.  Publisher: Polissia National University,  ISSN 2663-2144, e-ISSN 

2709-8877, https://doi.org/10.48077/scihor.26(2).2023.103-111              Scopus: Q4, CiteScore 2021: 

0.4; SNIP 2021: 0.151 

H. Kicaj (2023), Yiry Polukarov et.al:  “How war in Ukraine is affecting the climate” International 

Journal of Environmental Studies Volume 80, Issue 2 (2023) Pages: 277-283; Taylor & Francis Group 

 https://doi.org/10.1080/00207233.2023.2174743; Scopus Q2 (2021) CiteScore Best Quartile, 

0.791 (2021) SNIP, 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.48077/scihor11.2023.123
https://doi.org/10.48077/scihor11.2023.123
https://doi.org/10.48077/scihor11.2023.123
https://doi.org/10.48077/scihor.26(2).2023.103-111
https://doi.org/10.48077/scihor.26(2).2023.103-111
https://doi.org/10.1080/00207233.2023.2174743
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Denada SOTA, Ina NASTO, Brunilda VASHAJ1, Anxhela KAMBERAJ, Kristiana LUSHNJARI1, 

Klevisa KARROQAJ1, Lorela PASHAJ (2023) DIVERSITY OF BENTHIC MACROMOLLUSCAN 

COMMUNITIES ON THE ROCKY SHORES OF EASTERN KARABURUNI PENINSULA, 

VLORE, ALBANIA V. International Agricultura, Biological & Life Science Coference, Agbiol 2023 

18 – 20 September, Edirne, Turkey. Pg. 367- 378 ISBN: 987– 605– 73041–4–8 

Denada SOTA, Ina NASTO, Brunilda VASHAJ, Anxhela KAMBERAJ, Kristiana LUSHNJARI, 

Mariola ISMAILAJ Amphipod Community Associated To Canopy-Forming Algae Structure And 

Spatial Variability Of Crustacea: Amphipoda In Cystoseira Sensu Lato Assemblages International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology 17 – 19 May, 2023 Tetova, Republic of North 

Macedonia Book of Abstracts, pg.555. ISBN: 978-608-217-117-3 

Ina Nasto, Denada Sota, Nexhip Hysolakoj, Laureta Sadikllari, Brunilda Veshaj, Labrina Bedinaj, 

Anxhela Kamberaj, Kristiana Stela Ruci, Denada Kasemi , Ina Nasto, Anisa Toska, 

Sajmir Beqiraj. (2023) MOLLUSCS FROM HIMARA COAST, IONIAN SEA, ALBANIA. V. 

International Agricultura, Biological & Life Science Coference, Agbiol 2023 18 – 20 September, 

Edirne, Turkey. Pg. 1137 - 1146 ISBN: 987– 605– 73041–4–8 

Stela Ruci, Denada Kasemi, Sajmir Beqiraj, Lefter Kashta. (2023) ALGAL COENOSES OF 

SHALLOW ROCKY COASTS OF THE ADRIATIC SEA IN ALBANIA V. International Agricultura, 

Biological & Life Science Coference, Agbiol 2023 18 – 20 September, Edirne, Turkey. Pg. 1147 - 1155 

ISBN: 987– 605–73041–4–8 

Aurora BAKAJ*, Hajdar KIÇAJ, Mariola ISMAILAJ, Xhuljana ARAPAJ, Kejsi ÇIZMJA. “Evaluation 

of sea water quality along the coastline of south Adriatic, Albania”. Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT ISSN:.2545-4072, ISSN: 2671-3039 (Online) Pg. 436-452 

Lushnjari, Pudrila Haskoçelaj (2023). “MONITORIMI DHE VLERËSIMI I STATUSIT TË 

RUAJTJES SË LIVADHEVE TË LESHTERIKUT TË DETIT (Posidonia oceanica) NË GJIRIN E 

VLORËS: STRATEGJITË E MONITORIMIT DHE POLITIKAT PËR MBROJTJEN E 

MËTEJSHME”. Buletini Shkencor UV. Nr 6. Vëllimi 2. 2023, fq. 60 – 71. ISSN 2310-6719 

Mariola Ismailaj, Aurora Bakaj, Xhuljana Arapaj, Leko Lazaj (2023) “Të dhëna paraprake për shkallën 

e përhapjes së sars-cov2 në qytetin e Vlorës”. Buletini Shkencor NR.6, VOL.2 – 2023.Universiteti 

“Ismail Qemali” Vlorë, ISSN: 2310-6719. fq. 20-25 

Xhuljana Arapaj, Aurora Bakaj, Mariola Ismailaj, Erieta Jazaj, Leko Lazaj. (2023) “Të dhëna paraprake 

të shkallës së vaksinimit ndaj Sars-Cov2, në qytetin e Vlorës” Buletini Shkencor NR.6, VOL.2 – 

2023.Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë, ISSN: 2310-6719.fq.36 – 42 
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Brunilda Veshaj; Denada Sota; Julinda Sinaj (2023) “ MARRËDHËNIA –MËSUES - PRINDËR NË 

PROCESIN MËSIMOR”. Buletini Shkencor UV. Nr 6. Vëllimi 2. 2023, fq. 72- 77. ISSN 2310-671 

Geolind Cobaj, Hajdar Kicaj, Bledar Pepa (2022) “ The systematic and ecological contribution of the 

benthic fauna in the Drino river” Thalassia Salentina, Volume 44, suppl. (2022) - Alblakes4, ISSN 

0563-3745, Fq. 15-24 http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/view/1978 

Blerta Laze (2023). Comparison of different immunological techniques for the detection of 

anti[1]Cytomegalovirus IgM antibodies in pregnant women. Journal of Radiation Physics and 

Chemistry 

Blerta Laze (2023). Comparison of three immunoassays for detection of anti-toxoplasma IgM 

antibodies in pregnant women. BALKAN JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY RESEARCH 

Malvina Karçini (Kodhelaj), Arjana Ylli, Nurie Pelivani (2022). “Photosynthetic chlorophyll pigments 

in Phaseolus vulgaris treated with mutagens”. Academy of Sciences of Albania, ISSN 2074-0867; 

AJNTS No 54 / 2022 (XXVII) Page 63-72. akad.gov.al/ash/images/2022/pdf/1jnts2022.pdf 

Ylli Arjana, Kodhelaj Malvina, Çollaku Selvina and Pelivani Nurie (2022). “The effect of gamma 

radiation on the size of Phaseolus vulgaris pods. 4-th International Conference on Applied 

Biotechnology” – ICAB-2022, in Ioannina, Greece on 20-21-st of October 2022. ISBN: 978-960-233-

276-4 Page 151-157. 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Konferenca shkencore ndërkombëtare të inicuara dhe organizuara nga FSHH 

Gjatë këtij viti FSHH/njësitë bazë ka qenë iniciator dhe organizator i 5 konferencave ndërkombëtarë në 

fusha të ndryshme studimi që mbulohen nga njësitë bazë të FSHH. Këto aktivitete shkencore janë 

zhvilluar ne funksion të promovimit të FSHH, nxitjes së bashkëpunimit dhe partneritetit me institucione 

të tjera, si dhe kanë nxitur promovimin e stafit akademik, i cili ka marrë pjesë aktive përmes 

prezantimeve të hulumtimeve shkencore.   

-Departamenti i Gjuhëve të Huaja ka qenë organizator i 3 konferenca ndërkombëtare, një prej të 

cilave është organizuar në bashkëpunim me Departamentin e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë. Konferencat 

e organizuara nga DGjH janë si më poshtë:  

1. Me datë 16.12.2023 është organizuar konferenca e shtatë ndërkombëtare me temë: “Intercultural 

Dimension in Multidisciplinary Studies”.   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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2. Me  03.02. 2023 është organizuar Konferenca e Dytë Ndërkombëtare, “The languages of the 

Balkans in the integration context”, si një projekti financuar nga EU, Jean Monnet Module, Foreign 

Language Teaching in and for European Contexts/FoLATE). Ky aktivitet është realizuar nga 

Departamenti i Gjuhëve te Huaja në funksion të nxitjes së kërkimit shkencor përmes projekteve 

kërkimore dhe ne mbeshtetje te programit te ciklit te trete "Doktorate" ne FSHH.  

        3. Departamenti i Gjuhëve të Huaja dhe ai i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë kanë realizuar në 

bashkëpunim, Konferencën Ndërkombëtare me temë "Shqipëria në shkrimet e udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990 - ) Albania in post-communist Travel Writing (1990 - )", datë 30.06.2023.  Ky 

aktivitet është realizuar në funksion të nxitjes së kërkimit shkencor përmes projekteve kërkimore dhe 

në mbështetje të programit të ciklit të tretë "Doktoratë" në FSHH dhe është financuar nga AKKSHI. 

Temat e trajtuara nga konferencë janë përqëndruar në letërsi, gjuhësi dhe studime kulturore.  

4. Departamenti i Edukimit ka organizuar Konferencën e Dytë Ndërkombëtare mbi Shkencat 

Humane dhe Edukimin, më 23.06.2023. Ky aktivitet, vec nxitjes së kërkimit shkencor në DE ka synuar 

edhe nxitjen e partneritetit me universitete italiane.  

5.  Me datë 20.05.2023 Departamenti i Drejtësisë ka organizuar Konferencën e Parë  

Ndërkombëtare me temë  "Rolando Quadri - relectures in international laë". 

Në kuadër të konferencës së 16 të ESSE-s (European Society for the Study of English), që u mbajt në 

Mainz, Gjermani, në datat 29 gusht-2 shtator 2022: seminari 19 “Global Implications of News 

Discourse Published in English in the Social Media" dhe seminari 24 "Lockdown Literature: Past and 

Present Pandemic Paradigms", pjese e kesaj konference te madhe jane organizuar nga staf i DGJH-se 

ne bashkepunim me profesore nga universitete te tjera (ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf (uni-

mainz.de)).  

Konferenca shkencore ku FSHH ka qenë bashkëpunëtor krahë institucioneve të tjera: 

FSHH ka marrë pjesë si bashkëpunëtor me institucione të tjera, brenda dhe jashtë vendit, në organizimin 

e 8 konferencave shkencore ndërkombëtare si më poshtë: 

1.   25 mars 2022, Konferenca e Gjashtë Ndërkombëtare mbi “"Innovations and perspectives of 

Contemporary Education”, organizuar nga Fakulteti i Edukimit, UAMD, -FSHH, UV si bashkëpunëtor. 

2.      17 qershor 2022,  Konferencë Shkencore Ndërkombëtare: “Çështje të gjuhës, letërsisë dhe 

përkthimit letrar” e realizuar nga DGJH, FSHH në bashkëpunim me Fakultetin e Filologjisë, 

Universiteti "Fehmi Agani:, Gjakove, 

3.   24-25 qershor 2022, Konferenca e dyte nderkombetare: "Globalizimi dhe integrimi ne 

edukimin bashkekohor", organizuar nga Fakultetit I Edukimit, UNIEL, me FSHH, UV bashkëpunëtor. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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4.   9 dhjetor 2022, Konferenca e pestë Ndërkombëtare mbi “Foreign Language Education and 

Culture” , organizuar nga Departamenti I Gjuheve te Huaja, UAMD, dhe ku DGJH, FSHH ishte 

bashkëpunëtor. 

5.   12 prill 2023, Konferenca shkencore kombetare "Studime letrare ne proces", organizuar nga 

Akademia  e Studimeve Albanologjike, dhe DGJL, FSHH ishtë bashkëpunëtor. 

6.   5 maj 2023, Konferenca shkencore nderkombetare "Ligjerimi i shkruar dhe i folur, propozime 

konkrete”, organizuar nga UAMD, dhe DGJL, FSHH ishte bashkëpunëtor. 

7.      23-24 Tetor 2023, Konference Shkencore Nderkombetare: “Didaktika e gjuhëve dhe kulturave të 

huaja: Nga politikat gjuhësore në qasjet për një kompetencë të shumëgjuhësisë” e realizuar në 

bashkëpunim me Fakulteti I Gjuheve te Huaja, Universiteti i Tiranës. 

8.      10 dhjetor 2023, Konferenca Ndërkombëtare“ Current Trends in Innovation, Practice, and 

Research in English Language and Culture, Literature and Translation in Higher Education”, organizuar 

nga Institute of English Language and American Studies, State University of Tetovo, kur DGJH, FSHH 

ishte bashkëpunëtor.  

Aktivitete kërkimore dhe promovuese të organizuara nga Qendra e Studimeve Albanologjike dhe 

Ballkanistike (QSAB) 

Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanistike pranë Fakultetit të Shkencave Humane gjatë 

periudhës shtator 2022- shtator 2023 ka organizuar veprimtari shkencore në mbështetje të studentëve, 

pedagogëve të FSHH, por edhe të shkencës së Albanologjisë. 

Gjatë vitit akademik 2022-2023, QSAB  ka organizuar veprimtari që kanë synuar bashkëpunimin me 

njësitë bazë të FSHH; Bibliotekën Shkencore “Nermin Vlora Falaschi” të Universitetit “Ismail Qemali”; 

me Shoqatën e Shkrimtarëve dhe Artistëve “Petro Marko”, Vlorë; me shkolla të mesme të qytetit; me 

shtëpi botuese dhe gazetarë, për promovimin e krijuesve, publicistëve, studiuesve vlonjatë dhe jo vetëm. 

Një kujdes i veçantë u është kushtuar talenteve të reja në radhët e studentëve të FSHH në krijimtari dhe 

në fusha të tjera letrare. 

QSAB ka bashkëpunuar në botimin e 3 teksteve si  më poshtë: 

Nr. Botime 

         

1.           

“Letërsia bashkëkohore shqiptare (Poezia)me autor prof. dr. Bardhosh Gaçe, botim i 

Departamentit të Gjuhës shqipe dhe Letërsisë, FSHH, Universiteti “Ismail Qemali Vlorë, 

Shtëpia botuese “Maluka”, Tiranë, 2022, ISBN 9789928393333 

http://www.univlora.edu.al/
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2.           

“Vlora-Fjalor Enciklopedik” me autor prof. dr. Bardhosh Gaçe,botim i Universitetit 

“Ismail Qemali” Vlorë, FSHH, QSAB dhe Bashkia Vlorë, Shtëpia botuese “Maluka”, 

Tiranë, 2023, ISBN 978-9928-393-26-5 

         

3.           

Ka bashkëpunuar në përgatitjen për botim të Buletinit të studentëve, të Departamentit të 

Edukimit:“Të vijojmë traditën e bukur të leximit” (2 prill Dita Ndërkombëtare e Librit për 

Fëmijë). (në proces) 

 

QSAB ka organizuar 16 aktivitete promovouese në bashkëpunim me njësitë bazë të FSHH, si edhe 

institucione të tjera ne qytet. Këto aktivitete kanë pasur për qëllim promovimin e studiuesve dhe 

publicistëve vlonjatë, por jo vetëm. Ato janë realizuar në përputhje me objektivat për të qenë 

bashkëpunues dhe ndërveprues në nivel lokal e rajonal, si edhe nxitjen e aktiviteteve me studenteë, 

promovimin dhe përfshirjen e  tyre. 

 

        
Aktivitete Promovuese 

1.        
Veprimtaria promovuese “Poeti, shkrimtari i letërsisë moderne dhe studiuesi i 

etimologjisë së gjuhës shqipe”.Promovimi i veprave: "Mallkim i Përjetshëm", "31 ditë 

larg botës" dhe "Vëzhgime Albanologjike" të autoritPajtim Xhelo.Organizuar nga QSAB, 

në bashkëpunim Bibliotekën Shkencore të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, Botimet 

“Nacional” dhe Departamentin e Gjuhës shqipe dhe Letërsisë. (12 tetor 2022) 

2.        
Veprimtaria promovuese“Fabula në kohët moderne”. Promovimi librave: “Lulja dhe 

bleta” dhe “Qarje me qepë”, të fabulistit vlonjat, Luto Memokondi.Organizuar nga 

QSAB në bashkëpunim me Departamentin e Gjuhës shqipe dhe Letërsisë, Bibliotekën 

Shkencore të Universitetit “Ismail Qemali” dhe Shoqatën e Shkrimtarëve dhe Artistëve 

“Petro Marko” Vlorë. (26 tetor 2022) 

3.        
Veprimtaria promovuese“Vlora, zemra e shkrimtarëve vlonjatë ”.Promovimi i 

librave:“Loti i padalë” dhe “Pasardhja”me autor Tartar Aliajt.(9 nëntor 2022) 

http://www.univlora.edu.al/
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4.        
Veprimtariapromovuese"Nderim 179 vjetorit të lindjes dhe 104 vjetorit të vdekjes së 

Themeluesit të shtetit demokratik shqiptar”.Promovimi i monografisë "Ata që shpallën 

Pavarësinë Kombëtare" me autor prof. dr. Bardhosh Gaçe.(24 janar 2023) 

5.        
Veprimtaria “Nderim për atdhetarin Arshi Imer Beqiraj”.Prurim i librit “Arshi Imer 

Beqiraj”,organizuar nga QSAB dhe Biblioteka "Nermin Vlora Falaschi" të Universitetit 

“Ismail Qemali”, Vlorë. (07 shkurt 2023) 

6.        
Veprimtaria letrare “Më prisni, po vij mes jush ...”. Promovim i librit:“Shirat e 

brendshëm” të studentes Razielda Hitaj. Organizuar nga QSAB në bashkëpunim me 

Departamentin e Gjuhëve të Huaja, Bibliotekën e Universitetit dhe Shoqatën e 

Shkrimtarëve dhe Artistëve “Petro Marko”, Vlorë.(8 shkurt 2023) 

7.        
Veprimtaria letrare “Ktheja zemrën pranverës”.Me botimet e fundit të autores Armenida 

Qyqja.Organizuar nga QSAB në bashkëpunim me Bibliotekën e Universitetit “Ismail 

Qemali”, Vlorë dhe Shoqatën e Shkrimtarëve dhe Artistëve “Petro Marko”, Vlorë.(6 mars 

2023) 

8.        
Veprimtaria promovuese e romanit“Sofia” të shkrimtarit Çlirim Hoxhaj.Organizuar nga 

QSAB në bashkëpunim me Bibliotekën e Universitetit “Ismail Qemali”dhe Shoqatën e 

Shkrimtarëve dhe Artistëve “Petro Marko”, Vlorë (16 mars 2023) 

9.        
Veprimtaria promovuese letrare “Takim me poetin laureat Rudolf Marku”.Organizuar 

nga QSAB në bashkëpunim me Bibliotekën e Universitetit “Ismail Qemali”dhe Shoqatën 

e Shkrimtarëve dhe Artistëve “Petro Marko”, Vlorë.(5 prill 2023) 

10.    
Veprimtaria promovuese letrare “Dy shokë fëmijërie, dy miq, dy bashkautorë të 

suksesshëm”. Promovim i veprës “Shprehje frazeologjike përmes rrëfenjave”, me autorë 

Iskra Tata (Thoma), shkrimtare, përkthyese, kritike letrare, redaktore, studjuese dhe 

Pajtim Xhelo, poet, shkrimtar, studjues dhe publicist. Organizuar nga Rektorati, 

Departamenti i Gjuhës shqipe dhe Letërsisë, Biblioteka “Nermin VloraFalaschi” dhe 

QSAB.  (28 prill 2023) 

http://www.univlora.edu.al/
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11.    
Promovim i romanit “Amerikani” të shkrimtarit Odise Kote.Organizuar nga 

Departamenti i Gjuhës shqipe dhe Letërsisë në bashkëpunim me QSAB-nëdhe 

Bibliotekën "Nermin Vlora Falaschi" të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. (10 maj 

2023) 

12.    
Promovim i përmbledhjes poetike:“Kur treten hijet” nga shkrimtari Ibrahim Vasjari. 

Organizuar nga Departamenti i Gjuhës shqipe dhe Letërsisë, në bashkëpunim me QSAB-

në dhe Bibliotekën "Nermin Vlora Falaschi" të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë. (15 

qershor 2023) 

13.    
Promovimi i romanit të shkrimtares shqiptaro-amerikane Esmeralda Zaçe Bregaj “Një vit 

nga jeta jonë: kurajoja, emocionet dhe të vërtetat”. Organizuar nga Biblioteka Shkencore 

e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë, DGJSHL, QSAB dhe Shoqata e Shkrimtarëve dhe 

Artistëve “Petro Marko”. (20 dhjetor 2022) 

14.    
Aktivitet promovues me temë “Festë poetike: dita e poetes Lulëzime Malaj”, orgnizuar 

nga QSAB, DGJL, Biblioteka Shkencore e Universitetit.( 8 gusht 2023) 

15.    
Aktivitet promovues me rastin e 21 Marsit, Ditës Ndërkombëtare të Poezisë. Organizuar 

nga QSAB, DGJL,  Biblioteka Shkencore e Universitetit. (21 mars 2023) 

16.    
Promovimi i librit me poezi "Terminal" i poetes Sofia Doko Arapaj. Qorganizuar nga 

QSAB, Departamenti i Letërsisë dhe gjuhës shqipe, Biblioteka Shkencore e Universitetit. 

(8 shtator 2023) 

 

1.      Me rastin e 15 prillit, Dites Boterore te Artit është zhvilluar veprimtari letrare-kulturore me 

tematikë,  “Promovimi i monografisë “Simbolet e Vlorës në pikturë”, i autorit Vaso Pata, ku , 

Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë ka qenë bashkorganizator krahë Bibliotekës shkencore 

“Nermin Vlora Falaschi” Shoqatës së shkrimtarëve dhe artistëve “Petro Marko”, Vlorë, Qendrës së  

kulturës dhe artit, dhe Bashkisë Vlorë. (15 prill 2023) 

Aktivitete të tjera promovuese të organizuara nga njësitë bazë të FSHH: 

2.      Me rastin e Ditës Ndërkombëtare të Librit për Fëmijë, Departamenti i Edukimit në bashkëpunim 

me studentë të departamentit, ka organizuar ëorkshopin me teme "Fuqia magjike e letersise per femije 

dhe te rinj". (4 prill 2023) 

3.      Departamenti i Edukimit ka organizuar leksionin e  hapur dhe workshopin me temë "Arti per 

gjithë". Aktiviteteti iu bashkengjit dhe ekspozitë me punimet e studenteve te talentuar. (17 maj 2023) 

http://www.univlora.edu.al/
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Tekste/cikël leksionesh/monografi të botuara nga stafi akademik i FSHH 

1.      Arjana Llano,  E Drejta  Romake, (Cikël Leksionesh),  Botimet Europrint, Vlorë, Shqipëri. ISBN 

9789928284-72-3,  Tetor 2022. 

2.      Arjana Llano, Shteti i së Drejtës në Shqipëri (tekst universitar). Accent Graphics Publishing and 

Communication, Hamilton, Canada. Mars, 2023. https://zenodo.org/records/7916217. 

3.      Bardhosh Gace, Arvanitasit e Peloponezit dhe bota e tyre kulturore, Qendra e Studimeve 

Arbereshe, Tirane. 

4.      Bardhosh Gace,  Fjalor Enciklopedik i Vlores, Shtëpia botuese “Maluka”, Tirane. 

5.      Bardhosh Gace, Letersia Bashkekohore Shqiptare, Shtepia botuese “Maluka”, Tirane. 

6.      Monika Hasani, Monografi “Peremrat e pacaktuar ne gjuhën shqipe”- në proces botimi 

7.     Armela Panajoti, ed. Rethinking Languages in Present-Day Europe, Vlora: Triptik. 2023 

https://sites.google.com/univlora.edu.al/jmm-folate/about/conference-publications-articles?authuser=0 

8.   Armela Panajoti, ed. Albania in post-communist travel writing (1990-)/ Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës paskomuniste (1990 - ). Vlora: Triptik. 2023. 

https://sites.google.com/univlora.edu.al/alpt/materiale-t%C3%AB-publikuara?authuser=0 

9.   Deniz Cupi. Environmental Debates in AlbaniaMedia Discourse during the Post-Communist 

Period. Palagrave Macmillan, Spring Nature, 2023. https://doi.org/10.1007/978-3-031-39760-8 
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Titulli i 

Konferencës 

Emri i Artikullit Autori i 

Parë 

Bashkëau

torët 

Periudha Vendi Web link 

Konferenca 

Ndërkombëtare 

“Procesi i 

zgjerimit dhe 

prespektivat për 

Shqipërinë dhe 

Ballkanin 

Perëndimor” 

Bashkëpunimi 

ndërkombëtar 

për hetimin e 

krimit 

kibernetik. 

Problematikat 

dhe sfidat e 

bashkëpunimit” 

Dr. Besiana 

Petanaj 

Dr.Jonida 

Mehmeta

j 

13 

Qershor 

2023 Tiranë 

  

Konferenca 

Ndërkombëtare 

“Procesi i 

zgjerimit dhe 

prespektivat për 

Shqipërinë dhe 

Ballkanin 

Perëndimor” 

Demokracia dhe 

të drejtat e 

njeriut në 

procesin e 

integrimit të 

vendit në 

Bashkimit 

Europian” 

Dr. Jonida 

Mehmetaj 

Dr. 

Besiana 

Muka 

13 

Qershor 

2023 

Tiranë   

8th International 

Academic 

Conference on 

Humanities and 

Social Sciences 

(IACHSS) 

Cyber attack 

investigation 

problems. The 

case of Albania 

Dr. Besiana 

Muka 

- 09-11 

June 

2023 

Nice, 

France 

  

Seventh 

International 

Conference on 

Electronic 

signature 

according the 

Albanian law. 

Belinda 

Halilaj 

---  16 

Dhjetor 

2022 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”Vlore 

  

Personeli akademik i FSHH-së ka referuar 137 kumtesa gjatë vitit akademik 2022-2023. 

Konferenca kombëtare dhe ndërkombetare ku personeli akademik i FSHH-së ka referuar 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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“Intercultural 

dimension in 

multidisciplinar

y studies” 

Seventh 

International 

Conference on 

“Intercultural 

dimension in 

multidisciplinar

y studies” 

E-Albanıa - the 

fırst step towards 

e-government in 

Albanıa. 

  

  

Oljana 

Hoxhaj 

---  16 

Dhjetor 

2022 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”Vlore 

  

“E drejta 

nderkombetare 

dhe te drejtat e 

njeriut ne 

modelin 

kushtetues 

shqiptar 

Konferencë 

Universiteti i 

Tiranës 

Ph.D Erjon 

Hitaj 

Ph.D Ilir 

Kanaj 

 5 Maj 

20223 

Univer

siteti i 

Tiranës 

  

“Il realismo di 

Rolando Quadri 

nell’interpretazi

one dei rapporti 

interordinament

ali” 

Konfernce 

nderkombetare: 

Rolando Quadri 

relectures in 

international law 

Ph.D Erjon 

Hitaj 

  20 Maj 

2023 

Univer

siteti 

Ismail 

Qemali 

Vlore 

  

7th 

INTERNATIO

NAL 

CONFERENC

E ON 

“INTERCULT

URAL 

“Promoting 

Education: 

InternationalCop

yright Law 

Exceptions And 

Limitations" 

Ergysa 

Ikonomi 

Jonada 

Zyberaj 

Universit

eti 

“Ismail 

Qemali" 

Vlore 

16 

Dhjeto

r 2022 

https://univl

ora.edu.al/2

022/10/04/c

all-for-

papers-7-th-

internationa

l-

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
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DIMENSION 

IN 

MULTIDISCIP

LINARY 

STUDIES” 

conference-

in-

humanities/ 

“Perspektiva  

qasje të reja 

zhvillimi”, 

organizuar nga 

Akademia e 

Studimeve 

Albanologjike 

dhe Instituti i 

Gjuhësisë dhe 

Letërsisë 

Semiotika e 

përplasjes 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  27 

qershor 

2022 

Tiranë http://asa.ed

u.al/site/igjl

/?p=1465 

Seminari XL 

Ndërkombëtar 

për Gjuhën, 

Letërsinë dhe 

Kulturën 

Shqiptare 

: Identitete në 

Haxh’- Haxhi 

Mileti e Haxhiu i 

Frakullës 

 Dr. Ermir 

Xhindi 

  17 gusht 

2022 

Prishti

ne 

https://filolo

gjia.uni-

pr.edu/page.

aspx?id=1,5 

Konferenca e 

Dytë Vjetore 

"Lidershipi dhe 

Menaxhimi në 

Arsim" (CSL - 

AADF). 

“Suburban 

children and the 

Shaping of their 

Social Identity” 

  Dr. Ermir 

Xhindi 

11-12 

nëntor 

2022 

Gjilan   

Konferenca VII 

Ndërkombëtare 

Shkencore të 

Fakultetit 

Filologjik të 

Universitetit të 

Tetovës 

Ringjallja’ e 

Autorit: një “e-

identity” letrare 

në Facebook” 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  16-18 

nëntor 

2022 

Tetove   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
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Konferenca 

shkencore 

“Letërsia shqipe 

dhe natyra”, të 

organizuar nga 

Departamenti i 

Letërsisë në 

Fakultetin e 

historisë dhe 

Filologjisë 

Natyra si 

heterotopi në 

novelën ‘Sjellësi 

i fatkeqësisë’ të 

Ismail Kadaresë 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  15 

dhjetor 

2022 

Tirane https://www

.fhf.edu.al/d

epartamenti

-i-letersise-

fhf-

konference-

shkencore-

letersia-

shqipe-dhe-

natyra/ 

7th 

International 

Conference in 

Humanities 

“Intercultural 

Dimension in 

Multidisciplinar

y Studies, 

Universiteti 

“Ismail 

Qemali”, Vlore 

“Literature 

through Social 

Media: The Old 

Technological 

Revolution or at 

the Verge of 

“Media 

Fiction”? 

  Dr. Ermir 

Xhindi 

16 

dhjetor 

2022 

  https://univl

ora.edu.al/2

022/10/04/c

all-for-

papers-7-th-

internationa

l-

conference-

in-

humanities/ 

Konferenca I 

Ndërkombëtare 

në Gjuhësi: 

“Ligjërimi i 

shkruar dhe i 

folur, probleme 

reale dhe 

propozime 

konkrete për 

zgjidhjen e 

tyre” 

UAMD 

“Sprovë e 

pjesshme mbi 

përkufizimin e 

gjendjejeve të 

“fiksionalizimit 

të shqipes” në 

tekstet e 

Kadaresë dhe 

mbi 

fenomenologjinë 

përkatëse të 

leximit 

Dr. Ermir 

Xhindi 

    

  

5 maj 

2023 

  

  

Durres 

https://uamd

.edu.al/ligje

rimi-i-

shkruar-

dhe-i-folur-

probleme-

reale-dhe-

propozime-

konkrete-

per-

zgjidhjen-e-

tyre-

konferenca-

e-pare-

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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shkencore-

nga-

deppartame

nti-i-gjuhes-

shqipe/ 

Konferenca 

Shkencore 

Ndërkombëtare 

“2nd 

INTERNATIO

NAL 

CONFERENC

E IN  

“HUMANITIE

S AND 

EDUCATION”

, Universiteti 

“Ismail 

Qemali”, Vlore 

Tekste në 

kontakt: disa 

probleme të 

përshtatjes 

psikokulturore 

gjatë 

mësimdhënies së 

gjuhës angleze” 

  Dr. Ermir 

Xhindi 

23 

qershor 

2023 

Vlore https://univl

ora.edu.al/w

p-

content/uplo

ads/2023/10

/BSHK-

special-

edition-

vol.2-2023-

updated.pdf 

  

Akademia e 

Studimeve 

Albanologjike 

Konferenca 

“Studim letrar 

në proces” 

“Semiotika e 

"hapësirave 

bosh" në tekst 

gjatë leximit, si 

funksion i 

groteskut në 

romanin "Arka e 

Djallit" të 

Dritëro Agollit 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  29 

qershor 

2023 

Tirane http://asa.ed

u.al/site/?p=

4672 

Konferenca 

Shkencore 

Ndërkombëtare 

ALBANIA IN 

POST-

“‘C-Adventures 

and Tours 

Albania’ dhe 

kalërimi: përvoja 

të udhëtimit 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  30 

qershor 

2023 

Vlore https://univl

ora.edu.al/2

023/07/07/k

onferenca-

nderkombet

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
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COMMUNIST 

TRAVEL 

WRITING 

(1990 - 

)/SHQIPËRIA 

NË 

SHKRIMET E 

UDHËTIMIT 

TË 

PERIUDHËS 

PASKOMUNIS

TE, Universiteti 

“Ismail 

Qemali”, Vlore 

sipas shkrimeve 

në rrjetet 

sociale” 

are-

shqiperia-

ne-

shkrimet-e-

udhetimit-

te-

periudhes-

paskomunis

te-1990/ 

ISBN 

9789928379

498 

  

Seminari XLI 

për Gjuhën, 

Letërsinë dhe 

Kulturën 

Shqiptare 

‘Objekte të 

kompetencës 

ndërkulturore 

dhe pragmatika e 

re e leximit: 

“automobili” në 

letërsinë shqipe’ 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  24 gusht 

2023 

Prishti

ne 

https://filolo

gjia.uni-

pr.edu/page.

aspx?id=1,5 

Akademia e 

Shkencave të 

RSH, 

Konferenca 

shkencore 

“"Letërsia 

shqipe në 

sistemin 

universitar" . 

  

Letersia shqipe 

në një 

perspektivë të 

studimeve 

kulturore në 

programet 

universitare - 

riinterpretimi i 

domosdoshëm i 

"pozitivizmit" 

tradicional' 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  14 nentor 

2023 

Tirane http://asa.ed

u.al/site/?p=

4333 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
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 Çështje të 

gjuhës , letërsisë 

dhe përkthimit 

letrar”  

  The linguistic 

challenge about 

causal and 

conditional 

sentences in 

Luan Starova's 

novels 

Dr .Evis 

Hudhëra 

Ermira 

Mehmeti 

date   

09/06/20

23 

“Unive

rsiteti 

Fehmi 

Agani” 

Gjakov

e  

https://uni-

gjk.org/al/la

jme/2803/m

bahet-

konferenca-

shkencore-

nderkombet

are-ceshtje-

te-gjuhes-

letersise-

dhe-

perkthimit-

letrar 

2nd 

International 

Conference 

“Humanities 

And Education“ 

The 

concordances of 

the modal 

conjunctions of a 

piece from Fatos 

Kongoli`s novel 

“The Dog’s 

Skin” 

Dr. Evis 

Hudhëra 

   23 June 

2023 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

” Vlorë   

https://univl

ora.edu.al/2

023/05/12/fi

rst-

internationa

l-

conference-

in-

humanities-

and-

education/ 

The XLI 

international 

seminar on 

Albanian 

language, 

literature 

and culture 

Zhvillime 

semantike të 

italianizmave në 

Fjalorin 

Etimologjik të 

Gjuhës Shqipe 

dhe pёrdorime tё 

tyre nё mjedisin 

shqiptar 

Dr. Evis 

Hudhëra 

Ermira 

Mehmeti 

14 – 25 

Gusht 

2023 

“Fakult

eti i 

Filolog

jise , 

Univer

siteti i 

Prishti

nes 

“PRIS

HTINË 

https://filolo

gjia.uni-

pr.edu/page.

aspx?id=2,6

,885 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Seventh 

international 

conference on 

  

“Intercultural 

dimension in 

multidisciplinar

y studies” 

The language 

and style of 

Vilhelme 

Vranari in the 

novel "The 

Chained Ring" 

Dr. Evis 

Hudhëra 

  Dhjetor 

2022 

Faculty 

of 

Human

ities & 

Law 

Depart

ment of 

Foreig

n 

Langua

ges 

Univer

sity of 

Vlora 

“Ismail 

Qemali

” 

https://univl

ora.edu.al/2

022/10/04/c

all-for-

papers-7-th-

internationa

l-

conference-

in-

humanities/ 

International 

Conference 

 Faculty of 

Humanities 

University of 

Vlora “Ismail 

Qemali” in the 

framework of 

the project 

“Albania in 

post-communist 

travel writing 

(1990-)” 

Journey and 

permanent 

changes as an 

inseparable 

metonymic 

metaphor in 

Dritëro Agolli's 

poetry 

PhD.Edlira 

Çerkezi 

Ana Çano 30 June 

2023 

  

  

Vlora 

,Albani

a 

https://sites.

google.com/

univlora.ed

u.al/travelw

ritingconfer

ence/homerr

eth-

konferenc%

C3%ABs 

  

7th 

International 

Conference 

Jewish (biblical) 

myths in the 

novels "Spiritus" 

Phd. Edlira 

Çerkezi 

Dr. Alta 

Haluci 

16-th 

Decembe

r 2022 

Vlora https://univl

ora.edu.al/2

022/10/04/c

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://sites.google.com/univlora.edu.al/travelwritingconference/homerreth-konferenc%C3%ABs
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

212 
 

 

Intercultural 

Dimensionin 

multidisiplinary 

studies 

Faculty of 

Humanities 

,DFL 

University of 

Vlora 

and "Wrong 

Dinner" by 

Ismail Kadare.” 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Albani

a 

all-for-

papers-7-th-

internationa

l-

conference-

in-

humanities/ 

  

7th 

International 

Conference 

Intercultural 

Dimensionin 

multidisiplinary 

studies 

Faculty of 

Humanities 

,DFL 

University of 

Vlora 

Aesthetics 

within the 

Kutelian 

narrative.” 

Dr. Alta  

Haluci 

Phd 

Edlira 

Çerkezi 

  

16-th 

Decembe

r 2022 

Vlora 

Albani

a 

https://univl

ora.edu.al/2

022/10/04/c

all-for-

papers-7-th-

internationa

l-

conference-

in-

humanities/ 

  

International 

Conference in 

’’ Humanities 

and 

Education’’. 

University of 

Vlora, 

Departament of 

Education 

The external soul 

in fairy tales 

Phd. Edlira 

Çerkezi 

  

  

  

23rd 

June, 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

https://mail.

google.com/

mail/u/0/?ta

b=rm&ogbl

#inbox?proj

ector=1 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://univlora.edu.al/2022/10/04/call-for-papers-7-th-international-conference-in-humanities/
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
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Special Edition 

vol.2, 2023 

updated 

ISSN 2310-

6719 

Seminar 

Nderkombetar 

per gjuhen 

,letersine dhe 

kulturen 

shqiptare 

(edicionii 41-te) 

Vijimësi 

poetike-vështrim 

mbi 

trashëgiminë 

letrare të viteve 

‘30. 

Phd. Edlira 

Çerkezi 

Dr 

Albana 

Hodaj 

14-28 

Gusht 

2023 

Prishti

në 

Kosov

e 

https://filolo

gjia.uni-

pr.edu/page.

aspx?id=1,5 

  

18thInteronal 

Interdisciary 

Conference 

  

Social Capital 

and Public 

Sphere i 

Contemporary 

Society 

Albanian lyrics 

of the first half of 

the 20th century: 

between 

tradition and 

modernism 

  

Phd.Edlira 

Çerkezi 

  

  

  

 

  

Dr. Alta 

Haluci 

  

  

  

  

  

10 -11 

nentor 

2023 

Vlore 

Albani

a 

  

https://absa.

org/ 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://filologjia.uni-pr.edu/page.aspx?id=1,5
https://filologjia.uni-pr.edu/page.aspx?id=1,5
https://filologjia.uni-pr.edu/page.aspx?id=1,5
https://filologjia.uni-pr.edu/page.aspx?id=1,5
https://absa.org/
https://absa.org/
https://absa.org/
https://absa.org/
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18thInteronal 

Interdisciary 

Conference 

  

Social Capital 

and Public 

Sphere i 

Contemporary 

Society 

The role of the 

school leader in 

the management 

of human 

resources, 

resources and 

finances 

  

  

Dr. Alta 

Haluci 

  

Phd.Edlir

a 

Çerkezi 

10 -11 

nentor 

2023 

Vlore 

Albani

a 

  

https://absa.

org/ 

  

International 

Conference in 

’’ Humanities 

and 

Education’’. 

University of 

Vlora, 

Departament of 

Education 

Tanusha of 

Krajli" as a 

symbol of 

female 

Beauty in the 

albanian epic 

Dr. Alta 

Haluci 

  23rd 

June, 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

https://mail.

google.com/

mail/u/0/?ta

b=rm&ogbl

#inbox?proj

ector=1 

Special 

Edition 

vol.2, 2023 

updated 

ISSN 2310-

6719 

International 

Conference in 

’’ Humanities 

and 

Education’’. 

University of 

Vlora, 

Departament of 

Education 

“Trajtim 

gjuhësor rreth 

çështjeve të 

veçanta në 

gjuhën dhe stilin 

e Migjenit”, 

“Linguistic 

treatment of 

special issues in 

Mighen 

Prof.as.dr. 

Gladiola 

Elezi 

  23.06.202

3. 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

Vlorë 

https://mail.

google.com/

mail/u/0/?ta

b=rm&ogbl

#inbox?proj

ector=1 

Special 

Edition 

vol.2, 2023 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://absa.org/
https://absa.org/
https://absa.org/
https://absa.org/
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

215 
 

 

  
language and 

style” updated 

ISSN 2310-

6719 

International 

Conference in 

’’ Humanities 

and 

Education’’. 

University of 

Vlora, 

Departament of 

Education 

  

“Trajtesa 

gjuhësore 

morfologjike në 

dokumente e 

gramatika të 

shek. XVII-

XVIII të 

misionarëve 

kishtarë 

bazilianë” 

Dr. Albana 

Hodaj 

Prof.as.dr

. Gladiola 

Elezi 

23.06.202

3 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

Vlorë 

https://mail.

google.com/

mail/u/0/?ta

b=rm&ogbl

#inbox?proj

ector=1 

Special 

Edition 

vol.2, 2023 

updated 

ISSN 2310-

6719 

“Albania in   

post-communist   

travel writing 

(1990-)” 

  

“Leksiku socio-

politik dhe 

ndikimi i 

sistemit në 

veprën e 

shkrimitarit 

Dritëro Agolli” 

Prof.as. 

Gladiola 

Elezi 

  30.06.202

3 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

Vlorë 

https://univl

ora.edu.al/2

023/07/07/k

onferenca-

nderkombet

are-

shqiperia-

ne-

shkrimet-e-

udhetimit-

te-

periudhes-

paskomunis

te-1990/ 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
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ISBN 

9789928379

498 

“Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

paskomuniste 

(1990._) 

“Udhëtimet në 

Shqipëri botuar 

në mediat e 

huaja. 

Marketingu i 

turizmit 

shqiptar”. 

Dr. Deniz 

Cupi 

  30 

Qershor 

2023 

Vlore, 

Shqipe

ri 

https://univl

ora.edu.al/2

023/07/07/k

onferenca-

nderkombet

are-

shqiperia-

ne-

shkrimet-e-

udhetimit-

te-

periudhes-

paskomunis

te-1990/ 

ISBN 

9789928379

498 

18th Annual 

International 

Conference of 

Institutional 

Partners, 

“Social Capital 

& Public Sphere 

in 

Contemporary 

Society” 

Strategjitë e 

mediave për të 

hyrë në TikTok. 

(Pritet botimi.) 

  

Dr. Deniz 

Cupi 

  10 Nentor 

2023 

Vlore, 

Shqipe

ri 

https://www

.sociology.a

l/sites/defau

lt/files/16th

%20Internat

ional%20Co

nference%2

0Proceeding

s%20UNIK

O%202021

_0.pdf 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://univlora.edu.al/2023/07/07/konferenca-nderkombetare-shqiperia-ne-shkrimet-e-udhetimit-te-periudhes-paskomuniste-1990/
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
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N 2023 

Vlora Int. 

Conf. 74|01 

Identitety Issues 

and Heritage 

Practices in the 

Balkans 

  

Regarding the 

use of the 

Albanian 

language in the 

guide and 

information 

boards of areas 

and objects of 

cultural and 

natural heritage; 

the causes and 

effects. 

Prof.as.dr.

Monika 

Hasani 

Dr. Deniz 

Cupi 

14-15 

Tetor, 

2023 

Ulqin, 

Mali i 

Zi 

https://www

.cns.ba/vijes

ti/2023/06/0

8/call-for-

papers-

internationa

l-

conference/ 

Pritet botimi 

International 

Conference On 

Law and Policy 

“Roli i medias si 

ndërmjetësuese 

dhe krijuese e 

kujtesës 

kolektive”. 

Deniz Cupi   26 Nentor 

2023 

Pakista

n 

https://irsha

djournals.co

m/index.ph

p/ijlp/annou

ncement/vie

w/1 

Ne proces 

Twenty-seventh 

International 

Conference on: 

“Social and 

Natural 

Sciences – 

Global 

Challenge 

2023” 

"Sami Frashëri 

between 

Albanian 

movement and 

the French 

Enlightenment" 

Edlira 

Dhima 

  

  

  

  

20.04. 

2023 

Brukse

l 

  

  

Twenty-

seventh 

Internationa

l 

Conference 

on: “Social 

and Natural 

Sciences – 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://www.cns.ba/vijesti/2023/06/08/call-for-papers-international-conference/
https://irshadjournals.com/index.php/ijlp/announcement/view/1
https://irshadjournals.com/index.php/ijlp/announcement/view/1
https://irshadjournals.com/index.php/ijlp/announcement/view/1
https://irshadjournals.com/index.php/ijlp/announcement/view/1
https://irshadjournals.com/index.php/ijlp/announcement/view/1
https://irshadjournals.com/index.php/ijlp/announcement/view/1
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ICSNS XXVII 

– 2023, 20 

April, Brussels 

  

Global 

Challenge 

2023” 

ICSNS 

XXVII – 

2023, 20 

April, 2023, 

Brussels 

International 

Multidisciplinar

y Conference: 

“Social Capital 

and Public 

Sphere in 

Contemporary 

Society”. 

  

“Culture, 

International 

Communication 

and Conflict” 

  Edlira       

 Dhi

ma 

  10-

11.11.202

3 

Vlore 

  

      

Shqipe

ri 

https://www

.sociology.a

l/sites/defau

lt/files/16th

%20Internat

ional%20Co

nference%2

0Proceeding

s%20UNIK

O%202021

_0.pdf 

  

N 2023 

Vlora Int. 

Conf. 74|01 

Internacional 

Conferencë, 

Albania in post-

komunist travel 

writing (1990- ) 

Aspekte 

semiotike në 

artikujt e 

blogerëve të huaj 

për Shqipërinë 

Asime 

Feraj 

Monika 

Hasani 

30 

qershor 

2023 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

FSHH

D, 

Vlorë, 

Shqipë

ri 

https://www

.univlora.ed

u.al/ travel 

writing 

conference 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
https://www.sociology.al/sites/default/files/16th%20International%20Conference%20Proceedings%20UNIKO%202021_0.pdf
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Internacional 

Conferenc, 

Albania in post-

komunist travel 

writing (1990- ) 

Pasqyrime 

gjuhësore dhe 

kulturore në 

romanin 

‘Amerikani’ 

Monika 

Hasani 

Asime 

Feraj 

30 

qershor 

2023 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

FSHH

D, 

Vlorë, 

Shqipë

ri 

https://www

.univlora.ed

u.al/ travel 

writing 

conference 

Sventh 

Internacional 

Conference in 

Humanities 

Onomastics 

through cultural 

heritage 

Monika 

Hasani 

Asime 

Feraj 

16 

dhjetor, 

2022. 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

FSHH

D, 

Vlorë, 

Shqipë

ri 

https://www

.univlora.ed

u.al/ 7- 

iInternacion

al-

conference-

in-

humanities 

International 

Conference in 

’’ Humanities 

and 

Education’’. 

University of 

Vlora, 

Departament of 

Education 

  

“Trajtim 

gjuhësor rreth 

çështjeve të 

veçanta në 

gjuhën dhe stilin 

e Migjenit”, 

“Linguistic 

treatment of 

special issues in 

Mighen 

language and 

style”, 

Monika 

Hasani 

Galdiola 

Elezi 

23.06.202

3. 

Univer

siteti 

“Ismail 

Qemali

”, 

Vlorë 

https://mail.

google.com/

mail/u/0/?ta

b=rm&ogbl

#inbox?proj

ector=1 

Special 

Edition 

vol.2, 2023 

updated 

ISSN 2310-

6719 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox?projector=1
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The 11 th 

International 

conference on 

research in 

Behavior and 

Socila 

Scienceslangua

nge, literature 

and 

culturalpolicies 

Craiova 

“Word formation 

Head and 

Typology 

Analysis of the 

word Formation 

Corpus in 

Albanian” 

Monika 

Hasani 

{Hoshafi} 

Albana 

Ndoja 

21-23 

korrik 

Copen

hagen, 

Danim

akrke 

www.icrb.o

rg 

info@icrbs.

org 

4th Congress of 

Bilingualism 

Studies and 

Europen Turks 

Anglicism in 

political 

communitation 

in social 

network- 

through 

grammar and 

semantics, trends 

and innovations 

Monika 

Hasani 

{Hoshafi} 

Aida 

Kurani 

18 mars 

2023 

Amster

dam, 

Danim

arke 

https://bisse

tcongress.co

m/uploads/ 

2023/03 

Amsterdam 

International 

Academic 

Institute 

Tranlation, 

interpretation, 

and Languange 

use 

Monika 

Hasani 

{Hoshafi} 

Dhurata 

Lamce 

Ana Cano 

20 

qershor, 

2023 

Floren

ce, 

Itali 

ISBN 987-

608-4881-

40-7 

Konferenca 

mbarëkombëtar

e “Një komb, 

një gjuhë” 

Vështrime për 

drejtshkrimin e 

ë-së së 

patheksuar 

mbështetur në të 

dhëna 

statistikore 

Artan 

Xhaferaj 

- 25-26 

nentor 

2022 

Tirane http://asa.ed

u.al/site/igjl

/?p=1490 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
http://www.icrb.org/
http://www.icrb.org/
https://bissetcongress.com/uploads/
https://bissetcongress.com/uploads/
https://bissetcongress.com/uploads/
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BIP 

“Solidarity, 

Change and 

Resistance in a 

Threatened 

World: The 

Transformative 

Power of the 

Humanities in 

the Twenty-first 

Century” 

The semiotics of 

COVID 

Armela 

Panajoti 

Elonora 

Hodaj 

3-7 korrik 

2022 

Palma 

de 

Mallor

ca, 

Spanjë 

https://bricc

s-

bip.uib.eu/P

rogramme/ 

International 

conference 

Albania in Post-

communist 

Travel Writing 

(1990-

)/Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

paskomuniste 

(1990-), DGJH 

dhe DGjShL, 

FSHH, UV 

The 

commodification 

of culinary 

heritage in travel 

writing blog 

posts 

Armela 

Panajoti 

- 30 

qershor 

2023 

Vlore, https://sites.

google.com/

univlora.ed

u.al/travelw

ritingconfer

ence/homerr

eth-

konferenc%

C3%ABs 

International 

conference 

Albania in Post-

communist 

Travel Writing 

(1990-

)/Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

Food in travel 

writing blogs: A 

multimodal 

analysis 

Armela 

Panajoti 

Bledar 

Toska 

30 

qershor 

2023 

Vlore https://sites.

google.com/

univlora.ed

u.al/travelw

ritingconfer

ence/homerr

eth-

konferenc%

C3%ABs 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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paskomuniste 

(1990-), DGJH 

dhe DGjShL, 

FSHH, UV 

Second Jean 

Monnet Module 

FoLaTE 

Conference 

“The languages 

of the Balkans 

in the 

integration 

context”, 

DGJH, FSHH, 

UV 

Language policy 

of Albanian 

institutions: A 

review 

Armela 

Panajoti 

Bledar 

Toska 

3 shkurt 

2023 

Vlore https://sites.

google.com/

univlora.ed

u.al/second-

folate-

conference/

home 

5th 

International 

Multidisciplinar

y Scientific 

Conference 

Measure(s) for 

Measure(s): 

Human 

Condition in 

Lockdown 

Literature 

(Keynote 

presentation) 

Armela 

Panajoti 

- 10 

dhjetor 

2022 

Tetove, 

Maqed

oni e 

Veriut 

  

5th 

International 

Conference on 

Foreign 

Language 

Education and 

Culture, DGJH, 

UAMD 

Intercultural 

semiotics of 

COVID-19 

(Guest speaker) 

Armela 

Panajoti 

- 9 dhjetor 

2022 

Durres   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Fordítástudomá

nyi kutatások az 

Eszterházy 

Károly 

Katolikus 

Egyetemen 

Fordítástudomá

nyi műhely 

konferencia 

Translator 

education: A 

review of BA 

and MA degree 

programmes in 

foreign language 

teaching in 

Albania 

Armela 

Panajoti 

Bledar 

Toska 

24 nentor 

2022 

Eger, 

Hungar

y 

  

Fordítástudomá

nyi kutatások az 

Eszterházy 

Károly 

Katolikus 

Egyetemen 

Fordítástudomá

nyi műhely 

konferencia 

(Inter)cultural 

fails in translated 

international ads 

Armela 

Panajoti 

- 24 nentor 

2022 

Eger, 

Hungar

y 

  

16th ESSE 

Conference. 

Seminar 24 

"Lockdown 

Literature: Past 

and Present 

Pandemic 

Paradigms” 

Wiredness as a 

Pandemic 

Cultural 

Paradigm: A 

Reading of 

Karen 

Lord’s “The 

Plague Doctors” 

Armela 

Panajoti 

- 29 gusht 

– 2 

shtator 

2022 

Mainz, 

Gjerma

ni 

https://esse2

022.uni-

mainz.de/fil

es/2022/09/

ESSE-

MASTER-

Programme-

310822.pdf 

Konferenca e 3-

te 

nderkombetare, 

e financuar nga 

EU, ne kuader 

“The 

Relationship 

between 

motivation and 

Hajrulla.V. Harizaj . 

M 

22 

Shtator  

2023 

Univer

siteti 

Vlores

” 

Ismail 

https://univl

ora.edu.al  

 Book of 

Abstract: 

ISBN 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
about:blank
about:blank
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te Modulit Jean 

Monnet, “ Past, 

Present and 

Future 

Perspectives of 

European and 

National 

Language 

Policies 

Creativity in 

EFL Classroom” 

Qemali

”, 

Fakulte

ti i 

Shkenc

ave 

Human

e, 

Vlore. 

9789928379

689. pg.20. 

Konferenca e 3-

te 

nderkombetare, 

e financuar nga 

EU, ne kuader 

te Modulit Jean 

Monnet, “ Past, 

Present and 

Future 

Perspectives of 

European and 

National 

Language 

Policies 

“ The Use of 

Authentic 

Materials in 

master of 

translation 

studies: EFL 

Context” 

Harizaj . M Hajrulla.

V. 

22 

Shtator  

2023 

Univer

siteti 

Vlores

” 

Ismail 

Qemali

”, 

Fakulte

ti i 

Shkenc

ave 

Human

e, 

Vlore. 

https://univl

ora.edu.al  

Book of 

Abstract: 

ISBN 

9789928379

689. pg.17. 

Konferenca e 

dytë 

ndërkombëtare  

të  EU-funded 

project, Jean 

Monnet 

Module, 

Foreign 

Language 

Teaching in and 

for European 

Contexts/FoLA

TE:  The 

“The European 

Language 

Education  Area  

& the Albanian 

Context” 

Hajrulla.V.   3 Shkurt 

2023 

Univer

siteti 

Vlores

” 

Ismail 

Qemali

”, 

Fakulte

ti i 

Shkenc

ave 

Human

https://univl

ora.edu.al  

 Libri i  of 

Abstrakteve

: ISBN 978-

9928-379-

28-3 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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languages of the 

Balkans in the 

integration 

context, 

e, 

Vlore. 

Konferenca e 

shtatë 

ndërkombëtare, 

“Intercultural 

Dimension in 

Multidisciplinar

y Studies” 

organizuar nga 

Dep.i Gjuheve 

te Huaja, 

FSHH. 

“ The 

importance of 

Micro-teaching 

Sessions in 

teacher training 

courses” 

Hajrulla.V. Harizaj . 

M 

16 

Dhjetor. 

2022 

Univer

siteti 

Vlores

” 

Ismail 

Qemali

”, 

Fakulte

ti i 

Shkenc

ave 

Human

e, 

Vlore. 

https://univl

ora.edu.al  

 Libri i  of 

Abstrakteve

: ISBN 978-

9928-379-

24-5 fq. 52 

Konferenca e 

shtatë 

ndërkombëtare, 

“Intercultural 

Dimension in 

Multidisciplinar

y Studies” 

organizuar nga 

Dep.i Gjuheve 

te Huaja, 

FSHH. 

“ Authentic 

Materials in EFL 

Classes” 

Harizaj . M Hajrulla.

V. 

16 

Dhjetor. 

2022 

Univer

siteti 

Vlores

” 

Ismail 

Qemali

”, 

Fakulte

ti i 

Shkenc

ave 

Human

e, 

Vlore. 

https://univl

ora.edu.al  

 Libri i  of 

Abstrakteve

: ISBN 978-

9928-379-

24-5 fq. 67 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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6-th 

International 

Education and 

Innovative 

Sciences 

Congress 

“ Using E-

Portfolio as a 

Reflection tool 

for pre-service 

teachers 

professional 

growth 

Hajrulla.V. 

  

(Keynote 

Speaker) 

  24-25  

Nëntor 

2022 

Burdur 

Mehm

et Akif 

ersoy 

Univer

sity, 

Egetim 

Fakulte

si, 

Turkey  

http:// 

repositsc.nu

czu.edu.ua/

bitstream/12

3456789/16

849/1/Sierik

ova_Turkey

_November

_2022.pdf  

Libri i  of 

Abstrakteve

: ISBN 978-

625-6380-

82-0  pg. 2. 

16th ESSE 

Conference. 

Seminar 19 

“Global 

Implications of 

News Discourse 

Published in 

English in the 

Social Media" 

"When War and 

Metaphors 

Unfortunately 

Meet: Facebook 

News 

Dissemination 

on the Russian 

Invasion of 

Ukraine" 

Bledar 

Toska 

- 29 gusht-

2 shtator 

2022 

Mainz, 

Gjerma

ni 

https://esse2

022.uni-

mainz.de/fil

es/2022/09/

ESSE-

MASTER-

Programme-

310822.pdf 

BIP 

“Solidarity, 

Change and 

Resistance in a 

Threatened 

World: The 

Transformative 

Power of the 

Humanities in 

Approaching 

metaphor in 

British political 

discourse on 

Brexit 

Bledar 

Toska 

- 3-7 korrik 

2022 

Palma 

de 

Mallor

ca, 

Spanjë 

https://bricc

s-

bip.uib.eu/P

rogramme/ 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
https://esse2022.uni-mainz.de/files/2022/09/ESSE-MASTER-Programme-310822.pdf
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the Twenty-first 

Century” 

Seventh 

International 

Conference 

“Intercultural 

dimension in 

multidisciplinar

y studies” 

Department of 

Foreign 

Languages, 

Faculty of 

Humanities 

”The advantages 

of 

multilingualism 

in a multilingual 

Europe “ 

Dr. 

Bukuroshe 

Isufaj 

Dr.Anila 

Hima 

16 

Decembe

r 2022 

Univer

sity of 

Vlora 

“Ismail 

Qemali

”,. 

  

Third 

International 

Conference of 

the EU-funded 

project Jean 

Monnet Module 

“Foreign 

Language 

Teaching in and 

for European 

Contexts/FoLa

TE”, 

Department of 

Foreign 

Languages, 

Faculty of 

Humanities, 

University of 

Vlora “Ismail 

Qemali, 

Albania, Vlora, 

Albania 

The focus of 

scientific 

research on 

building 

intercultural 

competence in 

the foreign 

language 

classroom. 

Dr. 

Bukuroshe 

Isufaj 

  22 

Septembe

r 2023, 

Univer

sity of 

Vlora 

“Ismail 

Qemali

”, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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 Seventh 

International 

Conference 

“Intercultural 

dimension in 

multidisciplinar

y studies” 

Department of 

Foreign 

Languages, 16 

December 

2022. 

“Intercultural 

communication 

and 

communicative 

approach: from 

idea to tool” 

Dr. 

Bukuroshe 

Isufaj 

Dr.Anila 

Hima 

16 

Decembe

r 2022 

Faculty 

of 

Human

ities 

Univer

sity of 

Vlora 

“Ismail 

Qemali

”, 

  

”Second 

International 

Conference of 

the EU-funded 

project Jean 

Monnet Module 

“Foreign 

Language 

Teaching in and 

for European 

Contexts/FoLa

TE” 

  

The Albanian 

language as an 

object of study in 

contact with the 

Balkan 

community 

Dr. 

Bukuroshe 

Isufaj 

Dr.Anila 

Hima, 

3 

February 

2023 

Depart

ment of 

Foreig

n 

Langua

ges, 

Faculty 

of 

Human

ities 

Univer

sity of 

Vlora“

Ismail

Qemali 

  

Seventh 

International 

Conference 

“Intercultural 

dimension in 

multidisciplinar

y studies” 16 

”The challenge 

of translating 

humor in 

audiovisual 

translation”  

        

 Dr.

AnilaHima 

Dr. 

Bukurosh

eIsufaj 

”, 16 

Decembe

r 2022. 

Depart

ment of 

Foreig

n 

Langua

ges, 

Faculty 

of 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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December 

2022. 

Human

ities, 

Univer

sity of 

Vlora 

“Ismail 

Qemali

”, 

7-th 

International 

Conference 16-

th December 

2022 

The 

opportunities of 

the Erasmus + 

KA 107 project 

mobility, in the 

field of teaching 

and learning 

foreign 

languages 

Prof. As. Dr   

Frosina 

Londo 

Prof. As. 

Dr   

Kozeta 

Hyso 

Dhjetor 

2022 

DGJH 

UV 

  

7- th 

International 

Conference 16-

th December 

2022 

International 

organizations as 

important 

contributors to 

the development 

of foreign 

languages in 

Albania in the 

90’s. 

Z. 

ALIMEMA

J 

Kozeta 

Hyso 

Dhjetor 

2022 

DGJH 

UV 

  

4-th conference 

in Linguistic 

(ICCLT) 

KEYNOTE 

speaker 

  

  

“English 

proverbs in the 

great chain of 

life. Program “ 

Evis Celo N/A Nentor 

2022 

The 

Islamia 

Univer

sity of 

Bahaw

alpur. 

https://mail.

google.com/

mail/u/0?ui

=2&ik=b0cf

f73741&atti

d=0.1&per

mmsgid=ms

g-

f:17505278

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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3020566527

1&th=184b

1fc970d80ff

7&view=att

&disp=inlin

e&realattid

=f_laxde2jc

0 

6-th 

International 

Congress in 

Burdur Turkey” 

Innovative 

knowledge, 

leading new 

generation.alban

ian University-

Study case 

Evis Celo N/A 2022   https://mail.

google.com/

mail/u/0?ui

=2&ik=b0cf

f73741&atti

d=0.1&per

mmsgid=ms

g-

f:17510321

8825620932

6&th=184ce

a7f734949a

e&view=att

&disp=inlin

e 

“Konference 

nderkombetare 

Euro-aziatike 

per dukimin dhe 

Shkencat 

sociale(IECES2

021),mbajtur ne 

  

“Penitentiary 

system in 

Albania and its 

challenges with 

ECHR and 

Strasbourg 

court” 

  

L.Danaj Evis Ҁelo 22/24-

2022 

Dhjetor 

Belek, 

Antaly

a, 

Turkey

. 

https://eclss.

org/publicat

ionsfordoi/a

bst11act8bo

o8kyrenia20

21b.pdf 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://eclss.org/publicationsfordoi/_1_IECES_CONF_PR0GRAM_FINAL.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/_1_IECES_CONF_PR0GRAM_FINAL.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/_1_IECES_CONF_PR0GRAM_FINAL.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/_1_IECES_CONF_PR0GRAM_FINAL.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/_1_IECES_CONF_PR0GRAM_FINAL.pdf
https://eclss.org/publicationsfordoi/_1_IECES_CONF_PR0GRAM_FINAL.pdf
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6-the 

conference in 

International 

Conference 

“Trendsin 

Multidisciplinar

y Research “ 

Turkey 

Organized by 

West University 

in Canada and 

IfERP 

“English 

proverbs usage 

in understanding 

human nature’ 

Evis Ҁelo   10-1 

nentor 

2023 

Stamb

oll-

Turqi 

https://icrtm

dr.com/ 

  

Konferenca e 7-

te 

ShkencoreNder

kombetare “7-

TH 

INTERNATIO

NAL 

CONFERENC

E IN 

HUMANITIES:

“INTERCULT

URAL 

DIMENSION 

IN 

MULTIDISCIP

LINARY 

STUDIES” 

 “Issues of 

linguistic 

borrowings in 

the Italian 

language” 

  

  

  

Meri 

Gjoleka 

   Dhjetor 

2022 

Vlore, 

Albani

a 

  

Albania in post-

communist 

travel writing 

(1990-)” 

“Albania in the 

writings of 

female travelers 

who have visited 

it”. 

A. GJIKA D. 

KLOSI 

30/06/’23 Vlore   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://icrtmdr.com/
https://icrtmdr.com/
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Forumi i 

GjashtëKombët

ar i Grave 

ShqiptareFrank

ofone. 

“Inovacionidhet

eknologjiapërfu

qizimin e gruas 

- Figura e 

gruasnërrjetet 

sociale” 

“Gruaja dhe 

teknologjia” 

A. GJIKA   07/03/’23 Vlore   

2nd 

International 

Conference of 

the EU-funded 

project Jean 

Monnet Module 

“Foreign 

LanguagesTeac

hing in and for 

EuropeanConte

xts/FoLaTE”. 

“The languages 

of the Balkans 

in the 

integration 

context” 

“Balkan 

literature and the 

French 

language” 

A. GJIKA D. 

KLOSI 

03/02/’23 Vlore   

7th 

International 

Conference on 

“Interculturaldi

mension in 

multidisiplinary 

studies” 

“Universal 

characteristics of 

culture and 

itssignificantdiss

emination” 

D. KLOSI A. 

GJIKA 

16/12/’22 Vlore   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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7th 

International 

Conference on 

“Interculturaldi

mension in 

multidisiplinary 

studies” 

“Intercultural in 

the FLE 

textbook “Alter 

Ego +” 

A. GJIKA D. 

KLOSI 

16/12/’22 Vlore   

"Si ta bëjmë 

trashëgiminë 

tonë kulturore të 

flasë? – 

kreativitet dhe 

ndërmjetësim 

në njohjen e 

trashëgimisë 

kulturore” 

“Intercultural 

education: a 

transversal 

dimension in 

foreign language 

didactics 

A. Gjinali Eliona 

Naqo 

8-9 

dhjetor 

2022-

Saranda, 

Albania 

Sarand

a, 

Albani

a 

  

Seventh 

internacional 

Conference on 

“Intercultural 

Dimension in 

multidisciplinar

y studies”, 

Vlorë. 

Le abilità 

linguistiche di 

ascolto e del 

parlato e la loro 

importanza nell’ 

apprendimento 

dell’italiano 

come lingua 

straniera, 

Eliona 

Naqo 

NA 16 

Dhjetor 

2022 

Vlorë   

Seventh 

internacional 

Conference on 

“Intercultural 

Dimension in 

multidisciplinar

y studies” 

L’italiano come 

lingua straniera 

idee e 

interpretazioni 

dagli linguistici e 

studiosi italiani S 

Eliona 

Naqo 

NA 16 

Dhjetor 

2022 

Vlorë   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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4th 

International 

Congress of 

Bilingualism 

Studies and 

European Turks 

(BISET), in 

Amsterdam/Hol

lande, 

organizuarnga 

Tulip Institute 

dhe Istanbul 

Medeniyet 

University 

The 

phenomenon of 

bilingualism 

Reality, 

problems and 

education 

models in the 

foreign 

languages 

teaching 

Eliona 

Naqo 

NA 18 Mars 

2023. 

Amster

dam/H

ollande 

  

XIV ° 

Convegno 

Internazionale 

di studi di 

italianistica, 

realizuar nga 

Departamenti -

DGJ 

Le abilità 

comunicative,de

scrizione,realtà e 

praticità- 

ElionaNaqo NA 17 Maj 

2023 

Tiranë/ 

Shqipë

ri 

  

International 

Conference 

13th Edition, 

Digital Culture, 

Communication 

and 

Translation,Tim

ișoara, Romania 

Listening and 

speaking ,their 

importance in 

learning foreign 

languages.the 

case of italian 

language 

Eliona 

Naqo 

NA 30-31 

Mars 

2023 

Timișo

ara, 

Roman

ia 

  

Buliding 

Resilience of 

Water Echo 

System through 

Englishing the 

Vjosa River 

Thomas 

Christianse

n 

 Lavdosh 

Malaj 

21/22 

Nentor 

2022 

Univer

siteti 

Elbasa

nit 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Scentific 

Knowledge” 

“INTERCULT

URAL 

DIMENSION 

IN 

MULTIDISCIP

LINARY 

STUDIES 

English 

Language 

Learning 

Through Social 

Media and 

Online 

Communication 

Lavdosh 

Malaj 

  16 

Dhjetor 

2022 

Univer

sitetiVl

ores 

  

III International 

Liberty 

Interdisciplinar

yConference; 

Liberty 

Publishing 

House 

The Politics of 

Fictional 

Literature: A 

Cross-

Disciplinary 

Approach 

Elonora 

Hodaj 

- 13-15 

Janar 

2023 

Miami, 

SHBA 

https://www

.libertyacad

emicbooks.

com/liberty

congress 

"Albania in 

post-communist 

travel writing 

(1990-) 

Behind 

stereotypes and 

preconceptions: 

 “The other” in 

Land of Eagles 

  

Elonora 

Hodaj 

- 30 

qershor 

2023 

Vlore, 

Shqipe

ri 

https://sites.

google.com/

univlora.ed

u.al/travelw

ritingconfer

ence/homerr

eth-

konferenc%

C3%ABs?a

uthuser=0 

First Hybrid 

international 

conference on 

Academia-

industry 

For a new 

approach of the 

University in the 

development of 

the 

Prof. As. Dr   

Frosina 

Qyrdeti 

(Londo) 

  Shtator 

2022 

UV   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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cooperation for 

innovation, 

University of 

Vlora “Ismail 

Qemali”. 

entrepreneurial 

mentality   

7- th 

International 

Conference on 

“INTERCULT

URAL 

DIMENSION 

IN 

MULTIDISCIP

LINARY 

STUDIES” 

The 

opportunities of 

the Erasmus + 

KA 107 project 

mobility, in the 

field of teaching 

and learning 

foreign 

languages  

  

Prof. As. Dr   

Frosina  

Qyrdeti 

(Londo) 

Prof. As. 

Kozeta 

Hyso 

Dhjetor 

2022 

DGJH 

UV 

  

7- th 

International 

Conference 16-

th December 

2022 

Multimedia 

communication 

and Italian 

tourism in 

Albania: an 

analysis of 

Italian-language 

content on the 

web. “ 

Prof. As. Dr   

Frosina  

Qyrdeti 

(Londo) 

  Dhjetor 

2022 

DGJH 

UV 

  

Vlora  

Conference  

Workshop on 

Implementing 

the pilot courses 

(D.3.1); Entral 

Project Erasmus 

Integrating          

Intrepreneurship 

in university 

study programs 

curricula in 

Albania 

  

Prof. As. Dr   

Frosina  

Qyrdeti 

(Londo) 

  Tetor 

2022 

  UV 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Konferenca: 

STUDY AND 

RESEARCH 

PERSPECTIVE

S FOR 

INTERNATIO

NALISATION 

IN THE 

HUMANITIES 

AREA 

INTERNATION

ALISATION IN 

THE 

HUMANITIES 

AREA, case of 

Vlora University 

  Prof. As. 

Dr   

Frosina  

Qyrdeti 

(Londo) 

Maj 2023 Lecce, 

Itali 

  

Crossing 

Boundaries in 

Culture and 

Communication

, 

An exploration 

of interactive 

metadiscourse 

markers in 

academic 

research article 

abstracts 

Msc Irena 

Cani 

  2,3 

Novembe

r 2023 

Buchar

est , 

Roman

ia 

  

Past , present 

and Future 

perspectives of 

European and 

National 

Language 

policies 

Jean Monnet 

Module 

Cultural 

Globalisation 

and Its Impact on 

Albania 

Msc Irena 

Cani 

  22 

Septembe

r 2023 

Vlore, 

Albani

a 

  

  

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Factors 

predicting the 

quality of life 

among residents 

living in 

residential 

Centres for 

Dr. Entela 

Avdulaj 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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persons with 

disability 

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

The challenges 

and difficulties 

of history 

teachers in 

teaching the 

Communist 

period 

Dr 

Enkelejda 

Billa 

  

  

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

The importance 

of education in 

promoting 

ecotourism - 

Sustainable 

management 

perspective in 

localities 

development 

PhD 

Esmeralda 

Laci 

  

Msc 

Xhulia 

Bygjymi 

  

23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Lifelong 

learning at the 

service of 

personal and 

professional 

development 

Dr. Ilira 

Llupa 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Besimi dhe feja 

ne Shqiperine e 

shek. 19 dhe 

fillim shek. 20 

Dr. Elsajed 

Rexhaj 

Prof. As. 

Aleks 

Trushaj 

23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

The impact of 

family therapy 

on families who 

have a child with 

special needs 

Dr. Arbana 

Zhapaj 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Predicting 

academic 

procrastination 

among  

university 

students 

Dr. Erjona 

Dervishalia

j 

Dr. 

Gentiana 

Xhelili 

23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

The impact of 

social support on 

quality of life in 

users of mental 

health services 

Dr. 

Gentiana 

Xhelili 

Dr. 

Erjona 

Dervishal

iaj 

23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

The role of 

teachers in the 

emotional and 

social 

development of 

children: the 

impact of the 

emotional sphere 

on the quality of 

the learning 

process 

Phd Ilva 

Lamaj 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Assessment of 

academic stress 

levels among 

students under 

the impact of the 

Dr. Petrit 

Taraj 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

240 
 

 

covid-19 

pandemic 

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Ndikimi i 

terapise levizore 

INPP tek 

crregullimet 

shqisore te 

femijeve me 

CSA 

Dr. Sulltana 

Bilbili 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Literary and 

historical 

perspectives on 

Albanian 

children's 

literature 

Dr Rudina 

Alimerko 

  23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

2nd International 

Conference in 

Humanities and 

Education 

Music in society 

and music in 

education 

Dr. Eliona 

Lici 

Vjollca 

Lici 

23 

qershor 

2023 

Vlora, 

Albani

a 

  

Twenty-first 

international 

conference 

on:”Social and 

Natural 

sciences-

Global-

challenge” 

Family systems 

in the  macro 

social and 

cultural 

processes 

Irena 

Alimerko 

- 18 April 

2022 

Madrid

, 

Spanje 

iipccl.org 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Twenty-eighth 

international 

conference 

on:”Social and 

Natural 

Sciences” 

Education as 

mediator and 

process of 

formation of 

integral aspects 

of man 

Irena 

Alimerko 

- 26 June 

2023 

Paris, 

France 

iipccl.org 

Social and 

natural 

sciences-Global 

Challenges 

2023 

Socioeconomic 

and 

environmental 

consequences of 

migration in 

Vlora District, 

Albana.  

  

Dr. Fatlinda 

Shkurti 

  6 Prill 

2023 

Brukse

l 

ICSN 

XXVII-

2023 

Konferenca e 

17-të vjetore e 

AIS-ALBSA 

dhe Partnerëve   

 “Reading 

through 

technology. 

Today's 

challenges in 

reading 

education”…. 

Dr. Rudina 

Alimerko 

  11-12 

Nëntor 

2022, 

Gjilan, 

Kosov

ë 

  

Konferenca e 2-

të Vjetore e 

Shkollës së 

Drejtorëve të 

IAPU 

“Lidershipi dhe 

Menaxhimi në 

Arsim” (CSL – 

AADF) 

Dr. Rudina 

Alimerko 

        

Second 

International 

Conference 

“The Languages 

of the Ballkans 

“La litteratura 

per l’infanzia 

come parte di 

patrimonio 

cultural” 

Dr. Rudina 

Alimerko 

  03 Shkurt 

2023 

Vlorë, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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in the 

integration 

context”  

International 

Conference 

“Albania in 

post-communist 

travel writing 

(1990 - )” 

“Udha e 

zhvillimit të 

prozës në 

letërsinë e pas 

viteve ’90-të” 

Dr. Rudina 

Alimerko 

  30 

Qershor 

2023 

Vlorë, 

Albani

a 

  

Third 

International 

Conference 

“Past, Present 

and Future 

Perspectives of 

European and 

National 

Language 

Politicies” 

“Insegna 

letteratura a 

livello 

universitario: 

Nuove 

prospettive e 

sfide per il 

futuro” 

Dr. Rudina 

Alimerko 

  22 

Shtator 

2023 

Vlorë, 

Albani

a 

  

Konferencë 

Ndërkombëtare: 

“The Continuity 

of the Illiro – 

Arborian - 

Abanian 

language in the 

Indo- Europian 

Family” 

“The Continuity 

of the Illiro – 

Arborian - 

Abanian 

language in the 

Indo- Europian 

Family 

Dr. Blerina 

Xhelaj 

  2/3/2023 Vlore   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Konferencë 

Ndërkombëtare: 

"The demand of 

the Albanians in 

the league of 

nations, as well 

as the attitude of 

the albanian 

state towards 

the Kosovo 

albanians in 

Yugoslavia, in 

the years (1928- 

1931)”. 

"The demand of 

the albanians in 

the league of 

nations, as well 

as the attitude of 

the albanian 

state towards the 

Kosovo 

albanians in 

Yugoslavia, in 

the years (1928- 

1931)” 

Dr. Blerina 

Xhelaj 

  26/ 06/ 

2023 

Austri   

Konferencë 

Ndërkombëtare: 

“The history of 

the writing 

culture of the 

Albanian 

language from 

the Middle 

Ages to the 20th 

century” 

“The history of 

the writing 

culture of the 

Albanian 

language from 

the Middle Ages 

to the 20th 

century” 

Dr. Blerina 

Xhelaj 

  22/09 

2023 

Vlore   

Konferenca 

ndërkombëtare 

Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

paskomuniste 

(1990 - ) 

Albania in post-

communist 

“Shqipëria nga 

Komunizmi në 

Demokraci” 

Dr. Blerina 

Xhelaj 

  30/06/ 

2023 

Vlore   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Travel writing 

(1990 - ) 

Konferencë 

Ndërkombëtare: 

“Albanian 

Education in the 

years 1922-

1939”. 

“Albanian 

Education in the 

years 1922-

1939” 

Dr. Blerina 

Xhelaj 

  10-11/ 

11/ 2023 

Vlore   

Social capital 

and Public 

Sphere in 

Contemporary 

Society” 

Tourism and 

social capital, 

toward 

sustainable local 

development 

E. Laci Dr.Enkel

ejdaBilla 

Msc. 

XhuliaBy

gjymi 

10-

11.11.23 

Vlore   

International 

Conference on 

Business and 

Technology 

(ICBT2023). 

Monitoring 

coastal 

ecosystems of 

 Karaburun-

Sazan National 

Marine Park 

 with Common 

Indicator 16 

E. Laci Msc. 

NexhipH

yskolako

nj 

Prof.asoc

SonilaPa

pathimiu 

  

1-2.11.23 Stamb

oll 

https://embt

a.com/ 

  

2nd 

international 

Conference in 

HUMANITIES 

AND 

EDUCATION 

The importance 

of education in 

promoting 

ecotourism - 

Sustainable 

management 

perspective in 

localities 

development 

E. Laci MscXhuli

aBygjymi 

23qershor 

.23 

Vlore   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://embta.com/
https://embta.com/
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Música en la 

cultura, en la 

sociedad y en 

los 

medios de 

comunicación,: 

"Historical 

overview of the 

experience and 

traditional 

artistic Albanian 

during XX 

century in 

society" 

Dr. Eliona 

Lici 

  19 Maj 

2023 

Toledo

, 

Spanjë

132 

  

10th National 

Colloquium, 

7th 

International,1n 

Tertiary Music 

Education 

(CIEMNS 

2023) 

Key note "Music 

education in 

Albania in the 

Historiacal 

Aspect and the 

Present Day". 

Dr. Eliona 

Lici 

  26-28 

qershor 

23 

Meksik

e 

https://docs.

google.com/

document/d/

1Mq8pXDZ

S6EVMVx

CWT6xvD

WEY-

nYet_Cg/ed

it?usp=drive

_link&ouid

=10309631

4039229853

137&rtpof=

true&sd=tru

e 

PAST, 

PRESENT 

AND FUTURE 

PERSPECTIVE

S OF 

EUROPEAN 

AND 

NATIONAL 

LANGUAGE 

POLICIES  

"Music in 

English 

Language 

Learning" 

Dr. Eliona 

Lici 

  22 shtator 

2023 

Vlore, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Konferenca 

ndërkombëtare 

Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

paskomuniste 

(1990 - ) 

Albania in post-

communist 

Travel writing 

(1990 - ) 

Turizmi ne 

Shqiperi 

zhvillimi dhe 

cilesia 

Dr. Ilira 

Llupa 

  30-06-

2023 

  

Vlore, 

Albani

a 

  

Third 

international 

conference, 

“Past, present 

and future 

perspectives of 

European and 

national 

language 

politics” 

Gjuha angleze 

ne turizmin 

shqiptar 

Dr. Ilira 

Llupa 

  22-09 -

2023 

  

Vlore, 

Albani

a 

  

International 

Conference 

”Albania in post 

communist 

travel 

writing(1990-) 

Shqiperia ne 

shkrimet e 

udhetimet te 

periudhes 

paskomuniste(1

990-)” 

Post-communist 

Albania in 

Robert Carver’s 

book 

Dr. E. Billa   30 

qershor 

2023 

Vlore, 

Albani

a 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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International 

Conference : “ 

Social capital 

and public 

Sphere in 

Contemporary 

Society 

Challenges of 

teaching in 

contemporary 

society 

Dr. E. Billa   10-11 

Nentor 

2023 

Vlore, 

Albani

a 

  

International 

Scientific 

Conference 

“BRIDGE 

2022” 

Teaching 

mathematical 

operations with 

numbers digit-

nines 

Asllan 

Vrapi 

  9-

10.12.202

2 

Prizren

, 

Kosov

a 

https://www

.uni-

prizren.com

/en/bridge-

2022/ 

Artikuj të botuar në revista shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

Personeli akademik i FSHH-së ka botuar 85 artikuj (në buletine, vëllime me punime të përzgjedhura, 

akte të konferencave) kombëtare dhe ndërkombëtare) për vitin akademik 2022-2023. 

 

Nr Titulli i 

Artikullit 

Autori i Parë Bashkëau

torët 

Mënyra e citimit Vendi i 

botimit 

Web link 

1

1

.       

Mirëqënia 

e 

konsumato

rit në 

pronësinë 

intelektual

e: rasti i 

patentës 

 Dr. Belinda 

Halilaj 

---- Referencat sipas 

Metodes Vancouver 

Numër 5, 

Vëllimi 2, 

2022 ISSN 

2310-6719 

https://univlora.

edu.al/wp-

content/uploads/

2022/08/Buletini

_Shkencor_Nr_

5_Vol-

2_2022.pdf 

2

.       No 

copyright 

ability for 

CSAM" 

Dr. Ergysa 

Ikonomi 

- Vancouver Style 

References 

UV 

Buletini 

Shkencor, 

Nr. 5, Vol. 

3, f. 12-18 

https://univlora.

edu.al/buletini-

shkencor/ 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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3

.       Legal and 

Practical 

Challenges 

on 

Implement

ing Right 

to 

Informatio

n 

Dr. Oljana 

Hoxhaj 

  Hoxhaj, O. (2022) Legal 

and Practical Challenges 

on Implementing Right 

to Information, Buletini 

Shkencor Nr. 5, Vol 2, pp 

33-39 

Buletini 

Shkencor i 

Universitet

it “Ismail 

Qemali” 

Vlore, Nr. 

5, Volumi 

2, 2022 

ISSN: 

2310-6719 

https://univlora.

edu.al/wp-

content/uploads/

2022/08/Buletini

_Shkencor_Nr_

5_Vol-

2_2022.pdf 

4

.       The 

“limited” 

right of the 

biological 

father to 

contest the 

presumed 

paternity 

Dr. Jonada 

Zyberaj 

  Buletini Shkencor Vlore Shqiperi https://univlora.

edu.al/buletini-

shkencor/ 

5

.       E drejta e 

jetës dhe 

dënimi me 

vdekje 

Dr. Lorenc 

Danaj 

  Buletini Shkencor i 

Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlore, Nr. 5, 

Volumi 2, 2022 

ISSN: 2310-6719 

Shqiperi   

6

.       Kufizimi i 

të Drejtave  

themelore 

Dr. Arjana 

Llano 

Stela 

Meçaj 

ISRG  Publishers Indi   

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
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7

.       Albania in 

the eyes of 

the 

Hebrew 

women 

who 

survived 

during the 

World War 

II 

Mariglena 

Meminaj 

Roland 

Zisi 

Meminaj, Mariglena, 

Roland Zisi. 2023. 

“Albania in the eyes of 

the Hebrew women who 

survived during the 

World War II.” In 

Albania in Post-

communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by Armela 

Panajoti, 35-46. 

Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

8

.       Semiotika 

e 

përplasjes 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  MLA Insituti i 

Gjuhesise 

dhe 

Letersise, 

Tirane 

http://asa.edu.al/

site/igjl/?cat=1 

9

.       Identitete 

në Haxh’- 

Haxhi 

Mileti e 

Haxhiu i 

Frakullës 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  MLA Seminari 

XL 

ndërkombë

tar për 

gjuhën, 

letërsinë 

dhe 

kulturën 

shqiptare 

Prishtine 

https://filologjia.

uni-

pr.edu/desk/inc/

media/F530555

C-A250-4F3A-

8400-

C724A0145149.

pdf 

1

0

.    

Natyra si 

heterotopi 

në novelën 

‘Sjellësi i 

fatkeqësisë 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  MLA Tirane   

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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të Ismail 

Kadarese 

1

1

.    

Literature 

through 

Social 

Media: 

The Old 

Technolog

ical 

Revolution 

or at the 

Verge of 

“Media 

Fiction”? 

Dr. Ermir 

Xhindi 

  MLA Vlore   

1

2

.    

“Konkorda

ncat 

leksikore   

në romanin 

“Pse” të 

Sterjo 

Spasses“ 

  

Dr. Evis 

Hudhëra 

  Vancouver Revista  

Buletini 

shkencor 

2022, 

Universitet

i “Ismail 

Qemali”, 

Vlorë 

https://univlora.

edu.al/wp-

content/uploads/

2022/08/Buletini

_Shkencor_Nr_

5_Vol-

2_2022.pdf 

ISSN 2310-6719 

Numri 5, Volumi 

2, 

1

3

.    

Vëzhgimi 

shkencor i 

profesor 

Ethem 

Likaj për  

mbiemrat  

te 

Morfologji

a” e 

shqipes 

standarde 

Dr. Evis 

Hudhëra 

  Vancouver Buletini 

shkencor 

2022, 

Universitet

i “Ismail 

Qemali”, 

Vlorë 

https://univlora.

edu.al/wp-

content/uploads/

2022/08/Buletini

_Shkencor_Nr_

5_Vol-

2_2022.pdf 

ISSN 2310-6719 

Numri 5, Volumi 

2, 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2022/08/Buletini_Shkencor_Nr_5_Vol-2_2022.pdf
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1

4

.    

“Vlerat 

leksikore 

të 

frazeologji

së në 

“Fjalori i 

Arbëreshë

vet 

t’Italisë, 

Dizionario 

degli 

Albanesi 

d’Italia” të 

Emanuele 

Giordanos

” 

Evis Hudhëra   Vancouver Revista  

Buletini 

shkencor 

2023, 

Universitet

i “Ismail 

Qemali”, 

Vlorë 

  

1

5

.    

Zoomorphi

c 

Metamorp

hosis In 

The 

AlbanianO

ral 

TraditionE

xtraordinar

y Birth of 

Extraordin

ary  

Phd  Edlira 

Çerkezi 

Prof.as 

Anila 

Mullahi 

APA 

Journal of Namibian 

Studies, 35 S1(2023): 

925940 

ISSN: 21975523 

Society of 

Cultural 

Studies 

and Social 

Science 

Hong,Kon

g 

https://namibian

-

studies.com/inde

x.php/JNS/articl

e/view/3596 

  

1

6

.  

2 

The 

Albanian 

realist 

novel in 

the course 

of the 

Prof as Anila 

Mullahi 

Phd Edlira 

Çerkezi 

APA 

Letters ISSN: 1741-8984 

(Print) ISSN: 1741-8992 

(Online) 

  http://www.migr

ationletters.com/ 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
http://www.migrationletters.com/
http://www.migrationletters.com/
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EuMigrati

on 

European 

novel 

  

1

7

.  

2

. 

Udhëtimi 

dhe 

ndryshimet 

e 

përhershm

e si një 

metaforë 

metonimik

e e 

pandashme 

në poezinë 

e Dritëro 

Agollit 

Phd Edlira 

Çerkezi 

Phd  

candidate 

Ana Çano 

Çerkezi, Edlira, Ana 

Çano. 2023. “Udhëtimi 

dhe ndryshimet e 

përhershme si një 

metaforë metonimike e 

pandashme në poezinë e 

Dritëro Agollit.” In 

Albania in Post-

Communist Travel 

Writing (1990 - 

)/Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990 - ), 

edited by A. Panajoti, 

254-264. Vlora: Triptik. 

Vlore, 

Albania 

  

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

1

8

.  

4

. 

“Tanusha e 

Krajlit”si 

simblo i 

bukurise 

femerore 

ne eposin 

shqiptar 

Dr. Alta 

Haluci 

  

Phd.  

Edlira 

Çerkezi 

APA Vlore,Alba

nia 

https://univlora.

edu.al/buletini-

shkencor/ 

1

9

.    

“Dialectal 

and 

regional 

lexicon 

issues in 

the 

language 

Prof.as.dr. 

Monika 

Hasani 

Prof.as.dr. 

Gladiola 

Elezi 

  Namibi, 

2023 

https://namibian

-

studies.com/inde

x.php/JNS/index 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
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of northern 

authors, its 

influence 

on the 

literary 

norm” 

2

0

.    

  

  

"Sami 

Frashëri 

between 

Albanian 

movement 

and the 

French 

Enlighten

ment" 

Edlira Dhima   

  

  

  

  

      APA Twenty-

seventh 

Internation

al 

Conferenc

e on: 

“Social 

and 

Natural 

Sciences – 

Global 

Challenge 

2023” 

ICSNS 

XXVII - 

2023 20 

April, 

2023 

Brussels 

  

(ICSNS XXVII-

2023) ; ISBN: 

978-9928-259-

31-5– (Total 

Article: 3; Total 

page Number :  ) 

  

2

1

.    

  

  

“An 

overall 

look at 

children&

#39;s 

literature” 

Edlira Dhima   

  

  

    APA Institute 

for 

Scientific 

Research 

and 

Developm

ent, Ulcinj, 

Montenegr

o, botuar 

ne Volume 

  

  

ISSN 2661-

2666(Online) 

International 

Scientific 

Journal Monte ( 

ISJM) 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

254 
 

 

8. No.2, 

2023 ISSN 2661-

264X(Print) 

2

2

.    

“Onomasti

cs through 

cultural 

heritage” 

  

Monika 

Hasani 

Asime 

Feraj 

ISBN 978-9928-379-24-

5 

Universitet

i “Ismail 

Qemali”, 

Vlorë, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane, 

Departame

nti i 

Gjuhëve të 

Huaja 

https://www.uni

vlora.edu.al 

2

3

.    

Aspekte 

semiotike 

në artikujt 

e 

blogerëve 

të huaj për 

Shqipërinë 

Asime Feraj Monika 

Hasani 

Feraj, Asime, Monika 

Hasani. 2023. “Aspekte 

semiotike në artikujt e 

blogerëve të huaj për 

Shqipërinë.” In Albania 

in Post-Communist 

Travel Writing (1990 - 

)/Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990 - ), 

edited by A. Panajoti, 

200-217. Vlora: Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

255 
 

 

2

4

.    

Pasqyrime 

gjuhësore 

dhe 

kulturore 

në romanin 

“Amerikan

i” të Odise 

Kotes 

Monika 

Hasani 

Asime 

Feraj 

Hasani, Monika, Asime 

Feraj. 2023. “Pasqyrime 

gjuhësore dhe kulturore 

në romanin “Amerikani” 

të Odise Kotes.” In 

Albania in Post-

Communist Travel 

Writing (1990 - 

)/Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990 - ), 

edited by A. Panajoti, 

248-253. Vlora: Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

2

5

.    

  

“Dialectal 

and 

regional 

lexicon 

issues in 

the 

language 

of northern 

authors, its 

influence 

on the 

literary 

norm 

Prof.as 

Monika 

Hasani 

Prof.as 

Galdiola 

Elezi 

APA Society of 

Cultural 

Studies 

and Social 

Science 

Hong,Kon

g 

https://namibian

-

studies.com/inde

x.php/JNS/index 

2

6

.    

The 

Conceptua

l Metaphor 

and the 

need to 

identify it 

in the 

Albanian 

Prof.As. 

Albana Deda 

(Ndoja) 

  

Prof.as 

Monika 

Hasani 

{Hoshafi} 

  

APA Academic 

Journal of 

interdiscipl

inary 

Studies 

https://www.rich

tmann.org/journ

al/index.php/ajis

/issue/view/342 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/issue/view/342
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/issue/view/342
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/issue/view/342
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/issue/view/342
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literary 

corpus 

Prof. As. 

Monica 

Genesin 

2

7

.    

"Word 

formation 

head and 

the 

typology 

analysis of 

the word 

formation 

corpus in 

Albanian" 

Prof.As. 

Albana Deda 

(Ndoja) 

  

Prof.as 

Monika 

Hasani{H

oshafi} 

  

  

APA Journal of 

Educationa

l and 

Socila 

Research1

3{6} 2023 

https://www.rich

tmann.org/index

.php/publish/jou

rnals-

publication-fee 

2

8

.    

On some 

aspects of 

the syntax 

of the 

period in 

albanian 

Dialects 

Studies 

Prof.as 

Monika 

Hasani{Hosha

fi} 

  

  

Dr. Aida 

Kurani 

APA Society of 

Cultural 

Studies 

and Social 

Science 

Hong,Kon

g 

https://namibian

-

studies.com/inde

x.php/JNS/articl

e/view/3596 

  

2

9

.    

Bektashiz

mi roli i tij 

ne kulturën 

dhe 

shkollën 

shqipe në 

krahinën e 

Prof.as 

Monika 

Hasani{Hosha

fi} 

  

  

  APA Qendra e 

studimeve 

albanologji

ke, 

Universitet

ii Shkodres 

Ne proces 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://www.richtmann.org/index.php/publish/journals-publication-fee
https://www.richtmann.org/index.php/publish/journals-publication-fee
https://www.richtmann.org/index.php/publish/journals-publication-fee
https://www.richtmann.org/index.php/publish/journals-publication-fee
https://www.richtmann.org/index.php/publish/journals-publication-fee
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
https://namibian-studies.com/index.php/JNS/article/view/3596
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Mallakastr

ës 

3

0

.    

Petro 

Marko dhe 

Letersia 

Bashkekoh

ore Shqipe 

Bardhosh 

Gace 

  - Gazeta 

“Dita”, 

nentor 

2023 

  

3

1

.    

Daut 

Gumeni 

dhe shpirti 

lirik ne 

vellimin 

“Rrenga e 

Gurit” 

Bardhosh 

Gace 

  - Gazeta 

“Dita”, 

nentor 

2023 

  

3

2

.    

Applicatio

n of 

sonority 

theory in 

standard 

Albanian 

Artan Xhaferaj - Xhaferaj, A. . (2023). 

Application of sonority 

theory in standard 

Albanian. International 

Journal of English 

Language and Literature 

Studies, 12(2), 86–96. 

Asian 

Economic 

and Social 

Society 

https://doi.org/1

0.55493/5019.v1

2i2.4740 

  

3

3

.    

Parimi i 

përndarjes 

së 

sonoritetit 

në gjuhën 

shqipe. 

Artan Xhaferaj - Xhaferaj , A. (2023). 

Parimi i përndarjes së 

sonoritetit në gjuhën 

Shqipe. Studime 

Filologjike, 75(1-2), 59–

68. 

Revista 

"Studime 

filologjike

", Instituti i 

Gjuhësisë 

dhe 

Letërsisë 

https://albanica.

al/studime_filol

ogjike/article/vie

w/1098 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.55493/5019.v12i2.4740
https://doi.org/10.55493/5019.v12i2.4740
https://doi.org/10.55493/5019.v12i2.4740
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3

4

.    

Education 

and 

motivation 

of students 

in isolation 

conditions 

from the 

Covid-19 

pandemic 

Asllan Vrapi Flutura 

Dervishi 

Journal: “Problemy 

Opiekuńczo-

Wychowawcze”, 1, 

2023, s. 65–73 DOI: 

10.5604/01.3001.0016.2

404 

Poland https://problemy

opiekunczo-

wychowaw.pl/a

pi/files/view/208

5660.pdf 

3

5

.    

Educationa

l practices 

and the 

contributio

n of social 

and 

cultural 

approaches 

to the 

family. 

Irena 

Alimerko 

- “autor, data” Publishing 

Graz-

Austria 

iipccl.org 

3

6

.    

Roli i 

Qyprillinjë

ve në 

Perandorin

ë Osmane 

Blerina Xhelaj - Buletini Shkencor, 

Universiteti “ Ismail 

Qemali” Vlorë Numër 5, 

Vëllimi 3, 2022 

Vlore https://univlora.

edu.al 

ISSN 2310- 

6719 

3

7

.    

“Rëndësia 

e metodave 

të 

mësimdhë

nies për një 

orë të 

suksesshm

e” 

Blerina Xhelaj   BuletiniShkencor,  

Universiteti “Ismail 

Qemali”Vlorë, Numer 4, 

Vëllimi 2, 2022 

Vlore https://univlora.

edu.al/wpconten

t/uploads/2021/1

0BuletiniShkenc

or-Nr.-4-Vol.-2-

2021.pdf 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://problemyopiekunczo-wychowaw.pl/api/files/view/2085660.pdf
https://problemyopiekunczo-wychowaw.pl/api/files/view/2085660.pdf
https://problemyopiekunczo-wychowaw.pl/api/files/view/2085660.pdf
https://problemyopiekunczo-wychowaw.pl/api/files/view/2085660.pdf
https://problemyopiekunczo-wychowaw.pl/api/files/view/2085660.pdf
https://univlora.edu.al/
https://univlora.edu.al/
https://univlora.edu.al/wpcontent/uploads/2021/10BuletiniShkencor-Nr.-4-Vol.-2-2021.pdf
https://univlora.edu.al/wpcontent/uploads/2021/10BuletiniShkencor-Nr.-4-Vol.-2-2021.pdf
https://univlora.edu.al/wpcontent/uploads/2021/10BuletiniShkencor-Nr.-4-Vol.-2-2021.pdf
https://univlora.edu.al/wpcontent/uploads/2021/10BuletiniShkencor-Nr.-4-Vol.-2-2021.pdf
https://univlora.edu.al/wpcontent/uploads/2021/10BuletiniShkencor-Nr.-4-Vol.-2-2021.pdf
https://univlora.edu.al/wpcontent/uploads/2021/10BuletiniShkencor-Nr.-4-Vol.-2-2021.pdf
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3

8

.    

“Diplomac

ia  e 

Skënderbe

ut” 

Blerina Xhelaj   Buletini Shkencor, 

Universiteti “ Ismail 

Qemali” Vlorë Numër 6, 

Vëllimi 1, 2023 

Vlore https://univlora.

edu.al 

ISSN 2310- 

6719 

3

9

.    

Rënia e 

Komunizm

it në vendet 

e Evropës 

Lindore 

dhe 

Shqipëri 

Blerina Xhelaj   Buletini Shkencor, 

Universiteti “ Ismail 

Qemali” Vlorë,  Numër 

6, Vëllimi 2, 2023 

Vlore https://univlora.

edu.al 

ISSN 2310- 

6719 

  

4

0

.    

“The 

demand of 

the 

Albanians 

in the 

league of 

nations, as 

well as the 

attitude of 

the 

albanian 

state 

towards 

the 

kosovoalb

anians in 

Yugoslavi

a, in the 

years 

(1928- 

1931)” 

Blerina Xhelaj   IIPCCL AUSTRIA 

(Botim Proceeding)., 

Korrik 2023 

  

Francë ISBN:978-9928-

214-44-7.   

https://iipccl.org 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/
https://univlora.edu.al/
https://univlora.edu.al/
https://univlora.edu.al/
https://iipccl.org/
https://iipccl.org/
https://iipccl.org/
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4

1

.    

Shqipëria 

nga 

komunizm

i në 

demokraci 

Blerina Xhelaj   Xhelaj, Blerina. 2023. 

“Shqipëria nga 

komunizmi në 

demokraci.” In Albania 

in Post-Communist 

Travel Writing (1990 - 

)/Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990 - ), 

edited by A. Panajoti, 

296-305. Vlora: Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

4

2

.    

The 

Contiunity 

of Illiro- 

Arborian- 

Albanian” 

Blerina Xhelaj   Buletin Shkencor, 

Universiteti “ Ismail 

Qemali” Vlorë. Numër 

6, Vëllimi 3, 2023 

Vlore ISSN 2310-6719 

  

4

3

.    

Assessmen

t of 

academic 

stress 

levels 

among 

students 

under the 

impact of 

The Covid-

19 

pandemic 

Dr. Petrit Taraj Msc. Arta 

Taraj 

Buletini Shkencor  i 

Universitetit "Ismail 

Qemali" Vlorë, Special 

Edition vol.2, 2023 

updated, ISSN 2310-

6719  

 Vlore https://univlora.

edu.al/wp-

content/uploads/

2023/10/BSHK-

special-edition-

vol.2-2023-

updated.pdf 

4

4

.    

Music 

education 

in first half 

of 20th 

century in 

Albania: 

Eliona Lici   Rast Müzikoloji Dergisi, 

11(2), 327-340. 

Turqi https://dergipark

.org.tr/tr/pub/ras

tmd/issue/76856

/1292892 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2023/10/BSHK-special-edition-vol.2-2023-updated.pdf
https://dergipark.org.tr/tr/pub/rastmd/issue/76856/1292892
https://dergipark.org.tr/tr/pub/rastmd/issue/76856/1292892
https://dergipark.org.tr/tr/pub/rastmd/issue/76856/1292892
https://dergipark.org.tr/tr/pub/rastmd/issue/76856/1292892
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Its 

institution 

and 

contributio

n to urban 

music life.   

4

5

.    

Impact of 

Climate 

Change on 

Infrastruct

ure, 

Population

, 

Settlement, 

and 

Adaptation 

Measures 

in Vjosa 

Basin 

Laci, E. Papathimi

u, S. 

Laci, S 

Laci, E., Papathimiu, S., 

Laci, S. (2023). Impact 

of Climate Change on 

Infrastructure, 

Population, Settlement, 

and Adaptation 

Measures in Vjosa 

Basin. In: Ademović, N., 

Mujčić, E., Mulić, M., 

Kevrić, J., Akšamija, Z. 

(eds) Advanced 

Technologies, Systems, 

and Applications VII. 

IAT 2022. Lecture Notes 

in Networks and 

Systems, vol 539. 

Springer, Cham. 

Published 

16 October 

2022 

Springer, 

Cham 

Print ISBN 

978-3-031-

17696-8 

Online 

ISBN 

978-3-031-

17697-5 

eBook 

Packages 

Intelligent 

Technolog

ies and 

Robotics 

Intelligent 

Technolog

ies and 

Robotics 

(R0) 

https://doi.org/1

0.1007/978-3-

031-17697-5_40 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.1007/978-3-031-17697-5_40
https://doi.org/10.1007/978-3-031-17697-5_40
https://doi.org/10.1007/978-3-031-17697-5_40
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4

6

.    

The 

Diffused 

Hotel as an 

Innovative 

Form of 

Tourism 

Developm

ent (Case 

of the Sub-

basin of the 

Gjanica 

River. Fier 

Region, 

Albania) 

Laci, E. Papathimi

u, S. 

Laci, S 

Laci, E., Papathimiu, S., 

Laci, S. (2023). The 

Diffused Hotel as an 

Innovative Form of 

Tourism Development 

(Case of the Sub-basin of 

the Gjanica River. Fier 

Region, Albania). In: 

Alareeni, B., Hamdan, 

A. (eds) Impact of 

Artificial Intelligence, 

and the Fourth Industrial 

Revolution on Business 

Success. ICBT 2021. 

Lecture Notes in 

Networks and Systems, 

vol 485. Springer, Cham. 

Published 

30 July 

2022 

Springer, 

Cham 

Print ISBN 

978-3-031-

08092-0 

Online 

ISBN 

978-3-031-

08093-7 

eBook 

Packages 

Engineerin

g 

Engineerin

g (R0) 

https://doi.org/1

0.1007/978-3-

031-08093-7_3 

  

4

7

.    

GIS 

Applicatio

n for the 

Promotion 

and 

Developm

ent of 

Ecotouris

m in 

Albanian’s 

National 

Parks 

Papathimiu, S. Laci, E. 

Laci, S 

Papathimiu, Sonila & 

Laci, Esmeralda & Laci, 

Sabri. (2022). GIS 

Application for the 

Promotion and 

Development of 

Ecotourism in 

Albanian’s National 

Parks. 10.1007/978-3-

030-90055-7_38. 

Published 

17 Nov 

2021 

Springer, 

Cham 

Print 

ISBN978-

3-030-

90054-0 

Online 

ISBN978-

3-030-

90055-7 

eBook 

PackagesI

https://doi.org/1

0.1007/978-3-

030-90055-7_38 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.1007/978-3-031-08093-7_3
https://doi.org/10.1007/978-3-031-08093-7_3
https://doi.org/10.1007/978-3-031-08093-7_3
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=42732&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://doi.org/10.1007/978-3-030-90055-7_38
https://doi.org/10.1007/978-3-030-90055-7_38
https://doi.org/10.1007/978-3-030-90055-7_38
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Technolog

ies and 

RoboticsIn

telligent 

Technolog

ies and 

Robotics 

(R0) 

4

8
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Perspectiv

es on 

teaching 

children’s 

literature” 

Alimerko, R.   Academic Conference 

Proceedings, Rome 

conference, 

ISSN 2671-3179 fq. 130. 

19 Shtator 

2022, 

Rome, 

Italy 

  

4

9

.    

“Të 

lexuarit 

përmes 

teknologjis

ë. Sfidat e 

sotme të 

edukimit 

për lexim” 

Alimerko, R.   Studime Sociale, Vol. 

17, Nr. 61, 

ISSN 2309- 3455, fq.53. 

Janar 

2023, 

Tiranë, 

Albania. 

  

5

0

.    

Udha e 

zhvillimit 

të prozës 

në letërsinë 

e pas 

viteve ’90-

të 

Alimerko, R.   Alimerko, R. 2023. 

“Shqipëria nga 

komunizmi në 

demokraci.” In Albania 

in Post-Communist 

Travel Writing (1990 - 

)/Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990 - ), 

edited by A. Panajoti, 

265-276. Vlora: Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=42732&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=42732&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=42732&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=42732&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=43728&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=43728&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=43728&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=43728&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=43728&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
https://link.springer.com/search?facet-content-type=%22Book%22&package=43728&facet-start-year=2022&facet-end-year=2022
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Shkurti, F.   Proceedings     
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Microteac

hing  
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Teacher 

training 
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 Authentic 

Materials 

in EFL 

Classes”bo

tuarnëBule
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Vlorës  

Harizaj.M Hajrulla, 

V. 

Nr.6,  Volume 1, fq: 138-

140. ISSN 2310-6719 
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i i Vlorës ” 
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Qemali” 

https://univlora.
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m - 

Teacher & 

Student 
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109.  . ISSN 2310-6719 

  

  

Buletini 

Shkencor 

Universitet

i i Vlorës ” 

Ismail 

Qemali” 

https://univlora.
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5

5
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“Enhancin

g Speaking 

through 

Drama in 
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Classes ” 

Harizaj.M Hajrulla, 

V. 

Nr.5,  Vellimi 1 , fq: 110-

114. . ISSN 2310-6719 

  

  

Buletini 

Shkencor 

Universitet

i i Vlorës ” 

Ismail 

Qemali” 

https://univlora.

edu.al  

  

  

5

6
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“Intercultu

ral 

communic

ation and 

communic

ative 

approach: 

from idea 

to tool” 

Dr.BukurosheI

sufaj 

D.rAnilaH

ima 

OUTSTANDING 

Selected Papers Volumi 

1; December 2022 

ISBN 978-9928-379-24-

5 

  

Triptik,Vlo

re Albania 

Web: 

https://www.uni

vlora.edu.al 

5

7

.    

“The 

advantages 

of 

multilingu

alism in a 

multilingu

al Europe 

Dr.BukurosheI

sufaj 

Dr.AnilaH

ima 

“OUTSTANDING 

Selected Papers Volumi 

1; December 2022 

ISBN 978-9928-379-24-

5 

Triptik,Vlo

re Albania 

Web: 

https://www.uni

vlora.edu.al 

5

8

.    

“Sfidat e 

perkthimit 

te humorit 

ne 

perkthimet 

Dr.Anila Hima Dr.Bukuro

she Isufaj 

Buletinishkencor, Nr 6, 

vell 1, 2023, 146 –151. 

ISSN 23106719. 
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y through 

cultural 
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education” 
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Çerkezi 
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Foreign 

Languages 

as a key 
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differences

. 

Prof. As. Dr 

Kozeta Hyso 

Prof. As. 

Dr Frosina 

Londo 

Buletinit Shkencor se 

Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlore, 

6,Vellimi 4 - 2023 

Vlore   

6

1
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The 

Benefits of 

a Dual 

Degree 

Program in 
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Prof. As. Dr 

Frosina Londo 

Prof. As. 

Dr Kozeta 

Hyso 

Prof. As. 

Dr 

Zamira 

Alimemaj 

Buletini Shkencor i 

Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlore, 

6,Vellimi 4 - 2023 

Vlore   

6

2
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Innovative 

knowledge

, leading 

Evis Celo N/A NEW ERA 

INTERNATIONAL 

JOURNAL OF 

Burdur,Tur

qi 

https://doi.org/1

0.5281/zenodo.7

952599 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://zenodo.org/communities/newerajournal
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https://doi.org/10.5281/zenodo.7952599
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new 

generation. 

Albanian 

universitie

s -study 

case 

INTERDISCIPLINARY 

SOCIAL 

RESEARCHES 

  

6
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Didactic 

Mission in 

School as 

Future 

Physiogno

my 

Evis Celo N/A *Review of International 

Geographical Education 

Online* 

  

Indi E-ISSN:2146-

0353(Scopus-Q3 

Indexed) 

URL: 

https://rigeo.org/ 

6

4
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“Issues of 

linguistic 

borrowing

s in the 

italian 

language” 

Meri Gjoleka   Gjoleka, Meri. 2022. 

“Issues of linguistic 

borrowings in the italian 

language.”  

INTERCULTURAL 

DIMENSION IN 

MULTIDISCIPLINAR

Y STUDIES - 

SELECTED PAPERS, 

Edicion special, ISBN: 

978-9928-379-24-5, fq. 

44-49, Triptik, Vlore, 

Albania. 

Triptik, 

Vlore 

  

6

5
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Shqipëria 

në 

shkrimet e 

udhëtareve 

që e 

vizituan 

atë 

A. GJIKA D. KLOSI Gjika, A., D. Klosi. 

2023. “Shqipëria në 

shkrimet e udhëtareve që 

e vizituan atë.” In 

Albania in Post-

communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

Vlora: 

Triptik. 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://zenodo.org/communities/newerajournal
https://zenodo.org/communities/newerajournal
https://zenodo.org/communities/newerajournal
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edited by Armela 

Panajoti, 47-62. 

Vlora:Triptik. 
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its 
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ion” 
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“Intercultu
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textbook 
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24-5 
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6
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Translingu

al 

awareness 

in French 

language 

teaching 

A. GJIKA D. KLOSI Gjika, A., D. Klosi. 

2023. “Translingual 

awareness in French 

language teaching.” In 

Rethinking Languages in 

Present-Day Europe, 

edited by Armela 

Panajoti, 79-90. 

Vlora:Triptik. 
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“Universal 

characteris

tics of 

culture and 
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significant 

disseminat

ion” 

D. KLOSI A. GJIKA ISBN: 978-9928-379-

24-5 

Vlore   

7
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.    

“Intercultu

ral in the 

FLE 

textbook 

“Alter Ego 

+”, 

A. GJIKA D. KLOSI ISBN: 978-9928-379-

24-5 

Vlore   

7

1

.    

“Intercultu

ral 

education: 

a 

transversal 

dimension 

in foreign 

language 

didactics” 

A. Gjinali ElionaNaq

o 

Gjinali.A.-Naqo.E 

(2022)-Intercultural 

education: a transversal 

dimension in foreign-

language didactics” 

------------------------------

------Konferenca-

Ndërkombëtare,(2022), 

"Si ta bëjmë 

trashëgiminë tonë 

kulturore të flasë? – 

kreativitet-dhe 

ndërmjetësim në njohjen 

e trashëgimisë 

kulturore”, organizuar në 

datë 8-9 dhjetor 2022-

Saranda, Albania 

Tirana,FGJ

H 

Shqipëri 

https://feut.edu.a

l/lajmerime/185

8-konference-

nderkombetare-

me-teme-si-ta-

bejme-

trashegimine-

tone-kulturore-

te-flase-

kreativitet-dhe-

ndermjetesim-

ne-njohjen-e-

trashegimise-

kulturore 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
https://feut.edu.al/lajmerime/1858-konference-nderkombetare-me-teme-si-ta-bejme-trashegimine-tone-kulturore-te-flase-kreativitet-dhe-ndermjetesim-ne-njohjen-e-trashegimise-kulturore
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importanza 
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apprendim
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dell’italian

o come 

lingua 

straniera 

Eliona Naqo      

 N

A 

Naqo. E. 2022. “Le 

abilità linguistiche di 

ascolto e del parlato e la 

loro importanza nell’ 

apprendimento 

dell’italiano come lingua 

straniera.” Intercultural 

Dimension in 

multidisciplinary 

studies. Special edition 

of the Bulletin of UV. 

Vlorë/Shqi

përi 

https://univlora.

edu.al/buletini-

shkencor/ 

  

7

3
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L’italiano 

come 

lingua 

straniera 

idee e 

interpretaz

ioni dagli 

linguistici 

e studiosi 

italiani 

Eliona Naqo      

 N

A 

Naqo. E. 2022. 

“L’italiano come lingua 

straniera idee e 

interpretazioni dagli 

linguistici e studiosi.” 

Intercultural Dimension 

in multidisciplinary 

studies. Special edition 

of the Bulletin of UV. 

Vlorë/Shqi

përi 

https://univlora.

edu.al/buletini-

shkencor/ 

  

7

4

.    

Motivation 

in learning 

a second 

language. 

Case of 

Italian 

language 

section 

students, 

department 

of foreign 

languages, 

Eliona Naqo      

 N

A 

Buletini 

Shkencor,Numër 6, 

Vëllimi 1, 2023 

ISSN 2310-6719 

Naqo.E.(2022)- 

  

Vlorë/Shqi

përi 

https://univlora.

edu.al/buletini-

shkencor/ 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
https://univlora.edu.al/buletini-shkencor/
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skills of 

listening 

and 
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foreign 

language. 

Eliona Naqo     
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Buletini 
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ISSN 2310-6719 
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https://univlora.
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shkencor/ 

  

7
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.    

Behind 

stereotypes 

and 

preconcept

ions: 

 “The 

other” in 

Land of 

Eagles 

  

Elonora Hodaj Artemida 

Luçaj 

Hodaj, Elonora, 

Artemida Luçaj. 2023. 

“Behind stereotypes and 

preconceptions: “The 

other” in Land of 

Eagles.” In Albania in 

Post-communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipëria në shkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by Armela 

Panajoti, 63-74. 

Vlora:Triptik. 

Vlora:Trip

tik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

http://www.univlora.edu.al/
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“Food in 

travel 

writing 

blogs: A 

multimoda

l analysis.” 

  

Bledar Toska Armela 

Panajoti 

Toska, Bledar, Armela 

Panajoti. 2023. “Food in 

travel writing blogs: A 

multimodal analysis.” In 

Albania in Post-

communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by Armela 

Panajoti, 182-199. 

Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1

VhwGP0ASoold

Q3f0JLxUGL4il

E7_tliB/view 

7

8

.    

“Intercom

prehension 

in an EFL 

context.” 

Armela 

Panajoti 

Bledar 

Toska 

Panajoti, Armela, Bledar 

Toska. 2023. 

“Intercomprehension in 

an EFL context.” In 

Rethinking Languages in 

Present-Day Europe, 

edited by Armela 

Panajoti, 27-60. 

Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

7

9

.    

The 

commodifi

cation of 

culinary 

heritage in 

travel 

writing 

blog posts 

Armela 

Panajoti 

  Panajoti, Armela. 2023. 

“Food in travel writing 

blogs: A multimodal 

analysis.” In Albania in 

Post-communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by 

ArmelaPanajoti, 107-

135. Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

http://www.univlora.edu.al/
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8

0

.    

Blogging 

Albania: 

Reconstruc

ting 

images in 

the eye of 

the 

beholder 

Armela 

Panajoti 

  Panajoti, Armela. 2023. 

“Blogging Albania: 

Reconstructing images 

in the eye of the 

beholder.” in esse: 

English studies in 

Albania 13(2): 5-38. 

Vlora   

8

1

.    

English 

Language 

Learning 

Through 

Social 

Media and 

Online 

Communic

ation 

Lavdosh Malaj N/A       

8

2

.    

Post-

communist 

Albania in 

Robert 

Carver’s 

book 

Enkelejda 

Billa 

  Billa, Enkelejda. 2023. 

“Post-communist 

Albania in Robert 

Carver’s book.” In 

Albania in Post-

communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by Armela 

Panajoti, 75-82. 

Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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8

3

.    

Udhëtimet 

në 

Shqipëri, 

botuar në 

mediat e 

huaja, 

marketing

u i turizmit 

shqiptar 

Deniz Çupi   Çupi, Deniz. 2023. 

“Udhëtimet në Shqipëri, 

botuar në mediat e huaja, 

marketingu i turizmit 

shqiptar.” In Albania in 

Post-communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by Armela 

Panajoti, 166-181. 

Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

8

4

.    

Tourists in 

post-

communist 

Albania 

Irena Skëndo   Skëndo, Irena. 2023. 

“Tourists in post-

communist Albania.” In 

Albania in Post-

communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

edited by Armela 

Panajoti, 230-237. 

Vlora:Triptik. 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

8

5

.    

Turizmi në 

Shqipëri: 

Zhvillimi, 

cilësia e 

burimeve 

turistike 

njerëzore 

pas viteve 

’90 

Ilira Llupa   Llupa, Ilira. 2023. 

“Turizmi në Shqipëri: 

Zhvillimi, cilësia e 

burimeve turistike 

njerëzore pas viteve 

’90.” In Albania in Post-

communist Travel 

Writing (1990-

)/Shqipërianëshkrimet e 

udhëtimit të periudhës 

paskomuniste (1990-), 

Vlora: 

Triptik 

https://drive.goo

gle.com/file/d/1l

iFz77xmDJp4z4

pcG_Rv8kVNhj

0KI0jH/view 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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edited by Armela 

Panajoti, 278-283. 

Vlora:Triptik. 

 

 

 

 

Mbi Aktivitet e kërkimit shkencor të realizuara. 

Nr Aktiviteti Kërkimor Shkencor Fakulteti Partnerët Data 

/Vendi 

Vle

ra 

Produkti 

(Proceeding 

Book, ISBN/ 

Revistë 
Konferenca 

(Kombëtare/Ndërko

mbëtare) 

workshop 

1 Konferencë 

Shkencore 

Ndërkombëtare: 

“Çështje të gjuhës, 

letërsisë dhe 

përkthimit letrar”  

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

Fakulteti i 

Filologjise, 

Universiteti 

'Fehmi 

Agani", 

Gjakove 

17 

qershor 

2022 

  

 2 Konferenca e dyte 

nderkombetare: 

"Globalizimi dhe 

integrimi ne 

edukimin 

bashkekohor" 

  Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

Fakulteti i 

Edukimit, 

UNIEL 

24-25 

qershor 

2022 

    

 3 Konferenca e 16 e 

ESSE-s (European 

Society for the 

Study of English), 

Mainz, Gjermani 

Seminari 19 

“Global 

Implications of 

News 

Discourse 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

   29 

gusht-2 

shtator 

2022 
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Published in 

English in the 

Social Media"; 

seminari 24 

"Lockdown 

Literature: Past 

and Present 

Pandemic 

Paradigms" 

(pjese e 

programit te 

konferences se 

ESSE-s) 

 4 
6th International 

conference: 

"Innovations and 

perspectives of 

Contemporary 

Education 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

Fakulteti I 

Edukimit, 

UAMD 

 25 

mars 

2022 

    

5 
5th International 

conference on 

Foreign Language 

Education and 

Culture 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Departamenti 

i 

Gjuheve te 

Huaja, 

UAMD 

9 

dhjetor 

2022 

  

6 
Integrimi i 

Evidencave të 

Kërkimit Shkencor 

në Përmirësimin e 

Kujdesjeve 

Infermierore II. 

 Fakulteti i 

Shëndetit 

UV 05.12.2

022 

 ISBN  978-

9928-379-13-9 

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Konference 

studentore II 

 
     

7 
The VI th 

International 

Nursing Conference 

on Specialties 

"Nurses: A Voice to 

Lead -Invest in 

Nursing and 

Respect the Rights 

to Global Health" 

Elbasan, Albania 

 Fakulteti i 

Shëndetit 

Universiteti i 

Elbasanit 

"Aleksander 

Xhuvani" 

 

Universiteti i 

Shkodrës 1.       

"Luigj 

Gurakuqi" 

Urdhri i 

Infermierit të 

Shqipërisë 

Universiteti i 

Barit "Aldo 

Moro" 

Universiteti i 

L`Aquilas 

 

19.05.2

022 

  

8 
 ëorkshop Title 

Social, Clinical, 

Ethical and 

Educational 

Aspects of 

Caring- 

different points 

of vieë by 

healthcare 

professionals. 

Associated 

Event to 17th 

Fakulteti i 

Shëndetit 

LUMEN 

Association, 

IASI 

ROMANIA 

Research 

Center in 

Social & 

Humanistic 

Sciences, 

Romania  

02–04. 

06.202

2 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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LUMEN 

international 

Scientific 

conference: 

Rethinking 

Social Action. 

Core Values in 

Practice 

9 
Konferenca e shtatë 

ndërkombëtare, 

“Intercultural 

Dimension in 

Multidisciplinary 

Studies” 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

 16 

dhjetor 

2022 

  

10 
International 

Conference: 

“CURRENT 

TRENDS IN 

INNOVATION, 

PRACTICE AND 

RESEARCH IN 

ENGLISH 

LANGUAGE AND 

CULTURE, 

LITERATURE 

AND 

TRANSLATION 

IN HIGHER 

EDUCATION” 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane 

Institute of 

English 

Language and 

American 

Studies, State 

University of 

Tetovo 

10 

dhjetor 

2023 

  

11 
Konferenca e dytë 

ndërkombëtare, EU-

funded project, Jean 

Monnet Module, 

Foreign Language 

Teaching in and for 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane, 

DGJH  

 3 

shkurt 

2023 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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European 

Contexts/FoLATE: 

“The languages of 

the Balkans in the 

integration context,” 

12 
International 

Scientific 

Conference, 1st 

edition "Rolando 

Quadri - relectures 

in international laë 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

 20.05.2

023 

  

13 
2nd International 

Conference in 

Humanities 

 and Education 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

 23.06.2

023 

  

14 
Konferenca 

ndërkombëtare 

Shqipëria në 

shkrimet e 

udhëtimit të 

periudhës 

paskomuniste (1990 

- ) Albania in post-

communist Travel 

Writing (1990 - ) 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

 30.06.2

023 

  

15 
Konference 

nderkombetare: 

“Didaktika e 

gjuhëve dhe 

kulturave të huaja: 

Nga politikat 

gjuhësore në qasjet 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Humane, 

DGJH  

Fakulteti i 

Gjuheve te 

Huaja, UT 

23-24 

Tetor 

2023 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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për një kompetencë 

të shumëgjuhësisë” 

16 
Kërkimi shkencor si 

orientues i 

politikave 

shendetsore 

Prezantim i 

Projekteve të 

Kërkim/zhvillimit 

dhe Infrastrukturës 

së Kërkimit 

Shkencor 

 Fakulteti i 

Shendetit Agjencia 

Kombetare e 

Kerkimit 

Shkencor dhe 

Inovacionit 

  

AKSHI 

16.05.2

023 

  

17 
5th International 

Conference of 

Natural Sciences 

and Mathematics 

 Fakulteti i 

Shkencave 

Teknike 

dhe 

Natyrore 

Universiteti i 

Tetoves 

Universiteti 

‘Nene 

Tereze” 

Shkup 

2023   

18 
 

"Fuqia magjike 

e letersise per 

femije dhe te 

rinj" I 

organizuar ne 

kuadrin e dites 

Nderkombetare 

te Librit per 

Femije, me 

pjesemarrje te 

pedagogeve 

dhe studenteve. 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane, 

Departame

nti i 

Edukimit 

 4 prill 

2023 

  

18 
 

Workshop dhe 

leksion i hapur, 

me teme "Arti 

per gjithe" 

Aktiviteteti i 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane, 

Departame

 17 maj 

2023 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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bashkengjitet 

dhe ekspozite 

me punimet e 

studenteve te 

talentuar. 

nti i 

Edukimit 

19 
Konferenca 

shkencore 

nderkombetare 

"Ligjerimi I shkruar 

dhe I folur: 

propozime 

konkrete” 

 FSHH 

Departame

nti i gjuhes 

dhe 

letersise 

Universiteti I 

Durresit 

"Aleksander 

Moisiu" 

5 maj 

2023 

  

20 
Konferenca 

shkencore 

kombetare "Studime 

letrare ne proces" 

 FSHH 

Departame

nti i gjuhes 

dhe 

letersise 

Akademia  e 

Studimeve 

Albanologjik

e 

12 prill 

2023 

  

21 
Kërkimi Shkencor si 

orientues i politikave 

shëndetësore 

Fakulteti i 

Shëndetit 

AKKSHI 16.05.2023 

UV 

- 
ISS

N 

2310

-

6719 

Kërkimi 

Shkencor si 

orientues i 

politikave 

shëndetësore 

22 
INTERNATIONAL 

CONFERENCE 

2023:  TRUST IN 

KNOWLEDGE THE 

CORE OF BETTER 

HEALTH on Risk 

Communication, 

Community 

Engagement and 

Infodemic 

Management for 

Infections and 

Qendra 

Kërkimore Për 

Shëndetin 

Publik-SRC4ph/ 

Fakulteti i 

Shëndetit 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore 

Teknike, 

Universiteti i 

Mjëkësisë 

Tiranë 

  

Fakulteti i 

Shkencave 

26-27 Tetor 

2023 

Universiteti i 

Vlorës Ismail 

Qemali 

  

Salla Rilindja 

Bashkëfi

nancim 

  

Kontribu

ti i UV 

399, 000 

ALL 

  

Libri 

i 

Abst

rakte

ve 

ISB

N: 

9789

9283

INTERNATION

AL 

CONFERENCE 

2023:  TRUST 

IN 

KNOËLEDGE 

THE CORE OF 

BETTER 

HEALTH on 

Risk 

Communication, 

Community 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Chronic Diseases in 

Health Emergency 

Situation, 26-27 

October, Vlore 

Albania 

  

Mjekësore 

Teknike, 

Universiteti 

'Aleksandër 

Xhuvani", 

Elbasan 

  

Urdhri i 

Infermierit 

të 

Shqipërisë, 

UISH 

  

  

  

  

7973

3 

Engagement and 

Infodemic 

Management for 

Infections and 

Chronic Diseases 

in Health 

Emergency 

Situation, 26-27 

October, Vlore 

Albania 

  

23 
Associated Event | 

WORKSHOP | 

Empowerment 

through health 

education for better 

health and quality of 

life 

  

World Empowering 

LUMEN Congress 

on Multidimensional 

Education 

WELCOME 22 

November 22nd-

26th, 2022 Iasi, 

Romania & online 

worldwide 

  

Qendra 

Kërkimore Për 

Shëndetin 

Publik-SRC4ph/ 

Fakulteti i 

Shëndetit 

LUMEN 

CONFERE

NCE 

CENTRE 

  

State 

University 

of Physical 

Education 

and Sports 

of the 

Republic of 

Moldova, 

Chisinau | 

MOLDOVA 

Near East 

University 

Institute of 

Graduate 

22-26 Nëntor 

2022 Iasi, 

Romania & 

online 

worldwide 

Kontribu

ti 

Shkenco

r 

  

Rimburs

im i 

tarifës së 

rregjistri

mit të 

pjesëmar

rësve 

nga UV 

 

Proc

eedi

ng 

Boo

k 

ISB

N:97

8191

0129

340 

Associated Event 

| wORKSHOP | 

Empowerment 

through health 

education for 

better health and 

quality of life 

  

World 

Empowering 

LUMEN 

Congress on 

Multidimensiona

l Education 

WELCOME 22 

November 22nd-

26th, 2022 Iasi, 

Romania & 

online ëorldëide 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Studies, 

Nicosia | 

CYPRUS 

Faculty of 

Philosophy, 

University 

of Niš, Niš | 

SERBIA 

The 

Department 

of 

Economics, 

Epoka 

University, 

Tirana | 

ALBANIA 

“Danubius” 

University 

from Galati, 

Galati | 

ROMANIA 

University 

of Kyrenia, 

Girne | 

CYPRUS 

“Ismail 

Qemali” 

University, 

Vlorë | 

ALBANIA 
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Fakulteti i Ekonomisë 

 

Departamenti i Ekonomiksit 

Orientimi i Departamentit të Ekonomiksit  drejt kërkimit shkencor është reflektuar në punën kërkimore 

shkencore të përsonelit akademik përmes pjesëmarrjes në konferenca shkencore kombëtare dhe 

ndërkombëtare, botimit të artikujve shkencor në revista me faktor impakti. 

Artikuj shkencor 

N

R 

Titulli i Artikullit Autori i 

Parë 

Bashkëautorë

t 

Mënyra e 

citimit 

Vendi i 

botimit 

Web link 

1 The impact of 

COVID-19 on work 

from home of ethnic 

groups in the U.S.: 

Evidence from time-

use data. 

  Florian Miti   International 

Journal of 

Manpower 

Emerald 

Publishing 

(UK) 

https://www.em

erald.com/insig

ht/content/doi/1

0.1108/IJM-12-

2022-

0596/full/html 

2 Njëanshmëria E 

Investimeve Të Huaja 

Direkte Ndaj 

Eksporteve Shqiptare 

Florian 

Miti 

    BULETINI 

SHKENCOR 

Universiteti 

“Ismail 

Qemali” Vlorë 

Numër 5, 

Vëllimi 2, 

2022 ISSN 

2310-6719 

https://univlora.

edu.al/wp-

content/uploads

/2022/08/Buleti

ni_Shkencor_N

r_5_Vol-

2_2022.pdf 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/IJM-12-2022-0596/full/html
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/IJM-12-2022-0596/full/html
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/IJM-12-2022-0596/full/html
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/IJM-12-2022-0596/full/html
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/IJM-12-2022-0596/full/html
https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/IJM-12-2022-0596/full/html
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3 
An Overview of 

Foreign Direct 

Investment in 

Albania 

  

  
Ilira Pulaj Hoxhaj, 

M., & 

Pulaj, I. 

(2022). 

An 

Overview 

of Foreign 

Direct 

Investmen

t in 

Albania. 

European 

Journal of 

Business 

and 

Managem

ent 

Research, 

7(4), 256-

260. 

European 

Journal of 

Business and 

Management 

Research 

(EJBMR) 

https://doi.org/

10.24018/ejb

mr.2022.7.4.1

542 

4 
Social and 

Economic Factors of 

Emigration: 

Evidence from the 

Western Balkan 

Emi 

Malaj 

    Review of 

Economics 

and Finance. 

Angli. 

  

5 Parashikimi i 

përfitueshmërisë së 

bankave shqiptare 

duke përdorur 

analizën e 

komponentit kryesor 

Olsi 

Xhoxhi 

Msc. Brikena 

Sulejmani, 

Msc. Grigor 

Dede 

  Buletini 

shkencor i 

universitetit 

“Ismail 

Qemali”, 

Vlorë 

  

Prezantim në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

NR Titulli i 

Konferencës 

Emri i Artikullit Autori i Parë Bashkëautorët Periudha Vendi Web link 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.24018/ejbmr.2022.7.4.1542
https://doi.org/10.24018/ejbmr.2022.7.4.1542
https://doi.org/10.24018/ejbmr.2022.7.4.1542
https://doi.org/10.24018/ejbmr.2022.7.4.1542
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1 International 

Conference on 

Business, 

Economics, 

Law Language 

& Psychology 

The impact of 

Internal and External 

Factors on Banks 

Profitability in 

Albania 

Msc. Olsi 

Xhoxhi 

--- 13 - 14 

Maj 2023 

Berlin  
 

 
 

2 Rural Youth 

and the New 

Youth 

Guarantee 

Brescia, Italy 

from 14/09/22 

to 15/09/22 

“URBAN AND 

RURAL 

DISPARITIES OF 

YOUTH LIVING IN 

THE AREA OF 

VLORE 

(ALBANIA)”. 

Florian Miti   14 Shtator 

2022 

Brescia, 

Italy 

https://rnyobser

vatory.eu/web/r

ural-neet-

youth-brescia-

conference-

2022-14-

september-

2022/ 

3 1st 

International 

Conference 

“Rural Youth 

and the New 

Youth 

Guarantee”  

  

Introduce 

entrepreneurship in 

research course to 

help students to 

enhance soft skills: a 

pilot project done at 

Faculty of Economy 

of University of 

Vlora “Ismail 

Qemali”. 

Dr. Lorena 

Serjanaj 

Dr. Klaudja 

Guga, 

Dr. Ilira Pulaj, 

Dr. Lorena 

Cakerri. 

  

14 Sep, 

2022 

  

Brescia, 

Italy 

Rural NEET 

Youth Brescia 

Conference 

2022 (14 

September 

2022) – Rural 

NEET Youth 

Observatory – 

COST Action 

CA18213 

(rnyobservatory

.eu) 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
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4 1st 

International 

Conference 

“Rural Youth 

and the New 

Youth 

Guarantee”  

  

Identifying the 

effective ways to 

improve the 

University –

Business 

collaboration in 

Tourism sector for 

long term youth 

employability and 

sustainability. 

Dr. Lorena 

Serjanaj 

Msc. Lorjana 

Doga 

14 Sep, 

2022 

  

Brescia, 

Italy 

Rural NEET 

Youth Brescia 

Conference 

2022 (14 

September 

2022) – Rural 

NEET Youth 

Observatory – 

COST Action 

CA18213 

(rnyobservatory

.eu) 

5 1st 

International 

Conference 

“Rural Youth 

and the New 

Youth 

Guarantee”  

  

An overview of 

Creative and 

Cultural Industries in 

Albania: a Social 

Cost Benefit 

Analysis with 

special focus in 

youth artists.  

Dr. Lorena 

Serjanaj 

Dr. Klaudja 

Guga, Dr. Ilira 

Pulaj, Msc. 

Rezart Guga, 

  

14 Sep, 

2022 

  

Brescia, 

Italy 

Rural NEET 

Youth Brescia 

Conference 

2022 (14 

September 

2022) – Rural 

NEET Youth 

Observatory – 

COST Action 

CA18213 

(rnyobservatory

.eu) 

6 2022 JCICEL 

Conference-

The Trend of 

International 

Commercial & 

Economic Law 

Investment 

arbitration in tourism 

Edlira Aliaj   20 Tetor 

2022 

Online https://www.ev

entbrite.com.au

/e/2022-jcicel-

conference-the-

trend-of-

international-

commercial-

economic-law 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
https://rnyobservatory.eu/web/rural-neet-youth-brescia-conference-2022-14-september-2022/
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7 1st 

International 

Conference on 

Trends in 

Advanced 

Research 

Causality between 

Corruption and 

Poverty: an 

Application to 

Western Balkan 

Countries 

Emi Malaj   
4-7 

March

, 2023 

  

Konya, 

Turkey 

  

https://as-

proceeding.com

/index.php/ictar

/article/view/24

2 

  

8 8th 

International 

Scientific 

Conference of 

the Faculty of 

Economics 

ISCFE 22 

Determinants of 

Emigration from 

Western Balkan 

Countries 

Emi Malaj   
16-18 

Nove

mber, 

2022 

  

Tetovë, 

Maqedon

ia e 

Veriut 

  

https://sites.goo

gle.com/unite.e

du.mk/economi

cs-conference/ 

  

9 The 

International 

Conference on 

New 

Achievements 

in Science, 

Technology, 

and Arts 

(ICNA-STA) 

Gravity Theory and 

International Trade: 

Evidence from the 

Balkans 

Emi Malaj   
4th-

5th 

May 

2023 

  

Prishtina, 

Kosovo 

https://research

cult.net/wp-

content/uploads

/2022/10/BoA_

ICNA_STA_20

23_Final.pdf 

  

  Konferenca e 8-

të në Fakultetin 

Ekonomik, të 

Universitetit të 

Tetovës, në 

kuadër të 

International 

Congress on 

Human, Social 

Sciences and 

Arts 

Punimi me teme: The 

dynamic relationship 

between tourism and 

cultural industry in 

Western Balkan 

Countries. 

Lorena 

Serjanaj 

Klaudja Guga date 16-18 

nëntor 

2022 

në 

Fakulteti

n 

Ekonomi

k, të 

Universit

etit të 

Tetovës, 

Maqedon

i 

https://feut.edu.

al/lajmerime/16

49-conference-

call-8th-

international-

scientific-

conference-ut  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://as-proceeding.com/index.php/ictar/article/view/242
https://as-proceeding.com/index.php/ictar/article/view/242
https://as-proceeding.com/index.php/ictar/article/view/242
https://as-proceeding.com/index.php/ictar/article/view/242
https://as-proceeding.com/index.php/ictar/article/view/242
https://sites.google.com/unite.edu.mk/economics-conference/
https://sites.google.com/unite.edu.mk/economics-conference/
https://sites.google.com/unite.edu.mk/economics-conference/
https://sites.google.com/unite.edu.mk/economics-conference/
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2022/10/BoA_ICNA_STA_2023_Final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2022/10/BoA_ICNA_STA_2023_Final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2022/10/BoA_ICNA_STA_2023_Final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2022/10/BoA_ICNA_STA_2023_Final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2022/10/BoA_ICNA_STA_2023_Final.pdf
https://researchcult.net/wp-content/uploads/2022/10/BoA_ICNA_STA_2023_Final.pdf
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  Konferenca e 8-

të në Fakultetin 

Ekonomik, të 

Universitetit të 

Tetovës, në 

kuadër të 

International 

Congress on 

Human, Social 

Sciences and 

Arts 

Punimi me teme: The 

economic impact of 

tourism sector on 

economic growth in 

Albania and 

Republic of North 

Macedonia: a 

comparative 

analysis. 

Klaudja Guga Dr. Lorena 

Serjanaj 

  

Dr. Ilira Pulaj 

date 16-18 

nëntor 

2022 

në 

Fakulteti

n 

Ekonomi

k, të 

Universit

etit të 

Tetovës, 

Maqedon

i 

https://feut.edu.

al/lajmerime/16

49-conference-

call-8th-

international-

scientific-

conference-ut 

Veprimtari shkencore, të organizuara nga departamenti i ekonomiksit  

NR Njësia Bazë Titulli i aktivitetit Koordinator Data e 

aktivitetit 

Numëri i 

pjesmarrësve 

1 Departamenti i 

Ekonomiksit 

“Leksion i hapur me 

Profesor te ftuar ne 

kuader te programit 

Erasmus plus”. 

Florian Miti 

  

Tetor 2023 15 

 

Departamenti i Biznesit - Produktet në fushën e kërkimit shkencor 

Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, artikujve, 

projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në veprimtari brenda dhe jashtë vendit, veprimtari 

shkencore të organizuara nga njësia bazë, bashkëpunime me institucione të tjera në nivel vendor, 

kombëtar apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Artikujt shkencorë 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Titulli Autorët Viti i 

boti

mit 

Revista shkencore - 

ISSN 

DOI/onli

ne 

publicati

on 

IF në Journal 

Citation 

Report 

Numëri i 

citimeve në 

GoogleSchola

r 

1 Gender, 

Emotional 

Intelligence 

and Job 

Performance 

D.Feimi, 

F.Vela 

2023 Review of Economics 

and Finance 

REFPRESS 

DOI: 

https://do

i.org/10.5

5365/192

3.x2023.

21.97 

CiteScore 

2023 

  0.3,SJR 2022 

  0.146, SNIP 

2022 

  0.338 

n/a 

2 Human 

Resource 

Management 

in Public 

Administratio

n: Study on 

the 

performance 

  measurement 

and emotional 

intelligence in 

the workplace 

in Albanian 

public 

institutions. 

Dr. 

Zamira 

SINAJ,D

r. Rezarta 

HASAN

AJ 

KASEMI 

S.Cenolli 

2022 Review of Economics 

and Finance 

REFPRESS 

DOI: 

https://do

i.org/10.5

5365/192

3.x2022.

20.95 

CiteScore 

2022 

  0.2 

  SJR 2022 

  0.146 

  SNIP 2022 

  0.338 

n/a 

3 The effects of 

fiscal 

decentralisatio

n on local 

finances after 

the territorial 

reform of local 

government in 

2015 in Albani 

Arben 

Hysi, 

Elenica 

Pjero, 

Grogor 

Dede, 

Ashutosh 

Kolte. 

in 

press 

International  Journal 

Managerial and 

Financial Accounting 

(in press) 

DOI: 

10.1504/I

JMFA.20

24.10056

809 

CiteScore 

2022 

  1.7 

  SJR 2022 

  0.289 

  SNIP 2022 

  0.787 

n/a 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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4 Human 

Resource 

Management 

in Public 

Administratio

n: Study on 

the 

performance 

  measurement 

and emotional 

intelligence in 

the workplace 

in Albanian 

public 

institutions. 

Dr. 

Zamira 

SINAJ 

Dr. 

Rezarta 

HASAN

AJ  

S.Cenolli 

2022 Review of Economics 

and Finance 

REFPRESS 

DOI: 

https://do

i.org/10.5

5365/192

3.x2022.

20.95 

CiteScore 

2022 

  0.2 

  SJR 2022 

  0.146 

  SNIP 2022 

  0.338 

n/a 

  “ The 

difficulties 

that exist for 

start-up and 

managing an 

Agricultural 

Business in 

Albania “ 

Dr. 

Zamira 

SINAJ 

Prof.Aso

c.Fioralb

a VELA 

2022 Review of Economics 

and Finance 

REFPRESS 

DOI: 

https://do

i.org/10.5

5365/192

3.x2022.

20.142 

 

CiteScore 

2022 

  0.2 

  SJR 2022 

  0.146 

  SNIP 2022 

  0.338 

n/a 

6 The Impact of 

Increasing 

Performance 

and 

Productivity in 

the 

Management 

of Human 

Resources in 

Albanian 

Enterprises 

Prof.Aso

c.Fioralb

a VELA 

Dr. 

Zamira 

SINAJ 

2023 Theoretical and 

Practical Research in 

Economic Fields 

DOI: 

https://do

i.org/10.1

4505/tpre

f.v14.1(2

7).08 

CiteScoreTrac

ker 2023 

  0.2 

n/a 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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7 Performance 

management 

assessment in 

agriculture 

organisations 

(using 

factorial 

parameters 

case of 

Albania) 

Dr. 

Zamira 

SINAJ, 

Ramosac

aj, M. 

  Kushta, 

E 

2023 Scientific Horizons https://do

i.org/10.4

8077/scih

or.26(1).

2023.102

-110 

 

 

CiteScore 

2022 

  0.7 

  SJR 2022 

  0.135 

  SNIP 2022 

  0.199 

n/a 

8 Detecting and 

developing 

new business 

opportunities 

in society 5.0 

contexts: A 

sociotechnical 

approach 

Çipi, A., 

Fernande

s,A.C.R.

D., 

Ferreira,

F.A.F., 

Ferreira, 

N.C.M.Q

.F., 

Meidutė-

Kavaliau

skienė, I. 

2023 Technology in Society https://do

i.org/10.1

016/j.tec

hsoc.202

3.102243 

CiteScore 

2022 

  11.2 

  SJR 2022 

  1.491 

  SNIP 2022 

  2.058 

10 

9 Using 

interpretive 

structural 

modeling 

(ISM) to 

detect and 

define 

initiatives that 

facilitate 

hemodynamic 

laboratory 

management 

Çipi, A. 

  , 

  Ferreira, 

A.C. 

  , 

  Ferreira, 

F.A.F. 

  , 

  Ferreira, 

N.C.M.Q

.F. 

2023 International 

Transactions in 

Operational 

ResearchThis link is 

disabled. 

https://do

i.org/10.1

111/itor.1

3385 

CiteScore 

2022 

  7.6 

  SJR 2022 

  1.059 

  SNIP 2022 

  1.618 

n/a 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.48077/scihor.26(1).2023.102-110
https://doi.org/10.1016/j.techsoc.2023.102243
https://doi.org/10.1016/j.techsoc.2023.102243
https://doi.org/10.1016/j.techsoc.2023.102243
https://doi.org/10.1016/j.techsoc.2023.102243
https://doi.org/10.1016/j.techsoc.2023.102243
https://doi.org/10.1111/itor.13385
https://doi.org/10.1111/itor.13385
https://doi.org/10.1111/itor.13385
https://doi.org/10.1111/itor.13385
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  What are the 

essential 

elements of a 

digital 

transformation 

process to                                                          

develop an 

efficient 

digitization 

strategy for 

management? 

Viktoria 

Joy 

Behrens 

Eleni

ca 

Pjero, 

Simo

n 

Kraus

e, 

Johan

nes 

Hang

l 

Behrens, V.J., Pjero, 

E., Krause, S. and 

Hangl, J. (2023), 

"What are the 

essential elements of a 

digital transformation 

process to develop an 

efficient digitization 

strategy for 

management?", 

Journal of 

Management 

Development, Vol. 42 

No. 5, pp. 399-419. 

Angli https://doi.org/

10.1108/JMD-

03-2023-0087 

  

  The effects of 

fiscal 

decentralisation 

on local                                               

finances after 

the territorial 

reform of local 

government in 

2015 in                                             

Albania’ 

Arben 

Hysi, 

 

Eleni

ca 

Pjero, 

Grigo

r 

Dede, 

Ashut

osh 

Kolte 

Arben Hysi, Elenica 

Pjero, Grigor Dede, 

Ashutosh Kolte, The 

effects of fiscal 

decentralisation on 

local finances after the 

territorial reform of 

local government in 

2015 in  Albania’, 

International Journal 

of Managerial and 

Financial Accounting, 

ne proces 

Zvicer DOI: 

10.1504/IJMF

A.2024.10056

809 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.1108/JMD-03-2023-0087
https://doi.org/10.1108/JMD-03-2023-0087
https://doi.org/10.1108/JMD-03-2023-0087
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  Sustainable 

Financing and 

Strategic                                                       

Marketing 

Increase the 

Performance of 

Abattoirs in 

Pastoral Settings 

Ekiru 

Francis 

Anno, 

 

Eleni

ca 

Beqir

aj 

Pjero, 

Akor

ot 

Jame

s                                               

Ekiru Francis Anno, 

Elenica Beqiraj Pjero, 

Akorot James. 

Sustainable Financing 

and Strategic 

Marketing Increase 

the Performance of 

Abattoirs in Pastoral 

Settings. International 

Journal of 

Agricultural 

Economics. Vol. 8, 

No. 1, 2023, pp. 36-47 

SHBA doi: 

10.11648/j.ijae

.20230801.15 

  

  Do process 

models                   

                           

exist for digital 

transformation 

projects? 

Elenica 

Pjero 

Vikto

ria 

Behre

ns, 

Simo

n 

Kraus

e, 

Johan

nes 

Hang

l.                                                

Pjero, E. et al. (2023). 

Do process models 

exist for digital 

transformation 

projects? European 

Journal of Business, 

Economics and 

Accountancy, 11 (1), 

16-27. 

Angli  

https://www.id

publications.or

g/ejbea-vol-

11-no-1-2023/ 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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  The social 

impact of 

clinical tools for                                                     

neuromarketing 

research 

Festa, G., Pjero, 

E., & 

Feoli, 

S. 

                                                  

Festa, G., Pjero 

(Beqiraj), E., Feoli, S. 

(2022). The Social 

Impact of Clinical 

Tools for 

Neuromarketing 

Research: Possible 

Applications for the 

Wine Sector. In: 

Thrassou, A., Vrontis, 

D., Efthymiou, L., 

Weber, Y., Shams, 

S.M.R., Tsoukatos, E. 

(eds) Business 

Advancement through 

Technology Volume I. 

Palgrave Studies in 

Cross-disciplinary 

Business Research, In 

Association with 

EuroMed Academy of 

Business. Palgrave 

Macmillan, Cham. 

SHBA https://doi.org/

10.1007/978-

3-031-07769-

2_6 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://doi.org/10.1007/978-3-031-07769-2_6
https://doi.org/10.1007/978-3-031-07769-2_6
https://doi.org/10.1007/978-3-031-07769-2_6
https://doi.org/10.1007/978-3-031-07769-2_6
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  The Cross-

Border 

Livestock Trade 

in Kenya and                                              

Uganda in 

Comparison to 

the Albanian 

(European 

Union) Context 

Francis 

Anno, 

Pjero 

Beqir

aj 

Eleni

ca, 

Bobb

y  

Ekad

on 

Lotia

ng 

Ekiru Francis Anno, 

Elenica Beqiraj Pjero, 

Bobby Ekadon 

Lotiang. The Cross-

Border Livestock 

Trade in Kenya and 

Uganda in 

Comparison to the 

Albanian (European 

Union) Context. 

International Journal 

of Agricultural 

Economics. Vol. 7, 

No. 5, 2022, pp. 232-

242. 

SHBA doi: 

10.11648/j.ijae

.20220705.15 

  

  

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit 

 

Filloreta Madani 

1.Konferenca:The fourth industrial revolution  and the benefits of digital companies from the fiscal 

politics in Albania; International Congress On Human, Social Sciences And Arts  date 16-18 November, 

2022, Tetove, North Macedonia, Filloreta Madani, Migena Petanaj 

 

2, EMPIRICAL ANALYSIS OF DIGITALIZATION'S IMPACT ON THE ALBANIAN LABOR 

MARKET. Filloreta Madani. Oltiana Muharremi. Ada Aliaj. Marie Solange Lopes 98th International 

Scientific Conference on 

Economic and Social DevelopmentPorto, Portugal, 14-15 July 2023 

Puna ne projekte: 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Migena Petanaj 

 

   1.The fourth industrial revolution  and the benefits of digital companies from the fiscal politics in 

Albania; International Congress On Human, SocialSciences And Arts date 16-18 November, 2022, 

Tetove, North Macedonia, Filloreta Madani, Migena Petanaj 

2.Necessity Of Human Capital Development In Albania. An Analytical Perspective, ; International 

Congress On Human, Social Sciences And Arts  date 16-18 November, 2022, Tetove, North Macedonia, 

Lorena Çakërri, MigenaPetanaj 

3.Study On Price Fluctuations Of Food ProductsAnd The Factors Affecting These FluctuationsIn 

Albania, After The Covid-19 Pandemic, International Congress On Human, Social Sciences And Arts  

date 16-18 November, 2022, Tetove, North Macedonia,MigenaPetanaj, VeronikaDurmishi 

 

Veronika Durmishi  

1.Study On Price Fluctuations Of Food Products And The Factors Affecting These FluctuationsIn 

Albania, After The Covid-19 Pandemic, International Congress On Human, Social Sciences And Arts  

date 16-18 November, 2022, Tetove, North Macedonia, MigenaPetanaj, VeronikaDurmishi 

2.Pjesemarrese per trajnim ne Programin Erasmus Plus- Instituti Politeknik i Porotos, Portugali. 

NR Titulli i 

Projektit

Finan

cuesi

Koordi

natori

Bashkëpunt

orët

Periudha Aktivitetet e realizuara Rezultatet e 

pritshme

17-19.10.2022, Pjesëmarrje në takimin e komitetit drejtues të 

projektit TANGRAM  në Cervia, Itali dhe referimin e aktiviteteve 

të implementuara për  Work Package WPT1 "Benchmarking and 

Tangram Transnational Cooperation Network" për të cilën UV 

ishte partner pergjegjes, dhe Pilot Action Plan .

Activity T3.9

“Pilot action in

Albania 

(PP10)”                                         

Deliverable 

T3.9.3 Testing

Phase

21-24.11.2022, Pjesëmarrje në takimin e komitetit drejtues të 

projektit TANGRAM  në Banja Luca,Bosnje & Hercegovine, dhe 

referimin e aktiviteteve të implementuara për  Work Package 

WPT1  "Benchmarking and TANGRAM Transnational 

Cooperation Network" – PP10 University of Vlora

Activity T1.4.1 and T1.4.2 - Establishment of the transnational 

TANGRAM netëork and Memorandum of Agreement – signature 

by the PPs state of the art

Perfundimi i

autputit O.T2.1

Local Action

Plan. PP10

University of

Vlore

18-19.01.2023 Pjesëmarrje në Konferencen Finale të projektit 

TANGRAM, Monza, Itali

Perfundimi i

autputit O.T3.1

Pilot Action

Implementation. 

PP10 

University of

Vlore

V
it

i 
A

k
a
d

e
m

ik
 2

0
2

2
-2

0
2

3

1

T
A

N
G

R
A

M

BE

X
h

il
io

la
 A

g
a
ra

j 
(S

h
e
h

u
)

Entela 

Islamaj.         

Enida Pulaj.              

Albert Qarri,           

Elenica Pjero, 

Evelina  

Bazini, 

Shkelqim 

Sinanaj

Klaudja 

Guga,

Filloreta 

Madani

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Lorena Cakerri 

1.Konferenca Rural NEET Youth Brescia Conference 2022 (14 September 2022) – Rural NEET Youth 

Observatory – COST Action CA18213 (rnyobservatory.eu)  date 14 Sep, 2022, Brescia italy 

2.Introduce entrepreneurship in research course to help students to enhance soft skills: a pilot project 

done at Faculty of Economy of University of Vlora “Ismail Qemali”., Lorena Serjanaj, Dr. Klaudja 

Guga, Dr. Ilira Pulaj, Dr. Lorena Cakerri. 

 

2.Pjesemarrje ne International Week ne Universitetii Mendel University in Brno, Faculty of Business 

and Economics për të marrë pjesë në Javën Ndërkombëtare për periudhën 20 deri 24 mars 2023. 

 

Blerina Dervishaj 

 

Brikena Sulejmani 

1.The role of government policies in the reorganization of the banking financial system, to balance the 

destabilizing effects post Covid-19. ISSN 2410-3918 Academic Journal of Business, Administration, 

Law and Social Sciences Vol. 8 No. 3 Acces online at www.iipccl.org IIPCCL Publishing, Graz-Austria 

November, 2022 

2.  The impact of monetary and financial changes after the Covid-19 period - Comparative analysis of 

systems in developed countries and in Albania. Twenty-Fourth International Conference On: “Social 

And Natural Sciences – Global Challenge 2022” (Icsns Xxiv-2022)Barcelona, 9 November 2022 

3.  Parashikimi i përfitueshmërisë së bankave shqiptare duke përdorur analizën e komponentit 

kryesor. Buletini shkencor Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë, NR.6, VOL.3 - 2023 ISSN: 2310-6719 

 

Grigor Dede 

1.The effects of fiscal decentralisation on local finances after the territorial reform of local government 

in 2015 in Albania, A. Hysi, E. Pjero, G.Dede 

2.Mobilitet trajnimi -Universiteti Matej Bel në Banska, Sllovaki 

3.Mobilitet per mesimdhenie- Universiteti Veliko Turnovo, Bullgari 

 

Mbi Projekte e kërkimit shkencor në të cilat IAL ka aplikuar për financim 

 

Mbi Projekte e kërkimit shkencor në të cilat IAL ka aplikuar për financim 

Projekte të aplikuara për financim 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
http://www.iipccl.org/
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Nr Emër Mbiemër 

(Koordinator) 

Fakulteti Titulli i Projektit Intitucioni 

Financues/Bashkëpunues 

 1  Prof. as. Armela 

Panajoti 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

 

Shqipëria në 

shkrimet e udhëtimit 

të periudhës 

paskomuniste (1990 

- ) 

 AKKSHI 

 2 Prof. Asoc. Aurela 

Saliaj 

Fakulteti i 

Shëndetit  

 

DKSH 

Ngritja e database 

rajonal të vlerësimit 

të zhvillimit 

psikomotor dhe 

socio-emocional të 

fëmijëve 0-6 vjeç 

 AKKSHI 

 3 Prof. Asoc. Aurela 

Saliaj 

Fakulteti i 

Shëndetit 

 

DKSH 

Efikasiteti dhe 

perspektiva e ofrimit 

të shërbimit 

shëndetësor virtual 

pas pandemisë 

Covid. 

 AKKSHI 

 

4 Dr. Majlinda Zahaj Fakulteti i 

Shëndetit 

 

DI 

Efektet anësore të 

vaksinës COVID-19 

në popullatën e 

vaksinuar të qarkut. 

AKKSHI 

5 
Dr Lorena Serjanaj 

Drejtuese e projektit; 

Prof/asoc Dr Rezarta 

Lalo, Dr. Jonida 

Mehmetaj, Dr Lorena 

Cakerri 

Fakulteti i 

Shëndetit 

 

DKSH 

Using art therapy and 

Vitamin D for the 

prevention of 

cognitive decline of 

Alzheimer’s disease 

dementia 

European Union’s Horizon 

2020 Research and 

Innovation Frameëork 

programme under grant 

agreement No 101007990 

6 
 PhD JuljanaXhindoli 

Fakulteti i 

Shëndetit 

 

DKSH 

Organizimi i 

Shërbimit Paliativ në 

Shёrbimin 

Fondi i UV 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Shëndetësor Parësor: 

asistenca për 

pacientët në faze të 

avancuar të 

sëmundjeve tumorale 

7 Prof. Asoc. Fatjona 

Kamberi- Drejtuese e 

projektit; Msc. Brunilda 

Subashi; Dr. Glodiana 

Sinanaj; Msc. Jerina 

Celaj 

Fakulteti i 

Shëndetit 

 

QKSHSHP 

Identifying and 

implementing 

Innovative 

Approaches in 

Vulnerable Groups 

of Older People in 

the Local Population 

for Better Health 

Care and Aging. 

VITALISE-Virtual Health 

and wellbeing Living Lab 

Infrastructure Horizon 

2020 Research and 

Innovation Programme 

INFRAIA-02-2020 

8 Msc. Jerina Jaho, Phd 

(c) 

Fakulteti i 

Shëndetit 

 

QKSHSHP 

Niveli i Vitaminës D 

në stafin e Fakultetit 

të Shëndetit, roli i 

trajnimeve 

edukative, studim 

rast-kontroll” me 

drejtuese te projektit 

Fondi i UV 

9 Msc. Brunilda Subashi, 

Phd ( c) 

Fakulteti i 

Shëndetit 

QKSHSHP 

Aderenca ndaj dietës 

mesdhetare, 

depistimi për 

kequshqyerje dhe 

aneminë ferriprive në 

stafin e Fakultetit të 

Shëndetit 

Fondi i UV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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10.Të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 

 

 

Mbi Infrastrukturën e kërkimit shkencor. 

Njësia 

Kryesore 

Infrastruktura 

(Biblioteka/Laboratore/

…) 

Mbështet Mësimdhënien 

apo/dhe Kërkimin Shkencor 

Ofrimi i shërbimeve për të tretët              

 (lloji i shërbimit që 

ofrohet) 

Fakulteti 1 

(Shkencat 

Teknike) 

1/Bibloteke PO Dhenie me Qera 

16/Laboratore PO JO 

Fakulteti 2 

(Ekonomise) 

1/Bibloteke PO Dhenie me Qera 

3/Laboratore PO JO 

Fakulteti 3 

(Shkencat 

Humane) 

2/Bibloteke PO Dhenie me Qera 

3/Laboratore PO JO 

Fakulteti i 

Shendetit 

0/Bibloteke PO JO 

Laboratori klinik i 

Qëndrës Kërkimore 

Shkencore pranë FSH. 

PO 
Ndjekja e parametrave bio-

shëndetësorë të popullatës, 

parandalimi i sëmundjeve 

komunitare dhe promovimi i 

jetës së shëndetshme. 

8/Laboratore te llojit 

didaktiv dhe simulator 

PO JO 

 

 

 

 

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

303 
 

 

11. Të dhëna mbi programet e studimit. 

 

Të dhëna mbi programet e studimit. 

 

Nr 

Fakulteti /Cikli i 

studimeve Emertimi i programit 

Statusi Akti i 

Hapjes 

Akre

ditim

i 

I FAKULTETI  I 

EKONOMISE   

      

A) Departamenti I Biznesit         

1 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Administrim biznesi 

 Aktiv     

2 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Menaxhim turizmi 

 Aktiv     

3 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” 

Marketing  Aktiv     

4 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Administrim Publik 

 Aktiv     

5 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Marketing 

 Aktiv     

6 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Sipermarrje ne Turizem 

 Aktiv     

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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7 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” Administrim Biznes 

 Aktiv     

8 Program I perbashket I 

Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” 

MS. ne "Projektim e menaxhim i 

sistemeve turistike e kulturore" 

 Aktiv     

B) Departamenti I Finances 

dhe Kontabilitetit   

      

9 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Finance  

 Aktiv     

10 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Kontabilitet 

 Aktiv     

11 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Finance 

 Aktiv     

12 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Kontabilitet 

 Aktiv     

13 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” Finance 

 Aktiv     

14 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” Pasuri te paluajtshme 

 Aktiv     

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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C) Departamenti I 

Ekonomiksit   

      

15 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Ekonomiks 

 Aktiv     

16 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Ekonomiks ne Sipermarrje 

 Aktiv     

17 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” Ekonomiks 

 Aktiv     

            

II FAKULTETI I 

SHKENCAVE TEKNIKE 

DHE NATYRORE   

      

A) Departamenti I Biologjise         

1 Program profesional Akuakulture dhe higjiene e 

produkteve te peshkimit 

 Aktiv     

2 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Biologji 

 Aktiv     

3 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mësuesi në AM në Biologji, me 

profil minor në Kimi” 

 Aktiv     

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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4 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave” 

Master i Shkencave ne "Biologji 

Mjedisore" 

 Aktiv     

B) Departamenti I Kimise         

5 Program profesional Teknik laboratori kimik  Aktiv     

6 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Kimi 

Mbi 2 vite pa 

student te rinj 

    

7 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mesimdhënie në Kimi për Arsimin 

e Mesëm të Ulët 

Mbi 2 vite pa 

student te rinj 

    

8 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave” 

MS ne Mesimdhënie në Kimi për 

AML 

 Aktiv     

C) Departamenti inxhinierive 

dhe teknologjise   

      

9 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Inxhinieri  Mekanike 

 Aktiv     

10 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Inxhinieri  Navale 

 Aktiv     

11 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Inxhinieri Elektrike 

 Aktiv     
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12 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Operacione Industriale dhe Navale  Aktiv     

D) Departamenti I Shkencave 

Detare   

      

13 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Navigacion 

 Aktiv     

14 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Studime të Avancuara Detare" 

 Aktiv     

E) Departamenti I Shkencave 

Kompjuterike   

      

15 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Teknologji Informacioni 

 Aktiv     

16 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Informatike 

 Aktiv     

17 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Shkenca Kompjuterike 

 Aktiv     

18 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mësuesi ne Arsimin e Mesëm në 

Lëndën Informatikë 

 Aktiv     
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19 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve” Master I 

Shkencave” Shkenca Kompjuterike 

 Aktiv     

F) Departamenti I 

Matematikes   

      

20 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Matematike 

 Aktiv     

21 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mesuesi per Arsimin e Mesem ne 

Lenden Matematike 

 Aktiv     

22 Program I Ciklit të tretë të 

studimeve”Doktoraturë” Matematikë 

 Aktiv     

G) Departamenti I Fizikes         

23 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Fizike 

Mbi 2 vite pa 

student te rinj 

    

24 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave” 

MP Mesuesi ne CLAB ne 

Matematike-Fizike 

 Aktiv     
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FAKULTETI I 

SHKENCAVE 

HUMANE 

A) Departamenti i Drejtesise         

1 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Drejtesi 

 Aktiv     

2 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Shkenca Administrative 

 Aktiv     

3 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” E drejte penale 

 Aktiv     

4 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave” Marredhenie nderkombetare 

 Aktiv     

5 Program I Integruar I 

Ciklit te dyte “Master i 

Shkencave” PIND Drejtesi 

 Aktiv     

B) Departamenti I Edukimit         

6 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Mesuesi per arsimin fillor 

 Aktiv     

7 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Mesuesi per Arsimin  Parashkollor 

 Aktiv     
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8 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Pedagogji e Specializuar  

 Aktiv     

9 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Histori - Gjeografi   

 Aktiv     

10 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mësuesi  për ciklin e ulët me profil 

minor “Parashkollor 

 Aktiv     

11 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” Mesuesi per Histori-Gjeografi 

 Aktiv     

12 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave” Edukim 

 Aktiv     

13 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” Pedagogji e  Specializuar Sociale 

 Aktiv     

C) Departamenti I Gjuheve te 

huaja   

      

14 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Gjuhe angleze 

 Aktiv     

15 
Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Gjuhe Italiane 

 Mbi 2 vite pa 

student te rinj 
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16 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mësuesi në CLAB për Lëndën 

Gjuhë Angleze. 

 Aktiv     

17 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional” 

Mësuesi në CLAB për Lëndën 

Gjuhë Italiane. 

 Aktiv     

18 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master i 

Shkencave” Perkthim dhe interpretim 

 Aktiv     

D) Departamenti I Gjuhe- 

letersise   

      

19 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Gjuhe shqipe e letersi 

 Aktiv     

20 Program i Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” 

Media,Komunikim dhe Trashegimi 

kulturore. 

 Aktiv     

21 Program i Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave” 

Mësimdhënie e Gjuhës Shqipe dhe 

letërsisë 

 Aktiv     

22 Program I Ciklit te 

trete”Doktorature” 

Doktorature ne “Studime Gjuhësore 

, Letrare e Kulturore” 

 Aktiv     

IV FAKULTETI I 

SHENDETIT   
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A) Departamenti I 

Infermierise   

      

1 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Infermieri e pergjitheshme 

 Aktiv     

2 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional”  Infermieri Patologjike 

 Aktiv     

3 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional”  Infermieri Kirurgjikale 

 Aktiv     

4 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master I 

Shkencave”  Shkenca Infermierore 

 Aktiv     

B) Departamenti I kujdesit 

shendetesor   

      

1 Program I Ciklit të parë të 

studimeve”Bachelor” Infermieri-mami 

 Aktiv     

2 Program I Ciklit të dytë të 

studimeve”Master 

profesional”  Infermieri Pediatrike 

 Aktiv     

C) Qendra kerkimore-

Shkencore   

      

  Gjithsej 67 programe       
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12. IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të 

studimit me misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të studimit 

nga ana e përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit nisur nga 

vlerësimi i nevojave për aftësi në tregun e punës.  

 

Fakulteti i Shëndetit 

 

1.  Programet e studimit që ofron Fakulteti i Shendetit 

Departamenti i Kujdesit Shëndetësor 

1. Bachelor në Infermieri Mami Miratuar nga Ministria e Arsimit të Shqipërisë me VKM Nr. 

2235, datë 17-06-2002 dhe riformatuar me Urdhër i MAS Nr. 398, dt.10-08-2011. 

2. Master Profesional në Infermieri Pediatrike, Miratuar nga Ministria e Arsimit të Shqipërisë me 

Vendim Nr. 398, dt.10-08-2011 dhe me VKM Nr.672, datë 14.09.2011. Miratuar nga Këshilli 

i Akreditimit me vendim nr. 196, dt. 24-06-2011. 

 

 Departamenti i Infermierisë ofron këto programe studimi: 

1. Bachelor në Infermieri të Përgjithshme Miratuar nga Ministria e Arsimit të Shqipërisë me VKM 

Nr.105, dt. 28-2-1994dhe riformatuar me Urdhër të MAS Nr.398, dt.10-08-2011. 

2. Master Profesional në Infermieri Patologjike Miratuar nga Ministria e Arsimit të Shqipërisë me 

Vendim Nr. 398, dt.10-08-2011 dhe me VKM Nr.672, datë 14.09.2011. Miratuar nga Këshilli 

i Akreditimit me vendim nr. 196, dt. 24-06-2011. 

3. Master Profesional në Infermieri KirurgjikaleMiratuar nga Ministria e Arsimit të Shqipërisë me 

VKM Nr.672, datë 14.09.2011, dhe Urdhër Nr.64, datë 10.02.2016 të MAS. 

4. Master Shkencor në Shkenca InfermieroreMiratuar nga Ministria e Arsimit të Shqipërisë me 

Vendim Nr. 64, dt.10-02-2016 dhe me VKM Nr.652, datë 14.09.2011 

Këto programe formojnë specialistë të shërbimeve shëndetësore, çka përputhet me misionin e 

departamentit tonë, por edhe të fakultetit, për të operuar në fushën e shërbimeve të shëndetit, për të cilat 

sot ka një nevojë të madhe në tregun e punës. 

2.   Programet akademike në proces vlerësimi 

Programi Bachelor i DKSH ka përfunduar procesin e akreditimit. Për programin Master Profesional 

është kërkuar të hyjë në proces akreditimi. Kemi aplikuar për hapjen e programeve të reja për vitin 

akademik 2024-2025 

➔  Doktoratë në Shkencat Shëndetësore 
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Po punojmë për të kërkuar aplikimin për një program tjetër bachelor: Bachelor në Fizioterapi. 

Programi Bachelor i DI ka përfunduar procesin e akreditimit. Për programin Master Shkencor është 

miratuar kërkesa për të filluar procesin e akreditimit për të cilin është ngritur edhe grupi i vlerësimit të 

brendshëm. 

 3 Përshtatshmëria e programeve me misionin e institucionit 

Gjithë programet e FSH formojnë specialistë të shërbimeve shëndetësore, çka përputhet me misionin e 

fakultetit për të operuar në fushën e shërbimeve të shëndetit, për të cilat sot ka një nevojë të madhe në 

tregun e punës. 

 4  Studimi i tregut të punës 

Profesioni infermieror vazhdon të jetë një prej profesioneve më në nevojë dhe më të kërkuar në 

shëndetësi. Popullata e shumë vendeve të zhvilluara vazhdon të plaket dhe sipas OBSH 1/4 e popullsisë 

deri në vitet 2030 do të kenë nevojë të vazhdueshme për kujdes shëndetsor sepse numri i popullsisë mbi 

60 vjec do të shkojë nga 12% në 22% [1]. 

Sipas Këshillit Ndërkombëtar të Infermierisë, për shkak të numrit të ulët të infermierëve, daljet në 

pension dhe rritjet e efekteve të Covid-19 është përllogaritur që në të ardhmen e afërt do të duhen 13 

milionë infermierë për të mbushur këtë boshllëk në profesion [2]. 

Shkollat profesionale, kolegjet dhe universitetet vazhdojnë të nxjerin breza profesionistësh por do të 

duhen 3-4 vjet diferencë për të mbushur boshllëkun e krijuar për profesionistë shëndetsorë. Së bashku 

me disa fakultete të kujdesit shëndetsor që pregatisin infermierë të ardhshëm në Shqipëri, Fakulteti i 

Shëndetit në Universitetin Ismail Qemali diplomon cdo vit pothuajse 250infermierë dhe mami të cilët 

për të ushtruar profesionin duhet të nënshtrohen praktikës së UISH dhe provimit praktik dhe teorik. 

Aktualisht, në vit të parë të programit Bachelor Infermieri Mami, janë të rregjistruar 95 studentë në vit 

të parë dhe të diplomuar gjate vitit akademik 2022-2023 janë 62 studentë. 

Në të gjithë Shqipërinë gjatë vitit 2022 sipas raportit të Ministrisë së Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale 

janë punësuar 950 infermierë në sistemin shëndetësor publik përmes platformës “Infermierë për 

Shqipërinë” [3]. 

Sipas faqes zyrtare te agjencise se punesimit Dekra, rreth 2260 infermiere jane punesuar ne kete 

kompani ne shtetin Gjerman [4]. 

 

● Punësimi në rrethin e Vlorës dhe rajonin përreth: 

Numri i personelit infermieror në Qarkun e Vlorës (Vlorë, Sarandë, Delvinë, Himarë): 

•      Shërbimi parësor: 860 vende punë për infermierë (300 qytet / 560 fshat) 
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•      Shërbimi dytësor: 396 vende punë për infermierë. 

Sipas informacioneve zyrtare të marra nga UISH (shkresa Nr.41/1, dt.14-12-2017), numri i infermierëve 

që parashikohen të dalin në pension në Qarkun e Vlorës, në Shërbimin Parësor dhe Dytësor, gjatë 

periudhës 2017-2022 është 196 infermierë. 

Sipas informacioneve zyrtare nga UISH në Rrethin e Vlorës janë 400 infermierë vetëm në qendrat 

shëndetsore, nga të cilët 200 janë të diplomuar nga FSH dhe në spitalin rajonal të Vlorës janë të punësuar 

gjithsej 286 infermierë nga të cilët 120 të diplomuar nga FSH. Kurse në Spitalin Psikiatrik janë të 

punësuar gjithsej 35 infermierë nga të cilët 24 të diplomuar nga FSH. 

●  Tregu i punës brenda Shqipërisë 

Përsa i përket tregut privat të punësimit, vendet e punës zakonisht mbushen me personel të rekomanduar 

me miqësi apo familje, duke pakësuar reklamat në këtë drejtim punësimi. 

Faqja finderal .com ka reklamuar 15 vendetë lira punë për infermierë në Tiranë [5], 18 vende vakante 

në faqen njoftime falas.com [6] 

Përsa i përket punësimit në shtet, infermierët i nënshtrohen portalit Infermierë për Shqipërinë, të dhënat 

e të cilit gjenden në faqën zyrtare të Operatorit të Shëndetit (Vlorë) dhe janë si më poshtë për vitin 2023 

[6]:  

  

Tabela 1: Vende vakante per 2023 te publikuara per rajonin e Vlorës 

Qytetet Vende vakantë 

Infermier i Përgjithshëm 

Vende vakantë 

Mami 

Vlorë 8 1 

Fier 34 2 

Lushnjë 7 1 

Mallakastër 10 1 

Tepelenë 23 1 

Përmet 20 1 
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Sarande dhe Delvine 13 1 

Drejtorite rajonale te spitaleve te 

rretheve te mesiperme 

35 0 

Total 130 8 

 

Ndërkohë sipas Operatorit të Shëndetit, në listë pritjeje për vende definitivë por që aktualisht janë duke 

punuar në vende provizorë të dhënat janë si mëposhtë [7]: 80 infermierë dhe 18 mami ne listepritje. 

Sa i takon nevojave në qendrat shëndetësore dhe strukturat spitalore publike të Rajonit të Tiranës do të 

punësohen145 kandidatë të rinj, kryesisht në profilin e infermierit [8]. Vlen te permendet qe studnetet 

e deges Infermieri mami mund te punesohen dhe si infermiere. 

Ndërsa në Rajonin e Elbasanit janë konfirmuar 146 vende të lira për këto specialitete mjekësore [9], si 

dhe në strukturat e Rajonit të Shkodrës do të vijohet me punësimin e 99 kandidatëve të profileve 

përkatëse të shkencave mjekësore teknike [10]. 

Një burim tjetër i të dhënave mbi punësimin e infermierëve të diplomuar nga FSH janë të dhënat e 

sekretarisë së FSH.   

Nga të dhënat e sekretarisësë Fakultetit të Shëndetit gjatë vitit 2023 janë tërhequr mbi 80 programe nga 

studentë të diplomuar nga FSH (Mami dhe Infermierë të përgjithshëm) për kontrata punë kryesisht në 

shtetin Gjerman, Shtetet e Bashkuara, Itali, Kanada, Zvicer dhe Mbretërinë e Bashkuar. 

Përvec kësaj në Universitet gjendet dhe zyra e alumnit nga të cilat dalin të dhëna mbi punësimin e të 

diplomuarve nga universiteti Ismail Qemali ndër vite. Aktualisht jemi në pritje për të dhënat e 

përditësuara nga kjo zyrë. 

 

● Tregu jashtë Shqipërisë: 

Aktualisht tregu i punës jashtë kufijve të Shqipërisë po terheq infermierët e sapodiplomuar, kryesisht 

në drejtim të Gjermanisë, Italisë, Anglise dhe Shteteve të Bashkuara te Amerikës. 

Sipas faqeve rekrutuese për vende të lira pune për infermierët të dhënat mbi vendet vakante janë si 

mëposhtë [11]. 

Në fund tëvitit 2022 në Gjermani u punësuan mbi 1.6 milionë infermierë dhe 17% e tyre ishin të huaj. 

Por Gjermania po kërkon akoma më shumë infermierë duke patur mbi 250,000 vende punë në 
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profesionin infermieror të pareklamuara [12]. Deri në 2030 Gjermanisë do ti duhet të punësojë mbi 

500,000 personel infermieror, kujdestarë dhe ndihmës infermierë. Një vend bosh për infermierë sipas 

statistikave [12] qëndron i reklamuar për më shumë se 240 ditë. Për 100 vende punë bosh në specialitetin 

e geriatrisë, vetëm 35 individë i përgjigjen kësaj thirje [13].  

Ndërkohë në shtetin fqinj, Itali, ku shumë prej të diplomuarve tanë emigrojnë ka shpallje për 663 vende 

vakantë për infermierë [14]. 

Ndërkohë situata për personelin fermieror po përkeqësohet edhe në SHBA, ku fakulteti ynë ka 

eksperienca shumë të mira të studentëve tanë që kanë ekuivalentuar diplomat dhe aktualisht punojnë 

atje. Deri në vitin 2030 SHBA do të ketë nevojë për 1.2 milionë infermierë [15]. 

1 milione infemiere do te largohen nga profesioni deri ne vitin 2030, ka mbi 194,500 vende vakante 

cdo vit, duke rritur nivelin e punësimit me 9% ne vit [15].  

Përsa i përket Mbretësisë së Bashkuar janë shpallur 870 vende vakantë në Tetor 2023 sipas faqes 

reklamuese indeed.com  [16] 

 

 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

Programet e studimit qe ofrohen ne FSHTN jane si me poshte 

 

  

Nr Dep/ Programi i Studimit DITD 

Cikli 

(Bach/ MP/ 

MS 

Forma e 

Studimit 

  

Akti i hapjes se programit te 

studimit 

 DITD    

1 Inxhinieri Mekanike Bachelor kohe e plote VKM Nr. 832, datë 4.6.2008 

2 Inxhinieri Navale Bachelor kohe e plote 1994-1995 

3 Inxhinieri Elektrike Bachelor kohe e plote VKM Nr. 124, date 17.02.2010 
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4 

MP: Operacione Industriale dhe 

Navale 

MP kohe e plote VKM Nr. 176, datë 19.2.2009 

  Departamenti i Shklencave Detare       

5 Navigacion Bachelor kohe e plote Viti 1998 

6 

MP: Studime te Avancuara Detare MP kohe e plote Urdher Nr. 452, date 

05.10.2010 

  Departamenti i Biologjise       

7 

Akuakulture dhe higjiene e 

produkteve te peshkimit 

2-vjecare kohe e plote Urdher nr.251 dt 19. 07 2021 

8 Biologji Bachelor kohe e plote VKM Nr. 124, date 17.02.2010 

9 

Mesuesi AM ne Biologji me profil 

minor Kimi 

MP kohe e plote VKM Nr. 4390/4, datë 

11.09.2013 

10 

Biologji Mjedisore MS kohe e plote VKM Nr. 4390/4, datë 

11.09.2013 

  Departamenti i Kimise       

11 Teknik laboranti kimik 2-vjecare kohe e plote Urdher nr.250 dt 19. 07 2021 

12 

 Kimi Bachelor kohe e plote-jo 

aktiv 

VKM Nr. 4390/4, datë 

11.09.2013 

  Departamenti i Fizikes       
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13 Matematike-fizike Bachelor Kohe e plote 1998 

  

Mesuesi per Ciklin e Larte te 

Arsimit Baze ne lendet Matematike 

Fizike 

MP-jo aktiv Kohe e plote 2008 

  Departamenti i Matematikes       

12 Matematike Bachelor kohe e plote VKM Nr 439 datë 09.09.2011 

13 

Mesuesi ne Arsimin e Mesem ne 

Lenden Matematike 

MP kohe e plote VKM Nr. 1372, datë 

10.10.2008 

  Departamenti i Shk. kompjuterike       

14 Informatike Bachelor kohe e plote VKM Nr. 832, date 04.06.2008 

10 Teknologji Informacioni Bachelor kohe e plote Viti 2003 

15 Shkenca Kompjuterike Bachelor kohe e plote Viti 2010 

16 

Mesuesi ne Arsimin e Mesem ne 

Lenden Informatike 

MP kohe e plote VKM Nr. 1372, date 

10.10.2008 

17 Shkenca Kompjuterike MS kohe e plote VKM Nr. 512, date 08.11.2010 

 

Dy programet  profesionale të studimit janë hapur për herë të parë në vitin akademik aktual 2021-2022. 

Këto programe janë në përputhje me nivelin  5 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. Janë hapur në 

përputhje me tregun e punës, dhe të kërkesave të shumta që vinin nga shumë maturantë. Kjo gjë u duk 

edhe në numrin e studentëve të rregjistruar, ne keto dy vite akademike. 
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Fakulteti i Shkencave Humane 

 

a.    Të dhëna mbi përshtatshmërinë e programeve të studimit aktive, përgjatë vitit akademik në 

secilin fakultet me misionin e institucionit: 

Programet e studimit që ofrohen nga njësitë bazë të FSHH-së japin formim me drejtim në fushat që i 

përkasin disiplinave të gjera e të ngushta në shkencat humane, si shkenca filologjike (gjuhë shqipë dhe 

letërsi, komunikim, gazetari, trashegimi kulturore,  gjuhë angleze, gjuhë italiane), histori, gjeografi, 

shkenca të edukimit (mësuesi për cikle të arsimit bazë, pedagogji e specializuar), drejtësi.  Ato janë 

hartuar dhe ofrohen në përputhje me qëllimet dhë misionin e UV-së, sipas përcaktimeve në nenin 3 në 

Statutin  e UV-së, më konkretisht pika 2, shkronjat a, b, c, f, si dhe fushën e veprimtarisë së tij, sipas 

përcaktimeve në nenin 6, pikat 3 dhe 6 në Statutin e UV-së. Konkretisht, sipas specifikave disiplinare 

të trajtuara në fushën e parë të raportit (‘mësimdhënia), Fakulteti i Shkencave Humane ofron këto 

programe studimi në 4 (katër)  departamentet e tij: 

Departamenti i Drejtësisë 

1.  Program i integruar i ciklit të dytë të studimeve “Master i shkencave” në “Drejtësi”, çelur me Urdhër 

të MASR Nr. 217, datë 3.7.2020. Ky program është organizuar në 5 (pesë) vite akademike studimi, me 

300 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. Në përfundim 

të këtij cikli studimi studenti pajiset me diplomën “ Master i Shkencave në Drejtësi”. 

2.  Master profesional në “Shkenca Administrative”, miratuar më datë 14.09.2011. Ky program është 

organizuar në 2 vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të Kornizës 

Shqiptare të Kualifikimeve. Në përfundim të këtij cikli studimi studenti pajiset me diplomën ‘Master 

profesional në “Shkenca Administrative”’. 

3.  Master profesional në “E drejtë penale”, miratuar nga  me urdhër të MASH nr. 364, datë 04.09.2013.  

Programi është organizuar në 2 vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 

7 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. Në përfundim të këtij cikli studimi studenti pajiset me 

diplomën ‘Master profesional në “E Drejtë Penale”’. 

4.  Master i shkencave në “Marrëdhënie Ndërkombëtare”, është program i ciklit të dytë të studimit i 

organizuar në dy vite akademike studimi, katër semestra prej të cilave tre semestra studim dhe një 

semestër praktikë mësimore. Programi është organizuar në dy vite akademike studimi, me 120 kredite 

(ECTS), në përputhje me nivelin 7 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. Në përfundim të këtij cikli 

studimi studenti pajiset me diplomën ‘Master i shkencave në “Marrëdhënie Ndërkombëtare”’. 

Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë 

1.  Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe letërsi”,  miratuar me Shkresë Nr. 5352 Prot, datë 22.08.2005.  

Riorganizuar me vendim nr 85, date 25.09.2020 te SA. Ky program është organizuar në tre vite 
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akademike, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Bachelor në “Gjuhë shqipe dhe 

letërsi”’. Ky program është organizuar në 3 (tre) vite akademike studimi, me 180 kredite (ECTS), në 

përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. Akredituar me 3 (tre) vite me vendim 

nr. 29, datë 25.02.2022 të Bordit të Akreditimit. 

2.    Bachelor në “Media, komunikim dhe trashëgimi kulturore”, me profilet “Gazetari dhe multimedia” 

dhe “Trashëgimi kulturore”, i cili është miratuar nga MAS me vendim nr. 249, datë 19.07.2021 dhe ka 

filluar zbatimin në vitin akademik 2021-2022. Ky program është organizuar në 3 (tre) vite akademike 

studimi, me 180 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. 

3.  Master i shkencave  në “Mësimdhënien e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë”, miratuar nga MASH me 

Urdher Nr. 392, date 10.08.2011. Riorganizuar me vendim nr 86, date 25.09. 2020 te  SA. Ky program 

është organizuar në dy vite akademike, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën Master 

i shkencave  në “Mësimdhënien e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë”. Ky program është organizuar në 2 (dy) 

vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. 

 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja 

1.  Bachelor në “Gjuhë angleze”,  miratuar me Vendim të MASh Nr. 67, datë 07.05.1999. Akredituar 

me 5(pesë) vite me vendim nr. 8, datë 25.02.2022 të BA-së. Riorganizuar me vendim nr 58, date 

6.9.2018 të SA. Ky program është organizuar në tre vite akademike, në përfundim të të cilave, studenti 

pajiset me diplomën ‘Bachelor në “Gjuhë angleze”’. Ky program është organizuar në 3 (tre) vite 

akademike studimi, me 180 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. 

4.  Bachelor në “Gjuhë italiane”,  miratuar nga MASh me Shkrese Nr. 2234 Prot, datë 17.06.2002. 

Akredituar me 4 (kater) vite me vendim nr. 31, datë 22.04.2022 të BA-së. Riorganizuar me vendim nr 

59, date 6.9.2018 të SA. Ky program është organizuar në tre vite akademike, në përfundim të të cilave, 

studenti pajiset me diplomën ‘Bachelor në “Gjuhë italiane”’. Ky program është organizuar në 3 (tre) 

vite akademike studimi, me 180 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. 

5.  Master profesional në “Mësuesi për CLAB në lëndën gjuhe angleze”, miratuar me VKM Nr. 1613, 

datë 10.12.2008. Riorganizuar me shkresë të MASR me nr 8327/1 prot., date 14.09.2018. Ky program 

është organizuar në 2 (dy) vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 

të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Master 

profesional në “Mësuesi për CLAB në lëndën gjuhe angleze”’. 

6.  Master profesional në “Mësuesi për CLAB në lëndën gjuhe italiane”, miratuar me VKM Nr. 1613, 

datë 10.12.2008. Riorganizuar me shkresë të MASR me nr 8327/1 prot., date 14.09.2018. Ky program 

është organizuar 2 (dy) vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të 

Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Master 

profesional në “Mësuesi për CLAB në lëndën gjuhe italiane”’. 
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7.  Master i shkencave në “Perkthim dhe interpretim”, miratuar nga MASh me Urdher Nr. 209, date 

31.05.2013. Ky program është organizuar në 2 (dy) vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në 

përputhje me nivelin 7 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve, në përfundim të të cilave, studenti pajiset 

me diplomën ‘Master i shkencave në “Perkthim dhe interpretim”’. 

8.  Doktoratë në “Studime gjuhësore, letrare dhe kulturore”, miratuar nga MAS me urdhër nr. 96, datë 

25.02.2022 “Për hapjen e programit të ciklit të tretë Doktoratë në ‘Studime gjuhësore, letrare e 

kulturore’ në Universitetin ‘Ismail Qemali’, Vlorë”. Organizohet në 3 deri në 5 vite akademike studimi. 

I përket nivelit 8 të KSHK-së. Programi nisi zbatimin në vitin akademik 2022-2023, me pesë doktorantët 

e parë. Ofrohet në bashkëpunim me Departamentin e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë. 

 Departamenti i Edukimit 

  

1.  Bachelor në “Histori-gjeografi”, miratuar nga MASH me Urdher Nr. 270, date 10.06.2011. 

Akredituar me 3(tre) vite me vendim nr. 48, datë 19.11.2021 të BA-së. Ky program është organizuar në 

tre vite akademike, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Bachelor në “Histori-

gjeografi”’. Ky program është organizuar në 3 (tre) vite akademike studimi, me 180 kredite (ECTS), në 

përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. 

2.  Bachelor në “Mësuesi për arsimin parashkollor”, miratuar nga MASH me Shkrese Nr.643/1 Prot, 

datë 17.06.2002. Akredituar me 4(kater) vite me vendim nr. 49, datë 19.11.2022 të BA-së. Ky program 

është organizuar në tre vite akademike, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën 

‘Bachelor në “Mësuesi për arsimin parashkollor”’. Ky program është organizuar në 3 (tre) vite 

akademike studimi, me 180 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve. 

3.  Bachelor në “Mësuesi për arsimin fillor”, miratuar nga MASH me Urdher Nr. 143, date 04.08.1998.  

Akredituar me 4 (kater) vite me vendim nr. 7, datë 25.02.2022 të BA-së.  Ky program është organizuar 

në tre vite akademike, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Bachelor në “Mësuesi 

për arsimin fillor”’. Ky program është organizuar në 3 (tre) vite akademike studimi, me 180 kredite 

(ECTS), në përputhje me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. 

4.  Bachelor në “Pedagogji e specializuar sociale”, miratuar nga MASH me Shkresë e MASH Nr. 4237, 

datë 04.07.2003. Akredituar me 3(tre) vite me vendim nr. 28, datë 22.04.2022 të vendimit të BA-së. 

Riorganizuar me vendim nr. 98, date 28.10.2020. Ky program është organizuar në tre vite akademike, 

në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Bachelor në “Pedagogji e specializuar sociale”’. 

Ky program është organizuar në 3 (tre) vite akademike studimi, me 180 kredite (ECTS), në përputhje 

me nivelin 6 të Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. 

5.  Master profesional ne “Mesuesi per arsimin fillor KL I-V”. Ky program u riorganizua në 2 (dy) vite 

akademike, Urdhër i MAS-it me nr. 467, datë 16.08.2023, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me 

diplomën ‘Master profesional ne “Mesuesi per arsimin fillor KL I-IV”’. Ky program aktualisht është 

organizuar në 1 (nje) vit akademik studimi, me 60 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 6 të Kornizës 

Shqiptare të Kualifikimeve. 
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6.  Master i shkencave në “Edukim”. Ky program është organizuar në tre vite akademike, në përfundim 

të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Master i shkencave në “Edukim”’. Ky program është 

organizuar në 2 (dy) vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të 

Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve. 

7.  Master i shkencave në “Pedagogjinë e specializuar sociale”. Ky program është organizuar në 2 (dy) 

vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të Kornizës Shqiptare të 

Kualifikimeve, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Master i shkencave në 

“Pedagogjinë e specializuar sociale”’. 

8. Master profesional në “Mësuesi për histori-gjeografi”, i cili është miratuar nga MAS me vendim nr. 

358, datë 17.09.2021 dhe ka filluar zbatimin në vitin akademik 2021-2022. Ky program është 

organizuar në 2 (dy) vite akademike studimi, me 120 kredite (ECTS), në përputhje me nivelin 7 të 

Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve, në përfundim të të cilave, studenti pajiset me diplomën ‘Master 

profesional në “Mësuesi për histori-gjeografi”’. 

Programet e pezulluara dhe të mbyllura 

Për këtë vit akademik nuk çelur programi i studimit “Bachelor” në “gjuhë italiane”. 

Programet e reja të propozuara 

Për vitin akademik 2022-2023, FSHH ka propozuar këto programe të reja: 

 

1.  Diplomë profesionale për “Udhërrëfyes turistik për rajonin e jugut”, i cili është miratuar nga MAS-

i me Urdhër nr. 322, datë 27.06.2023. 

2.  Master profesional në “Udhërrëfyes dhe komunikim turistik”, i cili është miratuar nga MAS-i me 

Urdhër nr. 466, datë 16.08.2023. 

3.  Program i formimit të vazhduar në psiko-pedagogji, i cili është miratuar nga MAS-i me Urdhër nr. 

373, datë 14.07.2023. 

4.  Program i përbashkët studimi me Universitetin e Salentos, Itali, “Bachelor” në “Gjuhësi të aplikuar 

për turizimin” (2023-2024), i cili është miratuar nga MAS-i me Urdhër nr. 336, datë 4.07.2023. 

 Programet e përbashkëta të studimit 

FSHH do të ofrojë një program të përbashkët studimi me Universitetin e Salentos, Itali, “Bachelor” në 

“Gjuhësi të aplikuar për turizimin” (2023-2024), i cili është miratuar nga MAS-i me Urdhër nr. 336, 

datë 4.07.2023. 

Programet e ofrimit të vazhdueshëm 

FSHH do të ofrojë një program studimi të formimit të vazhdueshëm në fushën psiko-pedagogjike (2023-

2024),  i cili është miratuar nga MAS-i me Urdhër nr. 373, datë 14.07.2023. 
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Programet akademike në proces akreditimi/vlerësimi 

  

Të gjitha programet “Bachelor” që ofron FSHH, përveç Bachelor në “Media, komunikim dhe 

trashëgimi kulturore”, me profilet “Gazetari dhe multimedia” dhe “Trashëgimi kulturore” (që ka nisur 

në vitin akademik (2021-2022),  kanë kaluar në proceset e vlerësimit të brendshëm (2019-2020) dhe të 

jashtëm (2020-2021). Këto programe janë akredituar me vendime të Bordit të Akreditimit. 

Ka nisur procedurat për akreditimin e programeve të ciklit të dytë, si dhe të programeve të çelura rishtazi 

që po afrojnë në vitin e diplomimit të brezit të parë të studentëve.  

Programet akademike të akredituara me planin e veprimit 

Planet e veprimeve janë hartuar pasi departamentet janë njoftuar e njohur me vendimet e Bordit të 

Akreditimit. Bazuar në rekomandimet e lëna kanë hartuar planet e veprimit sipas programeve përkatësë 

të studimit, të cilat janë miratuar tashmë edhe nga rektorati. Sipas planveprimeve departamentet janë në 

ndjekje të afateve për realizimin përfundimtar të planveprimeve sipas rekomandimeve të dhena nga 

Bordi i Akreditimit. 

b.  Të dhëna për realizimin e synimeve të programeve të studimit nga ana e përmbajtjes: 

Në lidhje me përmbajtjen e programeve të studimit janë realizuar të gjitha synimet e propozuara për 

vitin akademik 2022-2023: 

-       Është  mbyllur procesi i unifikimit të kurrikulave në fushën e mësuesisë në nivel kombëtar. 

Personeli është njohur me dokumentet e hartuar në këtë kuadër. Për vitin 2023-2024 do të kryhet 

riorganizimi i kurrikulave të mësuesisë në përputhje me kurrikulën e përbashkët të propozuar nga grupi 

qendror. 

-         Është kryer riorganizimi në masën 20% të kurrikulave të mësuesisë për të përfshirë lëndën “Media 

literacy”, bashkëpunim me Ambasadën Amerikane. 

-         Janë rishikuar silabuset e lëndëve për të rifreskuar literaturën. 

-         Sfidë mbetet rishikimi i rezultateve të të nxënit për t’i aftësuar studentët për një treg global e 

ndërkombëtar. Ky proces do të realizohet përmes projektit Erasmus+ KA2 MORIN – Mobility 

recognition for integration, financuar nga BE, ku UV është lider, dhe që zbatohet në FSHH dhe do të 

nisë në vitin akademik 2023-2024. 

-         Janë realizuar katër aplikime për programe të reja studimi, me një orintim të posaçëm nga turizmi, 

si dhe nga fusha e edukimit (Shih informacionin e referuar më sipër). 
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Fakulteti i Ekonomisë 

Programet e studimit që ofron Fakulteti i Ekonomisë 

 

Departamenti i Biznesit: 

 BSc në Administrim Biznesi 

 BSc në Manaxhim Turizmi 

 BSc në Marketing 

 MP në Administrim Publik 

 MP Sipermarrje në Turizem 

 MP në Marketing 

 MS në Administrim Biznesi 

  

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit; 

 BSc në Financë 

 BSc në Kontabilitet 

 MP në Financë 

 MP në Kontabilitet 

 MS ne Financë 

 MS në Pasuri të Paluajtshme 

  

Departamenti i Ekonomiksit: 

 BSc në Ekonomiks 

 MP Ekonomiks në Sipërmarrje 

 MS në Ekonomiks 

Përshtatshmëria e programeve me tregun e punes: 

 Studentët e Diplomuar të Departamentin e Financës dhe Kontabilitetit mund të punësohen si: 

analist financiar, këshillues për financat personale, kontabilist, këshillues për fiskalitetin, 

Kontabël i miratuar, Ekspert kontabël, Analist buxheti, Agjent/Broker, Vlerësues, Drejtues 

pasurish, Këshillues/Analist, Drejtues ndërtimi,si dhe në pozicione të tjera si në tregun e 

letrave me vlerë dhe shërbimeve financiare. Studentët mund të gjejnë shumë mundësi për 

punë në fusha të tilla si: Bankat Tregëtare, Kompanite Financiare, Planifikimi Financiar, 

Sigurime, Bankat Investuese, Menaxhimi i Fondeve, etj. 

 Departamenti i Biznesit përgatit specialistë të lartë për çdo sektor së fushës të ekonomisë. 

Studentët përgatiten me njohuritë e nevojshme në të gjitha disiplinat shkencore që kanë të 

bëjnë me menaxhimin, organizimin dhe administrimin e burimeve financiare, operacionale 

dhe atyre njerëzore. 

 Një program i fortë si në aspektin teorik dhe në aspektin e aplikuar të ekonomiksit u 

mundëson studentëve të përdorin njohuritë e tyre për të kuptuar sjelljen ekonomike dhe 

siguron një bazë për vlerësimin e politikës ekonomike. Studentët fitojnë njohuri edhe mbi 

institucionet ekonomike si dhe një kuptim të mënyrës se si funksionon një sistem kompleks 
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ekonomik. Këto aftësi mund të aplikohen në përmbushjen e përgjegjësive të punës në një 

shumëllojshmëri sektorësh dhe grupe profesionesh. Ekonomistët kanë mundësi punësimi në 

banka dhe në institucione të tjera financiare, pranë firmave konsulente, organizatave 

kombëtare dhe ndërkombëtare, apo dhe agjensive qeveritare në të gjitha nivelet, si dhe në 

universitete. 

Të dhëna mbi kërkesën dhe ofertën e tregut të punës, në lidhje me programet e studimit që 

ofrohen nga IAL dhe një vlerësim i tyre. 

Në lidhje me këtë aspekt, mungojnë të dhëna të rifreskuara për çdo program studimi. Studimi më i 

fundit i përket vitit 2021. Të dhënat që disponojmë i referohen më tepër programeve të reja të studimit 

që janë hapur së fundmi. Në këtë kuadër, vlen të përmendim një vëzhgim tonin, i cili mbetet për t’u 

analizuar konkretisht në vijim. Në disa programe studimi, ku numri i studentëve ose ka rënë ndjeshëm, 

ose nuk ka pasur regjistrime, duket se kjo dukuri nuk ka një lidhje koherente me tregun e punës. 

Konkretisht, vëzhgimi ynë është ky: edhe pse marrim shpesh kërkesa nga qendrat e kurseve të gjuhëve 

të huaja për të rekomanduar ish studentë të FSHH-se si kandidatë potencialë për punësim pranë tyre, 

sidomos, për gjuhën italiane, e per me teper, në një kontekst kur prezenca e shtetasve italianë që jetojnë 

dhe punojnë në Vlorë është shtuar e për pasojë është e pritshme që edhe kërkesa për, më së paku, njohës 

të gjuhës italiane të jetë e pranishme, numri i studentëve në këtë program studimi nuk i përgjigjet aspak 

kësaj situate. Pyetja që shtrojmë është si duhet të orientohen kërkesat e tregut drejt studentëve 

potencialë? Si mund të vihen në vëmëndje të tyre? Për ne, kjo kërkon një vlerësim më të gjerë e të gjerë, 

që shkon përtej përpjekeve tona imediate për të informuar nxënsësit e shkollave të mesme në funksion 

të zhvillimit të karrierës.   

 

13.Ndryshimet në statutin apo rregulloret e IAL-së, si dhe të dhëna për Njësinë e 

Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë.  

Mbi veprimtarinë e Njësisë së Brendshme të Sigurimit të Cilësisë 

Mbi veprimtarinë e Njësisë së Brendshme të Sigurimit të Cilësisë 

Nr. Aktiviteti/Veprimtaria GVB/Përbërja Periudha kohore Rezultati/produkti   
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1. Akreditim 

Diplomë Profesionale –

“Teknik Laboratori” 

Prof.As Flora Qarri 

Dr. Marinela Muço 

Dr. Areta Alinj 

Dr. Jonida Salihila 

(Anisa Myrtaj) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

2. Akreditim 

Diplomë Profesionale – 

“Akuakulturë dhe 

Higjenë e produkteve të 

peshkimit” 

Dr. Aurora Bakaj 

Prof.As. Bledar Pepa 

Dr. Blerta Laze 

PhD. Ina Nasto 

Dr. Matilda Shehu 

(Anxhela Kamberaj) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

3. Akreditim 

Master Profesional – 

“Histori-Gjeografi” 

Prof.As Aleks Trushaj 

PhD Esmeralda Laçi 

Dr. Ilira Llupa 

Dr. Elsajed Rexhaj 

Dr. Blerina Xhelaj 

(Joana Lapa) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   
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mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

328 
 

 

4. Akreditim 

MS Shkenca 

Kompjuterike 

Dr. Eljona Proko 

Dr. Alketa Hyso 

Dr. Dezdemona Gjylapi 

Dr. Roneda Muçaj 

Dr. Alma Sheko 

(Dritan Çela) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

5. Akreditim 

MS Biologji Mjedisore 

Dr. Aurora Bakaj 

Prof.As. Bledar Pepa 

Dr. Blerta Laze 

PhD. Ina Nasto 

Dr. Matilda Shehu 

Kristiana Lushnjari 

2023-2024 Në proces   

6. Akreditim 

MS Administrim Biznesi 

Dr. Dorjana Feimi 

Prof.As.Dr Ilirjan Hyso 

Dr. Rezarta Hasanaj 

(Merita Murati) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

7. Akreditim 

MS Financë 

Dr.Veronika Durmishi 

Prof.As.Dr Filloreta 

Madani 

2023-2024 Në proces   
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Dr. Lorena Çakërri 

(Shpëtim Koçi) - 

përfaqësues të jashtëm 

8. Akreditim 

MS Pasuri e Paluajtshme 

Dr. Veronika Durmishi 

Doc. Ylldes Sokoli 

Dr. Blerina Dervishaj 

(Alteo Nazëraj) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

9. Akreditim 

MS Ekonomiks 

Dr. Florian Miti 

Dr. Klaudja Guga 

Dr. Lorena Alikaj 

(Amarilda Kataroshi) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

10. Akreditim 

MS Shk. Infermierore 

Evis Alushi 

Fatjona Kamberi 

Rezarta Lalo 

Ejona Shaska 

Nertila Kreshpaj 

2023-2024 Në proces   

11. Akreditim 

BCH Marketing 

Prof.As.Dr Xhiliola 

Agaraj 

Prof.Dr Evelina Bazini 

2023-2024 Në proces   
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Dr. Sonila Berdo 

(Matilda Brokaj) - 

përfaqësues të jashtëm 

12. Akreditim 

MS Përkthim dhe 

Interpretim 

Prof.As Ilda Kanani 

Dr. Anila Hima 

Prof.Dr Bledar Toska 

Irena Cani 

Silvana Koço 

Xhoana Nasufi 

2023-2024 Në proces   

13. Akreditim 

MS Pedagogjji e 

Specializuar Sociale 

Dr. Erjona Dervishaliaj 

Dr. Entela Avdulaj 

Dr. Gentiana Xhelili 

Dr. Sulltana Bilbilaj 

Dr. Arbana Zhapaj 

(Denada Kreshpaj) - 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   
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14. Akreditim 

MS Marrëdhënie 

Ndërkombëtare 

Dr. Jonada Zyberaj 

Dr. Jonida Mehmetaj 

PhD Aljona Laska 

PhD Ilir Kanaj 

PhD Erjon Hitaj 

Anila Çanaj 

Elvion Xhyheri 

(Olsi Zaimi) – 

përfaqësues të jashtëm 

2023-2024 Në proces   

15. Akreditim 

MS Mësimdhënie e 

Gjuhës Shqipe dhe 

Letërsisë 

Dr. Migena Balla 

Prof.As Gladiola Elezi 

Dr. Artan Xhaferaj 

Dr. Alta Haluci 

Dr. Edlira Çerkezi 

Dr. Evis Hudhëra 

Dr. Edlira Dhima 

Arbana Kokoshi 

2023-2024 Në proces   
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16. ëorkshop 

“Optimizimi i 

programeve të studimit të 

mësuesisë. Sfidat për një 

edukim cilësor afatgjatë” 

Drejtoria e Edukimit 

NJSBCVI 

RDC 

ZVA Vlore, 

Student Alumni 

Staff akademik i UV 

Drejtues të institucionave 

të të ciklit parauniversitar 

13.03.2023 Nxjerrja e 

rekomandimeve 

për përmirësimin 

e programeve të 

studimit duke u 

bazuar tek nevojat 

aktuale për 

përgatitjen e 

duhur të mësuesve 

  

17. Fokus-Grupe 

MS  “Financë” 

MS “Pasuri e 

Paluajtshme” MS 

“Administrim Biznesi” 

  

  

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

09 Shkurt 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

18. Fokus-Grupe 

MP “Mësuesi për CLAB 

në Gjuhën Angleze”, 

MP “Mësuesi për CLAB 

në Gjuhën Italiane”, 

MS “Përkthim dhe 

Interpretim” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

10 shkurt 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 
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19. Fokus-Grupe 

MS “Edukim” 

MS “Mësimdhënie e 

Gjuhës Shqipe dhe 

Letërisë” 

MS “Pedagogji e 

Specializuar Sociale” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

23 shkurt 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

20. Fokus-Grupe 

MS “Biologji Mjedisore”, 

MP “Mësuesi pë AM në 

Biologji me profil Minor 

në Kimi” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

05 prill 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

21. Fokus-Grupe 

MS “Shkenca 

Kompjuterike” 

MP “Mësuesi për AM në 

lëndën Informatikë” 

  

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

13 prill 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

22. Fokus-Grupe 

MP “Matematikë”, 

MP “Histori-Gjeografi” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

14 prill 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 
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23. Fokus-Grupe 

MS “Drejtësi” (programi 

5-vjeçar) 

MS“Marrëdhënie 

Ndërkombëtare”  

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

20 prill 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

24. Fokus-Grupe 

MS “Shkenca 

Infermierore”, MP  

“Marketing” 

MP“Sipërmarrje në 

Turizëm” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

15 maj 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

25. Fokus-Grupe 

MP “Financë”,  

MP “Kontabilitet” 

MP “Sipërmarrje në 

Ekonomiks” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

16 maj 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

26. Fokus-Grupe 

MP“Shkenca 

Administrative”, 

MP  “E Drejtë Penale” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

17 maj 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 
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27. Fokus-Grupe 

MP “Administrim Publik” 

MP “Infermier Patolog”  

MP“Infermieri 

Kirurgjikale” 

MP “Infermieri 

Pediatrike” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

18 maj 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

28. Fokus-Grupe 

MP “Studime të 

Avancuara Detare” 

MP “Operacione 

Industriale dhe Navale” 

NJSCVBI 

Student të progarmeve të 

studimit objekt vlerësimi 

19 maj 2023 Nxjerrja e gjetjeve 

dhe përcjellja tek 

strukturat 

përgjegjëse për 

përmirësimin e 

programeve të 

studimit 

  

29. Pyetësor Alumni 

Urdhër Nr. 64/2022 

Rektori 

Prof.As Enkelejd Mëhilli 

Rezarta Sinanaliaj 

Alberta Breshanaj 

Prof.As Meri Gjoleka 

Dr. Asllan Vrapi 

Dr. Evis Alushi 

PhD(C) Emirjona Kiçaj 

Dr. Lorena Alikaj 

Dr. Rezarta Hasanaj 

Dr. Valbona Tahiraj 

Dr. Jonida Salihila 

2023-2024 Në proces   
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30. Pyetësori i Shërbimeve 

ndihmës akademike dhe 

administrative 

(Rekomandime) 

Urdhër Nr. 17/2023 

Rektori 

Prof.As Frosina Londo 

(Qyrdeti) 

Prof.As Enkelejd Mëhilli 

Entela Islamaj 

Rezarta Sinanaliaj 

Laura Allushaj( student) 

2023 Nxjerrja e 

rekomandimeve 

për përmirësimin 

e shërbimeve 

ndihmës 

akademike dhe 

administrative 

ndaj studentëve 

  

 

 

14.Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, 

lëndën/t, dhe/ose modulin/et që do të zhvillojë secili prej tyre, për secilin semestër të 

vitit akademik. 

Gjatë vitit akademik 2022-2023   në mësimdhënie në Universitetin “Ismail Qemali’’ Vlorë  janë 

planifikuar per mesimdhenie   275  staf akademik , nga të cilët 201 staf efektiv dhe 74 staf me kohë të 

pjesëshme dhe staf i ftuar. 

I.Planifikimi i ngarkeses per Stafin  efektiv per vitin akademik 2022-2023. 

Ne fillim te vitit akademik 2022-2023  jane planifikuar te angazhoheshin ne procesin mesimor   201 

staf efektiv  sipas fakulteteve dhe departamenteve : 

Planifikimi i ngarkeses se stafit efektiv per vitin akademik 2022-2023. 

 

Fakulteti/De

partamenti Nr 

Norm

a 

Gjiths

ej në 

audit

or 

Mbing

arkesa 

në 

audito

r 

Mbi 

200 

orë 

Gjith

sej 

jasht

ë 

audit

orit 

Mbing

arkesa 

totale 

Totali 

I 

ngark

eses 

se 

planifi

kuar 
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I FSH                 

  

Dep.Infermi

erise 12 2035 4148 2113 445 1145 3258 5293 

  

Dep.Kujdesi

t 

Shendetesor 11 1645 3203 1558 158 

1212

.5 2770.5 4416 

  

Qendra 

kerkimore-

shkencore 9 1465 3105 1640 240 645 2285 3750 

   Shuma 32 5145 

1045

6 5311 843 

3002

.5 8313.5 13459 

II FE                 

  

Dep.Biznesi

t 14 2010 5220 3210 625 990 4200 6210 

  

Dep.i 

Ekonomiksi

t 8 1105 3045 1940 340 210 2150 3255 

  

Dep.Financ

es dhe 

kontabiliteti

t 9 1445 3945 2500 700 2000 4500 5945 

http://www.univlora.edu.al/
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   Shuma 31 4560 

1221

0 7650 1665 3200 10850 15410 

III FSHTN                 

  

Dep.Shkenc

ave 

kompjuterik

e 13 2310 4635 2325 0 310 2635 4945 

  Dep.Fizikes 4 645 1810 1165 365 0 1165 1810 

  

Dep.Biologj

ise 12 1855 3962 2107 48 

1422

.5 3529.5 

5384.

5 

  

Dep.Matem

atikes 15 2555 3840 1285 0 0 1285 3840 

  Dep.Kimise 7 1140 2266 1126 51 715 1841 2981 

  

Dep.Inxhini

erive dhe 

teknologjise 10 1625 3497 1872 157 235 2107 3732 

  

Dep.Shkenc

ave detare 6 980 2055 1075 50 200 1275 2255 

   Shuma 67 

1111

0 

2206

5 10955 671 

2882

.5 

13837.

5 

24947

.5 

IV FSHH                 
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Dep.Gjuhev

e te huaja 21 3245 6710 3465 340 790 4255 7500 

  

Dep.Drejtes

ise 17 2520 5091 2571 152 1730 4301 6821 

  

Dep.Eduki

mit 19 3035 7369 4334 714 1780 6114 9149 

  

Dep.Gjuhes 

dhe letersise 14 1995 4490 2495 285 1200 3695 5690 

   Shuma 71 

1079

5 

2366

0 12865 1491 5500 18365 29160 

  Totali 201 

3161

0 

6839

1 36781 4670 

1458

5 51366 82976 

  

Tabela e mesiperme eshte ndertuar bazuar ne  dokumentacionin me evidencat dhe permbledheset e 

ngarkesave te realizuara per vitin akademik 2022-2023 te derguara zyrtarisht nga ana e fakulteteve 

Nga tabela e mesiperme rezulton se : 

A)Fakulteti i Shendetit ka planifikuar per stafin efektiv gjithsej 13459 ore nga te cilat 10456 ore  ne 

auditor dhe 3003 jashte auditorit. 

Gjithsej jane planifikuar 32 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Norma totale e tyre eshte  5145 ore . 

Ngarkesa mesatare e planifikuar eshte mesatarisht  2.6  here me e larte se sa norma mesimore. 

http://www.univlora.edu.al/
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B)Fakulteti i Ekonomise ka planifikuar per stafin efektiv  gjithsej 15410 ore ng ate cilat 12210 ore ne 

auditor dhe 3200 ore jashte auditorit. 

Gjithsej jane planifikuar 31 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Norma totale e tyre eshte 4560 ore . 

Ngarkesa mesatare e planifikuar      eshte 3.4 here me e larte se norma    mesimore. 

C)Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore ka planifikuar per stafin efektiv gjithsej   24948 ore nga  

te  cilat 22065 ore ne auditor dhe 2883 ore jashte auditorit. 

Gjithsej jane planifikuar   67 pedagoge  efektive ne mesimdhenie . 

Norma totale e tyre eshte 11110 ore . 

Ngarkesa mesatare e planifikuar eshte  2.3 here me e larte se norma mesimore. 

D)Fakultet i i Shkencave Humane  ka planifikuar per stafin efektiv gjithsej  29160 ore.nga te cilat 23660 

ne auditor dhe 5500 jashte auditorit. 

Gjithsej jane planifikuar 71 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Norma totale e tyre eshte 10795 ore . 

Ngarkesa mesatare e planifikuar  eshte 2.7 here me e larte se norma   mesimore. 

II.REALIZIMI I NGARKESES NGA STAFI  EFEKTIV PER VITIN AKADEMIK 

 2022-2023. 

Gjate vitit akademik 2022-2023 jane angazhuar ne mesimdhenie gjithsej 202 staf efektiv mesimor dhe 

77 staf akademik i ftuar ose me kohe te pjeseshme. 

http://www.univlora.edu.al/
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Tabela e meposhtme paraqet realizimin e ngarkesave mesimore sipas fakulteteve / departamenteve  

sipas elementeve perberes. 

  

Nr Fakulteti/d

epartament

i 

Nr Nor

ma 

Gjiths

ej në 

auditor 

Mbing

arkesa 

në 

audito

r 

Mbi 

200 

orë 

Gjiths

ej 

jashtë 

auditor

it 

Dipl

oma 

Prakt

ika 

Mbing

arkesa 

Gjiths

ej 

Totali i 

realizi

mit ne 

auditor 

dhe 

jashte 

auditor

it 

 

I FAKULTETI I EKONOMISE               
 

  DEPART

AMENTI I 

BIZNESIT 

14 1

9

9

0 

5250 3260 735 1060 360 700 4320 6310 
 

  DEPART

AMENTI I 

FINANCE

S DHE 

KONTABI

LITETIT 

9 1

3

3

5 

3918 2583 775 1960 760 1200 4543 5878 
 

  DEPART

AMENTI I 

EKONOM

IKSIT 

8 1

1

0

5 

3105 2000 405 210 60 150 2210 3315 
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  Totali 31 4

4

3

0 

12273 7843 1915 3230 1180 2050 11073 15503 
 

II FAKULTETI I 

SHENDETIT 

                
 

  DEPART

AMENTI I 

INFERMI

ERISE 

12 2

0

3

5 

4178 2143 445 1065 80 985 3208 5243 
 

  QËNDRA 

KËRKIM

ORE 

SHKENC

ORE E 

SHËNDET

IT 

PUBLIK  

9 1

4

6

5 

3105 1640 240 695 190 505 2335 3800 
 

   

DEPART

AMENTI I 

KUJDESI

T 

SHËNDET

ËSOR 

11 1

6

4

5 

3233 1588 188 1093 20 1073 2681 4326 
 

  Totali 32 5

1

10516 5371 873 2853 290 2563 8224 13369 
 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

343 
 

 

4

5 

III FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 

DHE NATYRORE 

            
 

  DEPART

AMENTI I 

MATEMA

TIKES 

15 253

0 

3810 1280         1280 3810 
 

  DEPART

AMENTI I 

FIZIKES 

4 645 1757 1112 312       1112 1757 
 

  DEPART

AMENTI I 

SHKENC

AVE 

DETARE 

6 955 2090 1135 85 95 20 75 1230 2185 
 

  DEPART

AMENTI I 

SHKENC

AVE 

KOMPJU

TERIKE 

13 231

0 

4532 2222 41 140 140   2362 4672 
 

  DEPART

AMENTI I 

12 183

3 

3843 2010 12 1333 340 993 3343 5176 
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BIOLOGJI

SE 

  DEPART

AMENTI I 

INXHINIE

RIVE 

DHE 

TEKNOL

OGJISE 

10 162

5 

3509 1884 115 275 50 225 2159 3784 
 

  DEPART

AMENTI I 

KIMISE 

7 111

3 

2217 1104 27 638 80 558 1742 2855 
 

  Totali 67 110

11 

21758 10747 592 2481 630 1851 13228 24239 
 

IV FAKULTETI I SHKENCAVE 

HUMANE 

              
 

  DEPART

AMENTI  

I  

GJUHËVE 

TË 

HUAJA  

21 319

0 

6945 3755 490 830 380 450 4585 7775 
 

 

  DEPART

AMENTI I 

19 303

5 

7294 4259 679 1855 980 875 6114 9149 
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EDUKIMI

T 

  DEPART

AMENTI I 

GJUHE-

LETERSIS

E 

15 216

0 

4540 2380 285 1260 685 480 3545 5705 
 

  DEPART

AMENTI I 

DREJTESI

SE 

17 249

0 

5253 2763 152 940 440 500 3703 6193 
 

  Totali 72 108

75 

24032 13157 1606 4790 2485 2305 17947 28822 
 

  TOTALI 202 314

61 

68579 37118 4986 13354 4585 8769 50472 81933 
 

Tabela e mesiperme eshte ndertuar bazuar ne  dokumentacionin me evidencat dhe permbledheset e 

ngarkesave te realizuara per vitin akademik 2022-2023, te derguara zyrtarisht nga ana e fakulteteve me 

shkresat e meposhtme: 

A)Fakulteti i Shendetit ka realizuar nga stafi efektiv gjithsej 13369 ore te cilat mbulojne ngarkesen ne 

auditor 10516 ore dhe 2853 ore jashte auditorit. 

 Gjithsej, jane angazhuar 32 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Mbingarkesa totale eshte 8224 ore nga te cilat 5371 ore jane mbingarkese ne auditor. 

Ngarkesa mesatare e realizuar eshte   2.6 here me e larte se norma mesimore. 
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Ne FSH gjithsej 13 pedagoge efektive kane tejkaluar limitin e oreve (200 ore) ne auditor me nje total 

oresh prej 873 ore, per te cilat eshte percjelle konfirmimi nga FSH me ane te shkreses me Nr.195 Prot 

dt.18.07.2023. 

B)Fakulteti i Ekonomise ka realizuar me stafin efektiv gjithsej 15503 ore te cilat mbulojne ngarkesen 

ne auditor me 12273 ore dhe jashte auditorit 3230 ore. 

Gjithsej jane aktivizuar 31 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Mbingarkesa totale eshte 11073 ore nga te cilat 7843 ore jane mbingarkese ne auditor 

Ngarkesa  mesatare e realizuar eshte 3.5 here me e larte se norma mesimore . 

Ne FE gjithsej 25 pedagoge efektive kane tejkaluar limitin e oreve (200 ore) ne auditor me nje total 

oresh prej 1915 ore te cilat eshte percjelle konfirmimi nga FE me ane te shkreses me Nr.113/8 

dt.18.07.2023 dhe  Nr.113/4 dt.14.07.2023. 

C)Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore ka realizuar me stafin efektiv gjithsej 24239 ore 

mesimore nga te cilat 21758 ore ne auditor dhe 2481 ore jashte auditorit. 

Gjithsej jane angazhuar 67 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Mbingarkesa totale eshte 13228 ore nga te cilat 10747 ore jane mbingarkese ne auditor 

Ngarkesa mesatar e realizuar eshte 2.2 here me e larte se norma mesimore. 

Ne FSHTN gjithsej 18 pedagoge efektive kane tejkaluar limitin e oreve (200 ore) ne auditor me nje 

total oresh prej 592 ore . 

D)Fakulteti i Shkencave Humane  ka realizuar me  stafin efektiv gjithsej 28822 ore mesimore nga te 

cilat 24032 ore ne auditor dhe 4790 ore jashte auditorit 

Gjithsej jane aktivizuar 72 pedagoge efektive ne mesimdhenie . 

Mbingarkesa totale eshte 17947 ore nga te cilat 13157 ore jane mbingarkese ne auditor 

Ngarkesa mesatare e realizuar eshte 2.7 here me e larte se norma mesimore 
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Ne FSHHD gjithsej 31 pedagoge efektive kane tejkaluar limitin e oreve (200 ore) ne auditor me nje 

total oresh prej 1606 ore . 

III.Krahasimi Plan-Realizim per mbingarkesen e vitit akademik 2022-2023. 

Fakulteti Stafi efektiv I 

planifikuar 

Stafi 

efekti

v 

faktik 

Ngarkesa e 

planifikuar 

per 2022-

2023 

Ngarkesa e 

realizuar per 

2022-2023 

Mbingarkesa 

e planifikuar 

per 2022-

2023 

Mbingarkesa 

e realizuar 

per vitin 

akademik 

2022-2023 

FE 31 31 15410 15503 10850 11073 

FSH 32 32 13459 13369 8314 8224 

FSHTN 67 67 24948 24239 13838 13228 

FSHHD 71 72 29160 28917 18365 17947 

Totali 201 202 82977 82028 51366 50472 

  

Nga krahasimi i oreve te planifikuara dhe te realizuara per Vitin akademik 2022-2023 verehet se eshte 

realizuar nje mbingarkese e stafit efektiv prej 50472 ore ne krahasim me 51366 ore te planifikuara per 

kete vit akademik. 

15.Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin 

program studimi që IAL-të ofrojnë, të shoqëruar me burimin e informacionit dhe adresën 

ku konfirmohet informacioni  

 

Për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet. 
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Për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet.   
 

N

r 

Fak

ulte

ti 

Programi i 

Studimit 

Nr.i 

stud

entë

ve të 

diplo

muar 

Nr.stu

dentëv

e i të 

liçens

uar 

(kur 

kërko

het 

liçensi

mi) 

% 

Stud

entë

ve të 

punë

suar 

% 

Të 

pun

ësu

ar 

në 

pub

lik 

% 

Të 

pun

ësu

ar 

në 

priv

at 

% Të 

vetëpu

nësuar 

% Të 

papu

nësua

r 

% Të 

padek

laruar 

(nuk 

ka 

infor

macio

n) 

Nr I te  

gjurmuarve 

sipas 

Database 

ALUMN 

 

 

1 Fakulteti  I Ekonomise 

  

            

  

 

    Administrim 

Biznesi 

      72 28       

203 

 

    Menaxhim 

Turizmi 

      81 19       

49 

 

    Finance       27 73       72 
 

2 

Fakulteti I Shkencave Humane 

                

 

    

Gjuhe 

Angleze       84 16       41 

 

    

Gjuhe 

Italiane       74 26       14 
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    Drejtesi       97 3       106 
 

    Cikli I Ulet       100 0       744 
 

    

Gjuhe -

Letersi       100 0       12 

 

    Parashkollor       66 34       6 
 

    

Pedagogji e 

Specializuar       100 0       3 

 

3 

Fakulteti I Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

                

 

    

Inxhinieri 

Navale       100 0       23 

 

    Biologji       90 10       8 
 

    Navigacion       100 0       25 
 

    Informatike       61 39       27 
 

    

Teknologji 

Informacion

i       70 30       10 

 

    

Shkenca 

Kompjuterik

e       80 20       8 
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Inxhinieri 

Informatike       100 0       1 

 

    Matematike       100 0       11 
 

    

Matematike 

-Fizike       100 0       5 

 

    Fizike       100 0       2 
 

4 

Fakulteti I Shendetit 

                

 

    Infermieri       99 1       661 
 

                      

TOTAL                    

2031 

 

 

 

16.Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet 

drejtuese të IAL-së dhe në Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë.  

Mbi përbërjen e këshillave studentorë 

 

  

Mbi përbërjen e këshillave studentorë 

  

Nr. Fakulteti Viti i Studimit Emër/Mbiemër i Studentit Kryetar/Anëtar 

1. FSHH 2018-2019 Enea Kongjini Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

351 
 

 

2. FSHH 2018-2019 Teodor Merkuri   

3. FSHH 2018-2019 Nadja Sejko Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

4. FSHH 2018-2019 Jugerta Shehaj Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

5. FSHTN 2018-2019 Laura Allushaj Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

6. FSHTN 2018-2019 Klejda Shametaj Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

7. FSHTN 2018-2019 Mateo Hasanaj Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

8. FSH 2018-2019 Xhoana Delibashi Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

9. FSH 2018-2019 Benluka Beqiri Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

10 FSH 2018-2019 Xhuljana Hoxha Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

  FE 2018-2019 Romina Xhelaj Kryetare e këshilli studentor në 

nivel universiteti 

11. FE 2018-2019 Eraldo Shuli Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

12. FE 2018-2019 Kreshnik Hebeja Anëtar i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

13. FE 2018-2019 Ariel Lamaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel universiteti 

14. FSHTN 2018-2019 Fatjon Caca Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 
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15 FSHTN 2018-2019 Stelina Dulaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

16. FSHTN 2018-2019 Kleida Nazëraj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

17. FSHTN 2018-2019 Idra Muça Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

18. FSHTN 2018-2019 Kristiana Hoxhaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

19. FSHTN 2018-2019 Iris Selamaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

20. FSHTN 2018-2019 Ari Agaraj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

21. FSHTN 2018-2019 Hysen Doko Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

22. FSHTN 2018-2019 Esi dervishaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

23. FE 2018-2019 Arjola Gjika Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

24. FE 2018-2019 Jona Demiraj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

25. FE 2018-2019 Enerta Muhaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

26. FE 2018-2019 Anxhela Hoxhaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

27. FE 2018-2019 Evalda Helmesi Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

28. FE 2018-2019 Megi Zenaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 
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29. FE 2018-2019 Shoresjana Velo Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

30. FE 2018-2019 Klea Shabani Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

31 FSHH 2018-2019 Hysnajda  Bajrami Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

32. FSHH 2018-2019 Anxhela Alliu Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

33. FSHH 2018-2019 Indrit Lita Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

34. FSHH 2018-2019 Denisa Shahaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

35. FSHH 2018-2019 Reimon Velaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

36. FSH 2018-2019 Suada Zeraj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

37. FSH 2018-2019 Elidona Gjata Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

38. FSH 2018-2019 Eligerta Xhela Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

39. FSH 2018-2019 Seminara Lamaj Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 

40. FSH 2018-2019 Rexhina Sadushi Anëtarë i këshillit Studentor në 

nivel fakulteti 
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17.Të dhëna mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet 

drejtuese të IAL-së dhe roli i tyre në këto organe vendimarrëse. 

 

Mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet e IAL-së. 

Mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet e IAL-së. 

Nr. Fakulteti Viti i studimit Emër Mbiemër i 

Studentit 

Organet drejtuese 

(Senat,Bord)/NJSBC 

  

1. FE Anëtar/U64/2022/Rekt

ori 

Anxhela Hoxhaj NJSBC/ pyetësor ALUMNI   

2. FSHH Anëtar/ 

U64/2022/Rektori 

Anxhela Skënderaj NJSBC/ pyetësor ALUMNI   

3. FSHTN Anëtar/ 

U64/2022/Rektori 

Rinaldo Molko NJSBC/ pyetësor ALUMNI   

4. FSH Anëtar/ 

U64/2022/Rektori 

Adriana Metaj NJSBC/ pyetësor ALUMNI   

5. FSHTN Anëtar/ 

U17/2023/Rektori 

Laura Allushaj Grup pune pyetësor/ 

Shërbimet ndihmës 

akademike 

  

6. FSHH Anëtar/ maj 2023 Sidorela Rapushi GVB/ MP Histori-Gjeografi   

7. FSHTN Anëtar/maj 2023 Ermelinda Alliaj GVB/Akuakulturë   

8. FSHTN Anëtar/maj 2023 Antonela Qarri GVB/ Teknik Laboratori   

http://www.univlora.edu.al/
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9. FSHTN Anëtar/prill 2023 Arlind Kojanaj GVB/MS Shk. Kompj   

10. FSHTN Anëtar/prill 2023 Stefi Muçaj GVB/MS Bio. Mjedisore   

11. FE Anëtar/prill 2023 Florida Toska GVB/MS Admin Biznesi   

12. FE Anëtar/prill 2023 Odeona Veizaj GVB/MS Financë   

13. FE Anëtar/prill 2023 Taulant Nazaj GVB/MS Pasuri të 

Paluajtshme 

  

14. FE Anëtar/ prill 2023 Kejsi Qusaj GVB/MS Ekonomiks   

15. FSH Anëtar/ prill 2023 Jurida Gjonaj GVB/MS Shk. Infermierore   

16. FE Anëtar/ prill 2023 Ana Maria Koti GVB/Bch Marketing   

17. FSHTN Anëtar/ prill 2023 Ermelinda Alliaj GVB/Akuakulturë   

18. FSHH Anëtar/ prill 2023 Sabina Xhafaj GVB/MS Përkthim dhe 

Interpretim 

  

19. FSHH Anëtar/ prill 2023 Mimoza 

Muharremi 

GVB/MS Ped. e Spec. 

Sociale 

  

20. FSHH Anëtar/ prill 2023 Dajana Borakaj GVB/MS Edukim   

21. FSHH Anëtar/ prill 2023 Bianka Kananaj GVB/MS Marr. 

Ndërkombëtare 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

356 
 

 

22. FSHH Anëtar/ prill 2023 Alkid Fafa GVB/MS Gjuhë-Letërsi   

 

  

Mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet e IAL 

  

Nr. Fakulteti Viti i Studimit Emër/Mbiemër i 

Studentit 

Organet Drejtuese 

(Senat, Bord/NJSBC) 

1. FSH 2022-2023 Irida Krenar Rustemaj, Anëtare e Senatit 

2. FSHTN 2023-2024 Leven Allushaj  Anëtare e Senatit 

     

 

 

18.Vlerësime të IAL-së dhe rekomandime të mundshme për ministrinë, si dhe 

një përshkrim të ndërveprimit të IAL-së me strukturat e varësisë të ministrisë.  

 

Fakulteti i Shëndetit 

 

1. Vlerësimi i përgjithshëm i komunikimit me MASR 

●  Komunikimi i përgjithshëm institucional me MASR ka qenë korrekt. 

● Ka patur vonesa në pëgjigje të aplikimeve për hapjen e programeve të reja, në tejkalim të 

afateve ligjore. 

● Përfaqësuesit e MASR kanë shënuar me korrektesë vërejtjet dhe rekomandimet që kemi bërë 

në takimet me ta, por pothuaj asnjëherë ato nuk janë reflektuar në udhëzimet apo vendimet e 

MASR. 

 

2.  Vlerësime / rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore/nënligjore 

 

● Të monitorojë më kujdesshëm administrimin e fondeve nga ana e UV. 

● Të ndryshojë perceptimin e vlerësimit të kapaciteteve institucionale. Deri tani MASR e ka bërë 

vlerësimin e raportit pedagog/student dhe pedagogë të brendshëm / pedagogë të jashtëm në 
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bazë njësie kryesore, ndërsa Standartet e Cilësisë këtë përllogaritje e kërkojnë në bazë të 

programeve të studimit. 

● Të ketë një frymë bashkëpunuese më efikase me ekspertët e ASCAL që bëjnë vlerësimin e 

programeve të reja, të kërkuara nga ana e departamenteve. Tu lihet mundësia aplikuesve ti 

përmirësojnë apo ti sqarojnë vërejtjet e ekspertit, përpara se të shpallet refuzimi përfundimtar. 

● Të meret në konsideratë nevojshmëria e madhe për fillimin e ndërtimit të godinës së Fakultetit 

të Shëndetit 

 

Konkluzione 

 

● Në përfundim të vitit akademik 2022-2023 veprimtaria akademike dke kerkimore shkencore e 

Fakultetit te Shendetit është realizuar në bashkëpunim me te 3 njesite baze te ketij fakulteti. 

● Ne pergjithesi, objektivat e mesimdhenies te përshkruara në planin strategjik të Fakultetit te 

Shendetit janë përmbushur. Stafi i FSH ka realizuar me sukses mbylljen e vitit akademik duke 

shlyer te gjitha detyrimet e mësimdhënies akademike përkundrejt studentëve 

● Veprimtaria Kërkimore Shkencore e stafit akademik të Fakultetit te Shendetit për vitin 

akademik 2022-2023 paraqitet në ritme të kënaqshme, shoqëruar me rritje të theksuar të 

kapaciteteve të stafit në koordinim dhe menaxhim projektesh kërkimorë në fushën e shëndetit. 

Pavarësisht publikimeve të artikujve që kanë qenë të lartë në numër, kërkohet nxitja dhe 

motivimi i stafit për të botuar në revista shkencore me faktor impakti të ideksuara në database 

të rëndësishme si Scopus, PubMed, EBASCO por edhe në bashkëpunimin  me kërkues të huaj, 

prezantime të punimeve në aktivitete shkencore prestigjoze dhe përfshirjen e stafit të qëndrës 

në panele të rëndësishme kërkuesish me impakt në politikat që lidhen me kujdesin, edukimin 

shëndetësor dhe shëndetin publik. 

● Integrimi i kërkimit shkencor në mësimdhënie, është një nga prioritetet në vazhdimësi të 

anëtarëve të stafit, për të arritur gjenerimin e njohurive të reja nga praktika dhe përmirësimin e 

praktikës nëpërmjet teorisë. Synohet rritja e mëtejshme e kapaciteteve në shkrimin e projekteve 

në bashkëpunime kombëtare dhe ndërkombëtare. 

● Mbështetja e studentëve dhe zhvillimi i tyre profesional mbetet fokusi i stafit te Fakultetit te 

Shendetit. Kjo eshte realizuar nepermjet permbushjes së objektivave te nje programi cilesor dhe 

bashkekohor të studimit po ashtu edhe me mundësitë e krijuara për mobilitet Erasmus+. 

● Fakti që edhe këtë vit akademik kërkesat për regjistrime e tejkaluan numrin e kuotave të 

studimit të ofruara, na jep sigurinë se ofrojmë program studimi i cili ka vlera jo vetëm në tregun 

kombëtar por edhe atë ndërkombëtar. Përpjekje po bëhen për hapjen e programit e ciklit te trete 

te studimeve, i cili jo vetëm do të rrisë numrin e studentëve, por edhe do ta fuqizojë emrin e 

Fakultetit te Shendetit në tregun e punës. 

● Gjithsesi vlen të përmendet se ka gjithmonë vend për përmirësime sidomos në krijimin e sa më 

shumë bashkepunimeve në tregun vendas dhe të huaj në mënyrë që të rritet mundësia e 

punësimit për studentët tanë. 
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Fakulteti i Shkencave Humane 

 

Komunikimi me MAS ka qenë në përgjithësi korrekt. Ky komunikim ka pasur lidhje me tre procese ku 

FSHH është përfshirë: 

1. Programi i formimit psiko-pedagogjik (aplikim); 

2. Unifikimi i kurrikulave në fushën e mësuesisë; 

3. Propozimet për hapje programesh të reja (aplikime). 

Informacionet dhe materialet për sa më sipër janë dërguar në kohë përmes postës elektronike (pika 1 

dhe 2). Vëzhgimi që kemi është që njoftimet që dërgohen përmes e-Albania për procesin e 

pranimit/refuzimit të aplikimeve për programet e studimit duhet të jenë më të sinkronizuara me kohën 

kur dërgohen nga MAS. 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

Komunikimi me MAS ne pergjithesi ka qene komunikim indirekt permes Institucionit (rektoratit).  

Ne cdo komunikim shkresor qe ne kemi percjell per MAS pergjithesisht kemi marre pergjigje ligjore 

dhe ne afatet kohore. Gjithmon MAS qendron korrekte  mbeshtetur ne VKM dhe Udhezimet perkatese. 

 Mendojme se per problematike te vecanta qe kane te bejne me drafte te Udhezimeve apo VKM pervec 

komunikimir shkresor eshte e nevojshme edhe takimi dhe diskutimi verbal me drejtues institucionsh, te 

njesive kryesore, te njesive baze, stafit akademik apo edhe organeve kolegjiale. 

 

19.Të dhëna mbi studentët 

 

Nr. Fakulteti Emertimi I 

programit të 

studimit 

Cikli I 

Programit 

të 

studimit 

Progra

me 

priorita

re 

Nr.stud

entëve 

të 

regjistr

uar 

Nr.stud

entëve 

të 

diplom

uar 

Perseri

tes 

1 Fakulteti I Ekonomise Administrim 

Biznesi 

Bachelor   140 

25 65 

2 Fakulteti I Ekonomise Manaxhim 

Turizmi 

Bachelor PO 55 

10 28 

3 Fakulteti I Ekonomise Marketing Bachelor   43 3 14 

4 Fakulteti I Ekonomise Financë Bachelor   217 44 70 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

359 
 

 

5 Fakulteti I Ekonomise Kontabilitet Bachelor   54 14 20 

6 Fakulteti I Ekonomise Ekonomiks Bachelor   73 17 18 

7 Fakulteti I Ekonomise Administrim 

Publik 

Master 

Profesion

al 

  20 

12   

8 Fakulteti I Ekonomise Sipërmarje në 

Turizëm 

Master 

Profesion

al 

  1 

1   

9 Fakulteti I Ekonomise Marketing Master 

Profesion

al 

  13 

8   

10 Fakulteti I Ekonomise Financë Master 

Profesion

al 

  24 

14   

11 Fakulteti I Ekonomise Kontabilitet Master 

Profesion

al 

  18 

9   

12 Fakulteti I Ekonomise Ekonomiks ne 

sipermarrje 

Master 

Profesion

al 

  12 

11   

13 Fakulteti I Ekonomise Administrim 

Biznesi 

Master 

Shkencor 

  49 

12   

14 Fakulteti I Ekonomise Financë Master 

Shkencor 

  53 

22   

15 Fakulteti I Ekonomise Pasuritë e 

Palujtshme 

Master 

Shkencor 

  44 

8   

16 Fakulteti I Ekonomise Ekonomiks Master 

Shkencor 

  13 

0   
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17 Fakulteti I Ekonomise Projektim dhe 

Menaxhim I 

Sistemeve 

Turistike 

Kulturore 

Master 

Shkencor 

  19 

0   

  Totali       848 210 215 

1 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Navigacion 

Bachelor PO 59 

8 30 

2 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Informatike 

Bachelor   64 

8 20 

3 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Shkenca 

Kompjuterike 

Bachelor   107 

23 20 

4 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Teknologji 

Informacioni 

Bachelor   93 

14 25 

5 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Inxhinieri 

Mekanike 

Bachelor   172 

29 63 

6 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Inxhinieri Navale 

Bachelor PO 23 

7 11 

7 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Inxhinieri 

Elektrike 

Bachelor   135 

29 36 

8 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Matematike 

Bachelor PO 10 

4 1 

9 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Matematikë-

Fizikë 

Bachelor PO 14 

3   

10 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Biologji 

Bachelor PO 48 

17   

11 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Fizike Bachelor PO 0 

0   
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12 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Kimi Bachelor PO 0 

0   

13 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Studime të 

Avancuara 

Detare 

Master 

Profesion

al 

  27 

10   

14 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Operacione 

industriale 

Navale 

Master 

Profesion

al 

  20 

14   

15 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Mesuesi për 

Arsimin e Mesëm 

në Lëndën 

Informatikë 

Master 

Profesion

al 

  11 

0   

16 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Mësuesi për 

Arsimin e Mesëm 

në lëndën 

Matematikë 

Master 

Profesion

al 

  11 

0   

17 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Mesuesi per 

Ciklin e Lartë të 

Arsimit Bazë në 

Lëndët 

Matematikë-

Fizikë 

Master 

Profesion

al 

  0 

0   

18 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Mesuesi per AM 

në Biologji me 

profil minor në 

Kimi” 

Master 

Profesion

al 

  24 

10   

19 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

 Shkenca 

Kompjuterike 

Master 

Shkencor 

  39 

14   

20 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Biologji 

Mjedisore 

Master 

Shkencor 

  32 

17   
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21 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Mësuesi AML 

Kimi 

Master 

Shkencor 

  5 

4   

22 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Akuakulture dhe 

Higjene e 

Produkteve te 

Peshkimit 

Prog 

profesion

al 

  74 

19 16 

23 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Teknik laboratori 

Kimi 

Prog 

profesion

al 

  94 

18 9 

24 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Mesuesi ne AMU 

ne kimi 

MP   0 

0   

  Totali       1062 248 181 

1 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Mesuesi për 

Arsimon Fillor 

Bachelor PO 33 

6 14 

2 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Mesuesi për 

Arsimin 

Parashkollor 

Bachelor PO 43 

8 5 

3 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Histori- Gjeografi Bachelor PO 22 

7 9 

4 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Petagogji e 

Specializuar 

Bachelor   44 

8 2 

5 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhë Angleze Bachelor   77 

23 8 

6 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhe Italiane Bachelor   5 

2 3 

7 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhë dhe Letërsi Bachelor PO 27 

6 5 

8 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Drejtesi Bachelor   109 

57 116 
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9 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Media 

komunikim dhe 

trashëgimi 

kulturore me 

profile 'Gazetari 

dhe Multimedia' 

dhe 'Trashëgimi 

kulturore' 

Bachelor   44 0 

1 

10 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Mesuesi per 

Arsimin fillor 

klasa I-V 

Master 

Profesion

al 

  11 

4   

11 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

E Drejte Penale Master 

Profesion

al 

  58 

14   

12 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Shkenca 

Administrative 

Master 

Profesion

al 

  48 

19   

13 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Mesuesi ne 

CLAB per 

Lenden Gjuhe 

Italiane 

Master 

Profesion

al 

  5 

3   

14 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Mesuesi ne 

CLAB per 

Lenden Gjuhe 

Angleze 

Master 

Profesion

al 

  45 

16   

15 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Histori-gjeografi Master 

Profesion

al 

  37 

21   

16 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Marredhenie 

Nderkombetare 

Master 

Shkencor 

  94 

30   

17 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Edukim Master 

Shkencor 

  28 

6   
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18 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Perkthim dhe 

Interpretim 

Master 

Shkencor 

  19 

3   

19 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Mesimdhenien e 

Gjuhes Shqipe 

dhe Letersi 

Master 

Shkencor 

  47 

24   

20 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Petagogji e 

Specializuar 

Sociale 

Master 

Shkencor 

  94 

48   

21 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Master I 

Shkencave në 

Drejtësi PIND 

  224 

  59 

22 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

 Studime 

Gjuhësore , 

Letrare e 

Kulturore 

Doktorate   5 

    

  Totali       1119 305 222 

1 Fakulteti I shendetit  Infermieri te 

Pergjithshme 

Bachelor   

620 179 121 

2 Fakulteti I shendetit  Infermieri Mami Bachelor   301 62 93 

3 Fakulteti I shendetit 

Infermieri 

Pediatrike 

Master 

Profesion

al 

  

13 14   

4 Fakulteti I shendetit 

Infermieri 

Patologjike 

Master 

Profesion

al 

  

24 19   

5 Fakulteti I shendetit 

Infermieri 

Kirurgjkale 

Master 

Profesion

al 

  

38 40   

6 Fakulteti I shendetit  Shkenca 

Infermierore 

Master 

Shkencor 

  

39 14   
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  Totali       1035 328 214 

  

TOTALI FE + FSHTN + 

FSHH + FSH     

  

4064 1091 832 

 

 

Tabela e studenteve ekselente per Vitin akademik 2022-2023     

 

       
 

Fakulteti Cikli i studimeve Programi I studimit Studente 

ekselente 

 

 

 

Cikli I , Prog profesionale, PIND 
 

FE     26 
 

Fakulteti i Ekonomise Bachelor Administrim Biznesi 4 
 

Fakulteti i Ekonomise Bachelor Manaxhim Turizmi 1 
 

Fakulteti i Ekonomise Bachelor Marketing 0 
 

Fakulteti i Ekonomise Bachelor Financë 14 
 

Fakulteti i Ekonomise Bachelor Kontabilitet 5 
 

Fakulteti i Ekonomise Bachelor Ekonomiks 2 
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FSH Bachelor   30 
 

Fakulteti i Shëndetit Bachelor 

Infermieri të 

Përgjithshme 29 

 

Fakulteti i Shëndetit Bachelor Infermieri Mami 1 
 

FSHHD Bachelor   20 
 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Bachelor 

Mesuesi për Arsimon 

Fillor 0 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Bachelor 

Mesuesi për Arsimin 

Parashkollor 0 

 

Fakulteti i Shkencave Humane Bachelor Histori- Gjeografi 0 
 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Bachelor 

Petagogji e 

Specializuar 0 

 

Fakulteti i Shkencave Humane Bachelor Gjuhë Angleze 4 
 

Fakulteti i Shkencave Humane Bachelor Gjuhe Italiane 0 
 

Fakulteti i Shkencave Humane Bachelor Gjuhë dhe Letërsi 2 
 

Fakulteti i Shkencave Humane Bachelor Drejtesi 0 
 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Bachelor 

Media komunikim 

dhe trashëgimi 

kulturore me profile 

'Gazetari dhe 1 
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Multimedia' dhe 

'Trashëgimi kulturore' 

Fakulteti i Shkencave Humane 

Bachelor 

Master I Shkencave në 

Drejtësi 13 

 

FSHTN Bachelor   30 
 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Navigacion 

0 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Informatike 

4 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Shkenca 

Kompjuterike 7 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Teknologji 

Informacioni 1 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Inxhinieri Mekanike 

1 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Inxhinieri Navale 

1 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Inxhinieri Elektrike 

2 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Matematike 

4 
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Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Matematikë-Fizikë 

1 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Biologji 

9 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

Bachelor 

Akuakulture dhe 

Higjene e Produkteve 

te Peshkimit 0 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore Bachelor 

Teknike laboratori 

Kimi 0 

 

Gjithsej Cikli I     106 
 

Cikli II 

 

FE     7 
 

Fakulteti i Ekonomise MP Administrim Publik   
 

Fakulteti i Ekonomise MP Sipërmarje në 

Turizëm   

 

Fakulteti i Ekonomise MP Marketing   
 

Fakulteti i Ekonomise MP Financë   
 

Fakulteti i Ekonomise MP Kontabilitet   
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Fakulteti i Ekonomise MP Ekonomiks ne 

sipermarrje   

 

Fakulteti i Ekonomise MS Administrim Biznesi 1 
 

Fakulteti i Ekonomise MS Financë 5 
 

Fakulteti i Ekonomise MS Pasuritë e Palujtshme 1 
 

Fakulteti i Ekonomise MS Ekonomiks   
 

Fakulteti i Ekonomise MS Projektim dhe 

Menaxhim I 

Sistemeve Turistike 

Kulturore   

 

FSH     11 
 

Fakulteti i Shëndetit Publik MP Infermieri Pediatrike   
 

Fakulteti i Shëndetit Publik MP Infermieri Patologjike   
 

Fakulteti i Shëndetit Publik MP Infermieri Kirurgjkale   
 

Fakulteti i Shëndetit Publik MS Shkenca Infermierore 11 
 

FSHHD     39 
 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MP Mesuesi per Arsimin 

fillor klasa I-V   
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Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MP E Drejte Penale 

2 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MP Shkenca 

Administrative 1 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MP Mesuesi ne CLAB per 

Lenden Gjuhe Italiane   

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MP Mesuesi ne CLAB per 

Lenden Gjuhe 

Angleze 3 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MP Histori-gjeografi 

4 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MS Marredhenie 

Nderkombetare 14 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MS Edukim 

2 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MS Perkthim dhe 

Interpretim 5 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MS Mesimdhenien e 

Gjuhes Shqipe dhe 

Letersi 4 

 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe 

Drejtësisë 

MS Petagogji e 

Specializuar Sociale 4 

 

FSHTN     6 
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Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MP Studime të Avancuara 

Detare   

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MP Operacione 

industriale Navale   

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MP Mesuesi për Arsimin e 

Mesëm në Lëndën 

Informatikë   

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MP Mësuesi për Arsimin e 

Mesëm në lëndën 

Matematikë   

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MP Mesuesi per Ciklin e 

Lartë të Arsimit Bazë 

në Lëndët 

Matematikë-Fizikë   

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MP Mesuesi per AM në 

Biologji me profil 

minor në Kimi” 2 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MS  Shkenca 

Kompjuterike 1 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MS Biologji Mjedisore 

3 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 

MS Mësuesi AML Kimi 

  

 

Gjithsej Cikli II     63 
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Totali     169 
 

        
 

Fakulteti Studente  ekselente BCH 

Studente  ekselente 

Master   

 

Fakulteti Ekonomise 26 7   
 

Fakulteti I Shendetit 30 11   
 

Fakulteti I Shkencave Humane dhe 

Drejtesise 20 39   

 

Fakulteti I Shkencave Teknike dhe 

Natyrore 30 6   

 

Totali 106 63   
 

 

20.Numri e studentëve të çregjistruar ose të transferuar, të shoqëruar me 

informacion mbi institucionin dhe programin e studimit të parë dhe programin e 

studimit ku transferohen. 

N

r 

Fakulteti Emertimi I 

Programit te 

studimit te pare 

Cikli I 

programi

t te 

studimit 

Nr. 

Stude

ntesh 

te 

cregji

struar 

Nr.stu

dentes

h te 

transfe

ruar 

Programi I 

Studimit ku 

transferohet 

IAL ku 

transfero

het 

1 Fakulteti I Ekonomise Menaxhim 

Turizëm              

  

Bachelor 3 
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2 Fakulteti I Ekonomise Administrim 

Biznesi 

Bachelor 10 

1 

Administrim 

Biznesi 

UV 

Ismail 

Qemali 

3 Fakulteti I Ekonomise Marketing Bachelor 3       

4 Fakulteti I Ekonomise Ekonomiks Bachelor 8       

5 Fakulteti I Ekonomise Financë  Bachelor 14 

3 

Financë  UV 

Ismail 

Qemali 

6 Fakulteti I Ekonomise Kontabilitet Bachelor 4       

7 Fakulteti I Ekonomise  Financë Master 

Profesion

al 

3 

1 

Financë  UV 

Ismail 

Qemali 

8 Fakulteti I Ekonomise Kontabilitet Master 

Profesion

al 

2 

      

9 Fakulteti I Ekonomise  Marketing Master 

Profesion

al 

0 

      

10 Fakulteti I Ekonomise  Administrim 

Publik 

Master 

Profesion

al 

0 

      

11 Fakulteti I Ekonomise  Sipërmarrje në 

Turizëm    

  

Master 

Profesion

al 

0 

      

12 Fakulteti I Ekonomise  Ekonomiks në 

Sipërmarrje 

Master 

Profesion

al 

0 

      

13 Fakulteti I Ekonomise Ekonomiks Master 

Shkencor 

0 
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14 Fakulteti I Ekonomise  Financë       

  

Master 

Shkencor 

5 

1 

Financë  UV 

Ismail 

Qemali 

15 Fakulteti I Ekonomise Pasuri të 

Paluajtshme          

  

Master 

Shkencor 

1 

      

16 Fakulteti I Ekonomise  Administrim 

Biznesi 

Master 

Shkencor 

0 

      

17 Fakulteti I Ekonomise Projektim dhe 

Menaxhim i 

Sistemeve 

Turistike dhe 

Kulturore 

Master 

Shkencor 

0 

      

  FSHTN             

1 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Aktuaristike 

Program 

2 vjecar 1       

2 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Matematikë-

Fizikë Bachelor 2 2 

Matematikë-

Fizikë 

UV 

Ismail 

Qemali 

3 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Matematikë Bachelor 1       

4 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Matematikë-

Fizikë 

Master 

Profesion

al 1       

5 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore Matematikë 

Master 

Profesion

al 1       

6 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Inxhinieri 

Mekanike 

Bachelor 

7 1 

Inxhinieri 

Mekanike 

UV 

Ismail 

Qemali 
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7 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Inxhinieri 

Elektrike 

Bachelor 

6 3 

Inxhinieri 

Elektrike 

UV 

Ismail 

Qemali 

  Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Inxhinieri 

Navele 

Bachelor 

5   

    

8 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Navigacion Bachelor 

  5 

Navigacion UV 

Ismail 

Qemali 

9 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Shkenca 

Kompjuterike 

Bachelor 

  2 

Shkenca 

Kompjuterik

e 

UV 

Ismail 

Qemali 

10 

Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

 Informatikë Bachelor 

  3 

 Informatikë UV 

Ismail 

Qemali 

11 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

 Teknologji 

Informacioni 

Bachelor 

  2 

 Teknologji 

Informacioni 

UV 

Ismail 

Qemali 

12 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Biologji Bachelor 

  1 

Biologji UV 

Ismail 

Qemali 

13 Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Teknik 

Laboratori 

Kimik 

Program 

i 

studimev

e 

profesion

ale 2-

vjeçare 

2 1 Teknik 

Laboratori 

Kimik 

UV 

Ismail 

Qemali 

  Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 

Akuakulture 

dhe Higjene e 

Produkteve te 

Peshkimit 

Program 

i 

studimev

e 

profesion

1       

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

376 
 

 

ale 2-

vjeçare 

  FSH             

1 Fakulteti i Shendetit Infermieri e 

Pergjithshme 

Bachelor 

13 

8 Infermieri e 

Pergjithshm

e 

UV 

Ismail 

Qemali 

  Fakulteti i Shendetit Infermieri 

Mami 

Bachelor 

10 

      

  Fakulteti i Shendetit Infermirei 

Patologjike 

Master 

Profesion

al 1 

      

  FSHH             

1 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Histori-

Gjeografi 

Bachelor 

  

1 Histori-

Gjeografi 

UV 

Ismail 

Qemali 

2 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Pedagogji e 

specializuar 

Bachelor 

  

1 Pedagogji e 

specializuar 

UV 

Ismail 

Qemali 

3 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhë Shqipe 

dhe Letërsi 

Bachelor 

  

1 Gjuhë 

Shqipe dhe 

Letërsi 

UV 

Ismail 

Qemali 

4 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhe Angleze Bachelor 

3 

      

5 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhe Italiane Bachelor 

2 

      

4 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Media 

komunikim dhe 

trashëgimi 

kulturore me 

Bachelor 

  

1 Media 

komunikim 

dhe 

trashëgimi 

UV 

Ismail 

Qemali 
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profile 'Gazetari 

dhe 

Multimedia' 

dhe 'Trashëgimi 

kulturore' 

kulturore me 

profile 

'Gazetari dhe 

Multimedia' 

dhe 

'Trashëgimi 

kulturore' 

5 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Master i 

Shkencave në 

Drejtësi 

Program 

i 

integruar 

i nivelit 

të dytë   

1 Master i 

Shkencave 

në Drejtësi 

UV 

Ismail 

Qemali 

6 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Msc. Përkthim 

dhe Interpretim 

Master 

Shkencor 

1 1 Msc. 

Përkthim 

dhe 

Interpretim 

UV 

Ismail 

Qemali 

7 Fakulteti I Shkencave 

Humane 

Gjuhe Angleze Master 

Profesion

al 1       

  Totali     111 40     

 

 

21.Numrin e studentëve, që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë 

përfituar nga përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit. 

 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PËRFITOJNË BURSË SIPAS VKM NR. 903, 

DATË 21.12.2016 (PËRDITËSUAR) TË NDARA SIPAS KRITEREVE  

Fakultetet F1 F2 FSHTN   

Emërtimi i Programit të studimit         

Lloji i programit të studimit         

Numri i studentëve të pranuar në vitin e parë 

akademik, në programet e studimeve profesionale, 

programet e ciklit të parë të studimeve dhe 
    16  
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programet e integruara të studimeve në institucionet 

publike të arsimit të lartë, me notë mesatare vjetore 

nga 9 deri në 10 nga sistemi i arsimit të mesëm të 

lartë. 

Numri i studentëve të regjistruar në programet e 

studimeve profesionale, programet e ciklit të parë të 

studimeve, programet e integruara të studimeve në 

institucionet publike të arsimit të lartë, në vitet pas 

të parit, me notë mesatare vjetore të ponderuar nga 

9 deri në 10, të vitit paraardhës akademik të 

përllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti 

akademik nga institucionet publike të arsimit të 

lartë.      14   

Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen me 

ndihmë ekonomike 
      

 

 

14 

 

Numri i studentëve bashkëshortë që kanë fëmijë 

(përfiton secili bursë) 
      

 

- 

  

Numri studentëve, persona me aftësi të kufizuara, të 

vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të 

Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së 

kufizuar      7   

Numri i studentëve që i kanë të dy prindërit me 

aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të 

Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për 

Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar         

Numri i i studentëve që i kanë të dy prindërit 

pensionistë ose njërin prind pensionist dhe prindi 

tjetër nuk jeton;      1   

Numri i studentëve, të tretët në radhën e fëmijëve e 

lart, të cilët vijnë nga familje me tre fëmijë e më 

shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në 

institucionet publike të arsimit të lartë      -   

Numri i studentëve që kanë përfituar statusin e 

jetimit, deri në moshën 25 vjeç 
      

1 

  

Numri i studentëv që kanë humbur kujdestarinë 

prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, 

deri në moshën 25 vjeç;      -   

Numri i studentëve që janë identifikuar si viktima të 

trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar 

statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të 

qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç      -   
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Numri i studentëve që janë fëmijë të punonjësve të 

Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme 

dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri 

dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të 

Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së 

Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për 

shkak të detyrës.      -   

 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PAGUAJNË TARIFË ( 50% ose 100%) SIPAS 

VKM NR. 288, DATË 21.05.2018 (PËRDITËSUAR) TË NDARË SIPAS KRITEREVE 

Fakultetet F1 F2 FSHTN   

Emërtimi i Programit të studimit         

Lloji i programit të studimit         

Numri i studentëve që pranohen në studimet në 

institucionet publike të arsimit të lartë, në një 

program të ciklit të parë të studimeve, në një program 

të integruar të studimeve ose në një program të 

studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë 

tarifë në masën 50% të vlerave të pasqyruara në 

tabelën nr.1, që i bashkëlidhet VKM, Nr. 288, datë 

21.05.2018.         

Numri i studentëve që rezultojnë me notë mesatare 

më të madhe ose të bababartë me 6 (gjashtë) në 

përfundim të vitit të parë akademik dhe në vijim, që 

ndjekin studimet në një program të ciklit të parë të 

studimeve, në një program të integruar të studimeve 

ose në një program të studimeve profesionale me 

kohë të plotë, paguajnë tarifë në masën 50% të 

vlerave të pasqyruara në tabelën nr.1, që i 

bashkëlidhet VKM, Nr. 288, datë 21.05.2018.      102   
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Numri i studentëve që rezultojnë me notë mesatare 

nën 6 (gjashtë) në përfundim të vitit të parë akademik 

dhe në vijim, që ndjekin studimet në një program të 

ciklit të parë të studimeve, në një program të 

integruar të studimeve ose në një program të 

studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë 

tarifën e plotë të studimit sipas vlerave të pasqyruara 

në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet VKM, Nr. 288, 

datë 21.05.2018.      262   

 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PËRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E 

SHKOLLIMIT, SIPAS VKM NR. 269, DATË 29.03.2017 (PËRDITËSUAR) TË NDARË SIPAS 

KRITEREVE 

Fakultetet         FSHTN F  

Emërtimi i Programit të studimit         

Lloji i programit të studimit         

Numri i i studentëve të pranuar në vitin e parë 

akademik, në programet e studimeve 

profesionale, programet e ciklit të parë të 

studimeve dhe programet e integruara të 

studimeve në institucionet publike të arsimit të 

lartë, me notë mesatare vjetore nga 9 deri në 10 

nga sistemi i arsimit të mesëm të lartë. 

    
  
 
 
 
 
 

  

Numri i studentëve të regjistruar në programet e 

studimeve profesionale, programet e ciklit të parë 

të studimeve, programet e integruara të studimeve 

në institucionet publike të arsimit të lartë, në vitet 

pas të parit, me notë mesatare vjetore të ponderuar 

nga 9 deri në 10, të vitit paraardhës akademik të 

përllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti 
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akademik nga institucionet publike të arsimit të 

lartë. 

Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen 

me ndihmë ekonomike 

    
  
 
15 

  

Numri i studentëve bashkëshortë që kanë fëmijë 

(përfjashtohet secili nga tarifat) 

    
  
 
- 

  

Numri i studentëve, persona me aftësi të 

kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni 

Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, 

përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 

    
  
 
 
 
 
 
5 

  

Numri i studentëve, të cilët kanë, të paktën, njërin 

prind person me aftësi të kufizuara, të vërtetuar 

nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë 

për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së 

kufizuar 

    
  
 
 
 
 
 
2 

  

Numri i studentveë që i kanë të dy prindërit 

pensionistë ose njërin prind pensionist dhe prindi 

tjetër nuk jeton; 

    
  
 
 
1 

  

Numri i studentëve, të tretët në radhën e fëmijëve 

e lart, të cilët vijnë nga familje me tre fëmijë e më 

shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në 

institucionet publike të arsimit të lartë 

    
  
 
 
 
 
- 

  

Numri i studentëve që kanë përfituar statusin e 

jetimit, deri në moshën 25 vjeç 

    
  
 
- 
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Numri i studentëve që kanë humbur kujdestarinë 

prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, 

deri në moshën 25 vjeç; 

    
  
 
 
- 

  

Numri i studentëve që janë identifikuar si viktima 

të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar 

statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të 

qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç 

    
  
 
 
 
 
 
- 

  

Numri i studentëve që janë fëmijë të punonjësve 

të Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të 

Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit 

dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën 

në krye dhe për shkak të detyrës. 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

  

Numri i studentëve romë dhe egjiptianë, të cilët 

do të identifikohen nëpërmjet vetëdeklarimit; 

    
  
 
 
 
2 

  

Numri i studentëve, fëmijë të ish-të dënuarve dhe 

të përndjekurve politikë nga sistemi komunist ose 

fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie 

    
  
 
 
 
 
- 

  

 

 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË DYTË QË PAGUAJNË TARIFË (50 %) TË NDARË SIPAS 

KRITEREVE TË VKM NR. 780, DATË 26.12.2018 
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Fakultetet F1 F2 FSHTN   

Emërtimi i Programit të studimit     
  

  

Lloji i programit të studimit         

Numri i studentëve me aftësi të kufizuara, të 

vërtetuar me vendim të Komisionit 

Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, si dhe 

studentët fëmijë të personave/familjes me aftësi të 

kufizuara, të vërtetuar me vendim të KMCA-së 

për punë, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë 

nga ligji nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për ndihmën 

dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar, ndihmë 

ekonomike të plotë apo të pjesshme nga njësitë e 

vetëqeverisjes vendore;     

 1 

 

Numri i studentëve, familjet e të cilëve 

trajtohen/përfitojnë ndihmë ekonomike të plotë 

apo të pjesshme nga njësitë bazë të vetëqeverisjes 

vendore, si dhe studentëve deri në moshën 25 

vjeç, që kanë vetëm njërin nga prindërit, pasi 

prindi tjetër është ndarë nga jeta, me të ardhura 

vjetore të familjes të pamjaftueshme për 

përballimin e kostos së studimeve;     

 5 

  

Numri i studentëve, që kanë përfituar statusin e 

jetimit, deri në moshën 25 vjeç; 

    
  
 
 
- 
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Numri i studentëve deri në moshën 25 vjeç, që 

kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim 

gjykate të formës së prerë; 

    
  
 
 
- 

  

Numri i studentëve deri në moshën 25 vjeç, që 

janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve 

njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për 

trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore;     

 - 

  

Numri i studentëve fëmijë të punonjësve të 

Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të 

Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, 

të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit 

Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve, 

që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të 

detyrës, të konfirmuar nga ministria/institucioni 

përgjegjës;     

 - 

  

Numri istudentëve romë dhe ballkano-egjiptianë, 

të konfirmuar si të tillë nga ministria përgjegjëse 

për mbrojtjen sociale; 

    
  
 
 
 
- 

  

Numri i studentëve fëmijë të ish-të dënuarve dhe 

të përndjekurve politikë nga sistemi komunist ose 

fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje 

lirie; 

    
  
 
 
- 

  

Numeri i studentëve që fillojnë vitin e parë të 

ciklit të dytë të studimeve në institucionet publike 

të arsimit të lartë dhe që kanë përfunduar ciklin e 

parë të studimeve në institucionet publike të 
    

 7 
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arsimit të lartë me notën mesatare vjetore 9 

(nëntë) deri në 10 (dhjetë); 

Numri i studentëve që rezultojnë me notën 

mesatare vjetore 9 (nëntë) deri në 10 (dhjetë), të 

regjistruar në vitin e parë pas të parit dhe që kanë 

shlyer të gjitha detyrimet akademike të 

parashikuara për vitin akademik paraardhës.     

  

  

Numri i studentëve të ciklit të dytë, që paguajnë 

tarifë 100% 

    
  
 
94 
 

  

 

22.Pjesëmarrja e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe 

mbështetjen për lëvizshmërinë e tyre. 

 

Gjatë vitit akademik 2022-2023 në kuadër të programit Erasmus+ KA171 mbi lëvizshmërinë e 

studentëve dhe stafit janë realizuar si vijon: 

   56 mobilitete studentësh 

 49 studentë të UV-së në universitetet partnere ndërkombëtare për mobilitet studimi 

  7 studentë nga universitetet partnere ndërkombëtare në UV për mobilitet studimi 

   239 mobilitete stafi 

 54 staf akademik i UV-së për mobilitet mësimdhënie 

 58 staf akademik i UV-së për mobilitet trajnimi 

 30 staf administrativ i UV-së për mobilitet trajnimi 

 4 staf prej Qendrës studimore ndërdisiplinore e zhvillimit rajonal për mobilitet trajnimi 

 27 staf akademik prej universiteteve partnere për mobilitet mësimdhënie 

 27 staf akademik prej universiteteve partnere për mobilitet trajnimi 

 2 staf akademik prej universiteteve partnere për mobilitet të kombinuar mësimdhënie me 

trajnim 

 37 staf administrativ prej universiteteve partnere për mobilitet trajnimi 

Një informacion i detajuar gjendet në tabelën e mëposhtme: 
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Nr. 

  

Universiteti 

Mobilitete 2022-2023 

Student Staf 

Dalës Hyrës Dalës Hyrës 

1 Akademia Bujqësore (Bullgari) 
   

1 

2 Universiteti Alexandru Ioan Cuza i Iasi (Rumani) 1 
 

1 
 

3 Universiteti Ataturk 
 

2 
  

4 Universiteti i Teknologjisë Bialistok (Poloni) 1 
 

2 2 

5 Universiteti Kalish (Poloni) 4 
 

7 
 

6 Universiteti Katolik Esterhazi Karoli (Hungari) 2 
 

3 6 

7 Universiteti Katolik në Ruzhomberok (Sllovaki) 
  

2 4 

8 IES Ribiera Do Louro (Spanjë) 
  

7 1 

9 Universiteti Jan Kochanovski në Kielce (Poloni) 2 
 

6 1 

10 Universiteti Masarik (Republika Çeke) 1 
   

11 Universiteti Teknik i Lindjes së Mesme (Turqi) 1 
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12 Universiteti i Shkencave të Aplikuara Tempere (Austri)       2 

13 Universiteti Kazimierz Vielki (Poloni) 
   

1 

14 Universiteti Ondokuz Mayis (Turqi) 1 
 

1 
 

15 Universiteti Lituanez i Shkencave Shëndetësore 

(Lituani) 

  
3 4 

16 Universiteti Pavol Jozef Safarik në Kosice (Sllovaki) 2 
 

8 5 

17 Universiteti Pablo Olavide (Spanjë)     1   

18 Instituti Politeknik i Portos (Portugali) 1 
 

10 9 

19 Akademia Detare Rumune Mircea Cel Batran (Rumani) 6 
 

2 6 

20 Universiteti Veliko Tërnovo St. Cyril dhe St. Metodius 

(Bullgari) 

 
3 4 5 

21 Universiteti i Transilvanisë në Brasov (Rumani) 2 
 

6 22 

22 Universiteti Stefan Cel Mare (Rumani) 
  

2 3 

23 Universiteti "G. d'Annunzio" i Kietit - Peskara (Itali) 2 1 6 
 

24 Kolegji i Kujdesit Shëndetësor në Talin (Estoni) 
  

9 4 

25 Universiteti Mesdhetar Helen (Greqi)     4   
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26 Universiteti Matej Bel në Banska Bistrica (Sllovaki)     2   

27 Tomas More Kempen (Belgjikë)     5   

28 Universiteti i Bergamos (Itali) 2 
 

5 1 

29 Universiteti i Kordobës (Spanjë) 2 
 

3 
 

30 Universiteti i Debrecen (Hungari) 2 
 

7 
 

31 Universiteti i Leonit (Spanjë) 4 
 

4 2 

32 Universiteti Granadës (Spanjë)     4 2 

33 Universiteti i Bankës Kombëtare për Ekonominë 

Botërore (Bullgari) 

4 
 

4 3 

34 Universiteti i Salernos (Itali) 3 
 

1 
 

35 Universiteti i Ishujve Balearik (Spanjë) 2 
 

2 
 

36 Universiteti Torinos (Itali) 
 

1 
  

37 Universiteti i Atikës Perëndimore 

(Greqi) 

1 
 

5 3 

38 Universiteti Timisorës Perëndimore (Rumani) 1 
 

2 2 
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39 Universiteti Padovës (Itali)     2   

40 Universiteti Zielona Gora (Poloni) 2 
 

2 1 

41 Universiteti Pireut (Greqi)     12   

42 Universiteti Salentos (Itali)     2 3 

 
Totali 49 7 146 93 

  Subtotal 56 239 

  

Fakulteti i Ekonomisë 

  

Departamentet 

Mobilitete 2022-2023 

Student Staf 

Dalës Hyrës Dalës Hyrës   

Departamenti i Biznesit 1 0 7 12   

Departamenti i Financës dhe Kontabilitetit 4 3 4 4   

Departamenti i Ekonomiksit 1 0 4 0   

http://www.univlora.edu.al/
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Qendra Kërkimore FE 0 0 1 1   

Total 6 3 16 17   

Subtotal 9 33 

  

Fakulteti i Shëndetit 

  

Departamentet 

Mobilitete 2022-2023 

Student Staf 

Dalës Hyrës Dalës Hyrës 

Departameti Infermierisë 2 0 5 2 

Departamenti Kujdesit Shëndetësor 2 0 8 0 

Qendra Kërkimore FSH 0 0 6 3 

Total 4 0 19 5 

Subtotal 4 24 

  

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 
UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË 

SENATI AKADEMIK 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

391 
 

 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

  

Departamentet 

Mobilitete 2022-2023 

Student Staf 

Dalës Hyrës Dalës Hyrës 

Departamenti i Biologjisë 2 0 1 1 

Departamenti Kimisë 0 0 0 1 

Departamenit i Inxhinierive dhe Teknologjisë 

Detare 

3 0 6 3 

Departamenti i Shkencave Detare 4 0 0 1 

Departamenti Matematikës 0 0 5 0 

Departamenti Fizikës 0 0 1 1 

Departamenti Shkencave Kompjuterike 7 0 3 0 

Total 16 0 16 7 

Subtotal 16 23 
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Fakulteti i Shkencave Humane 

  

Departamentet 

Mobilitete 2022-2023 

Student Staf 

Dalës Hyrës Dalës Hyrës 

Departamenti i Gjuhëve të Huaja 20 4 33 23 

Departamenti Drejtësisë 3 0 6 1 

Departamenti i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë 0 0 11 1 

Departamenti Edukimit 0 0 10 2 

Staf administrativ 0 0 1 0 

Total 23 4 61 27 

Subtotal 27 88 
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Mbi pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe 

mbështetjen për lëvizshmërinë e tyre 

 

Nr Fakulteti Emërti

mi i 

Progra

mit të 

Studim

it 

Nr 

Studen

tëve 

Përfitu

es 

Universitet

i dhe Vendi 

Pritës 

Sem

estri 

Cikli 

i 

Studi

mit 

Fushat 

e 

Studim

it 

Mbështetj

a 

financiare 

për 

lëvizshmë

rinë e tyre 

  
 

  
 

  

  

  

  

  

  

 1 

  

  

  

  

  

  

  

Fakulteti 

i 

Ekonom

isë 

  

  

 

Admini

strim 

Biznesi 

 1  

Universitet

i i Bankës 

Kombëtare 

për 

Ekonomin

ë Botërore 

(Bullgari) 

 II-të  I-rë    4900 

EUR 

  
 

 

Ekono

miks 

 1 Universitet

i Teknik i 

Lindjes së 

Mesme 

(Turqi) 

 II-të  I-rë    4275 

EUR 

  
 

 

Financ

ë 

 4 1.Instituti 

Politeknik 

i Portos 

(Portugali) 

2.Universit

eti i 

Bankës 

 II-të  I-rë    19225 

EUR 
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Kombëtare 

për 

Ekonomin

ë Botërore 

(Bullgari) 

  

2 

Fakulteti 

i 

Shëndeti

t 

Infermi

eri e 

përgjith

shme 

2 Universitet

i Kalish 

(Poloni) 

 II-të  I-rë   8550 EUR   
 

Mami 2 Universitet

i Kalish 

(Poloni) 

 II-të  I-rë   8550 EUR   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Biologj

i 

2 Universitet

i Kordobës 

(Spanjë) 

 II-të  I-rë       
 

Shkenc

a 

Kompj

uterike 

4 1.Universit

eti i 

Teknologji

së 

Bialistok 

(Poloni) 

2.Universit

eti 

Ondokuz 

Mayis 

(Turqi) 

I-rë I-rë   17770 

EUR 
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3 

  

Fakultet 

i 

Shkenca

ve 

Teknike 

dhe 

Natyrore 

3.Universit

eti Leon 

(Spanjë) 

Shkenc

a 

Kompj

uterike 

1 Universitet

i Leon 

(Spanjë) 

I-rë II-të   4610 EUR   
 

Shkenc

a 

Kompj

uterike 

2 1.Universit

eti i Atikës 

Perëndimo

re 

(Greqi) 

2. 

Universitet

i Leon 

(Spanjë) 

II-të II-të   9135 EUR   
 

Inxhini

eri 

Elektri

ke 

3 1.Universit

eti i 

Transilvani

së në 

Brasov 

(Rumani) 

2. 

Akademia 

Detare 

Rumune 

 II-të  I-rë   11225 

EUR 
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Mircea Cel 

Batran 

(Rumani) 

Naviga

cion 

4 Akademia 

Detare 

Rumune 

Mircea Cel 

Batran 

(Rumani) 

 II-të  I-rë   17100 

EUR 

  
 

  Fakulteti 

i 

Shkenca

ve 

Humane 

Gjuhë 

Italiane 

1 Universitet

i Bergamos 

(Itali) 

I-rë II-të   3675 EUR   
 

    Gjuhë 

Anglez

e 

4 1.Universit

eti Jan 

Kochanovs

ki në 

Kielce 

(Poloni) 

2.Universit

eti 

Bergamos 

(Itali) 

3.Universit

eti 

 II-të  I-rë   17350 

EUR 
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Debrecen 

(Hungari) 

Gjuhë 

Anglez

e 

7 1.Universit

eti Katolik 

Karoly 

Esterhazi 

(Hungari) 

2.Universit

eti Pavol 

Jozef 

Safarik 

(Sllovaki) 

3.Universit

eti Ishujve 

Baleare 

(Spanjë) 

4.Universit

eti 

Timisoarës 

Perëndimo

re 

(Rumani) 

II-të I-rë   30595 

EUR 

  
 

Gjuhë 

Anglez

e 

4 1.Universit

eti 

Alexandru 

II-të II-të   17100 

EUR 
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Ioan Cuza 

(Rumani) 

Gjuhë 

Italiane 

1 Universitet

i Bergamos 

(Itali) 

II-të II-të   3675 EUR   
 

Përkthi

m dhe 

Interpr

etim 

3 1.Universit

eti Masarik 

(Republika 

Çeke) 

2.Universit

eti "G. 

d'Annunzi

o" i Kietit - 

Peskara 

(Itali) 

II-të II-të   13325 

EUR 

  
 

Progra

m i 

integru

ar i 

studim

eve të 

ciklit të 

dytë 

Master 

i 

Shkenc

ave në 

Drejtës

i 

3 Universitet

i Salernos 

(Itali) 

II-të II-të   13290 

EUR 
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Fakulteti i Shëndetit 

 

a.   Departamenti i Kujdesit Shendetsor 

Gjatë vitit akademik 2022-2023, në semestrin e Pranverë 2023, dy studentet e programit bachelor në 

Infermieri Mami, Ana Calo dhe Olisa Korreta, ishin fituese në aplikimin në programin Erasmus + ku 

ndoqën praktikën profesionale në Universitetin e Kalish, Poloni. 

Të dy studentet patën mbështetjen maksimale nga zyra e marëdhënieve me jashtë dhe nga Drejtuesja e 

Departamentit dhe e Grupit mësimor në përgatitjen e marrëveshjes paraprake. 

Në përfundim të semestrit studentet dorëzuan në departament dokumentacionin përkatës dhe orës e 

realizuara gjatë semestrit Pranverë 2023 iu konvertuan me lëndën e INF 301 Praktikë Profesionale. 

b.   Departamenti i Infermierise 

Në kuadër të marrëveshjeve të shumta që Universiteti i Vorës ka, një vend të rëndësishëm në këto 

marrëveshje zënë edhe mbështetja e studentëve të Departamentit të Infemierisë për lëvizjen e tyre, 

bazuar në projektet e bashkëpunimit ndërkombëtar. 

Kështu gjatë vitit akademik 2022-2023 kishim 2 studente, Kristina Xhaxho dhe Irida Veshaj, të cilat 

frekuentuan semestrin Pranverë 2023 në Universitetin e Kalisias, Rumani. 

Ato u shpallën fituese në aplikimin në programin Erasmus + dhe ndoqën praktikën profesionale në 

Universitetin e Kalish, Poloni. 

Në përfundim të semestrit studentet dorëzuan në departament dokumentacionin përkatës dhe orës e 

realizuara gjatë semestrit Pranverë 2023 iu konvertuan në përputhje të plotë me marëveshjen paraprake 

që studentet kishin firmosur. 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

Ne vitin akademik 2022-2023 ne FSHTN disa studente kane aplikuar dhe mbeshtetur per te bere nje 

semester ne nje universitet jashte vendit 

Departamenti i Biologjise 2 studente  

Shkenca Kompjuterike     4 studente 

Inxhinjeri elektrike            3 studente 

Navigacion                        4 studente per kryerjen e praktikes 

Departamentet perkatese, zyra e marrdhenieve me jashte kane patur nje komunikim korrekt me 

universitetet pritese me qellim lehtesimin e  procedurave qe studentet te kryenin nje semeser ne keto 
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universitete. Kjo edhe per faktin e akordimit te lendeve qe studentet do te merrnin ne universitetet 

pritese, dhe njohjes se tyre ne programet tona te studimit. Te gjithe studentet pjesemarres ne erasmus+ 

kane plotesuar detyrimet e  tyre  sipas marreveshjeve paraprake. 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

 

Referuar tabelës për mobilitete shkëmbimi për studentët, vërejmë sërish se numri më i lartë i 

mobiliteteve realizohet në Departamentin e Gjuhëve të Huaja (20 dalës) dhe 4 (hyrës) dhe vijne nga të 

gjitha programet e studimit që ky departament ofron, në gjuhën angleze dhe atë italiane, duke u ndjekur 

nga Departamenti i Drejtësisë me 3 studentë dalës. Sfidë mbetet përfshirja e studentëve të Departamentit 

të Edukimit dhe atij të Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë. Edhe pse në nivel fakulteti, vëme re që numri më 

i lartë i mobiliteteve kryhet në FSHH, krahasuar edhe me njësitë e tjera kryesore në UV, kjo shpërndarje 

e brendshme vjen për disa arsye: 

1. Kompetenca gjuhësore. Ndjekja e periudhave të studimit në gjuhën angleze lehtëson 

shkëmbimin; 

2. Angazhimi i personelit akademik për të vendosur bashkëpunime. Personeli akademik në FSHH 

nuk është aktiv në këtë drejtim në mënyrë të njëtrajshme. Një pjesë e stafit impenjohet më shumë se një 

pjesë tjetër në këtë drejtim; 

3. Përshtatshmëria dhe krahasueshmëria e programeve të studimit. Ky është aspekt thelbësor për 

njohjen e periudhave të studimit. 

Për ta adresuar këtë disbalanacë të brendshme, do të punohet për të përmirësuar rezulatet  e te nxënit 

dhe proceset e njohjes së periudhave të studimit, kryesisht me njësitë bazë studentët e të cilave nuk kanë 

përfituar nga periudha studimi në universitete partnere, në kuadër të projektit të shpallur fitues rishtazi, 

Erasmus+ KA 2, strand 1, MORIN (Mobility recognition for integration).   

 

 

Mbi pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen për 

lëvizshmërinë e tyre 

Nr Fakul

teti 

Emërtimi i 

Programit të 

Studimit 

Nr 

Studentëv

e 

Përfitues 

Universite

ti dhe 

Vendi 

Pritës 

Seme

stri 

Cikli i 

Studi

mit 

Fushat e 

Studimit 

Mbështetja 

financiare për 

lëvizshmërinë e 

tyre 

 1  FSH Infermieri dhe  

Mami 

Infermier 

 4 Kalisia 

Universit

y of 

Applied 

 

Pran

verë 

2023  

Cikli I  Kujdes 

klinik 

 Po 
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Science 

ne Poloni  
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B. BORDI I ADMINISTRIMIT 

 

Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin strategjik të zhvillimit 

të institucionit. 

  

1. Plan Buxheti afatmesëm për vitet 2024-2026. 

 

Hartimi i plan-buxhetit afatmesëm 2024-2026 miratuar me Vendim Bordi nr. 28 datë 21.08.2023 është bazuar në 

projektet e paraqitura deri në momentin e hartimit të tij, në ecurinë e realizimit të pritshëm të buxhetit për vitin 

2023 dhe parashikimet në: strukturën organizative dhe numrin e punonjësve, programet e studimit, numrit të 

studentëve të pritshëm dhe në nivelin e financimit nga Buxheti i Shtetit. 

Nga strukturat bazë të Universitetit janë paraqitur kërkesat për projekt-buxhetin afatmesëm 2024-2026 si për 

procesin e veprimtarisë kryesore të këtyre njësive edhe për atë kërkimore e shkencore, në përputhje me Strategjinë 

Kombëtare të Zhvillimit të Arsimit të Lartë. 

 

Financimi i P/buxhetit për vitet 2024-2026 paraqitet si më poshtë: 

 

Tabela 21.                                                                Shpenzime Buxheti 2024-2026 

                            Emërtimi i 

projektit 

Viti 

paraardhes 

2022 

(Fakti) 

Viti Aktual 

2023 

Viti 

Pasaradhes 

2024 

Viti 2025 Viti 2026 

Fondet nga të ardhurat për 

shpenzime korente 
47,279 

  
84,517 83,567 84,017 

Paga e shperblime 445,981 549,339 676,343 676,343 676,343 

Pagat 388,211 474,503 595,159 595,159 595,159 

Honorare - oret 0         

Sig. Shoqërore 57,770 74,836 81,184 81,184 81,184 

Shpenzime korente 57,342 84,667 86,017 85,067 85,517 

Shpenzime operative 56,127 82,767 83,517 82,567 83,017 

Transf. me jashtë 272 400 1,000 1,000 1,000 

Transf._individet 943 1,500 1,500 1,500 1,500 

Bursa 22,652 39,421 27,730 27,730 27,730 

Kërkimi shkencor 15,028 21,535 18,440 20,011 19,218 

Investime 31,158 448,644 164,491 60,239 53,039 

Studim projektime, softe           

Studime e projektime   4,601     540 

Patenta, soffte kompjuterike           

Investime trupëz.           

Ndërtime të reja   408,770 150,000 50,000 42,000 

Rikonstruksione   1,960       

Instalime rrjete           

Makineri teknologjike           

Paisje profesionale 31,158 26,661 12,459 4,243 7,499 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

 

  

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

                                                               SENATI AKADEMIK 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    
Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

403 

Paisje inventar ekonomik   6,652 2,032 5,996 3,000 

Mjete transporti           

Projekte të huaja 50,739 31,887 10,238 15,287 13,026 

Shpenzime korente 35,810 15,251 6,498 15,287 13,026 

Shpenzime Investime 14,929 12,636 3,740     

Ridisbursim i projekt huaj   4,000       

Totali 622,900 1,175,493 983,260 884,677 874,873 

 

 

                                              PBA për vitet 2024 - 2026 

  
Emërtimi i projektit 

2024 2025 2026 

Nr 000/lekë 000/lekë 000/lekë 

1 Grante dhe transferta (Shpenzime Korente) 686,074 686,074 686,074 

2 Grante dhe transferta (Shpenzime Kapitale) 156,919 50,000 42,000 

3 Të ardhura të institucionit – Fonde të kushtëzuar 130,029 132,775 133,775 

4 Financim i huaj 10,238 15,828 13,027 

TOTALI 983,260 884,677 874,873 

 

 

1. Financimi nga buxheti i shtetit përben 86% të buxhetit total dhe është i detajuar si më poshtë: 

 

Tabela 21 : Të dhëna për planin Buxhetor Afatmesëm   (2024-2026)        000/Lekë 

Grante nga Buxheti i Shtetit 

Em

ërtimi i projektit 

Viti 

paraardhes 

2022 

(Fakti) 

Viti Aktual 

2023 

ParashikimiViti 

2024 

Viti i 

Pritshëm 

2025 

Viti 

Parashikim 

2026 

  

Granti për Mësimdhënien 494,285 601,744 686,074 713,074 686,074 

Granti për Punën Kërkimore 7,961 7,239       

Granti për Projektet e 

Zhvillimit 
24,820 5,879 156,919 50,000 42,000 

Totali 527,066 614,862 842,993 763,074 728,074 

 

Bazuar në shkresën së MFE nr. 13538/1 datë 07.08.2023 “Transferim fondi për shpenzime kapitale” jemi njoftuar 

se kemi fituar projektin “Nderkombetarizimi-Ndertimi i një Qendre Multifunksionale në kuadër të 

Ndërkombëtarizimit të UV-së” i cili do të zbatohet ne dy vite 2023, 2024 me vlerë 5,879,000 lekë per secilin vit. 

2. Financimi nga të ardhurat e veta të institucionit përbën 15 % të buxhetit total i cili është i detajuar si më 

poshtë: 

 

Për vitet 2024-2026 bazuar në shkresën nr. nr. 1142/1 Prot., datë 30.06.2023 të Zv. Rektorit Akademik kemi 

parashikuar realizimin e të ardhurave sipas tabelës së mëposhtmë, limit ky i përllogaritur jo në bazë të numrit të 

kuotave të parashikuara, por në fakt sipas tendencës se numrit të studentëve të rregjistruar në tre vitet e fundit   

 

Numri i studentëve në vite: 

http://www.univlora.edu.al/
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Fakulteti 

Vitiakademik 

2019-2020 

Vitiakademik 

2020-2021 

Vitiakademik 

2021-2022 

Vitiakademik 

2022-2023 

Vitiakademik 

2023-2024 

FE 1301 1128 938 847 890 

FSHTN 1016 898 908 1062 1,141 

FSHH 1670 1541 1126 1086 1,105 

FSH 954 955 954 1034 1,162 

TOTAL 4,941 4,522 3,926 4,029 4,298 

 

Të ardhurat e parashikuara për 2024-2026 jane të detajuara si më poshtë: 

Tabela 21: 

Emërtimi i projektit 

Viti 

paraardhes 

2022(Fakti) 

V

Viti Aktual 

2023 

Parashikimi 

Viti 2024 

Viti i 

Pritshëm 

2025 

Viti 

Parashikim 

2026 
 

Qera 43 200 100 100 100  

Profesionale 2-

vjeçare 
1,500 3,360 4,260 4,260 4,260  

Bachelor 29,875 32,897 41,998 42,225 42,225  

DIND 3,648 5,217 7,582 7,582 7,582  

Master Profesional 22,500 26,892 28,164 28,164 28,164  

Master i Shkencave 26,100 35,976 38,742 39,996 39,996  

Doktoraturë   1,000 1,000 2,000 3,000  

Trajnimi mësuesve 600 600 600 600 600  

Libreza Diploma etj. 1,670 4,473 1,304 1,304 1,304  

Lëshim dokumenti 4,934 4,464 2,356 2,356 2,356  

Taksë regjstrimi 3,873 3,922 3,923 4,188 4,188  

Tarifa konkurrimi            

Tjera - shërbime 0 0        

Pjesm. konferenca            

Sponsorizime 338 4,000        

Totali 95,081 123,001 130,029 132,775 133,775  

 

 

Në realizimin e të ardhurave negativisht ndikojnë edhe faktorët si më poshtë: 

 

- Numri i rasteve të përjashtim/reduktim nga pagesa e tarifës së shkollimit, në zbatim të VKM-ve dhe Vendimeve 

të BA-së për përjashtim/reduktim nga pagesa e tarifës së shkollimit të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë të 

studimeve. Nga zbatimi i këtyre akteve një pjesë e konsiderueshme e studentëve perfitojnë reduktim/përjashtim 

nga pagesa e tarifës së shkollimit të studentëve të Ciklit të parë të studimeve dhe reduktim 50% të tarifës së 

shkollimit per ciklin e dytë te studimeve (Master). - Mosshlyerja në kohë e detyrimeve të tarifave të shkollimit nga 

një pjesë e konsiderueshme e    

   studentëve. 

 - Numri i ulët i regjistrimeve në disa programe studimi. 
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mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

 

  

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

                                                               SENATI AKADEMIK 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    
Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

405 

 

 

Tabela 21: Efektet financiare nga VKM-të 

Viti Paraardhës 2022 Viti aktual 2023
Viti Pasardhes 

2024
Viti 2025 Viti 2026

Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera

VKM nr. 903, datë 21.12.2016 (Bursa) 288 23,400 314 25,447 326 27,730 326 27,730 326 27,730

VKM nr. 288, datë 21.05.2018 (Reduktim bachelor) 1,492 14,920 1,492 14,920 1,204 12,040 1,204 12,040 1,204 12,040

VKM nr. 269, datë 29.03.2017 (Perjashtim Bachelor) 334 5,335 336 5,263 337 4,183 337 4,183 337 4,183
VKM nr. 386, datë 01.06.2022 (Bursa programe 

prioritare)
0 0 7 3,060 7 3,060 7 3,060 7 3,060

VKM nr. 780 datë 26.12.2018 (Redukti  Master) 111 3,474 86 2,740 79 2,509 79 2,509 79 2,509

Totali 2,225 47,129 2,235 51,430 1,953 47,013 1,953 47,013 1,953 47,013

Efektet financiare nga VKM-të    /000 Leke

                                      Emërtimi

 
 

Shpenzimet nga të ardhurat janë parashikuar të realizohen 13% për paga dhe sigurime, 66% për shpenzime 

operative, 16% për Kërkimin Shkencor dhe 5 % për investime, përkatesisht si me poshtë: 

 

2.Shpenzime nga të ardhura të institucionit për vitin 2024 - 2026 

Nr Emërtimi i projektit 
2024 2025 2026 

000/lekë 000/lekë 000/lekë 

1 Fondet nga të ardhurat për paga 18,000 18,000 18,000 

2 Fondet nga të ardhurat për shpenzime korente 86,017 85,067 85,517 

3 
Fonde nga të ardhurat për projekte e k. 

shkencor 
20,980 22,212 21,419 

4 Fonde nga të ardhurat për investime 5,032 7,496 8,839 

4 Totali 130,029 132,775 133,775 

 

Tërësia e financimeve dhe përdorimi i tyre për mbarëvajtjen e aktivitetit të Universitetit përbën PBA-në e viteve 

2024-2026. 

Planifikimi në këto nivele do të mundësojë përballimin e shpenzimeve në rritje në disa zëra si: energji, ujë, telefon, 

në shërbimet që dalin të detyruara si p.sh. shpenzimet për rojet private, 

shpenzimet për internetin, shpenzime për mirëmbajtje, shpenzime qera etj. 

Ndarjen për çdo artikull e kemi llogaritur duke u nisur nga realizimi i artikujve të vitit të kaluar, nga realizimi i 

pritshëm i këtij viti si dhe nga kërkesat për disa lloj shpenzimesh. 
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Artikulli Emertimi

Fakti 2022 I pritshmi 2023
Parashikimi 

2024

Parashikimi 

2025

Parashikimi 

2026

1 2 7 8 9

<<Emertimi i Programit>>

602 Materiale zyre dhe te pergjithshme 4,936 7,939 6,600 7,050 7,100

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 3,039 15,678 12,300 12,300 12,300

602.2 Sherbime nga te trete 17,592 21,725 25,800 24,900 24,800

602.3 Shpenzime transporti 612 1,650 1,730 1,730 1,730

602.4 Shpenzime udhetimi 844 6,859 6,900 6,900 6,900

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 1,807 1,830 4,100 3,100 3,100

602.6 Shpenzime per qeramarrje 11,555 11,287 11,287 11,287 11,287

602.7 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 1,832 2,500 0 0 0

602.9 Shpenzime te tjera operative 16,732 13,300 14,800 15,300 15,800

Totali 58,950 82,768 83,517 82,567 83,017

000/Lekë

 
 

  

3. Financimi nga projektet e huaja mbulon rreth 2% te buxhetit total të UV-së.  

Tabela 21 

Disbursime të 

projekteve të huaja 
              

E

Emërtimi i projektit 

Viti 

paraardhes 

2022 (Fakti) 

V

iti Aktual 

2023 

ParashikimiVit

i 2024 

Viti i 

Pritshëm 

2025 

  

Viti 

Parashikim 

2026 

  

Disbursime të huaja 

për shpenzime 

korente 

23,812 13,686 4,738 15,828 13,027   

Disbursime të huaja 

për investime 
14,929 11,340 5,500         

Rimbursim nga 

donatori 
  4,000           

Totali 38,741 29,026 10,238 15,828 13,027 

 

2. Plani buxhetor njëvjeçar viti 2024. 

P/Buxhetin për vitin 2024 po e paraqesim në mënyrë analitike si më poshtë: 

B.2.1. Të ardhura - hyrjet e fondeve. 

B.2.2. Shpenzimet. 

 

2.1. Të ardhurat - hyrjet e fondeve. 

Hyrjet e fondeve në institucione përbëhen nga : Granti i buxhetit të shtetit, të ardhurat e veta të UV-së dhe të 

ardhurat nga financimi i huaj.  

Për vitet 2024-2026 bazuar në shkresat e MAS  nr. 169 datë 27.01.2023 “Dërgohen fondet e miratuara për grupin 

e shpenzimeve korente për vitet 2023-2025”, në shkresën së MFE nr. 13538/1 datë 07.08.2023 “Transferim fondi 
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për shpenzime kapitale” jemi njoftuar se kemi fituar projektin “Nderkombetarizimi-Ndertimi i një Qendre 

Multifunksionale në kuadër të Ndërkombëtarizimit të UV-së” si dhe parashikimit të realizimit të të ardhurave të 

veta bazuar në shkresën nr. 1142/1 Prot., datë 30.06.2023 të Zv. Rektorit Akademik   buxheti total i UV-së është si 

më poshtë : 

 

Tabela 22.a                  Plani buxhetor njëvjeçar i të ardhurave (2024)                               000/lekë 

Nr Emërtimi i Projktit 
Financimi i vitit 

aktual 
Buxheti vitit 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit 842,992 842,992 

1.1 Granti mësimdhënies 658,343 658,343 

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë 27,730 27,730 

1.3 Granti Konkurrues 155,879 155,879 

1.4 Granti Kërkimit shkencor   0 

1.5 TVSH- Projekte të huaja 1,040 1,040 

2 Disbursimet nga projektet me financim të huaj 10,238 10,238 

2.1 Disbursime të huaja për shpenzime korente 6,498 6,498 

2.2 Disbursime të huaja për investime 3,740 3,740 

3 Të ardhura të institucionit – Fonde të kushtëzuar 130,029 130,029 

3.1 Të ardhura për shpenzime korente 104,017 104,017 

3.2 Të ardhura për investime 5,032 5,032 

3.3 Të ardhura për kërkim shkencor 20,980 20,980 

Totali 983,259 983,259 

 

1. Granti i buxhetit të shtetit është në shpenzime për paga dhe sigurime, shpenzime për investime dhe 

shpenzimet për bursa: 

            Grante për vitin 2024                              

  
Emërtimi i projektit 000/lekë           

Nr 

1 Grante për shpenzime korente (paga+shp.operative) 658,344 

2 Grante për investime 156,919 

3 Granti për Bursa 27,730 

Totali 842,993 

 

Financimi i pritshëm nga Granti për vitin 2024 parashikohen në vlerën 841,953,000 lekë, i detajuar si më poshtë: 

 

Grante për shpenzime korente dhe Transferta 658,344,000 lekë të cilët ndahen: 

o Granti dhe bursat e studentëve është me vlerë 27,730,000 lekë. 

o Granti për paga është me vlerë 582,159,560 lekë. 

o Granti për sigurime shoqërore shëndetësore është me vlerë 76,184,940 lekë. 

Grant konkurrues – fondet për investime  
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o Granti për investime është me vlerë 150,000,000 lekë për ndertimin e godinës së FSH                                         

o Granti për projektin e Ndërkombëtarizimit në vlerën 5,879,000 lekë. 

o TVSH për projektet e huja në vlerën1,040,000 lekë. 

 

Të ardhura të institucionit. 

Të ardhura të institucionit për vitin 2024  

  
Emërtimi i projektit 

2024 

Nr 000/lekë 

1 Fondet nga të ardhurat për paga 18,000 

2 Fondet nga të ardhurat për shpenzime korente 86,017 

3 Fonde nga të ardhurat për projekte e k. shkencor 20,980 

4 Fonde nga të ardhurat për investime 5,032 

TOTALI 130,029 

1 Projektet me Financim te Huaj 15,558 

 

Fonde të kushtëzuar – të ardhurat e institucionit për vitin 2024 parashikohen 130,029,446 lekë.  

- Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlerë 54,40 lekë ose 41 % e të ardhurave vjetore. 

- Tarifa e shkollimit Master Profesional  me vlerë 28,7368 lekë ose 22 % e të ardhurave vjetore. 

- Tarifa e shkollimit Master Shkencor  me  vlerë 38,293 lekë ose 30  % e të ardhurave vjetore. 

- Tarifa e regjistrimit me  vlerë 3,923 lekë ose 3 % e të ardhurave vjetore. 

- Të ardhura nga libreza, diploma,vertetime etj me vlerë 4,591 lekë ose 4 % e të ardhurave          

    vjetore. 

 

Të ardhurat e parashikuara për vitin 2024 do të përdoren sipas tabelës së mëposhtme. 

TE ARDHURAT E INSTITUCIONIT PER VITIN 2024 

KRIJIMI SHPERNDARJA 

Nr. Emërtimi 000/Lekë   Emërtimi   000/Lekë 

1 Qeratë 100   Totali   130,029 

2 
Bach. koha 

plotë 
54,440   Studim projektime 230 0 

3 M. Profesional 28,164   Investime 231 231 5,032 

4 M. Shkencor 38,742   Investime 231 K.SH   2540 

5 Doktoraturë 1,000   K. shkencor - 602 602 18,440 

6 
Libreza 

Diplloma etj. 
1,304 

A. 

Përdorimi 
Paga e shpërblime 600+601 18,000 

7 
Lëshim 

dokumenti 
2,356 

  
Shpenzime operative 602 83,517 

8 
Taksë 

regjstrimi 
3,923 

  
Transf. jashtë 605 1,000 

9 Të tjera     Transf. tek individë 606 1,500 

10 Sponsorizime     

  

  

      B. Pa përdorur   

  Totali 130,029 C. Trashëgohen   
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Realizimi i të ardhurave është llogaritur duke u bazuar në të dhënat e parashikuara për numrin e studentëve që do të 

vazhdojnë studimet në vitin akademik 2023-2024, për studentët në vazhdim, parashikimin e regjistrimeve për vitin 

e parë. Përllogaritjet janë bazuar në Vendimet e Bordit të Administrimit për tarifat e shkollimit në Bachelor, MP, 

MSH, tarifat për kredit në ciklin e dytë master dhe tarifat e regjistrimit për vitin akademik 2023-2024. 

 

Numri i studentëve i parashikuar për vitin 2024 dhe parashikimi i të ardhurave: 

 

Cikli I studimit F.Ekonomisë 

F.Shkencave 

Humane dhe 

Drejtësisë 

F.Shëndetit 

F.Shkencave 

Teknike dhe 

Natyrore 

Total Uv 

Bachelor 581 404 1,027 969 2,981 

M.Profesional 107 180 92 98 477 

M.Shkencor 202 281 43 74 600 

Prog.Integ.Drejtesi PIND   235     235 

Doktoraturë   5   0 5 

Total 890 1,105 1,162 1,141 4,298 

Të ardhurat e veta të institucionit janë llogaritur bazuar në evidencave zyrtare statistikore të regjistrimit të 

studentëve në tre vitet e fundit, referuar shkresës nr. 1142/1 Prot., datë 30.06.2023 Zv.Rektorit Akademik, 

Vendimeve të Bordit të Administrimit nr. 27, datë 13.07.2023 “Për miratimin e tarifave vjetore të shkollimit për 

studentët që ndjekin ciklin e parë të studimeve në UV”. 

Me qëllim planifikimin e saktë të fondeve për financime të shpenzimeve për vitet 2024-2026 nga të ardhurat 

dytësore është analizuar situatën konkrete e ardhurave, tendencën e të ardhurave në tre vitet e fundit si dhe ecurinë 

e regjistrimit të studenteve. 

 

Në vitin 2024 realizimi i të ardhurave ishte     130,029,000 lekë. 

Nga zbatimi i akteve ligjore për shtresat të ndryshme sociale dhe për studentët ekselentë në Universitet përfitojnë 

përjashtim/reduktim tarife afërsisht 415 studentë në çdo vit akademik me një efekt rreth 6,69,400 lekë, gjë e cila 

ndikon në një realizim më të ulët të të ardhurave. 
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Parashikimi i të ardhurave per vitin 2024.               

 

Përdorimi i të ardhurave, viti 2024. 

 

2.2. Shpenzimet 

Fondet e hyra në Universitet nga Granti, transfertat, të ardhurat që krijon vetë institucioni dhe projektet e huaja, 

duke i ndarë sipas zërave të shpenzimeve buxhetore përbëjnë P/Buxhetin e shpenzimeve të vitit 2024. 

  Tabela 22.b                                            Plani buxhetor njëvjeçar i shpenzimeve                                     

000/Lekë 

Nr Emërtimi shpenzimit Grant P/huaja Të ardhura Total Buxheti 

  Paga e shperblime 582,159 0 13,000 595,159 

- Pagat 582,159   13,000 595,159 

- Honorare - oret       0 

2 Sig. Shoqërore 76,184   5,000 81,184 

3 Shpenzime operative     83,517 83,517 

4 Transf. me jashtë     1,000 1,000 

5 Transf._individet     1,500 1,500 
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6 Bursa 27,730     27,730 

7 Kërkimi shkencor 0 0 20,980 20,980 

- Kërkimi shkencor     20,980 20,980 

8 Investime       0 

a Studim projektime, soffte 0 0 0 0 

- Studime e projektime       0 

- 
Patenta, soffte 

kompjuterike 
      0 

b Investime trupëz. 156,919 0 5,032 161,951 

- Ndërtime të reja 150,000     150,000 

- Rikonstruksione       0 

- Instalime rrjete       0 

- Makineri teknologjike       0 

- Paisje profesionale 6,919   3,000 9,919 

- Paisje inventar ekonomik     2,032 2,032 

- Mjete transporti       0 

9 Projekte të huaja 0 10,238 0 10,238 

- Shpenzime korente   6,498   6,498 

- Shpenzime Investime   3,740   3,740 

- Ridisbursim i projekt huaj       0 

  Totali 842,992 10,238 130,029 983,259 

 

 Për artikullin paga e shpërblime – Art. 600. 

Bazuar në informacionin e Drejtorisë së Komunikimit dhe Burimeve Njerëzore Universiteti “Ismail Qemali” 

Vlorë parashikon për vitin 2024 fondin e pagave për 354 personel me kohë të plotë akademik dhe joakademik 

(ndihmës akademik me karakter mësimor/administrativ dhe personel administrativ) nga të cilët 67 % personel 

akademik dhe 33% personel ndihmësakademik, si dhe 125 staf të ftuar dhe me kohë të pjesshme. 

Shpenzimet për paga janë parashikuar në vlerën 595,159 mijë lekë dhe për sigurime në vlerën 81,184 mijë lekë. 

Shpenzime për fond page UV Nr. Staf Fond Page /000 Lekë 

Staf akademik me kohë të plotë 240 445,096 

Staf ndihmës/akademik me karakter administrativ mësimor 

dhe personel administrativ 114 159,600 

Shkrim Hartim Projektesh (ore) 4,200 5,334 

Orë suplementare 51,377 50,298 

Staf Akademik I ftuar (ore) 3,000 8,115 

Staf Akademik me kohë të pjesshme (ore) 9,600 7,901 

Totali   676,344 

 

Për stafin akademik dhe personelin mbështetës planifikohet fondi i pagave dhe sigurimeve në vlerën 676,344  mijë 

lekë, në mbështetje të Vendimit nr. 243, datë 20.4.2023 të Këshillit te Ministrave "Për disa ndryshime në vendimin 

nr. 748, datë 11.6.2009, të Këshillit të Ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të 

personelit akademik të institucioneve publike të arsimit të lartë”, të ndryshuar, Vendimit nr. 242, datë 20.4.2023 të 

http://www.univlora.edu.al/
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Këshillit të Ministrave “Për disa ndryshime në Vendim nr.234, datë 20.04.2022 “Për pagat e punonjësve 

mbështetës të institucioneve buxhetore dhe të nëpunësve të disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar, të 

ndryshuar, Vendimit nr. 113, datë 1.3.2023 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e pagës minimale në 

shkallë vendi” VKM nr. 325, date 31.05.2023 “Për miratimin e strukturës dhe të nieleve të pagave të nëpunësve 

civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve te kabineteve në disa institucione të administratës 

publike”,VKM nr. 326, date 31.05.2023 “Për pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te specialiteteve te 

tjera ne institucione të administratës publike”, 

Vendimin nr. 77, datë 28.1.2015 të Këshillit të Ministrave “Për kontributet e detyrueshme dhe përfitimet nga 

sistemi i sigurimeve shoqërore dhe sigurimi i kujdesit shëndetësor” të ndryshuar. Udhëzimit nr. 29 datë 

10.09.2018 “Për veprimtarinë dhe ngarkesën mësimore të personelit akademik në IAL”, është bërë planifikimi për 

zërin shpenzime paga duke patur parasysh faktet si më poshtë : 

- Strukturën organike sipas Vendimin e Senatit Akademik nr. 12 datë 27.02.2019 dhe vendimit të Bordit të 

Administrimit nr. 17 datë 03.04.2019. 

- Numrin e pedagogëve sipas të titujve që mbajnë aktualisht, si dhe kualifikimet e mundshme të tyre me studime 

pasuniversitare për kalimin e shkallëve të kualifikimit,funksione drejtuese në administratë, etj. 

- Orët suplementare të parashikuara për stafin me kohë të plotë. 

- Numri dhe ngarkesa e stafit të ftuar dhe me kohë të pjesshme. 

Si dhe në zbatim të vendimit të vendimit te BA-së nr. 7 datë 23.02.2023 “Për miratimin e rritjes së pages për stafin 

akademik të UV-së” është llogaritur dhe rritja 5% nga të ardhurat e UV-së. 

Fondi i përgjithshëm i pagave në vlerën 595,159,000 lekë është i përbërë nga: 

- Fondi i pagave nga Granti për shpenzime korente në vlerën 582,159,000 lekë. 

- Fondi i pagave nga të ardhurat e institucionit në vlerën 13,000,000 lekë. 

 

Në fondin e pagave përfshihet edhe pagesa për orët suplementare që do të zhvillohen nga punonjësit akademikë 

efektivë sipas Udhëzimit nr. 29, datë 10.09.2018 “Për veprimtarinë dhe ngarkesën mësimore të personelit 

akademik në IAL”, dhe pagesa e pedagogëve të jashtëm. 

 

 Për artikullin fondi i sigurimeve shoqërore e shëndetësore Art. 601 

 

Fondi i llogaritur për sigurime shoqërore e shëndetësore prej 81,184,940 lekë mbulon pagesat deri në fund të vitit.  

 Për artikullin shpenzime operative Art. 602 

 Në planifikimin e shpenzimeve operative janë përcaktuar limite të përdorimit të fondeve në nivel të 

domosdoshëm,të cilat do të mundësojnë shpenzimet në rritje në disa zëra si:energji, ujë, telefon, në 

Nr Emërtimi i pagesës Orë Lekë/orë 
Vlera 

000/lekë 

1 Pagesa e pedagogeve brendshem(Orë 
suplementare) 

51,377 978 50,298 

2 Pagesa e pedagogeve jashtëm 12,600 990 12,485 

 Totali fondi për orë  
63,977 

  
62,783 
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shërbimet që dalin të detyruara si p.sh. shpenzimet për rojet private, shpenzimet për internetin, shpenzime 

për mirëmbajtje, shpenzime qira etj. 

 Ndarjen për çdo artikull e kemi llogaritur duke u nisur nga realizimi i artikujve të vitit të kaluar, nga 

realizimi i pritshëm i këtij viti si dhe nga kërkesat për disa lloj shpenzimesh. 

 Në zërat e shpenzimeve operative janë përfshirë edhe shpenzimet që mbështesin zhvillimin e konferencave 

të ndryshme (pritje përcjellje, fjetje në hotel e të huajve, mbajtjen e konferencave, organizim ëorkshop, 

pagesë për pjesmarrje në konferenca, pagesë për botim artikuj shkencor etj). Ky zë është parashikuar nga 

eksperienca e mëparshme si dhe kërkesat e njësive bazë.  

Shpenzimet operative për vitin 2024. 

Artikulli Emertimi 000/Lekë 

    Fakti 2022 
I pritshmi 

2023 

Parashikimi 

2024 

1 2     7 

  <<Emertimi i Programit>>       

602 Materiale zyre dhe te pergjithshme  4,936 7,939 6,600 

602.1 Materiale dhe sherbime speciale 3,039 15,678 12,300 

602.2 Sherbime nga te trete 17,592 21,725 25,800 

602.3 Shpenzime transporti 612 1,650 1,730 

602.4 Shpenzime udhetimi 844 6,859 6,900 

602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 1,807 1,830 4,100 

602.6 Shpenzime per qeramarrje 11,555 11,287 11,287 

602.7 
Shpenzime per detyrime dhe kompensime 

legale 
1,832 2,500 0 

602.9 Shpenzime te tjera operative 16,732 13,300 14,800 

  Totali 58,950 82,768 83,517 

 

 Për artikullin transferta të jashtme Art. 605 

Ky artikull është planifikuar për përballimin e shpenzimeve të anëtarësimit në institucionet ndërkombëtare, si për 

universitetin ashtu dhe për fakultetet. Parashikimi i këtij zëri është kryer në mënyrë të përafërt nga eksperienca e 

viteve të mëparshme.  

 

1. Antarësimin vjetor të EUCEN me vlerë   74,400  lekë  

2. Antarësimin vjetor të CMU me vlerë       74,400   lekë 

3. Antarësimin vjetor të MCU me vlerë        99,200  lekë  

4. Antarësimin vjetor të ETEN me vlerë       74,400  lekë  

5. Antarësime të reja                                      677,600 lekë  

 

 Për artikullin bursat e studentëve dhe transferta tek individët Art. 606 

Shpenzimet për bursa mbulohen 100% nga buxheti i shtetit. Granti  i akorduar  për Bursa për UV-në për 

përballimin e  efekteve financiare  që kanë  ardhur  nga  zbatimi akteve ligjore për kategoritë e studentëve që 

përfitojnë bursë financiare është 27,730,000 lekë.  

http://www.univlora.edu.al/
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Artikulli 606 kapitulli 8 përfshin të gjitha  ato  shpenzime  për  të  cilat institucioni  nuk  përfiton  mallra  ose  

shërbime. Shpërndarja e buxhetit në këtë artikull pasqyron kërkesat e institucionit tonë për bursat e studentëve të 

cilat planifikohen në zbatim të vendimit nr. 903, datë 21.12.2016 i Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e 

kritereve për përfitimin e bursave nga fondi i mbështetjes studentore për studentët e shkëlqyer, studentët që 

studiojnë në programe studimi në fushat prioritare dhe studentët në nevojë” i ndryshuar me Vendimin  nr. 784, datë 

26.12.2018 të Këshillit të Ministrave, si dhe me Vendimin nr. 39 datë 23.1.2019 të KM, bazuar dhe në në numrin 

faktik të bursistëve sipas vendimeve të Bordit të Administrimit per vitin akademik 2020-2021 dhe realizimit të vitit 

2021. 

UV Studente ekselente Studente ne nevoje 

Fakulteti Nr. Studente Efekt.Financiar Nr. Studente Efekt.Financiar 

FE 23 1,955 41 3,485 

FSHH 27 2,295 50 4,260 

FSH 33 2,805 72 6,120 

FSHT 32 2,720 48 4,090 

TOTAL 115 9,775 211 17,955 

 

 Për artikullin investime Art. 230/231 

Investimet kryhen nga Universiteti duke i përballuar me fonde, të cilat financohen në formën:  

Në projekt- buxhetin e vitit 2024 prioritet i është kushtuar investimeve për krijimin e infrastrukturës sa më të 

përshtastshme për përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies, kërkimit shkencor, aktiviteteteve akademike, 

mbështetjes studentore, promovimit të institucionit tonë në rajon e më gjerë, duke krijuar kushte sa më të 

favorshme për këtë qëllim. 

Nisur nga niveli i të ardhurave të parashikuara,duke marr në konsiderate të mbulohen gjithë shpenzimet e pagave, 

kërkimit shkencor dhe shpenzimet për mbarëvajtejn normale të punës, kondicionuar nga këto kushte për investime 

për vitin 2024 janë parashikuar 155,032 mijë lekë investime nga të cilat 150,000 mijë lekë janë nga buxheti shtetit 

dhe 5,032 mijë lekë janë nga të ardhurat e institucionit. 

Planifikimi i nevojave për investime për vitin 2024 është bërë mbi bazën e nevojave të evidentuara në institucion.  

9 10 11 000/Lekë 

Emertimi i projektit te investimit 

Vlera e  

plote e 

projektit 

Buxheti 2023 
kerkesa 

2024 Plani Realizuar 

          

NDERTIMI I OBJEKTIT TE RI TE FSH-SE 290,982 48,982 0 150,000 

NDERTIMI I OBJEKTIT TE RI TE FSH-SE 124,706 12,470     

KOLAUDIM NDERTIMI I OBJEKTIT TE RI TE FSH-

SE 

  

  

    

MBIKQYRJA NDERTIMI I OBJEKTIT TE RI TE FSH-S         

F.V. BLERJE KONDICIONERËSH       1,000 

RIKONCEPTIM I SALLES SE BORDIT DHE SENATIT       1,000 

BLERJE INVENTAR EKONOMIK (Mobilim Zyra 

+klasa+salla)   
    

2,032 
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BLERJE INVENTAR ELEKTRONIK (Komp laptop)       1,000 

Totali       155,032 

 

Bazuar në vendimin e BA-së nr. 2 datë 15.02.2023“ Për miratimin paraprak të fondit për bashkëfinnacimin në 

kuadër të ndërkombëtarizimit” . 

 

Investime 2024-2026 Programi 09770 /000 Leke

Emertimi i projektit te investimit

Vlera e 

plote e 

projektit Buxheti 2023

Kerkesa 

2024

Kerkesa 

2025

Kerkesa 

2026

Plani Realizuar

Bashkefinancim per projektet e MAS 1,500 1,500 1500 1500

Tvsh per projektet e Huaja 2,527 1,543 1,040 700 700

Totali 4,135 1,543 2,540 2,200 2,200  

Bazuar në shkresën së MFE nr. 13538/1 datë 07.08.2023 “Transferim fondi për shpenzime kapitale” jemi njoftuar se 

kemi fituar projektin “Nderkombetarizimi-Ndertimi i një Qendre Multifunksionale në kuadër të Ndërkombëtarizimit 

të UV-së” i cili do të zbatohet ne dy vite 2023, 2024 

 

Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë 

 
G

r 

Kapitull

i 

Program

i 

Artikull

i 

Kod 

Projektit 

Emertimi I 

projektit 

Buxheti 

2023/Lek

ë 

Buxheti 

2024/Lekë 

Total/Lek

ë 

11 1 9450 231 18BD426 

Nderkombetarizimi

-Ndertimi I një 

Qendre 

Multifunksionale në 

kuadër të 

Ndërkombëtarizimit 

të UV-së" 

5,879,000 5,879,000 11,758,000 

 

 

  1. Përqindjen  më  të  lartë  të  kuotës  së  planifikuar  në  këtë  zë  e ka “Ndërtimi i godinës se re të Fakultetit 

të Shëndetit” për të cilin është lidhur kontrata nr. 15/24 prot., datë 11.06.2021 me vlerë totale 415,689 mijë lekë. 

Ngritja e godinës për Fakultetin e Shëndetit parashikoht për vitet 2022-2024 dhe mënyra e financimit është 70% 

nga buxheti i shtetit, sipas shkresës së MAS nr. 2091/4 prot., datë 02.06.2021, dhe 30% nga të ardhurat e 

Universitetit “Ismail Qemali” Vlore.  

Për vitin 2024-2026 shpenzimet për ngritjen e Godines për Fakultetin e Shëndetit janë si më poshtë: 

 

Financim Emërtimi projektit 

Fondi /000 

lekë 2023 2024 2025 2026 

Total 

Buxheti 
Ndërtim i godinës 

Fakultetit te shendetit" 
290,982 48,982 150,000 50,000 42,000 

Të 

ardhura 

"Ndërtim i godinës 

Fakultetit te shendetit" 
124,706 124,706 0     
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  TOTALI 415,689 173,688 150,000 50,000 42,000 

 

Për vitet 2024-2026 bazuar në nivelin e të ardhuarve të parashikuara ecurisë së buxheteve në vite si dhe 

kërkesave të përditësuara të fakulteteve prioritet do të kenë investimet të cilat do te fokusohen në përmirësimin i 

infrastrukturës së ambienteve zyrave klasave dhe sallave me mjete të logjistikës për mirëfunksionimin e 

mësimdhënies.  

Prioritetet kryesore do të jenë: 

Blerje inventor Ekomik: Do të përfshihet rikonceptim i sallës së Bordit dhe Senatit, si dhe mobilim zyrave dhe 

përmirësimin infratrukturave të klasave dhe sallave në fakultete. 

 

Blerje paisje elektronike (Komp. LapTop): Do te blihen paisje elektonike per të pajisur sallen e Bordit me 

logjistikën e nevojshme duke e shnderruar në një ambjent bashkëkohor, si dhe bazuar në kërkesat e fakulteteve 

dhe në evidentimin e gjendjes fizike të paisjeve eketronike në fakultete, për të siguruar ecurinë normale bazuar 

dhe në volumin e punës janë parashikuar të blihen paisje profesionale në vlerën 1000 mijë lekë. 

 

Blerje Knodicioner: Një pjesë e klasave dhe zyrave u plotësuan me kondicioner gjatë vitit 2023, ky investim do 

te vazhdoj dhe në vitet në vazhdim, duke plotësuar gjithë ambjenetet e UV me system ngrohje ftohje, në zbatim 

të VKM-së nr. 418 “Për standartet, kriteret dhe procedurat për hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose 

mbylljen e insitucioneve të arsimit të Lartë dhe degëve të tyre”. 

 

 Projektet e Huaja 

 

- Bazuar në marreveshjet e projekteve me financim të huaj si dhe në udhëzimin nr. 35 datë 21.09.2020 “Për 

kontrollin, regjistrimin,përdorimin, raportimin dhe publikimin e fondeve të financimeve të huaja në kuadrin e 

marrëveshjes ndërkombëtare” i ndryshuar ; ligjit nr. 92/2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë” Tvsh për projektet e huaja është parashikuar në vlerën 3,740 lekë  

 

Nr
Kodi

Projektit
Emri i Projekt                                                                                                                                                                                                                           

Emer Mbiemer

I Koordinatorit ne 

Universitetin 

"Ismail 

Qemali"Vlore

Viti  

fillimit

Viti 

Mbarimi

t

Vlera Totale 

e Projektit 

(Grant) EUR

Vlera e 

Transh-it 

qe pritet te 

disbursohet 

per vitin 

2024(EUR)

Kerkesa per 

bashkefinanc

im nga 

Institucioni 

per vitin 

2024 (EUR)

Vlera e pajisjeve qe 

do te blihen per 

vitin 2024 sipas 

buxhetit te 

projektit (EUR)

Tvsh (Eur)

Vlera e 

Transh-it qe 

pritet te 

disbursohet 

per vitin 

2025 (EUR)

Kerkesa per 

bashkefinancim 

nga Institucioni 

per vitin 2025 

(EUR)

Vlera e 

Transh-it 

qe pritet te 

disbursohe

t per vitin 

2026 

(EUR)

Kerkesa per 

bashkefinan

cim nga 

Institucioni 

per vitin 

2026 (EUR)

1 18CJ923 FoLATE Armela Panajoti 2020 2023 28,000

2 18CJ926 STEAMedu Armela Panajoti 2021 2024 58,722 0

3 18CJ920 KNOWHUB Enkelejd Mehilli 2019 2022 122,865

4 18CJ924 SUCCESS Elenica Pjero 2020 2023 72,400

5 18CJ928 TTO4FOOD Marinela Muco 2020 2022 83,025

6 18CJ921 TANGRAM Xhiliola Agaraj 2,019 2,022 135,745

7 18BD831 AFRIMED Ina Nasto 2019 2022 90,000

8 18BD832 PHAREM Roland Zisi 2018 2021 157,988

9 18BE003

 Business 

Clubs Eva Cipi 2018 2021 102,978

10 18CJ922 EntrAl Eva Cipi 2021 2024 74,922

11 18CJ927 SESC Eva Cipi 2020 2021 32,000

12 18CJ925  MEP&M Kristofor Lapa 2021 2024 150,159 15,015 1,502

13 20AB203 BLUEWBC Kristofor Lapa 2020 2023 184,991

14 18CA727 ALMARS Kristofor Lapa 2019 2022 70,344

15 18BE002 MARDS Kristofor Lapa 2018 2021 72,295

16 20AB225 INTEC Enkelejd Mehilli 2023 78,624 35,381 25,800 38,000 7,600 21,229 3962 7076

17 20AB226 CRED4TEACH Eva Cipi 2023 2026 49,481 14,952 4,984 12,000 2,400 14,952 4984 14952 4984

18 20AB227 VITALISE

19 SMART Fioralba Vela 2022 2025 75,536 33,091 3,677 19,854 3,667 7076

19 1,640,075 98,439 35,963 50,000 10,000 56,035 12,613 29,104 4,984Total

Perfundon ne vitin 

2023

Perfundon ne vitin 

2023
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C. Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor sipas zërave të buxhetit, planin 

buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim. 

(Bashkelidhur tabela 23) 

 

3.Realizimi i buxhetit viti 2022. 
 

Për vitin 2022 buxheti i miratuar me Vendim Bordi nr. 8 datë 11.03.2022 është parashikuar në vlerën 848,656,707 

lekë, i cili vjen nga akordimet e fondeve në fillim të vitit, rialokimet e kryera gjatë vitit dhe nga të ardhurat e vet 

institucionit. Detajimi sipas formës së financimit paraqitet: 

Nr Buxheti Çelur për

vjetor përdorim

1 Grant konkurrues 15,824,700 15,824,700 0 Grant konkurrues
15,824,700

15,761,500 100%

2
Grant kërkimi shkencor 

Investime 231
9,749,307 9,749,307 100%

Grant kërkimi 

shkencor 

Investime 231

9,749,307 9,059,880 93%

3
Grant kërkimi shkencor 

602
7,962,502 7,962,502

Grant kërkimi 

shkencor 602
7,962,502 3,782,277 48%

I Buxheti i brendshëm 33,536,509 33,536,509
Buxheti i 

brendshëm
33,536,509 28,603,657 85%

1 Grant mësimdhënie 494,286,353 494,286,353 100 Grant mësimdhënie
494,286,353

472,495,119 96%

2 Granti per Ndertime 122,000,000 0 100 Granti per Ndertime 122,000,000 0 0%

II Grant 616,286,353 494,286,353 100 Grant 616,286,353 472,495,119 77%

Të ardhurat e 

trashëguara

viti 2021

Të ardhura 2022

III Të ardhura 212,576,634 212,576,634 100% Të ardhura 168,692,498 75,073,177 45%

1 Projekti të huaja 38,742,449 38,742,449 100% Projekti të huaja 63,282,757 50,740,138.00            80%

IV Projekti të huaja 38,742,449 38,742,449 100% Projekti të huaja 63,282,757 50,740,138 80%

Totali 901,141,945 779,141,945 Totali 881,798,117 626,912,091 71%

168,692,498 75,073,177 45%

BUXHETI   viti 2022

Fonde të hyra Shpenzime

Emërtimi i programit Akorduar në %
Emërtimi i 

programit
fakt në %

1 117,494,876 117,494,876 100%

2 95,081,758 95,081,758 100%

Te ardhura te 

vetate UV

 
  

- Granti konkurrues 15,824,000 lekë. 

-Projekte të huaja 38,742,449 lekë. 

-Grant mësimdhënie 494,286,353 lekë. 

-Granti për ndërtime 122,000,000 lekë. 

-Të ardhura të institucionit (të vitit 2022 dhe të trashëguara nga një vit më parë) 212,57,634 lekë, nga të cilat   

janë celur për përdorim 168,692,498 lekë. 

Ndarë në artikuj dhe sipas realizimeve përkatëse treguesit e këtij buxheti janë në pasqyrat: 

“Buxheti viti 2022 “të ardhurat për vitin 2022 - fakti”,“realizimi i buxhetit per vitin 2022– fakti”.(Pasqyrohen të 

ardhurat dhe fondet e celura për shpenzime në degën e thesarit). 

 

C.1.1. Hyrjet e fondeve 

Hyrjet e fondeve për Universitetin për vitin 2022 të ndara sipas financimeve kanë qenë: 
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Granti konkurrues: 

o Granti konkurrues për financimin e investimeve, projektet e Ndërkombëtarizimit – 15,824,700 

lekë , i cili është realizuar 100% 

o Granti për Projekti e Infrastrukturës së Kërkimit Shkencor 6,840,000 lekë.(AKKSHI), realizuar 

100% 

o TVSH për projekte në vlerën 2,909,307 lekë, i cili është realizuar 100%. 

o Për finncimin e ndërtesës së FSH-së, financuar nga buxheti i shtetit 122,000,000 lekë, fondi nuk 

u realiza brenda vitit 2022. 

 

Grant mësimdhënie: Në vlerën 494,286,353lekë, i cili është realizuar 96%. 

o Për kërkimin shkencor nga (AKKSHI) , financimi prej 7,962,502 lekë ,eshte realizuar në masën 

48%. 

 
Projektet e huaja: Hyrjet e fondeve nga Projektet me Financim te Huaj për vitin 2022 ishin 38,742,449 
lekë. Projektet e huaja janë realizuar ne masën 80% të financimit . 

 

Fonde të kushtëzuar – të ardhurat e UV-së: Të ardhurat e disponueshme janë realizuar 76% në vlerën 

205,382,357 lekë. Këto të ardhura janë realizuar gjatë vitit deri në 31 Dhjetor 2021 në vlerën 121,978,465 

lekë me realizim plani vjetor 83%, ndërsa janë trashëguar nga viti 2020 të ardhura të papërdorura në vlerën 

109,716,000 lekë. Vlera e trashëguar i përket planit të vitit 2020, pasi janë kryesisht tarifat e shkollimit të 

vitit akademik 2019-2020. 

 

Të ardhurat për vitin 2022 – f akti. 

  Te ardhurat viti 2022 

Nr Emërtimi Plan Fakt % 

A Të ardhura të vitit 121,335,778 95,081,000 78% 

1 Qera 0 43,000 144% 

2 Bachelor e programe profesionale 43,489,578 35,490,000 82% 

3 M. Profesional 26,700,000 22,500,000 84% 

4 M. Shkencor 32,300,400 26,100,000 81% 

5 Doktoraturë       

6 Libreza Diplloma etj. 1,670,000 1,670,000 100% 

7 Lëshim dokumenti 5,355,600 5,067,000 95% 

8 Taksë regjstrimi 5,786,000 3,873,000 67% 

12 Sponsorizime 6034200 338,000   

B Të ardhura të trashguara 117,494,867 117,494,867 
 

1 Trashguar nga 2020 117,494,867 117,494,867 
 

Totali 238,830,645 212,575,867 
 

 

 

 

Plani i realizimit të të ardhurave dhe fakti i realizimit të tyre për vitin 2022 u bazua në: 

• Programet e studimit të ciklit të parë (Bachelor), 

• Programet e studimit të ciklit të dytë (MP e MSH), 

• Numrin e studentëve për çdo program studimi, 
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            •             Nivelin e tarifave të vendosura me vendim BA për çdo program studimi. 

 

 
 

Në zërat e të ardhurave të realizuara peshën kryesore e zënë: 

-Tarifat e shkollimit rreth 88 % ndaj totalit ose 82 % ndaj parashikimit, realizimi i të cilave është ndjekur në 

mënyrë të vazhdueshme nga Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse, Drejtoria e Edukimit të Ciklit të parë dhe të 

dytë të Studimit.  

Këto të ardhura përbëhen nga: 

•         Tarifa e shkollimit në Bachelor 37 % ndaj totalit ose 81% ndaj parashikimit. 

• Tarifa e shkollimit në Ciklin e dytë të studimeve, nga e cila Master   

            profesional rreth 24 % ndaj totalit ose 84 % ndaj parashikimit, ndërsa Master   

            i shkencave 27  % ndaj totalit ose 80 % ndaj parashikimit. 

•          Peshën tjeter e zë tarifë regjistrimi, vertetime etj.       

Në realizimin e të ardhurave negativisht kanë ndikuar edhe efekte si më poshtë: 

- Numri i rasteve të përjashtimeve nga pagesa e tarifës së shkollimit, në zbatim të VKM-së dhe Vendimeve të BA-

së për përjashtim/reduktim nga pagesa e tarifës së shkollimit të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë të 

studimeve. Nga zbatimi i këtyre akteve një pjesë e konsiderueshme e studentëve përjashtohen nga pagesa e 

tarifës së shkollimit të studentëve të Ciklit të parë të studimeve dhe reduktim 50% të tarifës së shkollimit per 

ciklin e dytë te studimeve (Master). Sipas aplikimeve të kryera nga studentët për këtë qëllim efekti financiar për 

përjashtim/reduktim është 11,015,000 lekë sipas tabelës së mëposhtme: 

- Mosshlyerja në kohë e detyrimeve të tarifave të shkollimit nga një pjesë e konsiderueshme  e studentëve. 

- Numri i ulët i regjistrimeve në disa programe studimi.  

             

Përjashtime/Reduktime viti 2022. 

UV Reduktim 50% I tarifes Perjashtim nga tarifa 

Fakulteti Nr. Studente Efekt.Financ Nr. Studente Efekt.Financ 

FE 10 327,000 64 720,000 

FSHH 47 1,498,800 57 873,600 

FSH 11 333,000 129 1,480,000 
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FSHT 11 351,000 86 1,110,000 

TOTAL 79 2,509,800 336 4,183,600 

  Shuma  415 Studentë   6,693,400 Lekë   

 

 

   Të ardhurat janë çelur për përdorim sipas ndarjeve në Buxhetin e vitit 2022 për Universitetin, mbështetur në 

domosdoshmërinë për shpenzim për çdo artikull dhe kontratave të lidhura e të realizuara në investime e shpenzime 

operative, si dhe për shpenzime të tjera korente. Të ardhurat e realizuara gjatë vitit 2022 janë 95,081,758.  

   Të ardhura të trashëguara nga viti 2021 janë 117,494,876 lekë. Për vitin 2022 janë çelur për përdorim 168,692,498 

lekë Tërësia e çeljeve (të trashëguara nga viti 2021 dhe të çelura nga të ardhurat e vitit 2022) përbëjnë planin e 

thesarit prej 212,576,634 lekë 

   Një pjesë e këtyre të ardhurave janë përdorur për shpenzimet e planifikuara për t’u realizuar në vitin 2022. Pjesa e 

papërdorur kanë kaluar si të ardhura të trashëguara për vitin 2023. 

 

   Krijimi dhe përdorimi i të ardhurave të institucionit për vitin 2022. 

 

 

Siç paraqitet në grafik këto të ardhura 

janë përdorur: 

- Për investime 8 %. 

- Për studim projektime 0 %. 

- Për kërkimin shkencor 15 %. 
-  Për   paga   e shpërblime  6 
%(paga+pagesa e orëve mbi 
normë në sistemin me kohë të 
plotë). 

   -Për sigurime shoqërore 2%. 
   -Për shpenzime operative 61 %. 

   -Për transferta tek individët 6.6  %. 

   -Për transferta me jashtë 0.04 %. 
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TË ARDHURAT FAKTIKE TE NSTITUCIONIT TE REALIZUARA PËR VITIN 2022

KRIJIMI SHPENZIMI 2022

I. TË ARDHURA E VETA Lekë
Emërtimi

REALIZIMI PER VITIN 

2022 Lekë

1 Qera 43,000 Llogaria

2 Tarife per regjistrimin ne arsimin e larte 3,873,000

3 Tarifa shkollimi 83,425,387 A.Përdorimi Studim projektime 230 0

4 K/Dytesore Investime 231 6,339,700

5 Sa marre teper 15,346 Paga e shpërblime 600 4,352,744

6 Vertetime 2,467,650 Sigurime shoqërore 601 1,852,366

7 Sponsorizime 1,690,325 Shpenzime operative 602 46,073,692

8
5% Garanci 533,545

Transf. jashtë 605 272,163

9
Te tjera te ardhura nga shitja e mallrave dhe 

sherbimeve 3,033,505
Transf. tek individë 606 4,936,381

I. Totali te ardhurave te realizuara per 2022 95,081,758 Shpenzime  per k.shkencor 602 11,246,131

Te trasheguara nga viti 2021

117,494,867

B. Përdorur 75,073,177

II. GRANTI I BUXHETIT TE SHTETIT C. Trashëgohen te ardhura 137,503,448

1

Paga (600)

383,875,320 C. Trashëgohen buxheti

25,971,459

2 Sigurime Shoqerore Shendetesore (601) 56,821,602

3 Shpenzime operative(602) 19,236,277

4 Shpenzime kerkim shkencor (602) 7,962,502

4 Bursa(606) 34,353,154

5 Investime (231) 25,574,007

II. Totali I Grantit te buxhetit 527,822,862

I+II TOTALI I TE RADHURAVE PER VITIN 2022 740,399,487  
 

 

4.  Shpenzimet 

Gjatë vitit 2022 shpenzimet gjithsej janë realizuar 74 % e financimit vjetor. 

 

-Sipas zërave të shpenzimit: 

 

-Shpenzimet për investimet 13.2%. 
-Shpenzimet për paga  dhe për sigurime shoqërore 

95.84 %.  
 -Shpenzimet për  shpenzime operative 68 
%. -Transferta me jashtë 45 %. 

-Transferta tek individët 80 % -Bursat për studentët 78 %. 

-Shpenzimet për Kërkimi shkencor 62 % nga të cilat: Nga 

buxheti 7 %, nga të ardhurat 55 % 

 

Më i detajuar realizimi i buxhetit 2022 sipas formave të 

financimit dhe ndarjes së zërave të  shpenzimeve paraqitet në tabelën “Realizimi i buxhetit për vitin 2022 fakti_12 

mujorit”. 

-Sipas formave të financimit: 

 

- Buxheti i brendshëm (Granti konkurrues,   

  TVSH - projekte, kërkimi shkencor nga      

  buxheti) janë realizuar 0 % (Kontratat     

  ishin 1-vit dhe janë mbartur për virtin 2022) 

- Projekti të huaja 69 %. 

- Shpenzimet nga Granti    
    mësimdhënies është realizuar 96%                                                                         

-Shpenzimet nga të ardhurat e     

   institucionit janë realizuar 55%. 
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Artikulli EMERTIMI   

GRANT NGA 

BUXHETI 

TE 

ARDHURAT TOTALI 

    PLAN BUXHETI 137,824,700 154,513,000 292,337,700 

230,231 Studim Projektime FAKT 15,761,500 11,246,131 27,007,631 

9450 Investime DIFERENCA 122,063,200 143,266,869 265,330,069 

    
REALIZIMI NE 

% 11% 7% 9% 

    PLAN BUXHETI 440,696,922 10,000,000 450,696,922 

600,601 Paga Personeli FAKT 439,778,557 6,205,110 445,983,667 

9450 Sig.Shoq.Shendetesore DIFERENCA 918,365 3,794,890 4,713,255 

    
REALIZIMI NE 

% 99.8% 62.1% 99.0% 

    PLAN BUXHETI 19,236,277 58,308,423 77,544,700 

602 Shpenzime Korente FAKT 10,054,598 46,073,692 56,128,290 

9450   DIFERENCA 9,181,679 12,234,731 21,416,410 

    
REALIZIMI NE 

% 52.3% 79.0% 72.4% 

    PLAN BUXHETI 34,343,652 5,160,000 39,503,652 

606 BURSA FAKT 22,652,462 4,936,000 27,588,462 

9450 

Transferta per Buxhetet 

familjare dhe individet DIFERENCA 11,691,190 224,000 11,915,190 

    
REALIZIMI NE 

% 66.0% 95.7% 69.8% 

    PLAN BUXHETI 0 300,000 300,000 

605 

Transferime korente te 

jashtme FAKT 0 272,163 272,163 

9450   DIFERENCA 0 27,837 27,837 

  
  

REALIZIMI NE 

% 0 90.7% 90.7% 

    PLAN BUXHETI 17,711,809 18,708,000 36,419,809 

602-231 Kerkimi Shkencor FAKT 12,842,157 12,379,731 25,221,888 

9770 Shpenzime 602 DIFERENCA 4,869,652 6,328,269 11,197,921 

  Investime 231 
REALIZIMI NE 

% 72.5% 66.2% 69.3% 

    

PLAN 

BUXHETI 649,813,360 246,989,423 896,802,783 

Totali 

Total 

Buxhti(Granti+Te 

ardhura) FAKT 501,089,274 81,112,827 582,202,101 

    DIFERENCA 148,724,086 165,876,596 314,600,682 

    

REALIZIMI NE 

% 77% 33% 65% 

    PLAN BUXHETI     26,244,000 

602-231 Financimi I Huaj FAKT     15,268,000 

9770   DIFERENCA     10,976,000 

    
REALIZIMI NE 

%     58.2% 

      Plani Fakti Realizimi % 
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  Total Buxheti UV   923,046,783 597,470,101 65% 

 

 Paga e shpërblime – Artikulli 600. 

 

Pagat për vitin 2022 janë mbuluar kryesisht me fondet nga Granti për mësimdhënie dhe nga të ardhurat e UV-së në 

masën 99 %. 

- Paga nga Granti për mësimdhënie është realizuar prej 99.8 %. 

- Paga nga të ardhurat e institucionit janë realzuar ne masëm 62.1 %. 

Me këtë fond page janë përballuar pagat e stafit me kohë të plotë, akademik, ndihmës akademik dhe administariv si 

edhe pagat e stafit me kontratë (i marrë në tërësi paga e honorarë ,orë mësimore mbi normë, orë pedagogë të 

jashtëm): 

- Pagat e puonjësve përbejnë 50 %  të planit vjetor. 

- Pagesa e orëve suplementare dhe pedagogë të jashtëm është 5 % e planit vjetor. 

Më të detajuara të dhënat për orët suplementare dhe stafin e jashtëm paraqiten si në tabelën   

                      “Pagesa e orëve mësimore për vitin 2021 - 2022”. 

Fakultetet 
Orë  suplementare te 

parashikuara 
 Orë suplementare te realizuara 

Vlera totale e 

paguar 

FE  10,125 10,020 9,533,150 

FSHT 12,527 13,063 11,365,706 

FSH 11,195 7,600 6,191,154 

FSHH 16,380 18,125 17,134,810 

TOTALI 50,227 48,807 44,224,820 

 

Pagesa e orëve suplementare janë miratuar me Vendim të Bordit të Administrimit nr. 21 datë 15. 08.2022 dhe Vendimin 

nr. 48 datë 19.12.2022. 

 

 Fondi i sigurimeve shoqërore e shëndetësore – Artikulli 601. 

 

Fondi për sigurime shoqërore është shpenzuar për likuidimin e detyrimeve që institucioni ka ndaj Degës së 

Sigurimeve Shoqërore si kontribut për punonjësit e vet. Ky zë është realizuar në masën 98% për fondin e 

planifikuar nga granti dhe 93% për fondin e planifikuar nga të ardhurat e UV-së . Nga ky fond është mbuluar fondi 

i sigurimeve shoqërore e shëndetësore i llogaritur për pagesat e kryera për stfafin me kohë të plotë dhe pedagogët e 

jashtëm për orët mësimore që këta të fundit kanë zhvilluar për vitin akademik 2021 – 2022. 

 

 Shpenzime operative – Artikulli 602. 

 

Shpenzimet operative për vitin 2022 janë mbuluar nga të ardhurat dhe Granti për mësimdhënie. Shpenzimet 

operative janë realizuar në masën 72 % ndaj parashikimit. 

-Shpenzimet operative nga Granti për mësimdhënie janë realzuar në masën 52% ndaj planit 

-Shpenzimet operative nga të ardhurat e institucionit janë realizuar 79 % ndaj planit.  

     

Shpenzimet operative për vitin 2022 janë realizuar kryesisht për: 
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- Ujë, energji, telefon e tjera të kontraktuara. 

- Mirëmbajtje ndërtesa dhe mjetet e transportit. 

- Materiale për mbrojtje personale dhe shërbime dezinfektimi. 

- Printime, kancelari, furnizime të ndryshme materiale mësimore e tjera. 

- Udhëtim e dieta të ndryshme (transport e hotel për ekspeditat e praktika mësimore në         

           terren). 

-       Pagesa Senati Akademik, Bordi i Administrimit. 

- Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë së godinave. 

- Mirëmbajtje të objekteve ndërtimore dhe mjedise të jashtme,riparime e mirëmbajtje të    

            ndryshme paisjesh. 

- Shpenzime për qira  (Ambjentet e FSH-së). 

 

Një pjesë të konsiderueshme në shpenzimet operative mbulojnë disa veprimtari të domosdoshme që i shërbejnë 

procesit mësimor, shërbimi i sigurimit dhe i ruajtjes së godinave, si edhe shpenzimet për qera, pasi Fakulteti i 

Shëndetit zhvillon procesin mësimor në ambjente me qera. 

Në formë të përmbledhur jepen në tabelën “Shpenzime për mallra dhe shërbime (602) Viti 2022”. Përqindja e 

realizimit në këtë tabelë është llogaritur me planin e miratuar gjatë vitit 2022 nga Bordi i Administrimit për 

kryerjen e shpenzimeve operative për të gjitha objektet, pavarësisht nga çelja në degën e thesarit. Ky zë 

shpenzimesh është realizuar në total 70%. Në disa zëra mosrealizimi i shpenzimeve operative të planifikuara ka 

ardhur si rezultat i mosrealizimit të disa prokurimeve te cilat nuk janë përfunduar brenda vitit. 

 

K

odi 

llog 

Grup 

shpenzimi/2

021 

Grant / Leke 
Të ardhura/ 

Leke 
Totali / Leke 

Plan Fakt % Plan Fakt % 
Pla

n 
Fakt % 

602

0 

Materiale 

zyre dhe te 

pergjithshme 

3,290,00

0 

2,044,26

8 
62% 

2,160,00

0 

1,316,76

0 

61

% 
5,450,00

0 

3,361,02

8 

6

2% 

602

1 

Materiale 

dhe sherbime 

speciale 

7,201,84

0 

1,534,66

6 
21% 

1,670,00

0 

1,043,02

4 

62

% 
8,871,84

0 

2,577,69

0 

2

9% 

602

2 

Sherbime 

nga te trete 

5,744,43

7 

5,371,69

0 
94% 

12,804,2

23 

11,669,2

63 

91

% 
18,548,6

60 

17,040,9

53 

9

2% 

602

3 

Shpenzime 

transporti  
0   0% 

1,350,00

0 

1,199,38

4 

89

% 
1,350,00

0 

1,199,38

4 

8

9% 

602

4 

Shpenzime 

udhetimi 
    0% 

2,500,00

0 

2,404,45

0 

96

% 
2,500,00

0 

2,404,45

0 

9

6% 

602

5 

Shpenzime 

per 

mirembajtje 

te zakonshme 

    0% 
2,420,00

0 

1,997,22

6 

83

% 
2,420,00

0 

1,997,22

6 

8

3% 

602

6 

Shpenzime 

per 

qiramarrje 

    0% 
11,287,2

00 

11,145,9

68 

99

% 
11,287,2

00 

11,145,9

68 

9

9% 

602

7 

Shpenzime 

per detyrime 

3,000,00

0 

1,104,00

6 
37% 

1,000,00

0 0 

0

% 
4,000,00

0 

1,104,00

6 

2

8% 
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dhe 

kompesime 

legale 

602

9 

Shpenzime te 

tjera 

operative 

    0% 
21,117,0

00 

15,297,6

17 

72

% 
21,117,0

00 

15,297,6

17 

7

2% 

  Totali 
19,236,2

77 

10,054,6

30 

52.3

% 

56,308,4

23 

46,073,6

92 

70.3

% 

75,544,7

00 

56,128,3

22 

7

0% 

 

 

 Zëri i shpenzimeve operative “Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes” për vitin 2022 zë 15 % të shpenzimeve 

operative gjithsej.  

 Zëri i shpenzimeve operative “Shpenzime për qeramarrje” për vitin 2022 zë 15 % të shpenzimeve 

operative gjithsej. 

 Zëri i shpenzimeve operative “Shpenzime te tjera operative” për vitin 2022 zë 20 % të shpenzimeve 

operative gjithsej, ku përfshihen shpenzime për pagesën e anëtarëve të Bordit Senatit, organizim evnetsh, 

pritje përcjellje etj. 

Në vitin 2022 nuk ka  patu vonesa në afatin e likuidimit të kreditorëve për shpenzimet operative. Kjo për arsye të 

realizimit të të ardhurave në mënyrë periodike dhe fondeve në dispozicion nga Granti për mësimdhënie. 

 

 Shpenzime operative për transferta me jashtë – Artikulli 605. 

 

Transferta me jashtë (605) është realizuar 90% e fondit të çelur për këtë qëllim. Në  kuotën 300,000 lekë e  

planifikuar  në  llogarinë  605  nga  transferta  e  kushtëzuar për  vitin 2021 janë  përfshirë  pagesat  për  kuota  

anëtarësimi  dhe  pjesëmarrje  të  institucionit  tonë  në organizime, projekte dhe aktivitete me institucionet e huaja. 

Kuotat e antarësimit vjetor të EUCEN, MCU, ETEN, BSUN dhe anëtaresime të reja të pritshme për vitin 2022. 

 

 Transferta tek individët – Artikulli 606. 

 

Shpenzimet për transferta tek individët janë realizuar në masën 70 % e planit vjetor. Bursat e studentëve janë 

realizuar 66 % të fondit të akorduar. Këto fonde ndahen: 

- Rimbursim të pagesave të studentëve. Fondi prej 361,898 lekë është përdorur për rimbursim të pagesave 

të kryera nga studentët që kanë paguar tarifën e plotë të shkollimit, por që kanë përfituar 

përjashtim/reduktim nga tarifa e shkollimit sipas vendimeve të BA-së. 

- Transfertat për rastet e daljes në pension ose Shpërblim në rast fatkeqsie. Për shpërblimin e personelit 

të UV-së që kanë dalë në pension për vlerën 934,483 lekë. Ky fond është marrë nga fondi i veçantë pjesë e  

fondit të pagave dhe ka kaluar në këtë artikull rast pas rasti sipas Vendimeve te BA-së. 

- Bursat e studentëve. Për vitin 2022 fondi i bursave të studentëve është realizuar 66 % e fondit të 

akorduar. Në këtë artikull siç është theksuar përfshihen bursat e studentëve (transferta tek individët) për 

ciklin e parë të studimeve. Fondi gjithsej është 34,343,652 lekë. Ky fond është akorduar në Grantin për 

bursat e studentëve në fillim të vitit. Procedura e trajtimit  me bursë të studentëve ka kaluar në disa faza 

përgjatë vitit akademik. Trajtimi i studentëve me bursë deri më 31.12.2022 është bazuar në Vendimet e 

Bordit të Administrimit. 
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Në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 39 datë 23.01.2019 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 903 

datë 21.12.2016 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave nga fondi i 

mbështetjes studentore, për studentët e shkëlqyer, studentët që studiojnë në programe studimi në fushat prioritare 

dhe studentët në nevojë”, të ndryshuar” janë miratuar me vendime të Bordit të Administrimit: 

-Me bursë të plotë sipas kritereve për studentët në nevojë ekonomike gjithsej 190 studentë. 

-Me mesatare me notën 9-të e lartë gjithsej 97 studentë. 

 

Bursat sipas vendimeve të BA-së për vitin 2021-2022. 

 

UV Studente ekselente Studente ne nevoje 

Fakulteti Nr. Studente Efekt.Financ Nr. Studente Efekt.Financ 

FE 19 1,710,000 36 3,303,154 

FSHH 22 1,980,000 45 4,050,000 

FSH 29 2,610,000 67 6,030,000 

FSHT 27 2,430,000 42 3,780,000 

TOTAL 97 8,730,000 190 17,163,154 

 

Pagesat e bursave. 

 

Viti akademik 

2021-2021 

Paguar Nr. Stud 

Ndihmë Ekonomike 

Vlera Ndihmë 

Ekonomike 

Paguar Nr. Stud 

ekselentë 
Vlera ekselentë 

  186 14,385,462 96 8,267,000 

TOTAL 338 22,652,462 

 

Janë paguar në zbatim të vendimeve të Bordit të Administrimit 92 studentë që përfitojnë bursë financiare 

sipas rezultateve (mesatare e ponderuar 9 – të e lartë e vitit paraardhës për vitin e dytë e të tretë, mesatare 

e ponderuar 9 – të e lartë e shkollës së mesme për vititn e parë) dhe 187 studente në nevojë. 

Nuk janë paguar 5 studente (1 ekselente dhe 4 studentë në nevojë), pasi nuk kanë dorëzuar numër 

llogarie. 

 

 

 

 Shpenzime për investime - artikulli 230/231. 

 

Investimet e kryera për Universitetin financohen në formën e: 

Financimi i brendshëm (Buxheti) : 

-Grant konkurrues për investime për kërkimin Shkencor janë fondet që përballohen nga buxheti i shtetit. 

Për vitin 2022 janë akorduar 6,840,000 lekë për projektin “Qendër Digitale Simulatore për profesionistët 

e shëndetit” realizuar 100% 

- Janë rimbursuar TVSH për projektet me financim të huaj 2,909,307 lekë, përkatësisht për projektin 

Entral, KnoëHub,Success. 

Gjithashtu Gjatë vitit 2022 institucioni është financuar nga MAS pët ndërtimin e dy laboratoreve përkatësisht : 

http://www.univlora.edu.al/
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Kodi 

projektit 
Emertimi i projektit 

Vlera e plotë  Financuar nga  Financuar nga  

e 
Buxheti I Shtetit Te ardhurat e UV 

projektit 

18BD407 

Ndertimi I dy laboratoreve 

digital 
9,588,000 8,908,000 680,000 

18BD408 

Perafrimi I kapaciteteve 

Akademike te Mesimdhenies 
7,308,000 6,853,000 454,000 

 

Projektet u financuan 90% nga MAS dhe 10 % nga te ardhurat e veta te institucionit. Projektet u reakizuan 100% 

brenda vitit 2022. 

 

Kuota  e  planifikuar  për  vitin  2022 nga  transferta  e  kushtëzuar (ardhurat ) e  institucionit  është 149,747,000 

lekë. dhe realizimi Për periudhën Janar-Dhjetor  2022 është 6,339,700 lekë ku janë ralizuar procedura “Blerje 

detektor tymi”, “Ngritja  e laboratorit për departamentin e gjuhëve të huaja”, Bashkëfinancimi për projektet e 

MAS” 

 

-Investimet - Artikulli 231: 

Në këtë grup përfshihen shpenzimet për investime për: ndërtime dhe rikonstruksione objektesh, blerje pajisje për 

auditorë dhe zyra, blerje pajisje laboratorike për laboratorët mësimorë dhe shkencorë, fond bibloteke etj. 

Projektet e investimeve të financuara paraqiten në tabelën “Investime viti 2022 - të ardhurat e institucionit”. 

Treguesit e realizimit të investimeve janë relativisht të ulët, pasi në investimet e planifikuara për vitim 2022 

vetëm objekti “Ndërtimi i godinës së Fsh-së” zë 72 % të investimeve. 

 

Ngritja  e laboratorit për departamentin e gjuhëve të huaja: 

 

Bazuar në shkresën  e Fakultetit të Shkencave Humane nr. 1936/14 Prot., datë 28.12.2021, është planifikuar ngritje  

e laboratorit për departaentin e gjuhëve të huaja në vlerën 5000,000 lekë. 

Ngritja e laboratorit u realizua ne masën 3,972,000 lekë brenda viti 2022.Kontrata pritet te perfundoj ne mars te 

vitit 2023. 

 Fondet dhe projektet për kërkimin shkencor.  

 

Për kërkimin shkencor ka dy forma financimi: 

- Fondi për kërkimin shkencor me Grant konkurrues. 

-  Fondi nga projekti i AKKSH-it 

- Fondi për kërkimin shkencor nga të ardhurat. 

 

 

 Fondi nga projekti i AKKSH-it 

 

Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë     

Nr

. 
Titulli i projektit 

Agjencia 

Ekzekutuese 

Drejtues 

Projekti 
Fusha 

Vlera e 

financua

r nga 

AKKSH

Shpenzua

r deri ne 

fund te 

2022 

Trashegua

r per 2023 
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I 

1 

Shqipëria në 

shkrimet e udhëtimit 

yë periudhës 

paskomuniste (1990-

) 

Universiteti 

"Ismail 

Qemali", Vlorë 

Prof. Ass. 

Armela 

Panajoti 

Shkenca 

Sociale dhe 

Albanologjik

e 

1,094,31

0 

0 1,094,310 

2 

Efektet anësore të 

vaksinës COVID-19 

në popullatën e 

vaksinuar të qarkut 

Vlorë 

Universiteti 

"Ismail 

Qemali", Vlorë 

Dr. 

Majlinda 

Zahaj 

Shëndetësia 

dhe shkencat 

mjekësore 

1,168,50

7 

0 1,168,507 

3 

Ngritja e database 

rajonal të vlerësimit 

të zhvillimit 

psikomotor dhe 

socio emocional të 

fëmijëve 0-6 vjeç. 

Universiteti 

"Ismail 

Qemali", Vlorë 

Prof.As. 

Aurela 

Saliaj 

Shendetsia 

dhe 

Shkencat 

Mjeksore 

2,252,37

2 

1,149,151 1,103,221 

4 

Projekti Zhvillimi I 

ekspertizes 

akademike,bazuar ne 

studime 

nderdisiplinore  per 

aplikime te 

sistemeve 

eksperte…. 

Universiteti 

"Ismail 

Qemali", Vlorë 

Dr. Eva 

Cipi 

Teknologji 

Informacioni 

2,000,00

0 1,461,038 538,962 

5 

Projekti Efikasiteti I 

sherbimit 

shendetesor virtual 

pas pandemise 

CoVid 

Universiteti 

"Ismail 

Qemali", Vlorë 

Prof.As. 

Aurela 

Saliaj 

Shendetsia 

dhe 

Shkencat 

Mjeksore 
1,447,31

3 1,082,133 275,000 

5 
Totali 

7,962,50

2 3,692,322 4,180,000 

 

Për periudhën Janar- Dhjetor  2022 janë realizuar 2,174,859 lekë shpenzim ose 46 % e planit vjetor. 

 

Fondi për kërkimin shkencor nga të ardhurat. 

 

Nga fondet e veta të UV-së janë parashikuar 14,902,849 lekë në mbështetje të Kërkimit Shkencor për stafin e UV-

së. 

U realiuzuan miniprojektet e Fakulteteve 500, 000 lekë per secilin Fakultet. 

Realizimi për vitin 2022 është 11,246,131 lekë ose75 % e buxhetit vjetor. 

 

Fondi për kërkimin shkencor me Grant konkurrues: 

 

Gjate vitit 2022 institucioni është financuar nga MAS pët ndërtimin e dy laboratoreve përkatësisht : 

Kodi Emertimi i projektit Vlera e plotë  Financuar nga  Financuar nga  

http://www.univlora.edu.al/
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projektit e 
Buxheti I Shtetit Te ardhurat e UV 

projektit 

18BD407 

Ndertimi I dy laboratoreve 

digital 
9,588,000 8,908,000 680,000 

18BD408 

Perafrimi I kapaciteteve 

Akademike te Mesimdhenies 
7,308,000 6,853,000 454,000 

 

Projektet u financuan 90% nga MAS dhe 10 % nga te ardhurat e veta te institucionit. Projektet u reakizuan 100% 

brenda vitit 2022. 

Gjithashtu në buxhetin e vitit 2022 përfshihet fondi për projektet e infrastrukturës financuar nga AKKSHI-i në 

vitin 2021 i cili është transferuar për vitin 2022 sipas shkresës së MFE nr. 7638/1 prot., datë 10.05.2022 

“Transferim fondi për shpenzimet kapitale” për ndërtimin e Qendrës digitale simulatore për profesionistët e 

shëndetit. 

Në lidhje me projektin e financuar nga AKKSH-i është lidhur kontrata nr. 1688/18 prot., dt 28.12.2021 e cili 

përfundoj në muajin Gusht2022. 

 

 Projektet e Huaja 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ka aktualisht  projektet e mëposhtme  me financim të huaj. 

Për vitin 2022 është planifikuar të disbursohen  64,825,000 Lekë nga te cilat janë realizuar për periudhën Janar - 

Dhjetor  2022 është  38, 990,762 Lekë  ose 60 % e palnit për vitin 2022. 

Nga financimet e huaja janë planifikuar për vitin 2022 investime nga granti i BE (Blerje laborator,paisje 

kompjuterike etj) ne vlerën 215,000 Eur, nga të cilat janë relizuar per periudhën Janar-Dhjetor 125,000 Eur 

(projekti Knoëhub,Entral, TTO4Food, Success) ose 58% e parashikimit per investime. 

 

18CJ923 FoLATE                       3,974 2020 2023                     3,456                    1,152 1,157                                          -                   1,157 

18CJ926 STEAMedu                       8,104 2021 2024                     7,047                       379 -                                              -                        -   

18CJ920 KNOWHUB                     16,955 2019 2022                   14,744                    2,444 2,628                                     1,895                 4,523 

18CJ924 SUCCESS                       9,991 2020 2023                     8,688                    4,405 -                                         4,434                 4,434 

18CJ928 TTO4FOOD                     11,457 2020 2022                     9,963                    4,364 4,663                                     5,704               10,367 

18CJ921 TANGRAM                     19,164 2019 2022                   16,289                    3,575 25,750                                  5,710               31,460 

18BD831 AFRIMED                     13,500 2019 2022                   10,800                    1,000 447                                        2,509                 2,956 

18BX501 PHAREM                     21,802 2018 2021                   18,959                    2,477 4,375                                     1,107                 5,482 

18BE003  Business Clubs                     14,211 2018 2021                   12,357  - 1,873                                          -                   1,873 

18CJ922 EntrAl                     10,339 2021 2024                     8,991                   14,428 2,951                                     4,418                 7,369 

18CJ927 SESC                       4,416 2020 2021                     3,840                       318 2,882                                          -                   2,882 

18CJ925  MEP&M                     20,722 2021 2024                   18,019                    3,495 1,930                                     2,389                 4,319 

20AB203 BLUEWBC                     25,529 2020 2023                   22,199                    8,303 15,178                                  9,543               24,721 

18CA727 ALMARS                       9,707 2019 2022                     8,441                       860 5,234                                     1,555                 6,789 

18BE002 MARDS                       9,977 2018 2021                     8,675                    1,323 5,506                                     1,567                 7,073 

                   199,849               30,293           30,335                 172,468                   48,523            74,574                   40,831              115,405 

Buxheti I kontraktuar
Plani i buxhetit viti 

2022

REALIZIMI 

PROGRESIV  nga 

fillimi i projektit 

deri në 

periudhën  

(31.12.2021)

REALIZIMI për 

periudhën e 

raportimit (12-

mujore/vjetore)

 REALIZIMI 

PROGRESIV  nga 

fillimi i projektit 

deri në periudhën 

aktuale 

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Vlera e plotë e 

projektit

Viti i fillimit te 

projektit

Vitit i 

përfundimit te 

projektit
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Nga buxheti i shtetit realizimi është 77% e planit 

vjetor .    

  -Pagat jane realizuar në masën  99.8 %.                                                                               

  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën 

   72 % e planit vjetor. 

-Shpenzimet operative janë realizuar në masën 

 52% e planit vjetor. 

                         - Bursat (Transferta te individet) janë realizuar në 

                            masën 66 % e planit vjetor. 

                           

 

 

 

 

Informacinin e mësipërm po e paraqesim ne formë tabelare sipas Udhësuesit të AKFAL nr. 75/3 

prot. datë 11.07.2023 

 

 

- Tabela 24. Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Mësimdhënies për vitin paraardhës buxhetor 

(programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600–606) 

Nr. Tabela 24. Emërtimi  
Granti i Mësimdhënies /2022 

Plani Fakt % 

  
Studentë që ndjekin ciklin e 

parë të studimeve 
459,932 449,831 97.80% 

  

Studentë që përfitojnë 

bursa financiare si dhe 

mbështetje financiare për 

akomodim në shtëpiat e 

trajtimit të studentëve 

34,352 22,661 65.97% 

  Totali 494,284 472,492 95.59% 

 

- Tabela 25. Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Punës Kërkimore-Shkencore dhe i 

Veprimtarive Krijuese për vitin paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09770, kapitullin 01, 

08,04,artikulli 604,602,231)         

  

  

Nr. 

Tabela 25. Emërtimi 

i projektit 

             Grant Total/2022 Projekti Total/2022 

Kod 

Projekti 
Kapitulli 

Plan Fakti % Granti 
  

IAL 

Vlera                          

(Grant + 

IAL)     

Nga te ardhurat e veta realizimi është në 

masën  44% e planit vjetor.   

    

  -Pagat janë realizuar në masën  62 %.                                                                                

  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën  

66 % të planit vjetor. 

  -Shpenzimet operative janë realizuar në   

    masën 79% të planit vjetor. 

  -Transferta me jashtë janë realizuar 90% e  

    planit vjetor.    

  - (Transferta te individet) janë  

     realizuar në masen 95%. 

     

  - Investimet janë realizuar ne masën 18%        
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1 

Financim programe 

per bashkpunimin 

shkencor 

91106AB 8 5,699 3,782 66% 5,699 0 5,699 

2 
Programe bashkpunimi 

me biznesin privat 
91106AC 8 2,262 0 0% 2,262 0 2,262 

3 

Qender digitale per 

profesionistet e 

Shendetit 

18BD920 1 6,840 6,840 100% 6,840 0 6,840 

4 TVSH projekti Entral 18CJ922 1 343 338 99% 343 0 343 

5 
TVSH projekti 

Knoëhub 
18CJ920 4 1,197 1,197 100% 1,197 0 1,197 

6 TVSH projekti Succes 18CJ922 4 1,368 684 50% 1,368 0 1,368 

6 Totali     17,709 12,841 72.51% 17,709 0 17,709 

 

 

Tabela 26. Për realizimin faktik të buxhetit nga Grantit i Politikave të Zhvillimit për vitin paraardhës 

buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231). 

 

Nr. Tabela 26. Emërtimi 

Kod 

Projekti 
Kapitulli Granti i Politikave të Zhvillimit 

    Plani Fakt % Plani 

  Ndertimi I dy laboratoreve Digital 18BD407 1 8,908 8,908 100%   

  
Perafrimi I kapaciteteve Akademike te 

mesimdhenies 
18BD408 1 6,853 6,853 100%   

  Ndertimii Godines se re se FSH-se 18BD512 1 122,000 0 0   

  Totali     137,761 15,761 11%   

 

 

5. Realizimi i buxhetit Janar–Shtator 2023. 

 

Buxheti i Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë për vitin 2023 është miratuar me vendim të Bordit të Administrimit 

nr. 8 datë 11.03.2022. 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë  operon me programet  buxhetore si më poshtë 

 

a) 09450 program i aktivitetit të përditshëm 

b) 09470 program i projekteve dhe kërkimit shkencor 

 

1. Artikujve buxhetor 

 

a) Artikulli 600 Shpenzime Paga 

b) Artikulli 601 Shpenzime sigurimesh 
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c) Artikulli 602 Shpenzime operative 

d) Artikulli 605 Transferta me jashtë 

e) Artikulli 606 Bursa 

f) Artikulli 230 Studime projektime 

g) Artikulli 231 Investime  

2. Financimet 

 

a) Financim i brendshëm 

b) Financim i huaj 

 

 

Në zbatim të ligjit 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë” dhe VKM nr. 75 ,datë 12.02.2018 “Për miratimin e modelit të financimit të 

institucioneve publike të arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor”, granti për vitin buxhetor 2023 është detajuar me 

vendim të Bordit të Administrimit nr 1, datë 09.01.2023. Granti i mbartur nga viti 2022 për vitin 2023 është 

detajuar sipas shkresës së MAS nr. 2837/1 prot., datë 24.02.2023 “Dërgohet granti i mbartur për vitin 2023 

 

Gjatë Vitit 2023 janë dërguar fondet si më poshtë:  

- Sipas shkresës së MAS nr. 937/2 prot., datë 16.03.2023 “Dërgohet detajimi i buxhetit të vitit 2023, për 

shpenzimet kapitale”.  

- Sipas shkresës së MFE nr. 5838/1 prot., datë 04.04.2023 “Dërgohet detajimi i grantit për vitin 2023” është 

dërguar fondi me qëllim mbështetjen financiare të studentëve të shkëlqyer të cilët ndjekin programet e studimit që 

përbejnë prioritet kombëtar për vitin 2023,  

- Sipas shkresës së MFE 9673/3 prot., datë 07.06.2023 shtesa e fondit të pagave në zbatim të VKM-ve për stafin 

akademik  

Sipas shkresës së MFE nr. 13538/1 prot., datë 07.08.2023 “Transferim fondi për shpenzime kapitale” 

ku jane transferuar fondet për projektin në kuadër të ndërkombëtarizimit. 

- Sipas shkresës së MAS nr. 6507/1 prot., datë 26.10.2023. “Për ndryshime në planin e detajuar të buxhetit të vitit 

2023, sipas AN nr. 5 datë 18.10.2023” 

 

- Të ardhurat e veta për vitin 2023 janë parashikuar të realizohen në vlerën 260,506,000 lekë.  

- Financim të huaj. 

Plan Buxheti për vitin 2023, sipas shkresës së MAS nr. 937/2 prot., datë 16.03.2023 është 38,3874,000 lekë,. 

 

Plani buxhetor i të ardhurave për vitin 2023  paraqitet si më poshtë: 

 

 Tabela 27.a                                           Plani buxhetor i të ardhurave                                  000/lekë 

Nr              Emërtimi i Programit 
Mbartur nga     viti 

paraardhës 

Financimi i vitit  

aktual 

Buxheti i 

vitit 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit 25,971 659,546 685,517 

1.1 Granti mësimdhënies 10,100 573,895 583,995 

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë 11,691 30,790 42,481 
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1.3 Granti Konkurrues   54,861 54,861 

1.4 Granti Kërkimit shkencor 4,180   4,180 

1.5 TVSH- Projekte të huaja     0 

2 
Disbursimet nga projektet me financim 

të huaj 
0 38,387 38,387 

2.1 
Disbursime të huaja për shpenzime 

korente 
  25,751 25,751 

2.2 Disbursime të huaja për investime   12,636 12,636 

3 
Të ardhura të institucionit – Fonde të 

kushtëzuar 
117,495 143,011 260,506 

3.1 Të ardhura për shpenzime korente   65,486 65,486 

3.2 Të ardhura për investime 117,495 54,536 172,031 

3.3 Të ardhura për kërkim shkencor   22,989 22,989 

Totali 143,466 840,944 984,410 

 

Plani buxhetor i vitit 2023 është i detajuar si më poshtë: 

 

Tabela 27.b                                     Plan Buxheti i Vitit aktual                         000/Lekë 

Nr Emërtimi shpenzimit 
Gr

ant 

P/hu

aja 
Të ardhura Total Buxheti 

1 Paga e shperblime 484,236 0 0 484,236 

- Pagat 484,236     484,236 

- Honorare - oret       0 

2 Sig. Shoqërore 80,596     80,596 

3 Shpenzime operative 19,181   63,586 82,767 

4 Transf. me jashtë     400 400 

5 Transf._individet 0   1,500 1,500 

6 Bursa 42,481     42,481 

7 Kërkimi shkencor 10,059 0 22,990 33,049 

- Kërkimi shkencor 602 4,180   17,355 21,535 

- Kërkimi shkencor (Investime) 5,879   5,635 11,514 

- Kërkimi shkencor       0 

- Kërkimi shkencor       0 

8 Investime 48,964 0 172,030 220,994 

a Studim projektime, soffte 0 0 4,601 4,601 

- Studime e projektime     4,601 4,601 

- Patenta, soffte kompjuterike       0 

b Investime trupëz. 48,964 0 167,429 216,393 

- Ndërtime të reja 48,964   137,791 186,755 

- Rikonstruksione     1,960 1,960 

- Instalime rrjete       0 

- Makineri teknologjike       0 

- Paisje profesionale     21,026 21,026 

- Paisje inventar ekonomik     6,652 6,652 

- Mjete transporti       0 
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9 Projekte të huaja 0 38,387 0 38,387 

- Shpenzime korente   25,751   25,751 

- Shpenzime Investime   12,636   12,636 

- Ridisbursim i projekt huaj       0 

  Totali 685,517 38,387 260,506 984,410 

 

 

 

Në tabelën e mëposhtme paraqiten fondet e miratuara për vitin 2023, të detajuara sipas grup-artikujve buxhetorë 

dhe realizimi i tyre për 9-mujorin Janar- Shtator 2023 . 

INSTITUCIONI  UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORË KO DI BUXHETO R 1011136

Programi 09450 GRUPI 11

Fakti PBA 2023

Granti nga MASR 

per 2023  dhe te  

ardhurat e  

trasheguara nga 

2022 Fakti deri Diferenca

Llogaria 

ekonomike Emertimi 12 mujor 2022 Deri ne Shtator  2023 2023

6 3 4 5 6 7=4-5 8=6/4*100

600 Paga, Kapitulli 08 383,860 422,855 484,238 484,238 298,643 185,595 62%

601 Sigurime Shoqërore, kapitulli 08 55,919 58,533 80,569 80,569 49,818 30,751 62%

602 Mallra dhe Shërbime të T jera, kapitulli 08 10,054 0 19,182 19,182 5,907 13,275 31%

603 Subvencione,kapitulli 08 0

604 Transferta Korente të Brendshme,kapitulli 08 0

605 Transferta Korente të Huaja, kapitulli 08 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ, kapitulli 08 22,661 27,730 39,421 39,421 23,039 16,382 58%

Nen-Totali Shpenzime Korrente 472,494 509,118 623,410 623,410 377,407 246,003 61%

230 Kapitale të Patrupëzuara, kapitulli 08 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara, kapitulli 01-04 24,820            149,451                      48,983 48,983                     -                                 0 0%

231 Tranferta kapitale, kapitulli 08 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale  fin Brendshem 24,820 149,451 48,983 48,983 0 0 0%

Totali Korrente dhe Kapitale kapitulli 08, kapitulli 01 497,314 658,569 672,393 672,393 377,407 246,003 56%

602 Shpenzime Korente 35,810 121,069 25,751 25,751 11,945 13,806 46%

231 Kapitale të Trupëzuara 14,929 34,515 12,636 12,636 5,548 7,088 44%

232 Tranferta kapitale 0 0 0 0 0 0%

Nen -Totali Shpenzime Kapitale  fin Huaj (kap 2) 0 155,584 38,387 38,387 17,493 20,894 46%

600 Paga kapitulli  06 4,352 25,054 0

601 Sigurime Shoqërore, kapitulli  06 1,852 0

602 Mallra dhe Shërbime të T jera, kapitulli  06 12,192 78,286 63,586 31,493 32,093 50%

603 Subvencione,kapitulli  06 0

604 Transferta Korente të Brendshme,kapitulli  06 0

605 Transferta Korente të Huajakapitulli  06 112 600 400 185 215 46%

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ kapitulli  06 1,500 792 708 53%

Nen-Totali Shpenzime Korrente kap 6 18,508 103,940 0 65,486 32,470 33,016 50%

230 Kapitale të Patrupëzuara, kapitulli 06 4,603 0 4,603 0

231 Kapitale të Trupëzuara, kapitulli 06 1,197 5,120 167,427 11,622 155,805 7%

232 Tranferta kapitale 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenz Kapitale kapitulli 06 1,197 5,120 0 172,030 11,622 160,408 7%

Totali   Korente dhe Kapitale kapitulli 06, 19,705 109,060 0 237,516 44,092 193,424 19%

TOTALI Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 517,019 923,213 710,780 948,296 438,992 460,321 62%

Kosto mesatare /student ne lekë 135,300          233,193                      181,044                235,368                   108,958                         114,252           

Buxheti I  

miratuar per vitin 

2023

Realizim ne 

% ndaj planit 

12-mujor   

2023

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

 

  

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

                                                               SENATI AKADEMIK 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    
Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

435 

 Fondet dhe projektet për kërkimin shkencor.  

 

Për kërkimin shkencor ka dy forma financimi: 

- Fondi për kërkimin shkencor me Grant konkurrues. 

-  Fondi nga projekti i AKKSH-it 

- Fondi për kërkimin shkencor nga të ardhurat. 

 

Bazuar në strategjinë pesë vjecare të kërkimit shkencor për Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë datë 31.05.2017, 

në mbështetje të misionit dhe arritjen e synimeve të kërkimit shkencor në UV-së. Në këtë zë të shpenzimeve janë 

llogaritur shpenzimet në mbështetje të fakulteteve në organizim konferenca shkencore,organizim aktivitete dhe 

ëorkshp fondi i projekteve të fituara nga AKKSHI si dhe bashkëfinancim për projektet me financim të huaj, fond 

në mbështëtje te kërkimit shkencor për stafin akademik duke rimbursuar botime shkencore, rimbursim 

shpenzimesh pjesëmarrje në konferenca nderkombetare etj. 

 

 Fondi nga projekti i AKKSH-it 

 

Nr. Titulli i projektit Agjencia Ekzekutuese Drejtues Projekti Fusha

Vlera e 

financuar nga 

AKKSHI

Shpenzuar 

deri ne fund te 

2022

Trasheguar 

per 2023

Shpenzuar- 

Shtator 2023

1
Shqipëria në shkrimet e udhëtimit yë periudhës 

paskomuniste (1990-)
Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë

Prof. Ass. Armela 

Panajoti

Shkenca Sociale dhe 

Albanologjike
1,094,310

0 1,094,310 946,710

2
Efektet anësore të vaksinës COVID-19 në popullatën e 

vaksinuar të qarkut Vlorë
Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë Dr. Majlinda Zahaj

Shëndetësia dhe shkencat 

mjekësore
1,168,507

0 1,168,507 1,047,643

3
Ngritja e database rajonal të vlerësimit të zhvillimit 

psikomotor dhe socio emocional të fëmijëve 0-6 vjeç.
Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë

Prof.As. Aurela 

Saliaj

Shendetsia dhe Shkencat 

Mjeksore
2,252,372

1,149,151 1,103,221 180,506

4

Projekti Zhvillimi I ekspertizes akademike,bazuar ne 

studime nderdisiplinore  per aplikime te sistemeve 

eksperte….

Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë Dr. Eva Cipi

Teknologji Informacioni 2,000,000 1,461,038 538,962

5
Projekti Efikasiteti I sherbimit shendetesor virtual 

pas pandemise CoVid
Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë

Prof.As. Aurela 

Saliaj

Shendetsia dhe Shkencat 

Mjeksore 1,447,313 1,082,133 275,000

5 7,962,502 3,692,322 4,180,000 2,174,859

Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë

Totali  
 

Për periudhën Janar-Shtator 2023 janë realizuar 2,174,859 lekë shpenzim ose 52% e planit vjetor. 

 

Fondi për kërkimin shkencor nga të ardhurat. 

 

Nga fondet e veta të UV-së janë parashikuar 17,355,000 lekë në mbështetje të Kërkimit Shkencor për stafin e UV-

së. 

Realizimi për periudhën Janar- Shtator 2023 është 4,771,967 lekë ose 27 % e buxhetit vjetor. 

 

Fondi për kërkimin shkencor me Grant konkurrues: 

 

Bazuar në shkresën së MFE nr. 13538/1 datë 07.08.2023 “Transferim fondi për shpenzime kapitale” jemi njoftuar 

se kemi fituar projektin “Nderkombetarizimi-Ndertimi i një Qendre Multifunksionale në kuadër të 

Ndërkombëtarizimit të UV-së” si më poshtë: 

 

Universiteti "Ismail Qemali", Vlorë 

Gr Kapitulli Programi Artikulli Kod Emertimi I projektit Buxheti Buxheti 
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Projektit 2023 2024 

11 1 9450 231 18BD426 

Nderkombetarizimi-

Ndertimi I një Qendre 

Multifunksionale në kuadër 

të Ndërkombëtarizimit të 

UV-së" 

5,879,000 5,879,000 

 

Fondi per vitin 2023 do të realizohet brenda muait Dhjetor 2023. 

 

 

Nga buxheti i shtetit realizimi është 56 % e planit 

vjetor .    

  -Pagat janë realizuar në masën  62 %.                                                                               

  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën 

   27 % e planit vjetor. 

-Shpenzimet operative janë realizuar në masën 

 31% e planit vjetor. 

                         - Bursat (Transferta te individet) janë realizuar në 

                            masën 58 % e planit vjetor. 

                          - Investimet janë realizuar 0%. 

 

 

 

Treguesit e realizimit të buxhetit të vitit 2023 janë 

relativisht të ulët, pasi në investimet e planifikuara për vitim 2023 vetëm objekti “Ndërtimi i godinës së 

Fsh-së” zë 43 % të buxhetit vjetor te Universitetit ose 90% te planit vjetor të investimeve. 

 

 

6. Financimet e huaja. 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ka aktualisht  projektet e mëposhtme  me financim të huaj. 

Plan Buxheti për vitin 2023, sipas shkresës së MAS nr. 937/2 prot., datë 16.03.2023 është 38,374,000 lekë, sipas 

tabelë së mëposhtme. 

Realizimi Janar - Shtator  2023 është  17,493,000 Lekë  ose 45 % e palnit për vitin 2023. 

Nga financimet e huaja janë planifikuar për vitin 2023 investime nga granti i BE (Blerje laborator,paisje 

kompjuterike etj) në vlerën 12,636,000 Lekë, nga të cilat janë relizuar per periudhën Janar-Shtator 5, 548,439 

Lekë.  

 

Nga te ardhurat e veta realizimi është në 

masën  19 % e planit vjetor.   

    

  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën  

    27 % të planit vjetor. 

  -Shpenzimet operative janë realizuar në   

    masën 50 % të planit vjetor. 

  -Transferta me jashtë janë realizuar 46% e  

    planit vjetor.    

  - (Transferta te individet) janë  

     realizuar në masen 53%. 

    - Investimet janë realizuar në masën 7% 

  - Investimet janë realizuar ne masën 18%        
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18CJ923 FoLATE 3,974 2,020 2,023 3,456 1,100 1,988 0 1,988

18CJ926 STEAMedu 8,104 2,021 2,024 7,047 2,113 0 503 503

18CJ920 KNOWHUB 16,955 2,019 2,022 14,744 1,777 4,524 1,198 5,722

18CJ924 SUCCESS 9,991 2,020 2,023 8,688 4,200 4,434 2,060 6,494

18CJ928 TTO4FOOD 11,457 2,020 2,022 9,963 1,000 6,328 2,614 8,942

18CJ921 TANGRAM 19,164 2,019 2,022 16,289 7,200 25,750 633 26,383

18BD831 AFRIMED 13,500 2,019 2,022 10,800 0 2,956 0 2,956

18BD832 PHAREM 21,802 2,018 2,021 18,959 0 4,375 0 4,375

18BE003  Business Clubs 14,211 2,018 2,021 12,357 1,523 1,873 0 1,873

18CJ922 EntrAl 10,339 2,021 2,024 8,991 3,000 16,431 1,599 18,030

18CJ927 SESC 4,416 2,020 2,021 3,840 1,600 2,882 0 2,882

18CJ925  MEP&M 20,722 2,021 2,024 18,019 5,405 2,389 5,983 8,372

20AB203 BLUEWBC 25,529 2,020 2,023 22,199 2,256 17,974 1,962 19,936

18CA727 ALMARS 9,707 2,019 2,022 8,441 1,500 5,389 872 6,261

18BE002 MARDS 9,977 2,018 2,021 8,675 900 7,074 69 7,143

20AB225 INTEC 2,023 2,800 0 0 0

20AB226 CRED4TEACH 2,023 1,000 0 0 0

20AB227 VITALISE 1000 0 0 0

SMART UV 7,855 2,023 2,026 7,855 0 0 0 0

              199,849               30,293           30,335                 172,468                   38,374         104,366                    17,493              121,859 

Buxheti I kontraktuar
Plani i buxhetit viti 

2023 (Kap 2)

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri 

në 31.12.2022 

REALIZIMI për 

periudhën e 

raportimit (9-

mujore/vjetore)

 REALIZIMI 

PROGRESIV  nga 

fillimi i projektit 

deri në periudhën 

aktuale 

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Vlera e plotë e 

projektit

Viti i fillimit te 

projektit

Vitit i 

përfundimit te 

projektit

 
 

 

 

7. Tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim. 
 

Bordi i Administrimit me Vendim nr. 27 datë 13.07.2023 “Për miratimin e tarifës vjetore për programet e 

studimeve për Ciklin e parë dhe të dytë të studimit, për vitin akademik 2023-2024” . 

 

Tabela 28. Për tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim 2023-2024. 

 

Nr 
Tabela 28. Programet Cikli 

i Parë I Studimeve 
Cikli I Studimit Kredite/Vit 

Tarifa 

vjetore e 

shkollimit 

per nje 

program te 

pare  te 

ciklit te pare 

te studimve  

Tarifa vjetore e 

shkollimit per 

nje program te 

dytë  te ciklit te 

pare te studimve  

  Fakulteti Ekonomisë 

1 Finance Bachelor 60 20,000 86,574 

2 Kontabilitet Bachelor 60 20,000 86,574 

3 Ekonomiks Bachelor 60 20,000 86,574 

4 Administrim Biznesi Bachelor 60 20,000 86,574 

5 Marketing Bachelor 60 20,000 86,574 

6 Menaxhim turizmi Bachelor 60 20,000 86,574 
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Nr Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore 

1 Navigacion Bachelor 60 20,000 100,000 

2 Informatike Bachelor 60 20,000 100,000 

3 Teknologji Informacioni Bachelor 60 20,000 100,000 

4 Shkenca Kompjuterike Bachelor 60 20,000 100,000 

5 Inxhinieri Navale Bachelor 60 20,000 100,000 

6 Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 20,000 100,000 

7 Matematike Bachelor 60 20,000 100,000 

8 Matematikë -Fizike Bachelor 60 20,000 100,000 

9 Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 20,000 100,000 

10 Biologji Bachelor 60 20,000 100,000 

11 Kimi Bachelor 60 20,000 100,000 

12 

Program 2 vjecar"Teknik 

laboratori Kimik" 

Progr. 

Profesional  60 20,000 80,000 

13 

Program 2 

vjecar"Akuakulture dhe 

higjiene produktesh te 

peshkimit" 

Progr. 

Profesional  60 20,000 80,000 

Nr Fakulteti i Shendetit 

1  Infermieri e pergjithshme Bachelor 60 20,000 100,000 

2  Infermieri -mami Bachelor 60 20,000 100,000 

Nr Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise 

1 Gjuhë angleze Bachelor 60 20,000 100,000 

2 Gjuhë italiane Bachelor 60 20,000 100,000 

3 Mësuesi për Arsimin Fillor Bachelor 60 20,000 100,000 

4  Pedagogji e Specializuar Bachelor 60 20,000 100,000 

5 

Media kominikim dhe 

trashëgimi kulturore me 

profile "Gazetari dhe 

multimedia" dhe "Trashegimi 

Kulturore" Bachelor 60 20,000 100,000 

6  Histori – Gjeografi  Bachelor 60 20,000 100,000 

7  Gjuhë-letërsi  Bachelor 60 20,000 100,000 

8 

Mësuesi për Arsimin 

Parashkollor Bachelor 60 20,000 100,000 

9 

Program  1-vjeçar 

"Udhërrëfyes turistik për 

Program 

Profesional 
60 20,000 80,000 
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rajonin e Jugut" 

10 

Bachelor në Gjuhësi e 

Aplikuar në Turizëm 

Diplome e 

perbashket 60 
20,000 80,000 

31 31 Programe Bachelor         

Nr 
Programet Cikli i Dytë I 

Studimeve 
Cikli I Studimit Kredite 

Tarifa totale 

e shkollimit 

per nje 

program te 

pare  te 

ciklit te dytë 

te studimve  

Tarifa totale e 

shkollimit per 

nje program te 

dytë  te ciklit te 

dytë te studimve  

  Fakulteti Ekonomisë 

1 Finance MP 60 60,000 72,000 

2 Kontabilitet MP 60 60,000 72,000 

3 Administrim Publik MP 60 60,000 72,000 

4 Marketing MP 60 60,000 72,000 

5 Sipermarrje ne Turizem MP 60 60,000 72,000 

6 Ekonomiks ne Sipermarrje MP 60 60,000 72,000 

Nr Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore 

1 

"Operacione Industriale 

Navale" MP 60 60,000 72,000 

2 Studime te Avancuara Detare MP 60 60,000 72,000 

3 

Mesuesi ne AM ne Lenden 

Informatike MP 120 120,000 144,000 

4 

Mesuesi AM në Biologji, me 

profil minor në Kimi" MP 120 120,000 144,000 

5 

Mesuesi ne AM ne Lenden 

Matematike MP 120 120,000 144,000 

6 

Mesuesi në CLAB 

Matematikë-Fizikë MP 120 120,000 144,000 

Nr Fakulteti I Shëndetit   

1  Infermieri Pediatrike MP 60 60,000 72,000 

2  Infermieri Patologjike MP 60 60,000 72,000 

3  Infermieri Kirurgjikale MP 60 60,000 72,000 

Nr 

Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe Drejtesise   

1 

Mësuesi për Arsimin Fillor 

klasa  I-V MP 60 60,000 72,000 

2 Mësuesi në Histori-Gjeografi MP 120 120,000 144,000 

3 

Mësimdhënie për CLAB në 

gjuhë angleze MP 120 120,000 144,000 
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4 

Mësimdhënie për CLAB në 

gjuhë italiane MP 120 120,000 144,000 

5 Shkenca administrative MP 120 120,000 144,000 

6 E drejtë penale MP 120 120,000 144,000 

7 

Udhërrëfim dhe Kominikim 

Turistik MP 60 60,000 72,000 

22 
22 Programe Master 

Profesional         

Nr 

Programet Cikli i Dytë I 

Studimeve Master 

Shkencor 

Cikli I Studimit Kredite 

Tarifa totale 

e shkollimit 

per nje 

program te 

pare  te 

ciklit te dytë 

te studimve  

Tarifa totale e 

shkollimit per 

nje program te 

dytë  te ciklit te 

dytë te studimve  

  Fakulteti   i Ekonomise   

1 Finance MS 120 132,000 158,400 

2 Pasuri te paluajtshme MS 120 132,000 158,400 

3 Administrim Biznesi MS 120 132,000 158,400 

4 

Projektim dhe Menaxhim I 

Sistemeve Turistike dhe 

Kulturore 

MS 

120 132,000 158,400 

5 Ekonomiks MS 120 132,000 158,400 

Nr 
Fakulteti I Shkencave 

Teknike dhe Natyrore 
  

1 Shkenca Kompjuterike MS 120 132,000 158,400 

2 Biologji Mjedisore MS 120 132,000 158,400 

3 “Mësuesi AML në Kimi”  MS 120 132,000 158,400 

Nr 
Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe Drejtesise 
        

1  Përkthim dhe Interpretim MS 120 132,000 158,400 

2 Marrëdhënie ndërkombëtare MS 120 132,000 158,400 

3 Edukim MS 120 132,000 158,400 

4 

Pedagogji e Specializuar 

Sociale MS 120 132,000 158,400 

5 

Mësimdhënie e Gjuhës 

Shqipe dhe Letërsisë MS 120 132,000 158,400 

Nr Fakulteti i Shendetit   

1 Shkenca Infermierore MS 120 132,000 158,400 

14 

14 Programe Master 

Shkencor         
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Program i Integruar 

Nr 
Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe Drejtesise 
Cikli I Studimit Kredite/Vit 

Tarifa 

vjetore e 

shkollimit 

per nje 

program te 

pare te 

integruar te 

studimeve 

Tarifa vjetore e 

shkollimit per 

nje  program te 

dyte te integruar 

te studimeve 

1 

Program i Integruar I Ciklit të 

II në Drejtësi (5-vjeçar) MS 60 38,400 91,680 

Programet Cikli i tretë  Studimeve 

Nr 
Fakulteti i Shkencave 

Humane dhe Drejtesise 
Cikli I Studimit   

Tarifa 

vjetore e 

shkollimit 

per nje 

program  te 

ciklit te tretë 

te studimve  

  

1 

Studime Gjuhësore, Letrare 

dhe kulturore" Doktoratë   200,000   

 

 

Tarifat për shërbime. 

 

Tarifat Lekë 

TARIFE RREGJISTRIMI PER STUDENTET 

Tarife rregjistrimi per ciklin e pare te studimeve 2000 

Tarife rregjistrimi per ciklin e dyte te studimeve 3000 

Tarife rregjistrimi per ciklin e trete te studimeve 5000 

TARIFE SHERBIMI PER STUDENTET 

Tarife vertetimi studenti 200 

Tarife certifikate notash cikli i pare 1000 

Tarife certifikate notash cikli i dyte 1500 

Tarife certifikate notash kopje e dyte 1500 

Suplement diplome 5000 

Tarife liste notash e pjesshme 500 

Tarife karton diplome studenti cikli i pare 600 

Tarife karton diplome studenti cikli i dyte 600 

Tarife kopje diplome studenti cikli i pare 2500 

Tarife kopje diplome studenti cikli i dyte 2500 

Tarife kopje diplome studenti doktorature 2000 

Tarife per aplikim per proceduren e transferimit 

te studimeve ne (uv) dhe program te dyte 2000 

Tarife per aplikim per proceduren e transferimit 

te studimeve (jashte uv) 5000 

Tarife konfirmimi dokumentash brenda vendit 500 

TARIFE SHERBIMI PER  

STUDENTE DHE TE TRETE 

Tarife konfirmimi dokumentash jashte vendit 1000 

Tarife program studimi per nje lende 500 

Tarife program studimi i plote ne shqip 8000 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

 

  

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

                                                               SENATI AKADEMIK 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                    
Adresa /Adress: L. Pavarsia,                                                                                                   Web-site: www.univlora.edu.al 

 Bulevardi Vlorë-Skelë               e-mail: info@univlora.edu.al 

442 

Tarife program studimi i plote ne anglisht 10000 

Tarife per dokumentacion programesh te 

hartuara ne menyre te posacme ne gjuhe te huaj 

kryesisht per destinacione si  shba,kanada etj 15000 

 

Tarifat për kredite. 

 

  
                  Vlera/Kredit 

  

Nr. 

Kodi i 

Llogarisë 

Ekonomike 

Kredite Program I Pare MP 
Program I 

dytë MP 

Program I 

Pare MSH 

Program I 

dytë MSH 

 1 7113099 3 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

2 7113099 5 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

3 7113099 6 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

4 7113099 7 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

5 7113099 8 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

6 7113099 9 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

7 7113099 12 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

8 7113099  13 1,000 1,200 1,100 1,320 
 

 

 

 

 Tarifë regjistrimi 

 

a. Tarifë regjistrimi cikli i parë i studimeve  

Këtë tarifë e paguan çdo kandidat që del fitues dhe regjistrohet në një program studimi në UV. Kjo tarifë do të jetë 

2,000 lekë. E ardhura nga tarifa e regjistrimit do të shërbejë për të mbuluar kostot e angazhimeve të strukturave të 

UV– së me procesin e regjistrimit të studentëve (renditja e kandidatëve, regjistrimi në regjistrat themeltar, hartimi 

i listave për matrikullin etj.). Për kandidatët për student të regjistruar në një program studimi në UV dhe që 

çregjistrohen për t’u regjistruar në një Universitet tjetër, tarifa eshte e pakthyeshme. 

b. Tarifë regjistrimi cikli i dytë – Master profesional , Master shkencor. 

Kjo tarifë do të jetë 3,000 lekë. E ardhura nga tarifa e regjistrimit do të shërbejë për të mbuluar kostot e 

angazhimeve të strukturave të UV – së me procesin e konkurrimit regjistrimit të studentëve (renditja e 

kandidatëve, regjistrimi në regjistrat themeltar, hartimi i listave për matrikullin etj.). Tarifa e 

regjistrimit do të paguhet nga kandidatët për student, për secilin program që kandidati regjistrohet për 

në ciklit e dytë – MPMSH në UV.  

 Tarifë shkollimi. 

 

Tarifat e  shkollimit për të gjitha  programet e studimit në Universitetin e “Ismail Qemali” Vlorë janë: 

a. Në Ciklin e parë të studimeve me kohë të plotë tarifa vjetore e shkollimit të jetë: 

 Për program të parë studimi 20,000 lekë. 

 Për program të dytë studimi për Fakultetin Ekonomik 86,574 lekë. 

 Për program të dytë studimi për gjithë degët e tjera 100,000 lekë. 
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b. Në Ciklin e dytë të studimeve me kohë të plotë “Master profesional” tarifa për    

     çdo kredit të jetë: 

 Për program të parë studimi 1,000 lekë/kredit. 

 Për program të dytë studimi 1,200 lekë/kredit. 

Tarifa për kredit dhe e përgjithshme e shkollimit për çdo program studimi të jetë sipas tabelës nr. 2. 

 

c. Në Ciklin e dytë të studimeve me kohë të plotë “Master i shkencave”, tarifa për çdo kredit të jetë: 

 Për program të parë studimi 1,100 lekë/kredit. 

 Për program të dytë studimi 1,320 lekë/kredit. 

 

Tarifa për kredit dhe e përgjithshme e shkollimit për çdo program studimi të jetë sipas tabelës nr.3. 

 për program të parë studimi 333.3 lekë/ kredit, 

 për program të dytë studimi 1,000 lekë/ kredit ose 1200 lekë/ kredit 

 

c. Në Ciklin e tretë të studimeve me kohë të plotë “Doktoratë në Studime gjuhësore, letrare dhe 

kulturore”, tarifa totale do të jetë 600,000 lekë,  (tarifa vjetore 200,000 lekë). 

 

 Studentët e ciklit të parë të studimeve i nënshtrohen vetëm një tarife vjetore shkollimi. 

 Studentët e ciklit të parë të studimeve  në një program të integruar të studimeve  ose në një program të 

studimeve profesionale që rezultojnë me notë mesatare nën 6 në përfundim të vitit të parë akademik e në 

vijim paguajnë tarifën e plotë të studimit. 

 Studentët të cilët  rezultojnë me notë mesatare të vitit paraardhes mbi 6 (gjashtë) – 9(nëntë) paguajnë ½ e 

tarifës së shkollimit.  

 Studenti  i ciklit të parë të studimeve i cilësuar përsëritës dhe vijon studimet në vitin pasardhës i 

nënshtrohen tarifës së plotë të shkollimit të vitit akademik në të cilin ndjek studimet. 

 Për studentët e ciklit të dytë të studimeve afatet dhe menyra e pagesës do të jetë në zbatim të vendimit të 

BA nr. 52 datë 19.11.2020. 

 Për studentët që ndjekin një program të integruar të studimit afatet dhe menyra e pagesës do të jetë në 

zbatim te vendimit të BA nr. 19 datë 11.05.2021. 

 

Tarifa të tjera për studentët. 

Burimet e tjera të të ardhurave: qira, programe mësimore, diploma, libreza studenti, vërtetim diplomimi, certifikatë 

notash, etj. zënë një peshë të vogël në strukturën e të ardhurave, kjo për faktin e tarifave që aplikohen për këto 

shërbime janë te ulta sipas tabeles nr.4  

 

 

8. Dokumentacioni i shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore. 

 

Në zbatim të akteve ligjore e nënligjore për detyrimet tatimore në Republikën e Shqipërisë si dhe detyrimet e 

kontributeve për sigurimet shoqërore e shëndetësore, për çdo muaj janë deklaruar dhe likujduar rregullisht 

detyrimet. 
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Universiteti ka likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve të përcaktuara dhe për nentëmujorin. 

Në sistemin e Tatimere rezulton e gjoba per Kontributet e Sigurimeve Shoqërore dhe Shëndetësore 

per deklarim të vonuar per muajin Prill-Maj 2023.Gjoba rezulton si pasojë e zbatimit teVKM-së nr. 326, datë 

31.05.2023, Udhezimit nr. 16 datë 16.06.2023 dhe Udhëzimit nr. 15 datë 12.06.2023 “Për miratimin e strukturës 

dhe të nieleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve zëvendësministrit dhe nëpunësve te kabineteve në disa 

institucione të administratës publike”.  

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë në zbatim të pikës 5. të udhëzimit nr. 16 datë 16.06.2023, ka kryer pagesën për 

shtesën e pagave brenda muajit Qershor 2023, si dhe ka pasqyruar ndryshimet në listëpagesat e muajit Prill dhe 

Maj 2023 në sistemin e tatimeve. 

Për sa më sipër Universiteti është drejtuar me shkresën nr. 1931prot., datë20.10.2023 Drejtorisë së Përgjithshme të 

Tatimeve, dega Vlorë, për te cilën jemi ende në pritje. 

 

Për pagesën e Kontributeve të Sigurimeve Shoqërore e Shendetesore, bashkëlidhur gjeni vërtetimin nr. T09375469 

datë 10.11.2023, ku rezulton se Universiteti nuk ka detyrime. 

 

 

9. Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga  IAL-ja apo të 

realizuara në kuadër të projekteve ndërkombëtare. 
 

Për mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja, UV nuk ka financuar nga fondet e veta, 

stafi i angazhuar është financuar nga fondet e BE-së ose nga Universitetet pritëse. 

10. Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, 

kërkimore, politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, 

numri i teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit, në 

bashkëpunim me Senatin Akademik të institucionit të arsimit të lartë. 

 

Të dhëna për infrastrukturën mjedisore. 

 

UV e ushtron veprimtarinë e tij mësimore pothuajse në të gjithë territorin e qytetin e Vlorës. Aktualisht UV ka në 

administrim 3 godina, si dhe një godinë është marrë me qera. Sipërfaqet e mjediseve mësimore për student sipas 

godinave paraqiten si më poshtë: 

 

Tabela 30-1                                                         Standardet Infrastrukturore 

Numri 

Ndërtesa/Godina/Mjedise 

Norma 

Sipërfaqes 

m2/student 

Sistem Mbrojtje 

Kundra Zjarrit 

(Po/Jo) 

Sistem 

Kondicionimi 

(Ngrohje/Ftohje) 

Burime Alternative për 

Furnizimin me Energji 

Elektrike 

(Panele/Gjenerator etj) 

Godina C (F.Sh.Teknike) 
                                                

2.5  
PO PO JO 

Godina C (F.Sh.Teknike 

Inxhinierite) 

                                                

3.7  
PO PO JO 

GA (F.Ekonomise)                                                 PO PO PO 
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2.8  

GB (  F.Sh.Humane) 
                                                

2.9  
PO PO JO 

GD( F.Shendetit Publik) 
                                                

2.7  
JO PO JO 

 

 

Mjediset në administrimin e UV-së janë përgjithësisht në gjendje të mirë, po për të qënë brenda standarteve bazuar 

dhe në Vkm-në nr. 418 datë 10.05.2017 “Për standardet, kriteret dhe procedurat për hapjen, riorganizimin, 

ndarjen,bashkimin ose mbylljen e institucioneve të arsimit të lartë dhe të degëvetë tyre”si dhe për të plotësuar 

raportin student/sipërfaqe për m² është miratuar dhe ka nisur procedura për ngritjen e një godine të re ku do 

zhvilloje mësimdhënien Fakulteti i Shëndetit. 

Institucioni në vitet e fundit ka përmirësuar ndjeshëm  infrastrukturë didaktike, informatike, mjedise mësimore si 

dhe salla konferencash. Në investimet që UV kryen çdo vit buxhetor objekt investimi i përhershëm janë pajisjet 

laboratorike dhe kopmpjuterike, duke riparuar pajisjet ekzistuese dhe krijuar mjedise te reja për procesin akademik 

e kërkimor. Investimet e kryera në vite në laboratore, mjete didaktike, fond për bibliotekën e pajisje të tjera i kemi 

paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

 

Tabela 30.1                                             Standardet Infrastrukturore 

Mjediset Didaktike dhe 

Kërkimore 

Numri i 

Ambienteve (Nr 

auditorë, salla 

etj…) 

Kapaciteti për 

Student/Personel                                  

(Nr i personave që 

akomodohen) 

 Kompjutera LapTop  

Auditorë Leksioni 35 2,164   

Auditorë Seminari 18 750   

Laboratorë 30 630 232 

Ambiente Personeli Akademik 47   241 

Ambiente Personeli 

Administrativ 17   123 

Ambiente Teknike 3     

Biblioteka Fizike 4 115 30 

Biblioteka Online 0     

Salla Audiovizive 1   1 

Salla Kompjuterash 0     

Multimedia 0     

Salla Konferencash/Ekspozita 2 265   

Etj…       

 

Tabela 6.Njësia 

Kryesore 

Infrastruktura 

(Biblioteka/Laboratore/…) 

Mbështet 

Mësimdhënien apo/dhe 

Kërkimin Shkencor 

Ofrimi i shërbimeve për të 

tretët                  (lloji i 

shërbimit që ofrohet) 

Fakulteti 1 

(Shkencat Teknike) 

1/Bibloteke PO Dhenie me Qera 

16/Laboratore PO JO 

Fakulteti 

2(Ekonomise) 

1/Bibloteke PO Dhenie me Qera 

3/Laboratore PO JO 
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Fakulteti 

3(Shkencat 

Humane) 

2/Bibloteke PO Dhenie me Qera 

3/Laboratore PO JO 

Fakulteti 4(Shendeti 

Publik) 

0/Bibloteke PO JO 

8/Laboratore PO JO 

Sipërfaqet e Godinave të detajuara (salla, zyra,bibloteka,holle), paraqiten si më poshtë: 

REKTORA

TI
zyra holle total

KATI/3    4/170 m
2

50 m
2

240 m
2

KATI/4      1/40 m
2

20 m
2

60 m
2

 Totali  16/ 475 m
2

355 m
2

1370 m
2

FAK 

EKONOM
KLASA /m2 ZYRA /m2 KORID +HOLL TOTAL

KATI /1 4/ 220 m
2

  2/90 m
2

150 m
2

480 m
2

KATI /2 7/520 m
2

70 m
2

610 m
2

KATI /3 0 13/335 m
2

115 m
2

550 m
2

KATI /4 8/640 m
2

70 m
2

730 m
2

 Totali 19/1380 m
2

15/ 425 m
2

405 m
2

2370 m
2

GODINA B klasanr/m2 zyra koridore sip total

 5 /290 m
2

  

KATI /2 4/250 m
2

  10/345 m
2

130 m
2

760 m
2

KATI /3 5/345 m
2

 4/105 m
2

130 m
2

760 m
2

KATI /4 6/410 m
2

 5/140 m
2

130 m
2

760 m
2

 Totali 20/1295 m
2

25/730 m
2

580 m
2 3040M2

GODINA C klasanr/m2 zyra koridore total

kati           1 4/450 m
2

3/50 m
2

250 m
2

950 m
2

2 1/50 m
2

7/285 m
2

230 m
2

800 m
2

3 5/250 m
2

250 m
2

800 m
2

4 2/110 m
2

4/120 m
2

250 m
2

800 m
2

5 Qendra ETC 1/100 m
2

  7/195  m
2

150 m
2

450 m
2

 Totali 8/710 m
2

26/900 m
2

1130 m
2

3800 m
2

FSHP

KATI         2 4/390 m
2

5/240 m
2

KATI         3 2/180 m
2

4/315 m
2

6/570 m
2

10/555 m
2 700 2777.6m2

KLASA ZYRA HOLLE

TOTAL 133558m2 53/3955 m
2

92/3085 m
2

3170 m
2

rilindja 250 m
2

praktika 632

m
2

4-460 m
2 85- 45025-1355 m

2

4-631.6 m
2 20-Sep

LABORATOR BIBLOTEKE TUALETE

3/170 m
2

3/130 m
2

6/300 m
2

      1/80 m
2

    36/150 m
2 

per praktika

5/295 m
2

 6/25 m
2

0/ 0 350 m
2
verande  4/5 m

2

15/830 m
2

 6/ 25 m
2

5/275 m
2

 6/25 m
2

laboratore bibloteke nyje ËC

1/50 m
2

1/80 m
2

14/70 m
2

2/130 m
2

26/160 m
2

760 m
2

4/40 m
2

1/ 50 m
2

1/90 m
2

8/40 m
2

nyje ëc

KATI /1   6/145 m
2

2/95 m
2

190 m
2

7/40 m
2

1/40 m
2

7/40 m
2

bibloteke

500 m
2

4/40 m
2

3/20 m
2

1/80 m
2

10/80 m
2

3/20 m
2

1/80 m
2

2/20 m
2

BIBLOTEKE TUALETE

2/20 m
2

1-250 m
2

 (bibloteka)
520 m

2

2/20 m
2

250 m
2

Salla”Rilindja”
2/20 m

2
550 m

2

ËC

KATI/1    1/50 m
2

230 m
2

KATI/2 10/215 m
2

55 m
2

LABOR/m2 

laboratore

4/210 m
2

3/145 m
2
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